

EUSKAL LIBURUGINTZA 2018

2004an hasita, webgune honetan eskegita ikusten duzu urteko euskal liburuen fitxategia. 2018an euskaraz argitara eman den guztia daukazu bertan.

2004 arte fitxa bibliografiko hauek JAKIN aldizkarian eman ohi genituen, 30 urtez paper euskarrian. Formatu digitalean eskainiz, aldizkaria arindu egiten dugu zerbitzua kaltetu gabe. Kontsultatu nahi duenak, aztertu nahi duenak, eskura du fitxategia. Bestalde, fitxategi honen nondik norakoei eta produkzioari buruzko azterketa nahi duenak, bi lekutan aurki dezake: azterketaren bertsio laburra aldizkariaren paperezko edizioan (JAKIN 241, 2020ko azaroa-abendua, 97-120), eta bertsio osoa Jakin.eus webgunearen *Liburu Behatokia* atalean.

Esan dezagun, bukatzeko, ondoko zerrenda honetan norbaitek akatsen bat aurkituko balu, guri horren berri ematea eskertuko geniokeela. Mila esker aurretiaz.

Fitxa bibliografikoetako ikurrak

• Tituluaren ostean eta parentesi artean:

i = itzulpena

b = berrargitalpena

e = elebikoa

• Izenen aurretik:

/ = itzultzailea

// = ilustratzailea (marrazkilaria zein argazkilaria)

• Izenaren ondoren:

* = prestatzailea, egokitzailea, paratzailea, biltzailea

** = zuzendaria, promotorea, antolatzailea, arduraduna, koordinatzailea

*** = euskalki aldatzailea

• [] artean sartu dugun informazioa liburuak berak dakarrenetik aparte lortua da.

Eskerrak

Eskerrak emateko orduan, fitxa bibliografikoak osatu ahal izateko laguntza eskaini diguten guztiak eskertu nahi ditugu. Hasteko, liburuak eskura utzi dizkiguten argitaletxeak: Elkar, Ttartalo, Txertoa, Susa, Erein, EHU, UEU, Elhuyar, Euskaltzaindia eta beste zenbait, horien artean hainbat udal. Fitxa bibliografikoak bidali dizkiguten editorialak ere gogotik eskertu nahi ditugu. Ulergaitza bada ere, bada erantzun ez digun argitaletxerik. Bakarren bat bada sekula erantzun ez diguna.

Esker on merezia zor diegu Koldo Mitxelena Kulturuneko Susana Araizi eta Donostiako Udal Liburutegiko Arantxa Urkiari, informazio bibliografiko eskergaitza eskuratzen baitigute.

Eta, zertan esanik ez, gure esker berezi-bereziak Gipuzkoako Foru Aldundiko Hizkuntza Berdintasuneko Zuzendaritza Nagusiari luzatu nahi dizkiogu, bilketa lan hau burutzeko eman digun laguntza ekonomikoagatik.

- ... **baino gehiago maite zaitut.** (i). KELMAN, Marcy//Llewhellin, Gareth. Edibook. Oiartzun. 22,5 x 22,5 cm. 24 or.
- "Bizitzaren metxa itzali dadila saihestu". Nerabe eta gazteen suizidioaren detekzio goiztiarrarentzako osasun-heziketa programa lehen mailako arretako erizaintzat [Interneteko artxiboa. PDF].** GALLEGO ESCOLAR, Amaia/Lopez Castro, David**. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- "Ez!" esan zuen zalduna.** (i). ROWLAND, Lucy/Santxez, Amets//Hindley, Kate. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 25 cm. 30 or.
- "Focus on multilingualism" eta bere aplikazio didaktikoa eskola testuinguruan / Focus on multilingualism and its didactic application to the school context.** (e). LEONET, Oihana/Cenoz Iragui, Jasone; Etxague Alcalde, Xabier**. Euskal Herriko Unibertsitatea. Donostia. 24 cm. 421 or.
- "Herria" irakurtuz. 100 lekukotasun.** DIRASSAR, Janbattitt/Latasa, Pierre*. Begiraleak Eskuz eta Begiz. Donibane Lohizune. 21 cm. 154 or.
- "Le Dauphin": 1757ko gutuneriari buruzko osagarriak eta gogoetak, Othoi çato etchera.** ELOSEGI, Xabier. Euskaltzaindia. Bilbo. 23 cm. 115 or.
- "Memoria partekatu baterantz" txosten eredia burutzeko eskuliburua / Manual para la realización de un informe tipo "Hacia una memoria compartida".** (e). ARGITUZ. Argituz. Gasteiz. 30 cm. 52 or.
- "Villamayor de Markina", Elgoibar deitua. Elgoibar eta Mendaroko Erdi Aroko historia, XIII-XVI / La "Villamayor de Marquina", llamada Elgoibar. Historia medieval de Elgoibar y Mendaro, siglos XIII-XVI.** (e). ELORZA MAIZTEGI, Javier//Etxaniz, Sabin; Juaristi, Jesus M^a. Egile editore; Elgoibarko Udala; Mendaroko Udala. Elgoibar; Mendaro. 27 cm. 657 or.
- 1, 2, 3, mugitu! Eskeletoa.** (i). LAURENT, Françoise/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Chebret, Sébastien. Tarttalo. Donostia. 25,5 x 19,5 cm. 36 or.
- 1, 2, 3... Zenbat pikor?.** (i). BIELINSKY, Claudia/Ibaizabal//Bielsky, Claudia. Ibaizabal. Zornotza. 28 x 21 cm. 14 or.
- 100 ariketa, EGA azterketako idazlana erraz egiteko.** (b). ERKIAGA LASA, Josu. Elkar. Donostia. 27 x 20 cm. 188 or.
- 100 muxu lotara joan aurretik.** (i). MACK/Sedano Tellechea, Ane//Mack. Ikasmina. Barakaldo. 16,5 x 16,5 cm. 64 or.
- 110 Urte 110 Artelan [Erakusketa].** (i). ASKOREN ARTEAN/Labayru Fundazioa/Sagredo Ezquerria, Nerea**. Bilboko Arte Ederren Museoa. Bilbo. 27 x 23 cm. 304 or.
- 14-18 oroitzu.** (e). LARRUE, Christian; LARRUE, Xabi; ETXEZAHARRETA, Lucien. Maiatz. Baiona. 14 x 21 cm. 252 or.
- 1818-2018. De la Escuela de Comercio del Consulado a la Facultad de Economía y Empresa, Elcano / 1818-2018 Kontsulatuko Merkataritza Eskolatik Ekonomia eta Enpresa Fakultateko Elkano Atalera.** (e). -/Bilbao-Goyoaga, Ana; Diego, Rosa de*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 27,5 x 21,5 cm. 186 or.
- 19 kamera.** (b). ARRETXE, Jon. Erein. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 240 or.
- 1948ko uda.** (b). ZUBIZARRETA, Patxi. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 72 or.
- 2001-2016. Musikeneren lehen 15 urteak / Primeros 15 años de Musikene.** (e). ASKOREN ARTEAN/Cano Espin, Mari Jose**. Musikene. Donostia. 21 x 21 cm. 236 or.
- 2016ko udal gida eguneratzeko separata / Separata de actualización de la guía local 2016 [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). HAEE/IVAP. HAEE/IVAP. Oñati.

- 2016ko udal gida eguneratzeko separata. Administrazio-kontratazioa. Kontratuaren exekuzioaren gaineko kontrola eta jarraipena / Separata de actualización de la guía local 2016. Contratación administrativa. Control y seguimiento de la ejecución del contrato.** (e). HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA. HAEE/IVAP. Oñati. 24 cm. 55 or.
- 2017 barometroa. Jatorri atzerritarra duten biztanleen inguruko pertzepzioak eta jarrerak [Interneteko artxiboa. PDF].** ASKOREN ARTEAN. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- 2017ko Bordari eta Satarka literatur lehiaketa.** ASKOREN ARTEAN. Hondarribiko Udala. Hondarribia. 21 cm. 40 or.
- 2018 Agoitz Hiria XII. Ipuin Laburren Lehiaketa. Ipuin irabazleak / XII Concurso de Relato Breve Villa de Aoiz 2018. Relatos ganadores.** (e). ASKOREN ARTEAN//Huarte, Patxi. Agoitzko Udala. Agoitz. 15 x 21 cm. 30 or.
- 2018ko Bordari eta Satarka literatur lehiaketa.** ASKOREN ARTEAN. Hondarribiko Udala. Hondarribia. 21 cm. 40 or.
- 25 pieza gitarrarako.** (e/i). ASKOREN ARTEAN/Iriarte, Ramon; Griffin, Alan/Lopez de Munain, Belen*/Egaña, Juantxo (argazkiak). Aztarna. Hernani. 30 x 21 cm. 168 or.
- 26 musu.** (i). MICHELS, Anna/Hualde Caballero, Ainhoa. Desclée De Brouwer. Bilbo. 21,5 x 15,5 cm. 320 or.
- 28 ipuin barre egiteko.** (b/i). WÖLFEL, Ursula/Mujika, Inazio; Erkizia, Lola//Wölfel, Bettina. Alberdania. Irun. 21,5 x 15,5 cm. 61 or.
- 29 ipuin zoro.** (b/i). WÖLFEL, Ursula/Erkizia, Lola; Mujika Iraola, Inazio//Wölfel, Bettina. Alberdania. Irun. 21,5 x 15,5 cm. 64 or.
- 3 Mariak.** (b). URRETABIZKAIA, Arantxa. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 192 or.
- 33 ezkil.** (b). GORROTXATEGI AZKUNE, Miren. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 192 or.
- 365 ipuin.** SUSAEATA TALDEA//González, Marifé. Susaeta. Madril. 28 x 20,5 cm. 276 or.
- 50 begirada. Egungo gastronomia mugimenduaren gaineko ibilbidea.** (i). CORREA UCHOA, Sasha; MARTINEZ DE ALBENIZ EZPELETA, Iñaki//Perles, Pedro. Basque Culinary Center Fundazioa. Donostia. 23 x 17 cm. 151 or.
- 52 keinu, aldaketa klimatikoaren aurka / 52 gestos por el cambio climático.** (e). ASKOREN ARTEAN. IHOBE. Bilbo. 15 x 15 cm. 128 or.
- 53. Durangoko Azoka. DA! Asko dira. –/Gerediaga Elkarte**.** [s.n.]. [s.l.]. 26 cm. 47 or.
- 58ko gerra.** (i). ETXEGARAI, Alfonso/Urain, Jokin. Maiatz. Baiona. 13 cm. 99 or.
- 6012.** LINAZASORO, Karlos. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 96 or.
- 6012 [Interneteko artxiboa. ePub].** LINAZASORO, Karlos. Erein. Donostia.
- 612 euro.** (b). ARRETXE, Jon. Erein. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 256 or.
- 66 Donostia Zinemaldia / Festival de San Sebastián / International Film Festival.** (e/i). CUETO, Roberto; NAGORE, Raul (testuak)/Barrere Castillo, Zuriñe; Echeveste, Miren; Irwin, Careen/Nagore, Raul**. Donostiako Nazioarteko Zinemaldia. Donostia. 29 x 21 cm. 348 or.
- 66 Donostia Zinemaldia / Festival de San Sebastián / International Film Festival. Guía película a película.** (e/i). ASKOREN ARTEAN/Barrere Castillo, Zuriñe; Echeveste, Miren; Irwin, Careen/Nagore, Raul**. Donostiako Nazioarteko Zinemaldia; Tabakalera Kultura Garaikidearen Nazioarteko Zentroa. Donostia. 21 x 15 cm. 118 or.
- 66 Donostia Zinemaldia. Industriako gida / Festival de San Sebastián. Guía de la industria / International Film Festival. Industry guide. 21-29 iraila-septiembre 2018.** Donostia Zinemaldia. Donostia. 21 cm. 324 or.
- 66 Donostia Zinemaldia. Jarduerak / Festival de San Sebastián. Actividades / International Film Festival. Activities. 23-26 iraila-septiembre 2018.** ASKOREN ARTEAN. Donostia Zinemaldia. Donostia. 24 cm. 154 or.

- 7 korapilo.** UDAKIOLA, Jon Mikel; ETXEBERRIA GARRO, Martin; ETXEBERRIA GARRO, Xabier//Udakiola, Jon Mikel. Txipibooks. Hernani. 25,5 x 18 cm. 82 or.
- A. MARTINEZ ORONoz,** Lorena//Martinez Oronoz, Lorena. Denonartean. Berriozar. 15 x 21 cm. 36 or.
- A Aitzindariak!** CATHER, Willa. Mollusca Press. [s.l.]. 23 x 15 cm. 174 or.
- A zer asmakaria! Haur Hezkuntza.** MENENDEZ, Pilar; DOMINGUEZ, Susana; MORENO, María del Val//Mark, Alya; Reyes Fernández, Ariadna; Pablo Casini, Juan; García Pérez, Marta. Ikasmina. Barakaldo. 30 x 25 cm. 48 or.
- A zer asmakaria! Haur Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. ePub].** MENENDEZ, Pilar; DOMINGUEZ, Susana; MORENO, María del Val//Mark, Alya; Reyes, Ariadna; Pablo, Juan; García, Marta. Ikasmina. Barakaldo.
- A zer asmakaria! Haur Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. ePub].** MENENDEZ, Pilar; DOMINGUEZ, Susana; MORENO, María del Val//Mark, Alya; Reyes, Ariadna; Pablo, Juan; García, Marta. Ikasmina. Barakaldo.
- Abangoardia maite duen antzinako herria.** URIBE URBIETA, Kirmen. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 17 x 11,5 cm. 92 or.
- ABC. Bilboko Museoaren alfabetoa / El alfabeto del Museo de Bilbao / The alphabet of the Bilbao Museum / L'alphabet du Musée de Bilbao [Erakusketa]. (e/i).** ASKOREN ARTEAN / URIBE, Kirmen (testuak)/Markuleta, Gerardo; Art in Translation; MacKlin, Elizabeth/Uribe Urbieto, Kirmen**. Bilboko Arte Ederren Museoa. Bilbo. 24 x 17 cm. 403 or.
- Abentura bat Egipton.** (i). DURKIN, Frances/Santxez, Amets//Cooke, Grace. Tarttalo. Donostia. 23 x 15,5 cm. 78 or.
- Abentura bat Erroman.** (i). DURKIN, Frances/Santxez, Amets//Cooke, Grace. Tarttalo. Donostia. 23 x 15,5 cm. 79 or.
- Abezulario titirijario (letren txotxongiloa).** (b). IGERABIDE SARASOLA, Juan Kruz//Laura Nieto, Elena. Denonartean. Berriozar. 21 x 29,5 cm. 64 or.
- Abuztuaren 15eko bazkalondoa.** (b). ARRIETA UGARTETXEA, Joxe Austin. Elkar. Donostia. 19 x 12 cm. 152 or.
- Administrazio orokorreko eta haren erakunde autonomoetako emakumeen eta gizonen berdintasunerako lehenengo Plana / Primer Plan para la igualdad de mujeres y hombres de la administración general y sus organismos autónomos.** (e). GOBERNANTZA PUBLIKO ETA AUTOGOBERNU SAILA (EJ). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 30 cm. 320 or.
- Ados!** IBISATE MARTIN, Danel//Mesanza Iturritxa, Araiz. Denonartean. Berriozar. 23 x 24 cm. 33 or.
- Adur eta Izar Amalurra zaintzen (+ CD-Rom).** ROMERO PEREZ, Javier//Taro; Roselló, Yago. Samuraitxiki. Bilbo. 24 x 27 cm. 74 or.
- AE 18. Gradu amaierako lanen IV. erakusketa. Bizkaia Aretoa egindako erakusketaren katalogoa. Bilbo, 2018ko abenduaren 11tik 2019ko urtarrilaren 4ra / V Exposición de trabajos de fin de grado. Catálogo de la exposición celebrada en Bizkaia Aretoa. Bilbao, del 11 de diciembre de 2018 al 4 de enero de 2019 [Erakusketa]. (e).** ASKOREN ARTEAN/Lauzirika Morea, Arantza; Rodriguez Arkaute, Natxo*; Leyun, Maite**. EHU. Leioa. 23 x 17 cm. 164 or.
- Aesopen Fabulak.** AESOP. Classic Translations. [s.l.]. 126 or.
- Aezkoa, emigrazioaren kronika. Indianoak / Crónica de la emigración en Aezkoa. Los indios.** (e). Irati Bortuak. Garralda. 22 x 17 cm. 80 or.
- Aezkoako etxeen izenak.** ASKOREN ARTEAN/Lopez-Mugartza, Juan Karlos; Zabaltza Garate, Idoia**. Aezkoako Batzarre Nagusia. Aezkoa. 24 cm. 319 or.
- Afasia airlines.** AIZPURUA IBAÑEZ, Goizane. Bermingham. Donostia. 20 cm. 52 or.

- Afrikako semea.** (b). ARANA, Aitor//Campos, Alberto. Ibaizabal. Zornotza. 19 x 12,5 cm. 235 or.
- Agur aitona.** (i). RIJKEN, Jelleke/Elsenaar, Ihintza//Van Gageldonk, Marck. Tarttalo. Donostia. 26,5 x 25,5 cm. 26 or.
- Agur txupeteari!** (i). LE HENAND, Alice/Mendizabal, Leire//Bedouet, Thierry. Ibaizabal. Zornotza. 17 x 20 cm. 12 or.
- Aguraingo historia sortu duten emakumeak / Mujeres con historia de Agurain.** (e). AZ Partaidetza. Aguraingo Udala. Agurain. 21 cm. 180 or.
- Agustin Ostolaza. Iraun eta arin.** (e). BERMEJO, Alvaro; URRETABIZKAIA, Joseba. Xibarit. Tolosa. 32 cm. 89 or.
- Ahalmen partekatuak [Interneteko artxiboa. ePub].** SAURE, Jean François; ZERDA, Pablo; ZABALA, Karlos. Saure. Legutio.
- Ahatea, antzara, txerria eta otsoa.** (b). ASKOREN ARTEAN. Erein. Donostia. 18 x 20 cm. 32 or.
- Ahatetxoa.** (i). SUSAEETA/Urkulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 13 x 12 cm. 8 or.
- Ahazten diren gauzak.** GORROTXATEGI, Aritz. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 133 or.
- Ahaztuen mendekua.** (b). LADRON ARANA, Alberto. Elkar. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 224 or.
- Aho mukositisaren prebentzio eta tratamendua, kimioterapia eta erradioterapia jasotzen duten pazienteetan [Interneteko artxiboa. PDF].** LETURIA DUOANDIKOETXEA, Aritz/Vallejo de la Hoz, Gorka*. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Ahotsak eta itzalak.** ZUGASTI MUÑOIA, Maixa. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 240 or.
- Ahotsak eta itzalak [Interneteko artxiboa. ePub].** ZUGASTI, Maixa. Erein. Donostia.
- Ahozko komunikazioa irakastea. Norabide bat ahozko hizkuntzaren argitan.** ZABALA ALBERDI, Josune. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 28 x 21 cm. 236 or.
- Ahozko komunikazioaren ikas-irakas prozesua.** IGOA LIZARRAGA, Eurne. Editorial Edita. Don Benito. 21 x 14 cm. 40 or.
- Ahuntza eta zazpi antxumeak.** (b). ASKOREN ARTEAN. Erein. Donostia. 18 x 20 cm. 32 or.
- Ai, krokodiloak!** (i). DUPUIS, Sylvia/Iñurrieta, Uxo//Dupuis, Sylvia. Ibaizabal. Zornotza. 27 x 15,5 cm. 8 or.
- Aingeru anonimoak. 3. LH. Proposamen didaktikoa.** (i). PELLICER IBORRA, Carmen; VARELA DAVILA, Martín/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29,5 x 21 cm. 40 or.
- Aingurak eta arrangurak.** JIMENEZ MAIA, Josu. Pamiela. Arre. 21,5 x 15 cm. 85 or.
- Aintzaneren koaderno.** (b). MARTINEZ NAVARRO, Laida. Giltza. Bilbo. 20,5 x 13 cm. 120 or.
- Aire ikusezina.** GUILLAN BERMUDEZ, Oier. Algaida. Sevilla. 22,5 x 13,5 cm. 104 or.
- Aita eta biok.** (i). KELMAN, Marcy//Watkins, Laura. Edibook. Oiartzun. 22,5 x 22,5 cm. 24 or.
- Aitaren larrua.** MUGERZA, Maite; SUAREZ, Marina; MARTIARENA, Mayi; BERBOIS, Andrea; SUAREZ, Natalia (TRIPAK KOLEKTIBOA). Eztena Jaialdia-Zizt! Kultur Elkarte. Errenteria. 20 x 14 cm. 40 or.
- Aitatxo konektatuta dago.** (i). DE KEMMETER, Philippe/Lasa, Usua//De Kemmeter, Philippe. Ikasmina. Barakaldo. 27,5 x 21,5 cm. 32 or.
- Aitatxok uste du mutila naizela.** (i). LABELLE, Sophie/Unamuno, Mario//Labelle, Sophie. Bellaterra. Bartzelona. 28 cm. 34 or.
- Aitzina pika... (+ CD).** (e). BEDAXAGAR, Jean-Michel. Sü Azia. Maule. 31 cm. 160 or.
- Ako Trod.** (i). DAHL, Roald/Santxo Uriarte, Joseba//Blake, Quentin. Begiko. Etxebarri. 20 x 13,5 cm. 77 or.

- Aktualitatearen gakoak. 2018 Argia.** ARGIA. Argia. Lasarte-Oria. 28 cm. 107 or.
- Al Berto. Antologia.** (i). BERTO, Al/Sestorain, Joxemari. Susa. Zarautz. 20,5 x 13,5 cm. 60 or.
- Al Berto. Antologia [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). BERTO, Al/Sestorain, Joxemari. Susa. Zarautz.
- Al Berto. Antologia [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). BERTO, Al/Sestorain, Joxemari. Susa. Zarautz.
- Alakazum! Sorginak eta tradizioak / Brujas y tradiciones / Bruixes i tradicions / Bruxas e tradición.** (b/e/i). AGUILAR, Enric//Méndez, Esther. Zacatrus. [s.l.]. 12 x 17 cm. 104 or.
- Alardeak. Ukatutako plazara.** ASENSIO LOZANO, Maite; IRAOLA ALKORTA, Arantxa. Berria; Elkar; Jakin. Andoain; Donostia. 20,5 x 14 cm. 186 or.
- Alardeak. Ukatutako plazara [Interneteko artxiboa. ePub].** ASENSIO LOZANO, Maite; IRAOLA ALKORTA, Arantxa. Berria; Elkar; Jakin. Andoain; Donostia.
- Alava Sarea. Emakume espioi ikusezinak 1936-1947 / Red Alava. La red de mujeres invisibles 1936-1947 [+ DVD].** (e). AZKUE ZAMALLOA, Ane//Madariaga Gil, Iñaki; Madariaga Sanchez, Cristina. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 17 x 21 cm. 116 or.
- Aldatu zure ikastetxea. 5. LH. Proposamen didaktikoa.** (i). PELLICER IBORRA, Carmen; VARELA DAVILA, Martín/Urkulo Rodriguez, Iraitz. Ibaizabal. Zornotza. 29,5 x 21 cm. 52 or.
- Alde Zaharreko gauzak / Cosas de Alde Zaharra.** GOIRICELAYA, Ernesto "Txetxu Harresi". Hondarribiko Udala. Hondarribia. 30 x 21 cm. 250 or.
- Aldi baterako.** LOPEZ GASENI, Manu. Pamiela. Arre. 21,5 x 15 cm. 69 or.
- Aldo bakar bakarrik! / Aldo tout seul!.** (e/i). MORIZUR, Gwénola/Zubeldia, Nahia//Itssaga, Clémence. Matahami. Bidarte. 18 cm. 32 or.
- Aldundiaren eta haren sektore publikoaren laguntzei eta diru laguntzei aplikatu beharreko jokabide kodea eta zuzentasun instituzionaleko esparrua.** (e). RUEDA MANOTAS, Goizeder; BARANDIARAN IRASTORZA, Xabier. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 24 x 16,5 cm. 50 or.
- Alegia bat egunero.** (b). SUSAETA TALDEA//Menéndez, Margarita. Susaeta. Madril. 28 x 20,5 cm. 308 or.
- Alejandra Pizarnik. Antologia.** (i). PIZARNIK, Alejandra/Sarasola, Asier. Susa. Zarautz. 20,5 x 13,5 cm. 60 or.
- Alejandra Pizarnik. Antologia [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). PIZARNIK, Alejandra/Sarasola, Asier. Susa. Zarautz.
- Alejandra Pizarnik. Antologia [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). PIZARNIK, Alejandra/Sarasola, Asier. Susa. Zarautz.
- Alex eta txupetea.** (i). BALLON/Codina Stein, Teresa//Sanchez, Sara. Ballon. Anberes. 18 x 18 cm. 12 or.
- Alex. Iluntasunaren beldur.** (i). BALLON/Codina Stein, Teresa//Sanchez, Sara. Ballon. Anberes. 18 x 18 cm. 12 or.
- Alex. Peluxea galdu dut.** (i). BALLON/Codina Stein, Teresa//Sanchez, Sara. Ballon. Anberes. 18 x 18 cm. 12 or.
- Alex. Pixontzia erabiliko dut.** (i). BALLON/Codina Stein, Teresa//Sanchez, Sara. Ballon. Anberes. 18 x 18 cm. 12 or.
- Alfabetoa eta jolasak I [Baliabide elektronikoa. CD-ROM].** CANDINA ACEBES, Garbiñe; TIMPANARO ORCAJADA, Lucía. Pasionporloslibros. La Eliana.
- Alien kirasduna.** (b/i). SUSAETA TALDEA//Leake, Kate. Susaeta. Madril. 28 x 25,5 cm. 28 or.
- Alize Abenturak Wonderland-en.** CARROLL, Lewis. Classic Translations. [s.l.]. 96 or.

- Altamirako katutxoa.** (i). PAVANELLO, Roberto/Arana Luzuriaga, Aitor//Pisapia, Blasco; Brughera, Pamela. Mezulari. Bilbo. 18,5 x 14 cm. 92 or.
- Altxor bila New Yorken.** (i). STEVENSON, Steve/Arana, Aitor//Turconi, Stefano. Mezulari. Bilbo. 20 x 13 cm. 136 or.
- Altxorraren bila. (Orientazio-jokoa). LH II [Ikaslearen liburua].** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 32,5 x 25 cm. 74 or.
- Altxorraren bila. (Orientazio-jokoa). LH II [Irakaslearen liburua].** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo.
- Altxorraren bila. (Orientazio-jokoa). LH II [Interneteko artxiboa].** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo.
- Altzaniako zortzi trikuharriren esplorazioa. Memoria Gipuzkoako Aldundiari aurkeztua / Exploración de ocho dólmenes de Altzaina. Memoria presentada a la Excma. Diputación de Gipuzkoa.** (e). ARANZADI, Telesforo; BARANDIARAN, Jose Miguel; EGUREN, Enrique. Idiazabalgo Udala. Idiazabal. 24 cm. 88 or.
- Altzoko Handia eta Kutixiren gezurrak.** IZAGIRRE URREAGA, Koldo//Irrimarra. Erein. Donostia. 30 x 21,5 cm. 32 or.
- Altzoko Handia eta Kutixiren pianoa.** IZAGIRRE URREAGA, Koldo//Irrimarra. Erein. Donostia. 30 x 21,5 cm. 32 or.
- Altzoko Handia. Euskaldun mitiko bat (nahiz guztiz erreala) XIX. mendeko Europan.** (i). SANCHEZ GOMEZ, Luis Angel/GFA, Hizkuntza Berdintasunerako Zuzendaritza Nagusia; Manterola, Luis. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 24 cm. 247 or.
- Ama.** (i). DELFORGE, Hélène/Markuleta Gutierrez, Gerardo//Gréban, Quentin. Algar. Alzira. 34 x 27 cm. 64 or.
- Ama maite dut.** (i). KELMAN, Marcy//Mason, Suzie. Edibook. Oiartzun. 22,5 x 22,5 cm. 24 or.
- Amaia Lapitz eta erregina gorriaren hilobia.** (b). AGIRRE MIGUELEZ, Katixa//Orbe Ferreiro, Alex. Elkar. Donostia. 19 x 13 cm. 180 or.
- Amandriaren altzoan / En el regazo de la abuela.** (e/i). AZPEITIA GOMEZ, Julene/Calleja, Seve. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 18,5 x 12,5 cm. 139 or.
- Amaren eskuak.** (b). JAIIO EIGUREN, Karmele. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 188 or.
- Amaren etxea. Euskal preso politikoek senideen historia bat.** URAIN LARRAÑAGA, Jokin. Astero. Donostia. 24 x 17 cm. 392 or.
- Amatxok txirikordak zeramatzean.** (i). PASAMAR, Concha/Diez de Ultzurrun Sagala, Itziar//Pasamar, Concha. Bookolia. Madril. 24 x 24 cm. 32 or.
- Amek ez dute.** AGIRRE MIGUELEZ, Katixa. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 210 or.
- Amek ez dute.** (b). AGIRRE MIGUELEZ, Katixa. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 216 or.
- Amek ez dute [Interneteko artxiboa. ePub].** AGIRRE MIGUELEZ, Katixa. Elkar. Donostia.
- Amets anfibio.** ZELAIETA ANTA, Edu//Ugarte Gancedo, Eneko. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 13 cm. 72 or.
- Amets baten oinordeko gara. Euskal Unibertsitatea / Heredamos un sueño. Universidad Vasca, 1936 [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). AIZPURU MURUA, Mikel. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Amets itoak.** (i). BERGARA, Aritza/Gonzalez Gonzalez, Eneko. Egile editore. [s.l.]. 22 x 14 cm. 250 or.
- Amets politikak izan, maitea.** (i). KELMAN, Marcy//Scott, Gavin. Edibook. Oiartzun. 23 cm. 24 or.
- Ametsaren aro berria 1. Bizi [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). ALCUDIA, Juan Antonio; FERNANDEZ, Nacho/Diez de Ultzurrun, Pedro; Lopez de Arana, Iñaxio. Saure. Legutio.

- Ametsaren aro berria 3. Inka txikia [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). FERNANDEZ, Nacho; DIEZ DE ULZURRUN, Pedro; LOPEZ DE ARANA, Iñaxio/Erostarbe, Xabier; Lopez de Arana, Iñaxio. Saure. Legutio.
- Ametsaren aro berria 4. Manuel [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). TOLEDO, Maite; FERNANDEZ, Nacho; LOPEZ DE ARANA, Iñaxio/Diez de Ulzurrun, Pedro. Saure. Legutio.
- Ametsen faktoria.** URRUTIA, Jose Martin "Txotxe". Eztena Jaialdia-Zizt! Kultur Elkartea. Erreterria. 20 x 14 cm. 85 or.
- Ametsen kontrabandista.** (b). MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier//Urmeneta Otxoa, Asisko. Elkar. Donostia. 18,5 x 13 cm. 84 or.
- Amodioaren gazi-gozaok.** (b). ARANA LUZURIAGA, Aitor//Campos, Alberto. Ibaizabal. Zornotza. 19 cm. 245 or.
- Amona eta beste hamar.** (i). IZAGIRRE, Ander/Gabiria, Julen. Libros del K.O. Madril. 15 cm. 121 or.
- Amona eta liburuak.** (i). MAÑACH, Antoni/Azkue Ibarbia, Xabier//Ral, Lourdes. Minis. Mallabia. 11 x 11 cm. 24 or.
- Amona Vladimiraren urrezko hortza.** (i). SANZ, Ignacio/Olano, Antton//Abalos, Eugenia. Ibaizabal. Zornotza. 20 cm. 93 or.
- Amonatxo.** (b). ASKOREN ARTEAN. Erein. Donostia. 18 x 20 cm. 32 or.
- Anaren bakardadea. Haurdunaldiak: norena da erantzukizuna?.** (b/i). SIERRA I FABRA, Jordi/Arratibel Garmendia, Miren. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 208 or.
- Andante 2. Musika-hizkuntza [+ CD].** RONCERO GOMEZ, Vicente. Dinsic Publicacions Musicals. Bartzelona. 29,5 x 21 cm. 144 or.
- Andereño Vicky friki samarra da.** (i). GUTMAN, Dan/Oro Pradera, Begoña//Cámara, Sergi. Bruño. Madril. 20 x 13 cm. 97 or.
- Andereño Vicky friki samarra da. Erantzunak.** ASKOREN ARTEAN. Bruño. Madril. 29 x 22 cm. 64 or.
- Andereño Vicky friki samarra da. Irakurketa-jokoak.** ASKOREN ARTEAN. Bruño. Madril. 29 x 21 cm. 64 or.
- Andra Joxepa tronpetan [Bideoa].** EUSKAL HERRIKO AHOTSAK; EIBARKO MOGEL IKASTOLA. Badihardugu Euskara Elkartea. Eibar.
- Ane eta Moon, ilargira bidaia.** (i). LORENZO PINO, Noelia/Atela Gurrutxaga, Aintzane//Cebrián Rodríguez, Alicia. Erein. Donostia. 21 x 15 cm. 32 or.
- Ane, Moon eta burbuilak.** (i). LORENZO PINO, Noelia/Atela Gurrutxaga, Aintzane//Cebrián Rodríguez, Alicia. Erein. Donostia. 21 x 15 cm. 32 or.
- Angel Larrañaga Sudupe. Lana festa bihurtuz (+ CD).** AGIRRE, Joxean. Lanku Bertso Zerbitzuak. Andoain. 24 cm. 200 or.
- Animalia prehistorikoen entziklopedia.** (b/i). RODRIGUEZ, Carmen/Urkulo, Iraitz//Di Blasi, Lidia. Susaeta. Madril. 29,5 x 24 cm. 174 or.
- Animaliak.** (i). BALLON/Codina Stein, Teresa. Ballon. Anberes. 21,5 x 25,5 cm. 10 or.
- Animaliak.** (i). BALLON/Ttarttalo. Tarttalo. Donostia. 9 x 9 cm. 19 or.
- Animaliak eranskailuekin [Baserriko animaliak eranskailuekin — Oihaneko, itsasoko eta mendiko animaliak eranskailuekin].** (b). SUSAEТА TALDEA//Arredondo, Francisco. Susaeta. Madril. 28 x 21,5 cm. 24 or.
- Animaliak. Lehoia.** (b). SUSAEТА TALDEA//Askoren artean. Susaeta. Madril. 11 x 11 cm. 8 or.
- Animaliei buruz jakin beharko zenituzkeen 101 gauza.** (b/i). DOMINGUEZ, Niko; TALAVERA BAUDET, Estelle/Urkulo, Iraitz//Valient Arredondo, Francisca. Susaeta. Madril. 22,5 x 16,5 cm. 48 or.

- Animaliei laguntzen. Animalia ornodunak. I. urratsa. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,5 x 21 cm. 78 or.
- Animalien atlasa.** (i). DOBLADO, Ana/Urkulo, Iraitz//Askoren artean. Susaeta. Madril. 34 x 26 cm. 45 or.
- Animalien erretratuak.** (i). BRUNELLIERE, Lucie/Ttarttalo//Brunellière, Lucie. Tarttalo. Donostia. 48 x 33 cm. 31 or.
- Animalien hotsak.** (i). CASALIS, Anna/Urkulo, Iraitz//Wolf, Tony. Susaeta. Madril. 22 x 22 cm. 12 or.
- Animalien hotsak. Muuu.** (b). SUSAETA TALDEA//Askoren artean. Susaeta. Madril. 11 x 11 cm. 8 or.
- Animalien ipuinak.** SUSAETA TALDEA//González, Marifé. Susaeta. Madril. 24 x 19 cm. 12 or.
- Aniztasun sozio-ekonomikoa, kulturala eta linguistikoa. Praktika onak.** BARQUIN, Amelia eta beste. Xangorin. Donostia. 24 cm. 50 or.
- Aniztasunari eman beharreko arreta Lehen Hezkuntzan [Baliabide elektronikoa. CD-ROM].** SANTANO ZABALA, Juan Pablo. Editorial Edita. Don Benito.
- Antiqua 25. Museo imaginario bat / Un museo imaginario [Erakusketa].** (e). MINA, Javier; BALDA, Javier; GARCIA GUAL, Carlos; IRIARTE, Ana (testuak). Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 25 x 18,5 cm. 72 or.
- Antontxu zara zu [Bideoa].** EUSKAL HERRIKO AHOTSAK; EIBARKO MOGEL IKASTOLA. Badihardugu Euskara Elkarte. Eibar.
- Anuario 2017 Urtekaria.** (e). ASKOREN ARTEAN. Baigorri. Donostia. 27 x 21 cm. 216 or.
- Apaiz gerrillariaren ezkutalekua eta beste bederatzi istorio Euskal Herriko parajeetan.** (b). IZAGIRRE OLAIZOLA, Ander//Mutuberria Larrayoz, Maite. Elkar. Donostia. 21 x 15 cm. 84 or.
- Aparrezko hitzak.** SANTISTEBAN, Karlos//Santisteban Mendizabal, Eider. CreateSpace Independent Publishing Platform. [s.l.]. 32 or.
- Arabako burruntzien atlasa.** GAINZARAIN DIAZ, Jose Antonio. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 24 x 17 cm. 165 or.
- Arabako burruntzien atlasa.** (b). GAINZARAIN DIAZ, Jose Antonio. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 24 x 17 cm. 168 or.
- Arabako Errioxa, espazio arkeologikoa. Bisita gida / Rioja Alavesa, espacio arqueológico. Guía de visita.** (e/i). LLANOS ORTIZ DE LANDALUZE, Armando/IZO (Itzultzaile Zerbitzu Ofiziala). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 22 x 11 cm. 76 or.
- Arabako Lurralde Historikoko Gizarte Zerbitzuen Foru Sarean sartutako Adinekoentzako Zentroen oinarritzko estatutua / Estatuto básico de Centros de Personas Mayores integrados en la Red Foral de Servicios Sociales del Territorio Histórico de Alava.** GIZARTE ZERBITZUEN SAILA (EJ). Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 24 cm. 96 or.
- Arabako menhirren alderdi geotikoak / Aspectos geóticos de los menhires alaveses.** (b/e). MARTINEZ-TORRES, Luis M. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 28,5 x 20,5 cm. 222 or.
- Aramotz.** IRASIZABAL IZAGIRRE, Iñaki. Elkar. Donostia. 29,5 x 13,5 cm. 107 or.
- Aramotz [Interneteko artxiboa. ePub].** IRASIZABAL IZAGIRRE, Iñaki. Elkar. Donostia.
- Arantzazu Dut Kantagai I. Arantzazu: bost mendetako poemagintza. Literatura arantzazuarraren historia xehea.** AGIRREBALTZATEGI, Paulo. Arantzazu EF. Oñati. 24 cm. 329 or.
- Arantzazu Dut Kantagai II. Arantzazuko baladak eta kopia zaharrak (Osagarria).** – /Agirrebaltzategi, Paulo*. Arantzazu EF. Oñati. 24 cm. 256 or.

- Arantzazu Dut Kantagai III. Arantzazuko kondaira bertsoan. Mendebeteko (1846-1956) hamar bertso sorta.** –/Agirrebaltzategi, Paulo*. Arantzazu EF. Oñati. 24 cm. 191 or.
- Arantzazu Dut Kantagai IV. Arantzazu bertso berritan.** –/Agirrebaltzategi, Paulo*. Arantzazu EF. Oñati. 24 cm. 439 or.
- Arantzazu Dut Kantagai V. Arantzazu: olerkiak eta olerkariak.** –/Agirrebaltzategi, Paulo*. Arantzazu EF. Oñati. 24 cm. 321 or.
- Arantzazu Dut Kantagai VI. Arantzazuko kanta berriak.** –/Agirrebaltzategi, Paulo*. Arantzazu EF. Oñati. 24 cm. 313 or.
- Arantzazu Dut Kantagai VII. Bitoriano Gandiaga. Arantzazu dut kantagai.** GANDIAGA, Bitoriano/Agirrebaltzategi, Paulo*. Arantzazu EF. Oñati. 24 cm. 317 or.
- Arantzazu Dut Kantagai IX. Salvatore Mitxelena. Ahoz aho. Arantzazuko kanta zaharrak.** MITXELENA, Salvatore/Agirrebaltzategi, Paulo*. Arantzazu EF. Oñati. 24 cm. 184 or.
- Arantzazu Dut Kantagai X. Arantzazuko artxiboko bertso paperak** –/Agirrebaltzategi, Paulo*. Arantzazu EF. Oñati. 24 cm. 447 or.
- Arantzazuko Andre Mariaren Egutegia. 2019. ARANTZAZUKO SANTUTEGIA.** Arantzazu EF. Oñati. 11 x 8 cm.
- Arbasoen aztarnak. Historiaurrea. II. urratsa. Lehen Hezkuntza.** FERNANDEZ DE BARTOLOME, María Angeles eta beste. Zubia. Etxebarri. 28,5 x 21 cm. 82 or.
- Arbasoen ituna [Interneteko artxiboa. ePub]. (i).** MARTINEZ DE LEZEA, Toti/Arratibel Garmendia, Miren. Erein. Donostia.
- Arbi. Koloreztatzeko liburua errealitate areagotuarekin.** BURGUERA, Iker. Independently published. [s.l.]. 24 or.
- Ardi galdua.** AZKUE, Resurreccion Maria/Perez Gaztelu; Elixabete; Toledo Lezeta, Ana M.*. Euskaltzaindia. Bilbo. 23 x 16 cm. 376 or.
- Areago. Istorioak belarrietara. Kontakizunak 3.** AKIZU, Maialen; AZKARATE, Gorka; ELIZONDO, Ainara eta beste (testuak)//Agirre, Zurine; Okina, Iraia; Salaberria, Leire; Sanchez Gascon, Raquel. Igartubeiti Baserri Museoa; Zugarramurdiko Sorginen Museoa. Ezkio-Itxaso; [Zugarramurdi]. 17 x 17 cm. 51 or.
- Aretxabaletako tomatea. Bioaniztasuna, lurraldea eta jakintza partekatua.** (i). BADAL PIJOAN, Marc/Mujika, Imanol. Cristina Enea Fundazioa; Aretxabaletako Udala. Donostia; Aretxabaleta. 21 x 15 cm. 69 or.
- Argazkigintzaren historia eramangarria / Historia portátil de la fotografía / Portable history of photography [Erakusketa]. (e).** GARRIDO, Lola. Kutxa Kultur Artegunea. Donostia. 15 cm. 33 or.
- Argazpituak / Photosubtitles / Fotosubtítulos.** (e). ALMANDOZ, Koldo. Farmazia Beltza. [Donostia]. 15 x 19 cm. 181 or.
- Argi superdetektibea.** (b/i). VAN LOON, Paul/Solozabal Elgoibar, Maite//García, Fátima. Bruño. Madril. 19 x 11,5 cm. 96 or.
- Argitalpen esperimentalak / Biblioteca incópleta / Publicaciones experimentales.** (e). GOMEZ, Antonio; ANTON, Jose Emilio; SANZ, Juan Jesus eta beste. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 15 x 22 cm. 95 or.
- Argixorjin.** (b). VIVANCO RAMIREZ, Estibaliz//Larratxe Berazadi, Joseba "Josevisky". Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 92 or.
- Arian B1.2. Euskara ikasteko metodoa. Lan-koaderno.** (b). ETXABE, Itziar; AIO, Beatriz; ZABALONDO, Beatriz eta beste/Elkar**//Askoren artean. Elkar. Donostia. 28,5 x 22 cm. 176 or.
- Arian B2.1. Euskara ikasteko metodoa. Ikaslearen liburua. Erantzunak, transkripzioak (+ CD).** (b). ETXABE, Itziar; AIO, Beatriz; ILAZKI EUSKALTEGIA/Ezeiza, Joseba; Urkizu, Marian; Loiarte, Garbiñe**//Askoren artean. Elkar. Donostia. 28,5 x 22 cm. 148 or.

- Arian B2.2. Euskara ikasteko metodoa. Ikaslearen liburua (+ CD).** (b). ETXABE, Itziar; AIO, Beatriz/Elkar**//Askoren artean. Elkar. Donostia. 28,5 x 22 cm. 190 or.
- Arian B2.2. Euskara ikasteko metodoa. Lan-koaderno.** (b). ETXABE, Itziar; AIO, Beatriz/Elkar**//Askoren artean. Elkar. Donostia. 28,5 x 22 cm. 132 or.
- Arian C1. Euskara ikasteko metodoa. Ikaslearen liburua (+ DVD).** ETXABE, Itziar; AIO, Beatriz/Elkar**. Elkar. Donostia. 28,5 x 22 cm. 196 or.
- Arimuneren kondaira / La leyenda de Arimune.** (e/i). ARBUES, Anita//Clavero, Marta. Editorial Fuendepila. Zaragoza. 27 x 20 cm. 18 or.
- Aristoteles. Jakiteko irrika.** (i). BAYARRI DOLZ, Jordi/Berasategi Catalan, Maialen//Seijas, Dani. Ikaselkar. Donostia. 17 x 23,5 cm. 47 or.
- Arkitektura batxilergoan. Konfiantzaren pedagogia.** ERRASTI, Ahinitze; GONZALEZ, Alejandro. Arizmendi Koop. Arrasate. 21 x 21 cm. 124 or.
- Armagabetzea. Euskal bidea.** EGAÑA, Iñaki; MANTEROLA, Arantxa eta beste. Txalaparta; Baigorri; Mediabask Elkarte. Tafalla; Bilbo; Bidarra. 24 cm. 303 or.
- Arotzaren eskuak.** (b). LADRON ARANA, Alberto. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 252 or.
- Arrarik arra.** (i). LIONNI, Leo/Lopez Gaseni, Manu. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 28 x 22,5 cm. 32 or.
- Arratiako dantza-koplak.** (b). KALZAKORTA, Jabier. Labayru Fundazioa; BBK Fundazioa. Bilbo. 24 cm. 117 or.
- Arrauna ezagutzeko kronika. 2003-2017 denboraldiak.** CASTRILLON, Xabier. Egile editore. [Hondarribia]. 17 x 22 cm. 439 or.
- Arre Arre Mandako [Bideoa].** EUSKAL HERRIKO AHOTSAK; EIBARKO MOGEL IKASTOLA. Badihardugu Euskara Elkarte. Eibar.
- Arrikrutz. Arrikrutzko lehoia / El león de Arrikrutz.** (e/i). ARANBURU, Arantza; ARSUAGA, Juan Luis; ARRIOLABENGOA, Martin eta beste/Olazabal Uzkuadun, Asier/Conde Egia, Eider**. Aranzadi Zientzia Elkarte. Donostia. 21 x 21 cm. 171 or.
- Arriola marriola [Bideoa].** EUSKAL HERRIKO AHOTSAK; ELGOIBARKO IKASTOLA. Badihardugu Euskara Elkarte. Eibar.
- Arrutiren banda [Interneteko artxiboa. ePub].** ARRETXE, Jon. Erein. Donostia.
- Artaxoa. Euskal toponimia / Artajona. Toponimia vasca.** (e). JIMENO JURIO, Jose Maria/Elorz Domezain, Juan Ramon*; Mariezkurrena, David; Jimeno Aranguren, Roldan. Pamiela. Arre. 25 x 18 cm. 224 or.
- Artaziak. Euskal liburuak eta Francoren zentsura 1936-1983 [Interneteko artxiboa. ePub].** TORREALDAI, Joan Mari. Susa. Zarautz.
- Arte y monacato.** (e/i). DIEZ GOMEZ, Alberto; DOMINGUEZ, Mar / CLARAMONTE ARRUFAT, Jordi eta beste (testuak)/Esperesate Azpiazu, Imanol. [s.n.]. Bilbo. 18 x 11 cm. 223 or.
- Artea, ilustrazioa eta kultura bisuala. Eskolaz kanpoko zein barneko bitartekaritza hezitzaile kritikoa / Arte, ilustración y cultura visual. Diálogos en torno a la mediación educativa crítica dentro y fuera de la escuela [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). ABERASTURI APRAIZ, Estibaliz; ARRIAGA AZKARATE, Amaia; MARCELLAN BARAZE, Idoia. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Artea Oinez 2018.** (e). ASKOREN ARTEAN. Nafarroako Ikastolen Elkarte. Iruñea. 21 x 21 cm. 95 or.
- Artista berrien programa Gipuzkoa 2018 / Programa de artistas noveles de Gipuzkoa 2018 [Erakusketa].** (e/i). ASKOREN ARTEAN / GOIKOETXEA, Leyre; ANSA, Garazi (testuak)/Gipuzkoako Foru Aldundia; Owen, Allan; Rikarte, Nahia; Urdanpileta, Karmele. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 23 x 16 cm. 83 or.
- Artzain gezurtiaren benetako historia.** CALLEJA PEREZ, Severino//Lucas Perez, Belen. Alberdania. Irun. 20,5 x 24 cm. 24 or.

- As cantigas de Martín Codax en 55 idiomas.** (i). –/Costas González, Xosé Henrique**. Servizo de Publicacións da Universidade de Vigo. Vigo. 21 x 15 cm. 114 or.
- Asisko Frantzisko. Saiakera biografikoa.** INTXAUSTI REKONDO, Joseba/Arregi, Joxe Mari*/Beristain, Iñaki; Sorreluz, Aitor (argazkiak). Arantzazu EF. Oñati. 21 x 26 cm. 279 or.
- Askatasun sustraiak [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). MERINO SANTAMARIA, Antonio; CHAPA IMAZ, Alvaro/Larrañaga Gonzalez, Borja. Atxular Atea. Bilbo.
- Askatasun sustraiak [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). MERINO SANTAMARIA, Antonio; CHAPA IMAZ, Alvaro/Larrañaga Gonzalez, Borja. Atxular Atea. Bilbo.
- Asterix Hispanian.** (i). GOSCINNY, René/Arzallus Antia, Maddalen//Uderzo, Albert. Bruño. Madril. 30 x 23 cm. 48 or.
- Astoka [Bideoa].** EUSKAL HERRIKO AHOTSAK; KURTZEBARRI ESKOLA. Badihardugu Euskara Elkarte. Eibar.
- Aterpetuak. Haztegi, hiltegi eta bestelako zapalkuntza zentroetatik askatutako animaliak.** (i). TRAS LOS MUROS/Nor//Tras los Muros (argazkiak). Nor-Euskal Herria Antiespezista. [s.l.]. 20 x 20 cm. 51 or.
- Atezain mamuaren misterioa.** (i). SANTIAGO, Roberto/Ugarte, Maitane//Lorenzo Díaz, Enrique. Ikasmina. Barakaldo. 21,5 x 15 cm. 309 or.
- Atlas sentimental.** (b). ZUBIZARRETA, Patxi//Migel Amoztegi, Jesus Ignacio. Alberdania; Euskalgintza Elkarlanean Fundazioa. Irun. 21,5 x 13,5 cm. 140 or.
- Atsotitzak argazkitan.** KARRERA UGARTE, Oskia//Karrera Ugarte, Oskia (argazkiak). Egile editore. [s.l.]. 23 x 16 cm. [158] or.
- Atto eta Basajauna.** (i). JAUREGUITO, Nathalie; LAFONT, Pierre/Zugarramurdi, Aitziber. Lako 16. Donibane Lohizune. 31 cm. 15 or.
- Atto eta Gaueko.** (i). JAUREGUITO, Nathalie; LAFONT, Pierre/Zugarramurdi, Aitziber. Lako 16. Donibane Lohizune. 31 cm. 15 or.
- Atto Lamintxo.** (i). LAFONT, Pierre; JAUREGUITO, Nathalie/Zugarramurdi, Aitziber. Lako 16. Donibane Lohizune. 31 cm. 15 or.
- Aulki-jokoa.** (b). ALBERDI ESTIBARITZ, Uxue. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 124 or.
- Aurkitu Euskal Herriko tradizioetan.** (b). IRUSTA, Antton//Valiente, F. eta beste. Susaeta. Madril. 29 x 23,5 cm. 30 or.
- Aurpegiak.** (i). XUKRI, Mohamed/Royo Manterola, Arantzazu. Igela. Iruñea. 20 x 12 cm. 141 or.
- Ausartak gara. 3 urte.** (i). PELLICER IBORRA, Carmen; VARELA DAVILA, Martín/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 24 x 33 cm. 52 or.
- Autobus musikala.** (b). SUSAEATA TALDEA//Allen, Marie. Susaeta. Madril. 22 x 22 cm. 8 or.
- Autopsiarako frogak. Arseniko aztarnak gure hizkuntzan [Interneteko artxiboa. ePub].** IZAGIRRE, Koldo. Susa. Zarautz.
- Auzoa.** (b). SUSAEATA TALDEA. Susaeta. Madril. 21 x 20,5 cm. 10 or.
- Auzoak. Hiriaren sinfonia [Interneteko artxiboa. ePub].** URRUTIKOETXEA, Urtzi. Susa. Zarautz.
- Axular eta Gero. Patxi Salaberriren pasio.** –/Aurrekoetxea, Gotzon; Makazaga, Jesus Mari; Ormaetxea, Jose Luis*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 920 or.
- Azala erre.** SARRIUGARTE MOCHALES, Danele. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 121 or.
- Azala erre.** (b). SARRIUGARTE MOCHALES, Danele. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 121 or.
- Azala erre [Interneteko artxiboa. ePub].** SARRIUGARTE MOCHALES, Danele. Elkar. Donostia.

- Azalberritze bat.** MARTINEZ DIAZ DE CERIO, Esti. Balea Zuria; Donostia Kultura. Donostia. 21,5 x 16 cm. 70 or.
- Azazkalo.** (b/i). DEL MAZO, Margarita/Goikoetxea, Arkaitz//Pardi, Charlotte. Txalaparta. Tafalla. 24 x 26 cm. 32 or.
- Azeri-dantza.** (b). SALTERAIN, Mila. Txalaparta. Tafalla. 20 cm. 368 or.
- Azken balada.** (b). LANDA, Mariasun. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 72 or.
- Azken deia. Bizitzaren jasangarritasuna bermatzeko premiazko ekintzak / Ultima llamada. Acciones urgentes para la sostenibilidad de la vida [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). Calcuta Ondoan. Donostia.
- Azken gudua. 4. LH. Proposamen didaktikoa.** (i). PELLICER IBORRA, Carmen; VARELA DAVILA, Martín/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29,5 x 21 cm. 44 or.
- Azken mendeetako gipuzkoar gregorianoa (+ CD-ROM).** (e). GREGORIAN SCHOLA. Donosti Ereski. Donostia. 20 x 15 cm. 64 or.
- Azken talka. 5. LH. Proposamen didaktikoa.** (i). PELLICER IBORRA, Carmen; VARELA DAVILA, Martín/Urkulo Rodriguez, Iraitz. Ibaizabal. Zornotza. 29,5 x 21 cm. 44 or.
- Azoka.** (b). SUSAETA TALDEA//Busquets, Carmen. Susaeta. Madril. 21 x 20,5 cm. 10 or.
- Azpeitia 1960-2017. Motibo politikoaz urratu diren giza eskubideak eta beste sufrimendu batzuk, Azpeitian eta azpeitiarrei gertatuak / Vulneraciones de derechos humanos y otros sufrimientos de motivación política ocurridos en Azpeitia y contra azpeitiarraz.** (e/i). BUCES CABELLO, Javier/Bidera Zerbitzuak (Berria Taldea)/Agirre-Mauleon, Juantxo**. Aranzadi Zientzia Elkarte. Donostia. 21 x 19,5 cm. 225 or.
- Azpeitiarrez natul.** NATUL EUSKARA ELKARTEA//Olano Iriarte, Carmen; Martinez Albizu, Iñaki; Aramendi Alberdi, Irune. Azpeitiko Udala. Azpeitia. 23 x 17 cm. 96 or.
- Azterketa sozialerako lau mailak.** OZAMIZ, J. Agustin. Uztai Fundazioa. Berango. 25 x 19 cm. 108 or.
- AztiHitza. Xahoren biografikoa.** URMENETA OTSOA, Asisko//Urmeneta Otsoa, Asisko. Erroa. Bilbo. 26,5 x 20 cm. 112 or.
- Ba al du Euskadirentzat kosturik Espainiarekiko duen dependentziak? Euskadi eta Espainiaren arteko harremanaren gako batzuk / ¿Tiene coste para el País Vasco su dependencia de España? Algunas claves de la relación entre el País Vasco y España / What is the cost of the Basque Country's dependency on Spain? Some keys of the relationship between the Basque Country and Spain.** (e). ASKOREN ARTEAN/Goirizelaia Ordorika, Iñaki; Zelaia Garagarza, Maite**. Dykinson. Madril. 24 x 17 cm. 240 or.
- Ba al du Euskadirentzat kosturik Espainiarekiko duen dependentziak? Euskadi eta Espainiaren arteko harremanaren gako batzuk / ¿Tiene coste para el País Vasco su dependencia de España? Algunas claves de la relación entre el País Vasco y España / What is the cost of the Basque country's dependency on Spain? Some keys of the relationship between the Basque Country and Spain [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). ASKOREN ARTEAN/Goirizelaia Ordorika, Iñaki; Zelaia Garagarza, Maite**. Dykinson. Madril.
- Ba edo munduen arteko oreka.** (i). GARMENDIA AIZPURUA, Gorka/Gorostidi Loidi, Bixente//Urretabizkaia Intxausti, Joseba (argazkiak). Xibarit. Tolosa. 32 cm. 91 or.
- Badator Sorgina Txirulina!.** (e). LIQUETE, Erica//Alfageme, Irune. Agalir. Bilbo. 21 x 21 cm. 47 or.
- Bai mundu berria.** (i). HUXLEY, Aldous/Amuriza, Xabier. Txalaparta. Tafalla. 19 cm. 333 or.
- Bai, jauna, bai: fisika euskaraz! Jose Ramon Etxebarria irakaslearen omenez.** –/Bilbao Telletxea, Gidor; Gartzia Isasti, Pruden; Menika Beaskoetxe, M. Karmen**. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 24 x 17 cm. 374 or.

- Bai, jauna, bai: fisika euskaraz! Jose Ramon Etxebarria irakaslearen omenez [Interneteko artxiboa. PDF].** –/Bilbao Telletxea, Gidor; Gartzia Isasti, Pruden; Menika Beaskoetxe, M. Karmen**. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Bainatzera!** (i). LE HENAND, Alice/Mendizabal, Leire//Bedouet, Thierry. Ibaizabal. Zornotza. 17 x 20 cm. 14 or.
- Bakarka 1.** (b/e). LETAMENDIA SAN ROMAN, Juan Antonio//Letamendia San Roman, Juan Antonio. Elkar. Donostia. 27 x 20 cm. 256 or.
- Bakarka 1. Erantzunak (frantsesez).** (b/e/i). LETAMENDIA, Juan Antonio/Askoren artean. Elkar. Donostia. 27 x 20 cm. 256 or.
- Bakarka 2.** (b/e). LETAMENDIA, Juan Antonio. Elkar. Donostia. 27 x 20 cm. 312 or.
- Bakarka 2 (frantsesez).** (b/e/i). LETAMENDIA, Juan Antonio/Askoren artean. Elkar. Donostia. 27 x 20 cm. 316 or.
- Bakarrik janzten gara!** (b/i). BUSQUETS, Jordi/Urkulo, Iraitz//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 27 x 27 cm. 12 or.
- Bakean ützi arte [Interneteko artxiboa. ePub].** BORDA, Itxaro. Susa. Zarautz.
- BAL 1. Balio etikoak. Bigarren Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (i). MARTI ORRIOLS, Xavier; PRESTEL ALFONSO, César Pedro. Vicens Vives. Bartzelona.
- BAL 2. Balio etikoak. Bigarren Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (i). MARTI ORRIOLS, Xavier; PRESTEL ALFONSO, César Pedro. Vicens Vives. Bartzelona.
- BAL 3. Balio etikoak. Bigarren Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (i). MARTI ORRIOLS, Xavier; PRESTEL ALFONSO, César Pedro. Vicens Vives. Bartzelona.
- BAL 4. Balio etikoak. Bigarren Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (i). MARTI ORRIOLS, Xavier; PRESTEL ALFONSO, César Pedro/Rodriguez, Mirene; Hernandez, Joxemi. Vicens Vives. Bartzelona.
- Baldar bikingo eta kanpaldi basatia.** (i). REDBEARD, Odin/Wyssenbach Ibarra, Usoa//Horne, Sarah. Desclée De Brouwer. Bilbo. 20 x 13 cm. 96 or.
- Baldar bikingo eta opil-lapurak.** (i). REDBEARD, Odin/Wyssenbach Ibarra, Usoa//Horne, Sarah. Desclée De Brouwer. Bilbo. 20 x 13 cm. 96 or.
- Balmaseda Memoria Historikoa / Memoria Histórica Balmaseda (1925-1940).** (e/i). BARRIO MARRO, Javier; SAEZ ITURBE, Juan Tomas "Pikazu"/Hitzek. Itzulpen eta Hizkuntza Zerbitzua. Balmasedako Udala; Harresi Kulturala Elkarte. Balmaseda. 24 x 17 cm. 184 or.
- Balou mendikateko balada.** (i). LIANKE, Yan/Marin-Lacarta, Maialen; Jaka Irizar, Aiora. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 110 or.
- Balou mendikateko balada [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). LIANKE, Yan/Marin-Lacarta, Maialen; Jaka Irizar, Aiora. Elkar. Donostia.
- Banda bidaiatzera doa. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua / La Banda se va de viaje. Educación Primaria. Libro del alumno / The Band is going on a trip. Primary Education. Student's book.** (e/i). MANTEROLA, Oihane; TIRAPU, M^a Angeles; VELAZ, Susana/Perez de Ciriza, Itziar; Beriain, Andrea//Belatz. Egile editore. [s.l.]. 21 x 30 cm. 14 or.
- Banpiroen hiria.** ARANA LUZURIAGA, Aitor. Ibaizabal. Zornotza. 20,5 x 13 cm. 107 or.
- Baratze bat nahi dizut egin. Landareak. I. urratsa. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,5 x 21 cm. 84 or.
- Barbantxo.** (i). –/Lopez Gaseni, Manu/González, Olalla**//Taeger Eggimann, Marc. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 22,5 x 22,5 cm. 40

- Barre eta barre.** SANTISTEBAN, Karlos. CreateSpace Independent Publishing Platform. [s.l.]. 24 or.
- Barrez lehertzeko moduko istorioa.** (i). CANTINI, Barbara/Iuarte, Mari Eli//Cantini, Barbara. Mezulari. Bilbo. 20,5 x 14,5 cm. 46 or.
- Basamortua bistan! Haur Hezkuntza.** MENENDEZ, Pilar; DOMINGUEZ, Susana; MORENO, María del Val//Mark, Alya; Pablo Casini, Juan. Ikasmina. Barakaldo. 30 x 25 cm. 48 or.
- Basamortua bistan! Haur Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. ePub].** MENENDEZ, Pilar; DOMINGUEZ, Susana; MORENO, María del Val//Mark Mark, Alya; Pablo Casini, Juan. Ikasmina. Barakaldo.
- Basamortua bistan! Haur Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. ePub].** MENENDEZ, Pilar; DOMINGUEZ, Susana; MORENO, María del Val//Mark Mark, Alya; Pablo Casini, Juan. Ikasmina. Barakaldo.
- Basauriko arima / Parroquia de San Miguel Arcángel.** (e). MUÑIZ PETRALANDA, Jesus//Yaniz Aramendia, Santiago. San Migel Goiaingeruaren Parrokia; Basauriko Udala. Basauri. 24 x 17 cm. 95 or.
- Baserria.** (b). SUSAETA TALDEA//Busquets, Carmen. Susaeta. Madril. 21 x 20,5 cm. 10 or.
- Baserria.** SUSAETA TALDEA//Toll, Damien. Susaeta. Madril. 25 x 17 cm. 64 or.
- Baserria.** (i). REASONER, Charles//Doherty, Paula. Susaeta. Madril. 37 x 30 cm. 10 or.
- Baserriko animaliak.** (b). SUSAETA TALDEA//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 20 x 20 cm. 10 or.
- Basoa.** (b/i). SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 29 x 20 cm. 8 or.
- Basque selfie (+CD).** (e). BARANDIARAN, Jose Agustin/Korrontzi*. Korrontzi. [s.l.]. 19 x 15 cm. 96 or.
- Bat bi hiru banpiro.** (i). BUDDE, Nadia/Olaso Bengoa, Xabier. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 17,5 x 22 cm. 18 or.
- Bat bi hiru txiruliru!.** (i). BUDDE, Nadia/Olaso Bengoa, Xabier. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 17,5 x 22 cm. 16 or.
- Bat, bi, Manchester.** (b). JIMENEZ URIARTE, Irati. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 92 or.
- Bateaux. Monuments historiques de Nouvelle-Aquitaine.** (e). –/Littardi, Arnaud**. DRAC Nouvelle-Aquitaine. Poitiers. 25 cm. 48 or.
- Batuketak. Ariketa-liburuxka.** (i). SMITH, Sam/Arratibel, Miren//Frost, Maddie. Tarttalo. Donostia. 19 x 15 cm. 135 or.
- Batzuen ametsak bertzeen zelai zulatuak dira.** LARRETXEA GORTARI, Hasier. Pamiela. Arre. 21,5 x 15 cm. 96 or.
- Bazen behin.** SANTISTEBAN, Karlos//Lucas, Belen. CreateSpace Independent Publishing Platform. [s.l.]. 62 or.
- Bazen behin baso magiko bat.** (i). RIDDELL, Chris/Arana, Aitor//Riddell, Chris. Ibaizabal. Zornotza. 30 x 23,5 cm. 32 or.
- Bazen behin irudi bat... 2018. Artea eta Giza Eskubideak. Haur eta Gazteen XIV. ekitaldia / XIV edición Infantil y Juvenil de Arte y Derechos Humanos.** ASKOREN ARTEAN. Donostiako Udala. Donostia. 22 cm. 65 or.
- Beasain Institutua 50. goierritarren zerbitzura. 1968-2018.** AIRRE, Josu; GARMENDIA, Patxi; LARRAÑAGA, Jose Kruz eta beste. Beasain Institutua. Beasain. 30 cm. 266 or.
- Beasain. Oroimen historikoa. 1. Beasain mende-hasieran 1900-1931 / Beasain a principios de siglo, 1900-1931.** (e). KORTAZAR BILLELABEITIA, Jon. Aranzadi Zientzia Elkarte. Donostia. 21 x 20 cm. 113 or.
- Beasain. Oroimen historikoa. 2. Beasain Errepublikara.** (e). KORTAZAR BILLELABEITIA, Jon. Aranzadi Zientzia Elkarte. Donostia. 21 x 20 cm. 329 or.

- Beasain. Oroimen historikoa. 3. Frankistak Beasainen. Uztailaren 27ko gau beltza eta errepresioa.** (e). KORTAZAR BILLELABEITIA, Jon. Aranzadia Zientzi Elkarte. Donostia. 21 x 20 cm. 257 or.
- Beasain. Oroimen historikoa. 4. Guda ondorena Beasainen (1937-1945).** (e). KORTAZAR BILLELABEITIA, Jon. Aranzadi Zientzia Elkarte. Donostia. 21 x 20 cm. 390 or.
- Belako zaldüna. Pastoral.** BORDACHAR, Jean. [s.n.]. [s.l.]. 21 cm. 175 or.
- Belarraren ahoa.** (b). CANO, Harkaitz. Alberdania. Irun. 20,5 x 14 cm. 101 or.
- Belarraren ahoa [Interneteko artxiboa. ePub].** CANO, Harkaitz. Alberdania. Irun.
- Beldar txiki jatuna.** (i). CARLE, Eric/Meabe, Miren Agur. Kókinos. Bartzelona. 13 x 18 cm. 15 or.
- Beldurak jaten dituen kutxa.** (i). RUBIO ILUNDAIN, Itziar/Larrañaga, Arantzazu//Saiz Gonzalez, Fernando; Berasain, Haizea. Kilikids. Iruñea. 23 x 17 cm. 24 or.
- Beldurren bezatzailea.** (i). IBARROLA LOPEZ DE DAVALILLO, Begoña/Meabe Plaza, Miren Agur//Delicado Gallego, Federico. Desclee De Brouwer. Bilbo. 22 x 20 cm. 32 or.
- Bele saldo bat.** (i). KUROSHIMA, Denji/Monasterio, Xabier. Testu Zaharrak. [s.l.]. 17 x 24 cm. 176 or.
- Belle, Landetako sirena.** GARMENDIA UGARTE, Mikel//Valverde, Mikel. Begiko. Etxebarri. 20 x 13,5 cm. 125 or.
- Beltzak, juduak eta beste euskaldun batzuk.** AZURMENDI OTAEGI, Joxe. Elkar. Donostia. 21 x 14 cm. 130 or.
- Beltzak, juduak eta beste euskaldun batzuk [Interneteko artxiboa. ePub].** AZURMENDI OTAEGI, Joxe. Elkar. Donostia.
- Berango. 75 urtez dantzari (1943-2018) (+ DVD).** GONZALEZ BILBAO, Iñaki. Otxandategi Taldea. Berango. 28 cm. 591 or.
- Bergarako historiaren sintesi labur eta dibulгатiboa, 750 urteurreneko ekitaldien oinarri gisa moldatua / Breve síntesis divulgativa de la historia de Bergara, base de los actos conmemorativos del 750 aniversario del municipio.** (e). ODRIOZOLA OYARBIDE, Lourdes. Bergarako Udala. Bergara. 21 cm. 100 or.
- Bergarako kolore erraldoiak.** AGIRRE MADARIAGA, Uxue; ETXANIZ AGIRRE, Elene. Bergarako Udala. Bergara. 20 x 20 cm. 44 or.
- Berria. Urtekaria 2017.** OTAMENDI, Martxelo. Berria. Andoain. 30 cm. 116 or.
- Berrikuntza inklusiboan ikastea. Berrikuntza-proiektu eta lurralde-politiketarako erronka bat / Aprender en innovación inclusiva. Un reto para proyectos innovadores y políticas territoriales [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). –/Barrenechea Feldman, Julieta; Luque Martinez, Borja; Ibarra Seguro, Julen*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Berrikuntza proiektuak 2016-2017 / Proyectos de innovación 2016-2017.** (e). NAFARROAKO ESKOLA KONTSEILUA. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 24 x 17 cm. 288 or.
- Berriro itzuliko balitz.** ETXEBERRIA GARRO, Xabier. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 171 or.
- Berriro itzuliko balitz [Interneteko artxiboa. ePub].** ETXEBERRIA GARRO, Xabier. Elkar. Donostia.
- Bertizko Jaurerria.** (i). ESPARZA LEIBAR, Andoni/Petirena Alzuguren, Patxi. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 24 x 17 cm. 156 or.
- Bertizko Jaurerria.** (b/i). ESPARZA LEIBAR, Andoni/Petirena Alzuguren, Patxi. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 24 x 17 cm. 156 or.
- Bertsolari Txapelketa Nagusia 2017 (+ CD).** ASKOREN ARTEAN. Euskal Herriko Bertsozale Elkarte. Villabona. 25 cm. 489 or.
- Bertsolaritza. Tradizio modernoa [Interneteko artxiboa. ePub].** AIERDI, Xabier; ALDAZ, Juan; ALKORTA, Eider eta beste. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.

- Bertsometa 2017-2018 ikasturtea.** ASKOREN ARTEAN. Lanku Bertso Zerbitzuak. Andoain. 21 x 15 cm. 439 or.
- Besaide Espeleologia Taldearen katalogoa / Catálogo del Grupo de Espeleología Besaide.** (e). EXPOSITO, Jose Maria. Intxorta 1937 Kultur Elkarte. Arrasate. 30 cm. 248 or.
- Besomotz.** RUIZ AGUIRRE, Luis Mariano//Lobo Prieto, Esther. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 13 cm. 80 or.
- Bestea naiz. Migrazio politiko eta poetikoak / El otro soy yo. Migraciones políticas y poéticas / The other is me. Political and poetical migrations [Erakusketa].** (e). ASKOREN ARTEAN / CHILLIDA, Alicia; DI PAOLA, Modesta; HORMAZA, Idoia eta beste (testuak). Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 24 x 17 cm. 335 or.
- Besteak ez bezalako bidaia. Lukasek eta Nikok Zeusen lurraldea aurkitu dute.** (i). ALVAREZ OROZCO, Amaya/Hernandez Hernandez, Armando; Dacal Dacal, Xabier. Agalir. Bilbo. 21 x 15 cm. 96 or.
- Beti iparralderantz.** (b). ARRETXE, Jon//Fernandez Blanco, Kristina. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 160 or.
- Beti maiteko zaitut.** (i). OSAMBELA, Oscar/Karakter Servicios Editoriales//Pedler, Caroline. Edibook. Oiartzun. 26 x 26 cm. 24 or.
- Betibizi.** (i). PORTALO, Inma/Garcia, Mari Karmen//Glisic, Mina. Independently Published. [s.l.]. 25 or.
- Bi anai.** (b). ATXAGA, Bernardo. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 116 or.
- Bi ipotx gure etxeko sofan.** (b). ITURBE MAIZ, Arantxa//Zabaleta Larburu, Jon. Elkar. Donostia. 19 x 15 cm. 44 or.
- Biba Coppi!** PEREZ MARTINEZ, Raul. [Egile editore]. [s.l.]. 21 cm. 110 or.
- Biblia, Jesusi buruzko istorioen liburua. Istorio guztiek haren izena xuxurlatzen dute.** (i). LLOYD-JONES, Sally/Bakun. Publicaciones Andamio. Bartzelona. 20 x 16 cm. 352 or.
- Bidaia koaderno II. Palestinar eta euskal emakumeen arteko topaketak Euskadin / Cuaderno de viaje II. Encuentros entre mujeres palestinas y vascas en Euskadi.** (e). ASKOREN ARTEAN. UNRWA Euskadi. Bilbo. 24 cm. 148 or.
- Bidaia luzea.** (i). HERNANDEZ CHAMBERS, Daniel/Gutierrez Larrea, Luis//Delicado Gallego, Federico. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 25,5 x 23 cm. 40 or.
- Bidaia Nafarroara euskaldunen oldartzearen denboran (1830-1835).** (i). CHAHO, Joseph Augustin/Sarrailet, Jakes; Zabaltza, Xabier. Maiatz. Baiona. 21 cm. 275 or.
- Bidaiari txikiak. Hegaztien migrazioa.** (i). DE COLUMBIER, Chloé/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//De Columbier, Chloé. Ttartalo. Donostia. 19,5 x 19,5 cm. 28 or.
- Bidasoaren arroko fauna urtarra.** OSCOZ, Javier; RODELES, Amaia A.; MIQUELEIZ, Imanol; ESCRIBANO, Nora; LARRAZ, Mariano; BAQUERO, Enrique; MIRANDA, Rafael. Nafarroako Ingurumen Kudeaketa. Iruñea. 23 cm. 209 or.
- Bidean.** ARRULA RUIZ, Garazi//Azkarraurizar Jauregi, Helena. Denonartean. Berriozar. 21 x 24 cm. 30 or.
- Bidebarrieta kalea. Ibilaldiak Bilbotik. Euskara eta historia.** ESPARZA ORDEÑANA, Iñaki. Baserri Antzokia Fundazioa. Derio. 21 x 15 cm. 128 or.
- Bideo-Arte. Bideogintzaren ibilbideak Euskal Herrian / Video-Arte. Recorridos por la creación videográfica en Euskal Herria.** (e). ATXAGA, Koldo; ARCE SAGARDUY, Mikel; AURREKOETXEA, Aitor eta beste. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 cm. 184 or.
- Bigarren hizkuntza irakasteko ildo metodologikoaren gida [Baliabide elektronikoa. CD-ROM].** IGOA LIZARRAGA, Edurne. Editorial Edita. Don Benito.
- Bihotz handiegia.** (b). RODRIGUEZ MARTIN, Eider. Susa. Zarautz. 20,5 x 13,5 cm. 149 or.
- Bihotz nahasiak.** (b). MORILLO GRANDE, Fernando//Odriozola, Andoni. Ibaizabal. Zornotza. 19 x 12,5 cm. 171 or.

- Bihotza.** (b/i). DE AMICIS, Edmondo/Urkulo, Iraitz//Rueda, José María. Susaeta. Madril. 20 x 14 cm. 72 or.
- Bihotza suturik. Agustin Kardaberazi buruzko eleberria.** AZCOAGA LASHERAS, Joxe Mari. Egile editore. [s.l.]. 22 cm. 170 or.
- Bihotzean daramagun mundua.** DARCELES TIFE, Maite. Alberdania. Irun. 20,5 x 14 cm. 230 or.
- Bihotzean daramagun mundua [Interneteko artxiboa. ePub].** DARCELES TIFE, Maite. Alberdania. Irun.
- Bilatu desberdintasunak.** (i). BALLON MEDIA/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Ballon. Tarttalo. Donostia. 22 x 22 cm. 48 or.
- BilbaoArte 2018.** BilbaoArte Fundazioa. Bilbo. 24 cm. 221 or.
- Bilboko gida eta bidaztiaren gidaria Bizkaian / Guía de Bilbao y conductor del viajero en Bizkaia.** (e/i). DEPONT, Adolf/Baraiazarra Txertudi, Luis. Bilbao 700-III Millenium Fundazioa. Bilbo. 20 cm. 214 or.
- Bilboko usoa.** R.E., Nekane. CreateSpace Independent Publishing Platform. [s.l.]. 28 or.
- Billinghurst gazteluaren kasu bitxia.** (i). FERNANDEZ SIFRES, David/Arana Luzuriaga, Aitor//De Hoyos Masó, Alberto "Albertoyos". Ibaizabal. Zornotza. 20 x 13,5 cm. 160 or.
- Binbili-Bonbolo [Bideoa].** EUSKAL HERRIKO AHOTSAK; EIBARKO MOGEL IKASTOLA. Badihardugu Euskara Elkarte. Eibar.
- Biodibertsitatearen aldeko emakume desberdinak. Klima-aldaketaren erronkak / Mujeres diversas por la biodiversidad. Retos ante el cambio climático / Diverse women for biodiversity. Challenges in the face of climate change.** (e/i). SHIVA, Vandana. San Telmo Museoa; Alkibla. Donostia; Iruñea. 20 cm. 80 or.
- Bioklik.** LUZARRAGA ZARRABEITIA, Asel. Elkar. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 424 or.
- Bioklik [Interneteko artxiboa. ePub].** LUZARRAGA ZARRABEITIA, Asel. Elkar. Donostia.
- Biologia eta Geologia 1. Batxilergoa (País Vasco, Navarra).** (b/i). PLAZA, Concepción; HERNANDEZ, Jesús; MARTINEZ, Jesús eta beste/Etxeberria, Jabier. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 360 or.
- Biologia eta Geologia 3. DBH.** ZABALLOS, Luis Carlos; GARCIA, Carlos; HERRERO, Paz. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 272 or.
- Biologia eta Geologia 3. DBH. Behatu saila. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Biologia eta Geologia 3. DBH. Behatu saila. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Biologia eta Geologia 3. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroNet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Biologia eta Geologia 3. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroNet Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Biologia eta Geologia 3. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Biologia eta Geologia 3. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroNet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Biologia eta Geologia 3. DBH. Jarduera fitxak [Pack].** (b). TERES, Joxepo eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,5 x 21,5 cm. 188 or.
- Biologia eta Geologia 3. DBH. Jarduera fitxak. 1. unitatea: Zelulatik ekosistemara.** (b). TERES, Joxepo eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 68 or.
- Biologia eta Geologia 3. DBH. Jarduera fitxak. 2. unitatea: Osasuntsu hazi, luzaro bizi!** (b). TERES, Joxepo eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 60 or.

- Biologia eta Geologia 3. DBH. Jarduera fitxak. 3. unitatea: Ekosistema ugari, biosferaren opari.** (b). TERES, Joxepo eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 64 or.
- Biologia eta Geologia 4. DBH (Navarra, País Vasco).** (b/i). CLEMENTE, Silvia; DOMINGUEZ, M^a Aurora; RUIZ, Belen/Etxeberria, Jabier. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 227 or.
- Biologia eta Geologia 4. DBH [Pack].** (b). ASKOREN ARTEAN/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier**//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 232 or.
- Biologia eta Geologia 4. DBH. 1. unitatea.** (b). ASKOREN ARTEAN/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier**//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 84 or.
- Biologia eta Geologia 4. DBH. 2. unitatea.** (b). ASKOREN ARTEAN/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier**//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 84 or.
- Biologia eta Geologia 4. DBH. 3. unitatea.** (b). ASKOREN ARTEAN/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier**//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 64 or.
- Biologia eta Geologia 4. DBH. Behatu saila. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Biologia eta Geologia 4. DBH. Behatu saila. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Biologia eta Geologia 4. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroNet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Biologia eta Geologia 4. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroNet Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Biologia eta Geologia 4. DBH. Irakaslearen gidaliburua.** ZABALLOS, Luis Carlos; GARCIA, Carlos; HERRERO, Paz. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 264 or.
- Biologia eta Geologia 4. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroNet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Biologia eta Geologia 4. DBH. Jarduera fitxak [Pack].** (b). ASKOREN ARTEAN/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier**//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 176 or.
- Biologia eta Geologia 4. DBH. Jarduera fitxak. 1. unitatea: Lurreko aldaketak, etengabeko historia.** (b). ASKOREN ARTEAN/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier**//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 72 or.
- Biologia eta Geologia 4. DBH. Jarduera fitxak. 2. unitatea: Eboluzioaren harira, genetikari begira.** (b). ASKOREN ARTEAN/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier**//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 64 or.
- Biologia eta Geologia 4. DBH. Jarduera fitxak. 3. unitatea: Ekosistemen oreka babestea denon helburu!.** (b). ASKOREN ARTEAN/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier**//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 52 or.
- Biribilak mendietan. Seles, Kortak, saroiak / El monte en círculos [Erakusketa].** (e). REMENTERIA ARRUZA, Dani/Lorenzo, Felicitas; Irazabal, Leire**. Euskal Herria Museoa. Gernika-Lumo. 29,5 x 21 cm. 46 or.
- Bisera gorria.** KAZABON, Antton. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 72 or.
- Bizarberdetarrak.** (i). KENNET, Jerry/Wyssenbach Ibarra, Usua//Riedel, Anton. Desclée De Brouwer. Bilbo. 21 x 15 cm. 159 or.
- Bizenta txiki.** ARRIETA MALAXETXEBARRIA, Yolanda//Morente Luque, Enrique. Denonartean. Berriozar. 22 x 24 cm. 27 or.
- Bizi-salbatzaileak. (Osasun-arloko profesionalak). LH III [Ikaslearen liburua].** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 32,5 x 25 cm. 74 or.
- Bizi-salbatzaileak. (Osasun-arloko profesionalak). LH III. [Irakaslearen liburua].** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo.

- Bizi-salbatzaileak. (Osasun-arloko profesionalak) [Interneteko artxiboa].** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo.
- Bizigarriak. Zirkulazioa eta euforia / Estimulantes. Circulación y euforia.** (e). –/Etxeberria Bereziartua, Oier**. Tabakalera Kultura Garaikidearen Nazioarteko Zentroa. Donostia. 24 cm. 418 or.
- Bizipenen olerki bilduma.** ELORDI ETXABE, Ainhoa. Beta III Milenio. Bilbo. 21 x 14 cm. 96 or.
- Bizirik beti.** (i). PORTALO, Inma/Garcia, Mari Karmen//Glisic, Mina. Independently published. [s.l.]. 25 or.
- Bizitzea ez al da oso arriskutsua? (Habanako gaukaria).** SARRIONANDIA, Joseba. Pamiela. Arre. 19 x 13 cm. 189 or.
- Bizkaia eta bere erakundeen historia laburra [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). PASTOR PORRES, Ascension; SALAVERRI AGUILAR, Beatriz/Larrañaga Gonzalez, Borja. Atxular Atea. Bilbo.
- Bizkaia eta bere erakundeen historia laburra [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). PASTOR PORRES, Ascension; SALAVERRI AGUILAR, Beatriz/Larrañaga Gonzalez, Borja. Atxular Atea. Bilbo.
- Bizkaierazko aditza. Hirugarrena.** ERAUSKIN, Abeliñe; INTXAURRAGA, Gorane. Labayru Fundazioa. Bilbo. 24 x 17 cm. 209 or.
- Bizkaierazko aditza. Hirugarrena. Erantzunak.** ERAUSKIN, Abeliñe; Intxaurreaga, Gorane. Labayru Fundazioa. Bilbo. 24 x 17 cm. 48 or.
- Bizkaiko erresidentziak borrokan! Langile borrokatik ahalduntze feministara /De la lucha obrera al empoderamiento feminista.** (e). FERNANDEZ VICARIO, Nahia. Manu Robles-Arangiz Fundazioa. Bilbo. 24 cm. 60 or.
- Black is beltza.** MUGURUZA UGARTE, Fermin; CANO JAUREGI, Harkaitz//Alderete, Jorge. Elkar; Talda Records & Films. Donostia; Irun. 31 x 23 cm. 144 or.
- Blues bat bizitzari. Antologia poetikoa.** EZKIAGA LASA, Patxi. Balea Zuria. Donostia. 21,5 x 16 cm. 143 or.
- Bollikaoak zug@tik.** (b/i). ALAPONT, Pasqual/Olano Iurrtia, Antton. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 172 or.
- Boluntariotza eta partaidetza sozialerako beste modu batzuk EAEn 2017 / Voluntariado y otras formas de participación social en la CAPV 2017.** (e). EDE FUNDAZIOA IKERKETA SOZIALEN ZERBITZUA. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 24 cm. 212 or.
- Borderland [Erakusketa].** (e). URBELTZ, Leire / GARBAYO MAEZTU, Maite; GARCIA CLAVE, Maite (testuak)//Echavarri, Mirari (argazkiak). [s.n.]. [s.l.]. 21 x 30 cm.
- Boris olagarroa. Ariketa liburua [4 liburuki].** (b/i). SUSAETA TALDEA/Irusta, Antton//Rainaud, Sylvie. Susaeta. Madril. 29,5 x 21 cm. 128 or.
- Bost txerrikume.** (i). CHRISTIE, Agatha/Eder Zabala, Ainhoa. Igela. Iruñea. 20 x 12 cm. 301 or.
- Bostak berriro Kirrin uhartean.** (b/i). BLYTON, Enid/Azkune Sodupe, Laxaro//Correas Flores, Jose. Elkar. Donostia. 19 x 13 cm. 228 or.
- Bostak ihesi.** (b/i). BLYTON, Enid/Uranga, Alberto//Correas Flores, Jose. Elkar. Donostia. 19 x 13 cm. 192 or.
- Buldocer.** (b/i). SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 22 x 18 cm. 8 or.
- Bullying-aren kontrako ipuinak / Cuentos contra el bullying.** FAIR SATURDAY FUNDAZIOA. Solidarters Project. Bilbo. 25 x 18 cm. 124 or.
- Burbuilak. Haur Hezkuntza.** MENENDEZ, Pilar; DOMINGUEZ, Susana; MORENO, María del Val//Mark, Alya; Reyes, Ariadna; Sánchez, Lydia eta beste. Ikasmina. Barakaldo. 30 x 25 cm. 28 or.

- Burbuilak. Haur Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. ePub].** MENENDEZ, Pilar; DOMINGUEZ, Susana; MORENO, María del Val//Mark, Alya; Reyes, Ariadna; Sánchez, Lydia; Zaplana, Ricard; Pablo, Juan. Ikasmina. Barakaldo.
- Burbuilak. Haur Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. ePub].** MENENDEZ, Pilar; DOMINGUEZ, Susana; MORENO, María del Val//Mark, Alya; Reyes, Ariadna; Sánchez, Lydia; Zaplana, Ricard; Pablo, Juan. Ikasmina. Barakaldo.
- Burgi eskolara doa. (i).** MELLING, David/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak//Melling, David. Ibaizabal. Zornotza. 16,5 x 16,5 cm. 28 or.
- Burgik madalenak egiten ditu. (i).** MELLING, David/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak//Melling, David. Ibaizabal. Zornotza. 16,5 x 16,5 cm. 28 or.
- Buru azkarrentzako ariketak. 3+ urte.** ASKOREN ARTEAN. Saldaña. Oiartzun. 17 x 6,5 cm. 54 or.
- Buru azkarrentzako ariketak. 4+ urte.** ASKOREN ARTEAN. Saldaña. Oiartzun. 17 x 6,5 cm. 54 or.
- Buru azkarrentzako ariketak. 5+ urte.** ASKOREN ARTEAN. Saldaña. Oiartzun. 17 x 6,5 cm. 54 or.
- Buru azkarrentzako ariketak. 6+ urte.** ASKOREN ARTEAN. Saldaña. Oiartzun. 17 x 6,5 cm. 54 or.
- Buru azkarrentzako ariketak. 7+ urte.** ASKOREN ARTEAN. Saldaña. Oiartzun. 17 x 6,5 cm. 54 or.
- Buru azkarrentzako ariketak. 8+ urte.** ASKOREN ARTEAN. Saldaña. Oiartzun. 17 x 6,5 cm. 54 or.
- Burua auzoan. (i).** VIDAL, Séverine/Garikano Iruetagoiena, Antton//Comins, Pauline. Ibaizabal. Zornotza. 26 x 19 cm. 26 or.
- Burujabetza pluralean. (i).** GOIKOETXEA, Jule eta besteak/Morales, Jose. Iratzar Fundazioa. Donostia. 24 cm. 101 or.
- Buruz buru [1. Begiak — 2. Gertatzen ari da — 3. Azula urdin — 4. Nora zoaz? — 5. Bertso laguna — 6. Bistan dago — 7. Kolpea].** ASKOREN ARTEAN. Lanku Bertso Zerbitzuak. Andoain. 15 cm.
- Busturiko Irrintzi Alai Dantza Taldea, 50 urte (1968-2018).** IRRINTZI ALAI DANTZA TALDEA. Busturiko Irrintzi Alai. Busturia. 17 x 21 cm. 111 or.
- C(k)ultour [Interneteko artxiboa. Beste e-book]. (e).** ASIAIN ANSORENA, Alfredo; MERINO GONZALEZ, Isabel/Asiain Ansorena, Alfredo**. [s.n.]. [s.l.].
- Cale, cale, cale! Caale!!!. (e/i).** DE LA CADENA, Marisol; CAMPAGNA, Federico; DE MARTINO, Ernesto eta beste/Perez, Lourdes; Euskalgintza Bulegoa Itzulpenak; Maramara Taldea/Canela, Juan**. Tabakalera Kultura Garaikidearen Nazioarteko Zentroa. Donostia. 21 x 15 cm. 280 or.
- Camembert helburu. Toulouse-Lautrec mende bat geroago [Interneteko artxiboa. ePub].** ALONSO, Jon. Susa. Zarautz.
- Cancionero nawat-pipil [Interneteko artxiboa. PDF]. (e).** ASKOREN ARTEAN/Asiain Ansorena, Alfredo**//Castaneda, Camila; Bustillo Ramírez, Marcos. [s.n.]. [s.l.].
- Cantervilleko mamua. (b/i).** WILDE, Oscar/Duce Zubillaga, Agurtzane. Desclée De Brouwer. Bilbo. 19 x 13 cm. 80 or.
- Cantervilleko mamua. (b/i).** WILDE, Oscar/Mendiguren Bereziartu, Iñaki. Elkar. Donostia. 20 x 12,5 cm. 72 or.
- Carlos Garaikoetxea. Lider bat lehendakari.** GARMENDIA LASA, Elixabete. Berria; Elkar; Jakin. Andoain; Donostia; Andoain. 20,5 x 14 cm. 216 or.
- Carlos Garaikoetxea. Lider bat lehendakari [Interneteko artxiboa. ePub].** GARMENDIA LASA, Elixabete. Berria; Elkar; Jakin. Andoain; Donostia; Andoain.

- Carlos Marcote [Erakusketa].** (e/i). MARCOTE, Carlos/Euskara Zerbitzua//San Millan, Cesar (argazkiak). Gasteizko Udala. Gasteiz. 21 x 30 cm. 66 or.
- Cartas con remite de mujer. Y... silencios de hombre.** (e). UTRERA, Angel Luis; ESTRADA, Agurtzane; URDANGARIN, Iñaki//Ahedo, Teresa; Velazquez Sanz, Javier; Velazquez Estrada, Ibai. Agalir. Bilbo. 24 x 17 cm. 302 or.
- Chef Txikia.** BRAVO, Bernard. Nitimur. Boadilla del Monte. 21 x 29,5 cm. 32 or.
- City guide for kids. Donostia-San Sebastián.** (e). ZULUAGA CADAVID, Paula Andrea//Leturiaga Angoitia, Maider. HiriKids. Donostia. 14,5 x 14,5 cm. 56 or.
- City pictures. Donostia-San Sebastián.** (e). ZULUAGA CADAVID, Paula Andrea//Leturiaga Angoitia, Maider. HiriKids. Donostia. 10,5 x 9 cm. 32 or.
- City poster. Donostia-San Sebastián [Material kartografikoa].** (e). ZULUAGA CADAVID, Paula Andrea//Leturiaga Angoitia, Maider. HiriKids. Donostia. 48 x 68 cm. 1 or.
- Club Deportivo Elgoibar. 1917-2017. Mendeurrena / Centenario.** (e). LIZARRALDE ELBERDIN, Koldo. Club Deportivo Elgoibar. Elgoibar. 29 x 24 cm. 1.032 or.
- Colorea animales bebé sin salirte.** Ediciones Saldaña. Oiartzun. 29 x 21 cm. 48 or.
- Condamnati la întelegere / Condenados al entendimiento / Elkar ulertzera kondenatuak [Erakusketa].** (e/i). MOLINET, Amaia; MORENO, Eriz / DUARTE, Filipa eta beste (testuak)/Ramirez Escudero, Fito**. Bizkaiko Batzar Nagusiak; Euskal Herriko Unibertsitatea. Bilbo. 22 x 17 cm. 52 or.
- Cosimoren katiuskak.** MARTIRENA INDART, Dani//Ibañez Elosua, Ana. Pamiela. Arre. 33,5 x 17 cm. 32 or.
- Crescendo. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** PASCUAL MEJIA, Pilar. Pearson Alhambra. Madril.
- Cristóbal Balenciaga, moda eta ondarea. Elkarrizketak [Erakusketa].** (e/i). ITXASO, Denis eta beste/Bitez; Labayru Fundazioa; Mara Mara Taldea/Clark, Judith*. Cristobal Balenciaga Museoa. Getaria. 24 cm. 46 or.
- Cuentos de Iberia. 19 cuentos, 15 lenguas.** (e). GARCIA LORCA, Federico eta beste//Granero Parra, Saida. L'Encobert. Valentzia. 21 x 15 cm. 192 or.
- Danba-danba! Erritmoa oihanean.** (i). VAN GENECHTEN, Guido/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak//Van Genechten, Guido. Ibaizabal. Zornotza. 21 x 22 cm. 16 or.
- Daniela Pirata.** (i). ISERN, Susanna/Arana, Aitor//Gómez, Ana. Mezulari. Bilbo. 23 x 25 cm. 42 or.
- Daniela Pirata.** (b/i). ISERN, Susanna/Arana, Aitor//Gómez, Ana. Mezulari. Bilbo. 23 x 25 cm. 42 or.
- DANOK taldea 1966-1967. Modernitate osatugabea / Grupo DANOK 1966-1967. Una modernidad incompleta [Erakusketa].** (e/i). BALDA BERASTEGUI, Javier; GOLVANO, Fernando (testuak)/Interbabel/Valdes, Carmen; Balda, Javier**. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 29 x 24 cm. 130 or.
- Datu ireki estekatuak eta informazioaren kudeaketa integrala ondare-erakundeetan. VIII. Arte Garaikideko Dokumentazio Zentroen Topaketak / Datos abiertos vinculados y gestión integral de la información en los centros patrimoniales. VIII Encuentros de Centros de Documentación de Arte Contemporáneo.** (e). ASKOREN ARTEAN/Rosera Carcedo, Elena**. Artium. Gasteiz. 24 cm. 507 or.
- David Copperfield.** (b/i). DICKENS, Charles/Urkulo, Iraitz/Asensio, María**/Ràfolsen, Francesc. Susaeta. Madril. 20 x 14 cm. 72 or.
- Dementia moderatu-aurreratua duten pertsonetan mina baloratzeko eskalak [Interneteko artxiboa. PDF].** DOMINGUEZ CANTABRANA, Maitane/Cariñanos Ayala, Susana**. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.

- Demokrazia paritarioa Euskadin 2001-2016. Emakumeen eta gizonen parte-hartze soziopolitikoak Euskal Autonomia Erkidegoko hauteskunde-prozesuetan / Democracia paritaria en Euskadi 2001-2016. La participación sociopolítica de mujeres y hombres en los procesos electorales de la Comunidad Autónoma del País Vasco.** (e/i). CAMPOS RUBIO, Arantza/Itzultzaile Zerbitzu Ofiziala. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 21 x 29,5 cm. 131 or.
- Dena ondo joango da! Baikortasunari buruzko liburua.** (i). BALZARETTI, Carla/Garagarza Urkia, Maialen//Disney. Ikasmina. Barakaldo. 21,5 x 21,5 cm. 28 or.
- Dena prest. 4 urte.** (i). PELLICER IBORRA, Carmen; VARELA DAVILA, Martín/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 24 x 33 cm. 52 or.
- Dena sutan.** (b/i). COLLINS, Suzanne/Navarro, Koro. Alberdania. Irun. 21,5 x 14 cm. 444 or.
- Denbora makina.** (i). WELLS, Herbert George. Mollusca Press. [s.l.]. 23 x 15 cm. 96 or.
- Denboraren makina.** (b). OLAIZOLA, Alaitz//Ortega, Manu. Erein. Donostia. 20 x 15 cm. 88 or.
- Derechos fundamentales y ordenamiento tributario.** (e). ASKOREN ARTEAN/Almudí, José Manuel; Merino, Isaac; Ugartemendia, Juan Ignacio**. Herri-Arduralaritzaren Euskal Erakundea (HAEE). Oñati. 26 cm. 372 or.
- Desirak plazara. Gasteizko LGTBI herritarren errealitatei buruzko diagnostikoa / Diagnóstico sobre las realidades de la población LGTBI en Vitoria-Gasteiz.** (e/i). ASKOREN ARTEAN/Lete Itzulpenak. Gasteizko Udala. Gasteiz. 21 x 21 cm. 342 or.
- Diagnosia... Eskoliosia.** ARISTEGUI RACERO, Garikoitz//Ayllon Ruiz de Apodaca, Lander. Egile editore. [s.l.]. 30 x 21 cm. 24 or.
- Dieta obo-laktobegetarianoaren eragina, odoleko profil lipidikoen balioetan [Interneteko artxiboa. PDF].** PUJANA ODRIUZOLA, Nerea/Zarrazquin Arizaga, Idoia*. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Dieta orekatuen diseinurako gida [Interneteko artxiboa. PDF].** TXURRUKA ORTEGA, Itziar; MIRANDA GOMEZ, Jonatan; LASA ELGUEZUA, Arrate. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Dinos. Dinosaurioak.** (b/i). SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 18,5 x 27,5 cm. 16 or.
- Dinosaurio bat adoptatu.** (i). ANDRES, José Carlos; SANFELIPPO, Ana/Ituarte, Mari Eli. Mezulari. Bilbo. 27 x 29 cm. 34 or.
- Dinosaurio zaratatsuak.** (b). SUSAETA TALDEA//Allen, Marie. Susaeta. Madril. 22 x 22 cm. 8 or.
- Dinosaurioa.** REASONER, Charles//Doherty, Paula. Susaeta. Madril. 37 x 30 cm. 10 or.
- Dinosaurioak.** (i). –/Ediciones Saldaña. Saldaña. Oiartzun. 14,5 x 11 cm. 16 or.
- Dinosaurioak.** (i). BUSQUETS, Jordi/Urkulo, Iraitz//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 19 x 19 cm. 8 or.
- Dinosaurioak. Bilatu, aurkitu eta harritu!.** (b/i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz//Valiente, F. eta beste. Susaeta. Madril. 27,5 x 24 cm. 12 or.
- Dinosaurioei buruz jakin beharko zenituzkeen 101 gauza.** (b/i). DOMINGUEZ, Niko/Urkulo, Iraitz//Valiente Arredondo, Francisca. Susaeta. Madril. 22,5 x 16,5 cm. 48 or.
- Dinosaurioei buruzko 1.001 galde-erantzun.** (i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz//Di Blasi, Lidia; Valiente, F.; Silva, Sandra. Susaeta. Madril. 29 x 23 cm. 129 or.
- Dinosaurioei buruzko egia.** (i). VAN GENECHTEN, Guido/Zelaieta Anta, Edu//Van Genechten, Guido. Ibaizabal. Zornotza. 32,5 x 23,5 cm. 32 or.
- Dinosaurioen atlasa. Animalia prehistorikoak eta beste.** LORENTE, María; SUSAETA TALDEA//Rueda, José María. Susaeta. Madril. 34 x 26 cm. 48 or.
- Dinosaurioen entziklopedia.** (b). ARREDONDO, Francisco eta beste//Di Blasi, Lidia; Valiente, F. Susaeta. Madril. 30 x 24 cm. 174 or.

- Dinosauroen inbentarioa. Irudiduna.** (i). ALADJIDI, Virginie; TCHOUKRIEL, Emmanuelle/Taberna Irazoki, Mikel. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 31 x 22 cm. 68 or.
- Displacement [Erakusketa].** (e/i). MACARENO, Ion / ALONSO DIAZ, Alejandro (testuak)/Ibarguen, Urtzi; Alonso Diaz, Alejandro//Macareno, Ion; Gomez, Borja; Hidalgo, Arrate (argazkiak). BilbaoArte Fundazioa. Bilbo. 24 cm. 61 or.
- Diziplinarteko koaderno 5 [Pack].** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29 x 22 cm. 199 or.
- Diziplinarteko koaderno 5. 1. hiruhilekoa. Bizitza jirabiran. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29 x 22 cm. 63 or.
- Diziplinarteko koaderno 5. 2. hiruhilekoa. Ikusteko behatu, behatzeko sentitu. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29 x 22 cm. 65 or.
- Diziplinarteko koaderno 5. 3. hiruhilekoa. Bizitzak mila kolore. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29 x 22 cm. 71 or.
- Diziplinarteko koaderno 5. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. ePub].** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia.
- Diziplinarteko koaderno 6. Lehen Hezkuntza [1. hiruhilekoa: Mundua aldatzen ikusi dut. 2. hiruhilekoa: Hobetu dezakegu gure bizitza?. 3. hiruhilekoa: Etorkizuna eraiki daiteke?].** (b). ASKOREN ARTEAN/Aldasoro, Mikele**//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29 x 22 cm. 180 or.
- Dogon herriaren sekretua.** (i). SANTOS GARCIA, Julio/Olano Irurtia, Antton//Pérez Redondo, Patricia. Xarpa Books. Donostia. 21,5 x 14 cm. 130 or.
- Don Don Kikilikon [Bideoa].** EUSKAL HERRIKO AHOTSAK; ELGOIBARKO IKASTOLA. Badihardugu Euskara Elkarte. Eibar.
- Dona Dona Katona [Bideoa].** EUSKAL HERRIKO AHOTSAK; ELGOIBARKO IKASTOLA. Badihardugu Euskara Elkarte. Eibar.
- Donostia bihotzean.** ALTZA INSTITUTUA//Alvarez Zumeta, Maite; Ubillos Salaberria, Mikel (argazkiak). Altza Institutua, IES/BHI. Donostia. 30 cm. 63 or.
- Donostiako kantu zaharrak. Txistua, pianoa. Moldaketak [Inprimatutako musika].** GARBIZU SALABERRIA, Tomas/Amilibia, Aitor*; Intxaurandieta, Patxi**. Silboberri Txistu Elkarte. Durango. 30 cm. 110 or.
- Donostiako Udal Gas Fabrikaren Zentral Elektrikoa / Central Eléctrica de la Fábrica Municipal de Gas de San Sebastián.** (e/i). DIEZ, Sergio/Donostiako Udalaren Euskara Zerbitzua. Egile editore. Errenteria. 22 x 29 cm. 60 or.
- Donostiako Udaltzaingoaren historia grafikoa. Bere lehenengo 150 urteko irudiak / Historia gráfica de la Guardia Municipal de Donostia-San Sebastián.** (e/i). ENCINAS, Francisco eta beste/Argoitia, Jone//Aranburu, Jon. Donostiako Udaltzaingoa. Donostia. 15 x 21 cm. 100 or.
- Doroteo eta Eliseo historiaurreko abentura epiko batean.** (i). LOMP, Stephan/Ugartemendia, Lierni//Lomp, Stephan. Ibaizabal. Zornotza. 34 cm. 26 or.
- Dory ausarta da. Beldurrari buruzko liburua.** (i). BALZARETTI, Carla/Garagarza Urkia, Maialen//Disney. Ikasmina. Barakaldo. 21,5 x 21,5 cm. 29 or.
- Dragoi aita-semeak.** (i). LACROIX, Alexandre/Otzerinjauregi Etchezarraga, Jesus//Badel, Ronan. Ibaizabal. Zornotza. 27 x 20 cm. 40 or.
- Duchampen inguma.** DICHARRY, Eric. Pamiela. Arre. 21 x 15 cm. 126 or.
- Dumitru.** (b). IZAGIRRE URREAGA, Koldo. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 76 or.
- Duvoisin kapitainaren malura Bonaparte printzearen itzalean.** (i). ALTONAGA SUSTATXA, Kepa. Pamiela. Arre. 19 x 13 cm. 123 or.
- EAE-ko emakumeen eta gizonen berdintasunerako VII. Plana / VII Plan para la igualdad de mujeres y hombres en la CAE.** (e). EMAKUNDE. Emakunde. Gasteiz. 30 cm. 280 or.

- EAEko ikasleen euskararen erabilera eskola-giroan, 2011-2015. Arrue proiektua, txosten exekutiboa / Uso del euskera por el alumnado en el entorno escolar de la CAPV, 2011-2015. Proyecto Arrue, informe ejecutivo.** (e). MARTINEZ DE LUNA PEREZ DE ARRIBA, Iñaki; SUBERBIOLA UNANUE, Pablo. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 27 x 21 cm. 114 or.
- Ederra eta Piztia — Pinotxo.** SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 21,5 x 16 cm. 44 or.
- EdFramed 3. Hirugarren denboraldia.** NOSE, Ian. Ahabi comics. [s.l.]. 16 x 16 cm. 79 or.
- Edipotoa. Kamara estenoepika.** (b/e). LEGARRETA, Nagore. Banizu Nizuke. Portugalete. 22 cm. 104 or.
- Editore mozorrotua / El editor enmascarado.** (e). LERTXUNDI GALIANA, Mikel. Durangoko Arte eta Historia Museoa. Durango. 26 x 24 cm. 56 or.
- Eduardo Chillida. Oihartzunak. 26 artelan grafiko eta artista liburu bat / Resonancias. 26 obras gráficas y un libro de artista.** (e). ASKOREN ARTEAN. Durangoko Arte eta Historia Museoa. Durango. 16,5 x 23,5 cm. 96 or.
- Edurnezuri.** (i). GRIMM, Jacob; GRIMM, Wilhelm/Urkulo, Iraitz//Guerra, Carmen. Susaeta. Madril. 20 x 13,5 cm. 48 or.
- Egia baten egunerokoa.** GOITIA ABADIA, Oier//Moreno Ibañez, Iker. Ataramiñe. [s.l.]. 136 or.
- Egiaren jokoa.** (b/i). THOR, Annika/Sarasola Arregi, Joxantonio. Elkar. Donostia. 20 x 12,5 cm. 200 or.
- Egile berriendako literatur lehiaketa 2017. Saritutako lana. Narrazio laburra - Olerkia - Bertso paperak.** ASKOREN ARTEAN. Iruñeko Udala. Iruñea. 24 cm. 249 or.
- Egile Nafarren Euskal Literaturaren Antologia. II: 1900etik 1975era arte.** ABRIL OLAETXEA, Jon; ETXANIZ ERLE, Xabier eta beste/Barandiaran Amarika, Asier**. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 21 x 14 cm. 371 or.
- Egizu lo. Lotarako ipuinak (Liburua + CD).** (b). ASKOREN ARTEAN//Eibar Zugazabeitia, Eider. Elkar. Donostia. 24 x 17 cm. 160 or.
- Egunaren hondarrak.** (i). ISHIGURO, Kazuo/Roque Eguzkiza, Iñigo; Apalauza Olo, Amaia. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 283 or.
- Egunaren hondarrak [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). ISHIGURO, Kazuo/Roque Eguzkiza, Iñigo; Apalauza Olo, Amaia. Elkar. Donostia.
- Egunean eguneko Ebanjelioa. 2019 urtea. Egutegi liturgikoa, egunean eguneko ebanjelioa, igande eta jai-egunetan irakurgai guztiak, otoitzak eta debozioak.** ELIZA KATOLIKOA. Mezulari. Bilbo. 15 cm. 655 or.
- Egunero hasten delako.** (b). SAIZARBITORIA, Ramon. Erein. Donostia. 19 x 12,5 cm. 160 or.
- Egungo euskal antzerkiaren historia [Interneteko artxiboa. ePub].** ALDEKOA, Iñaki; DEL OLMO, Karlos; ETXANIZ, Xabier eta beste/Del Olmo Serna, Karlos*; Kortazar Uriarte, Jon**. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Egungo euskal eleberraren historia [Interneteko artxiboa. ePub].** AIERBE, Axun eta beste/Kortazar Uriarte, Jon*; Retolaza Gutierrez, Iratxe**. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Egungo euskal haur eta gazte literaturaren historia [Interneteko artxiboa. ePub].** BILLELABEITIA, Miren; EGAÑA, Ibon; ETXANIZ, Xabier eta beste/Kortazar, Jon; Etxaniz, Xabier; Lopez Gaseni, Jose Manuel**. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Egungo euskal ipuingintzaren historia [Interneteko artxiboa. ePub].** ALDEKOA, Iñaki; APALATEGI, Ur; BILLELABEITIA, Miren eta beste/Kortazar Uriarte, Jon; Rabelli, Alvaro**. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.

- Egungo euskal komikiaren historia [Interneteko artxiboa. ePub].** EGAÑA, Ibon; ETXANIZ, Xabier; KORTAZAR, Jon eta beste/Kortazar Uriarte, Jon**. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Egungo euskal nobela eta zinema [Interneteko artxiboa. ePub].** APALATEGI, Ur; BILLELABEITIA, Miren; CANO, Harkaitz eta beste/Kortazar Uriarte, Jon**. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Egungo euskal poesiaren historia [Interneteko artxiboa. ePub].** AIERBE, Axun; APALATEGI, Ur; BILLELABEITIA, Miren eta beste/Kortazar Uriarte, Jon**. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Egungo euskal saiakeraren historia [Interneteko artxiboa. ePub].** APALATEGI, Ur; BARANDIARAN, Asier; DEL OLMO, Karlos eta beste/Rojo Cobos, Fco. Javier*; Kortazar Uriarte, Jon**. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Eguzkilore.** KAZABON AMIGORENA, Antton. Begiko. Etxebarri. 20 x 13,5 cm. 148 or.
- Eireren egunerokoa.** (b). VIVANCO RAMIREZ, Estibaliz//Larratxe Berazadi, Joseba "Josevisky". Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 85 or.
- Ekaitza urrun.** URKIXO BEITIA, Joanes. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 264 or.
- Ekialde Hurbila, muinak eta ertzak.** (b). AYESTARAN, Mikel; IRAZABAL, Ane; ZURUTUZA, Karlos/Berasain Tristan, Kristina**. Berria; Elkar; Jakin. Andoain; Donostia. 21 x 14 cm. 197 or.
- Ekin eta joka. Azken ikerketak euskal teatroaz.** ALVAREZ-URIA, Amaia; ETXEBERRIA, Ixabel; GEREÑU, Idoia eta beste/Alvarez-Uria, Amaia**. EHAZE. Azpeitia. 22 x 14 cm. 252 or.
- Ekonomia.** RUIZ DE ARBULO, Patxi; GRAFULLA, Carmen; MARTINEZ DE ALEGRIA, Itziar. Ingeniaritza Goi Eskola Teknikoa. Bilbo. 29 x 21 cm. 173 or.
- Ekonomia arloko itzulpengintza. Frantsesa - Euskara.** (e). BARRENA, Inmaculada; IBEAS, Juan; VAZQUEZ, Lydia. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 156 or.
- El eje tridimensional del lenguaje verbal oral: el pliegue tonal. MH+UPV/EHU. Programa de difusión de proyectos artísticos.** (e/i). DAVILA, Andrea / DAVILA, Andrea; ARRAZOLA-OÑATE, Cristina (testuak)/Saenz de Olazagoitia, Ibon. Gasteizko Udala. Gasteiz. 21 x 15 cm. 16 or.
- El Paraninfo. Deustuko Unibertsitateko areto akademikoa / Salón académico de la Universidad de Deusto / The academic hall of the University of Deusto.** (e/i). TORRES RIPA, Javier/Mallona, Agurtzane; Muniozguren, Sara; Cooper, Philip; O'Connor, Patricia; Thomas, Julian. Deustuko Unibertsitatea. Bilbo. 30 x 30 cm. 166 or.
- Eladio Jimeno [Erakusketa].** (e). JIMENO, Eladio / GARCIA MARCOS, Juan Antonio. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 28 x 24 cm. 253 or.
- Elefantearen tristura.** (i). ANTONA, Nicolas/Elustondo Etxeberria, Miel A.//Jacqmin, Nina. Harriet Ediciones. Urnieta. 29 x 22 cm. 76 or.
- Elementuen taula periodikoa [Horma-irudia].** LASA IGLESIAS, Aitziber. Elhuyar. Usurbil. 91 x 61 cm.
- Eleuterio Tapia. Bera zen festa (+ CD).** AGIRRE ODRIUZOLA, Joxean. Euskal Herriko Trikitixa Elkarte. Zarautz. 21 x 15 cm. 160 or.
- Elgeta lehen eta orain.** (e/i). CAINZOS PETEIRO, Manolo/Orbegozo, Itziar. Egile editore. Elgeta. 24 cm. 291 or.
- Elgoibar 1936. Zentral elektrikoetako fusilamenduak / Fusilamientos en las centrales eléctricas.** (e). OTEGI, Hodei/Edeso, Mikel; Agirre, Juantxo**//Askoren artean. Aranzadi Zientzia Elkarte. Donostia. 24 x 17 cm. 106 or.
- Elikadura bularreko minbiziaren prebentzioan [Interneteko artxiboa. PDF].** RUEDA CARRO, Enara/Irazoqui Ceberio, Ania**. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.

- Elkarbizitzari buruzko diagnosis Etxabakoitzen.** ANDUEZA IMIRIZALDU, Izaskun; LASHERAS RUIZ, Ruben. Iruñeko Udala. Iruñea. 29,5 x 22 cm. 170 or.
- Elkarrekin bizitzen. Gure auzoa. I. urratsa. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,5 x 21 cm. 84 or.
- Elkarrekin hobeak gara. 4 urte.** (i). PELLICER IBORRA, Carmen; VARELA DAVILA, Martín/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 24 x 33 cm. 52 or.
- Elmer.** (b/i). McKEE, David/Jaka Irizar, Aiora//McKee, David. Alberdania; Erein; Igela. Irun; Donostia; Iruñea. 24 x 20,5 cm. 32 or.
- Elmer eta ostadarra.** (i). McKEE, David/Olano Irurtia, Antton//McKee, David. Erein; Igela. Donostia; Iruñea. 24 x 20,5 cm. 32 or.
- Eloy de la Iglesia. Desira objektu iluna / Oscuro objeto de deseo [Erakusketa].** (e/i). IGLESIA, Eloy de la / BÜRMAN, Hans; CALLE, David; ESPARZA, Esther eta beste/Mendiguren, Iñaki; Turtle, Sarah; Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak/Usabiaga, Pedro; Ereiten Kultur Zerbitzuak**. Kutxa Fundazioa. Donostia. 24 cm. 212 or.
- Elurra ikusi dut.** (b). LETE BERGARETXE, Xabier. Elkar. Donostia. 21 x 14 cm. 304 or.
- Emaidazu besarkada bat.** DOGLIANI, Daniela//Dogliani, Daniela. Edibook. Oiartzun. 25,5 x 25,5 cm. 24 or.
- Emakume burugabea.** MENDIZABAL ARANBURU, Antxiñe//Okina Salazar, Iraia. Elkar. Donostia. 21,5 x 15 cm. 36 or.
- Emakumeak, arraza eta klasea.** (b/i). DAVIS, Angela/Sarriugarte Mochales, Danele. Elkar; Jakin. Donostia; Andoain. 21 x 14 cm. 344 or.
- Emakumeak, kultura eta politika.** (i). DAVIS, Angela Yvonne/Zabaltza, Fermin; Diez de Ultzurrun, Itziar; Olarra, Xabier; Lizaso, Esti; Berasategi, Joxemari; Etxarte, Hedoi. Katakarak Liburuak. Iruñea. 19 x 12,5 cm. 272
- Emakumeak. Hitza eta bizitza [Interneteko artxiboa. PDF].** –/Bilbao, Begoña; Ezkurdia, Gurutze; Perez, Karmele; Chueca, Josu*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Emakumeen kontrako indarkeriaren aurrean koordinatzeko Nafarroako erakunde arteko III. akordioa / III acuerdo interinstitucional para la coordinación ante la violencia contra las mujeres en Navarra.** (e). NAFARROAKO BERDINTASUNERAKO INSTITUTUA. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 21 cm. 172 or.
- Emakumeen Lurra.** PERKINS STETSON GILMAN, Charlotte. Sunflower Press. [s.l.]. 190 or.
- Emariak. Emakumeek historian zehar egin dituzten ekarpenen bilduma.** GAINZA, Ilazki; URÍA, Nerea//Gainza, Ilazki; Uria, Nerea. Kalaka. Donostia. 18 x 25 cm. 32 or.
- Emilio Pradera. Gure melodia (+ DVD).** ZELAIETA TXURRUKA, Felipe; ZELAIETA URUTXURTU, Mikel//Mugarza Martinez, Valentin (argazkiak). Gerediaga Elkartea. Durango. 24 cm. 50 or.
- Emiliren desabenturak.** KAZABON AMIGORENA, Antton//Mitxelena Eritze, Jokin. Denonartean. Berriozar. 20 x 16 cm. 117 or.
- Emoji artea.** SUSAETA TALDEA//Toll, Damien. Susaeta. Madril. 25 x 17 cm. 64 or.
- Emozioak agertokira. 6. LH. Proposamen didaktikoa.** (i). PELLICER IBORRA, Carmen; VARELA DAVILA, Martín/Urkuolo Rodriguez, Iraitz. Ibaizabal. Zornotza. 29,5 x 21 cm. 40 or.
- Enaren kontuak [Soinudun grabazioa].** (i). 2PRINCESESBARBUDES/Alberdi, Uxue//Cases, Helena. Gaztelupeko Hotsak. Soraluze.
- Ene adiskidea izan nahi duzu?.** (i). BATTUT, Eric/Davant, Jean-Louis. Ikas. Ustaritze. 21 x 21 cm. 26 or.
- Enea da! / C'est le mien!.** (e/i). NIELMAN, Louison/Zubeldia, Nahia//Janer, Nathalie. Matahami. Bidarte. 20 cm. 25 or.

- Eneko Irigaray. Aljeriar konexioa. ETAre sortzaile baten ibilerak.** AGIRRE ODRIOZOLA, Joxean. Txalaparta. Tafalla. 21,5 x 13,5 cm. 129 or.
- Enigma bi, erantzun bat.** ZUBIZARRETA, Patxi//Canet, Thomas. Alberdania. Irun. 21,5 x 15,5 cm. 83 or.
- Enigma bi, erantzun bat [Interneteko artxiboa. ePub].** ZUBIZARRETA, Patxi//Canet, Thomas. Alberdania. Irun.
- Enigmak (+ CD).** (b/i). SIMEON, Georges/Mendiguren Bereziartu, Iñaki//Hidalgo García, Bruno. Elkar. Donostia. 21 x 15 cm. 76 or.
- Enigmak. Jo erronka zeure buruari misteriozko 25 istorioren bidez.** (i). ESCANDELL RIVAS, Víctor/Meabe Plaza, Miren Agur/Gallo, Ana*. Ttartalo. Donostia. 29,5 x 24 cm. 64 or.
- Enigmak. Jo erronka zeure buruari misteriozko 25 istorioren bidez.** (b/i). ESCANDELL RIVAS, Víctor/Meabe Plaza, Miren Agur/Gallo, Ana*. Ttartalo. Donostia. 29,5 x 24 cm. 64 or.
- Enkarterri. 1870-1975. Arkitektura garaikidearen distira / Encartaciones. 1870-1975. El esplendor de la arquitectura contemporánea [Erakusketa].** (e). PEREZ DE LA PEÑA OLEAGA, Gorka/Barrio Marro, Javier**. Enkarterrietako Museoa; Bizkaiko Batzar Nagusiak. Sopuerta; Bilbo. 29 x 24 cm. 261 or.
- Enolaren sekretua.** (i). HERNANDEZ CHAMBERS, Daniel/Atela, Aintzane//De las Heras, David. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 13 cm. 152 or.
- Entre escamas.** (e). BILBAO, Leire. Marisma. Madril. 21 cm. 105 or.
- Entrenatu burua. Buruz kalkulatzeko estrategiak. Matematika 1. Koadernoa.** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 28,5 x 23 cm. 24 or.
- Entrenatu burua. Buruz kalkulatzeko estrategiak. Matematika 2. Koadernoa.** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 28,5 x 23 cm. 24 or.
- Entrenatu burua. Buruz kalkulatzeko estrategiak. Matematika 3. Koadernoa.** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 28,5 x 23 cm. 32 or.
- Entrenatu burua. Buruz kalkulatzeko estrategiak. Matematika 4. Koadernoa.** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 28,5 x 23 cm. 24 or.
- Entrenatu burua. Buruz kalkulatzeko estrategiak. Matematika 5. Koadernoa.** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 28,5 x 23 cm. 40 or.
- Entrenatu burua. Buruz kalkulatzeko estrategiak. Matematika 6. Koadernoa.** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 28,5 x 23 cm. 40 or.
- Entzun dinosauroen hotsa.** SUSAE TA TALDEA//Rueda, José María. Susaeta. Madril. 23 x 23 cm. 12 or.
- Entzun zaldien hotsa.** SUSAE TA TALDEA//Rueda, José María. Susaeta. Madril. 23 x 23 cm. 12 or.
- Epailea eta haren borraroa.** (i). DÜRRENMATT, Friedrich/Santamaria Urkaregi, Idoia. Erein; Igela. Donostia; Iruñea. 19,5 x 13 cm. 152 or.
- Eragin 3. Euskara eta Literatura. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Eragin 3. Euskara eta Literatura. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Eragin 3. Euskara eta Literatura. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroNet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Eragin 3. Euskara eta Literatura. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroNet Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Eragin 4. Euskara eta Literatura. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

- Eragin 4. Euskara eta Literatura. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Eragina al du zaintzaile nagusiaren dolu prozesuan, paziente terminalak etxean edo ospitalean hiltzeak? [Interneteko artxiboa. PDF].** ASTORQUIA ANCHIA, Aiora/Vallejo de la Hoz, Gorka**. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Erandio Elizateko Udala XV. Ipuin eta Narrazio Lehiaketa eta VIII. Bertsopaper Lehiaketa.** ASKOREN ARTEAN//Morente, Enrique. Erandioko Udala. Erandio. 21 cm. 68 or.
- Erdigune literarioak irakaskuntzan [Interneteko artxiboa. ePub].** ALONSO AMEZUA, Idurre. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Erika. Ez naiz perfektua. (i).** BAÑERES, Alfonso//Piedrafita, Alfredo (argazkiak). Erein. Donostia. 22 x 30,5 cm. 56 or.
- Erizaintzaren esku-hartzea adineko pertsonak jasan ditzaketen tratu txarren prebentzioan [Interneteko artxiboa. PDF].** FUENTES GARMENDIA, Ane/Elorza Puyadena, Maria Isabel*. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Erljio Katolikoa 1. Lehen Hezkuntza (País Vasco, Navarra). (b).** CRESPO, Valero; GAVILAN, Ana María; AYUSO, Visitación. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 128 or.
- Erljio Katolikoa 5. Lehen Hezkuntza (Navarra) [Interneteko artxiboa].** CRESPO, Valero; GAVILAN, Ana María; AYUSO, Visitación. Anaya. Madril.
- Erljio Katolikoa 6. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Ernesto eta Zelestina, Eguberriak etxean. (i).** VINCENT, Gabrielle/Linazasoro Izagirre, Eva. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 22,5 x 24 cm. 36 or.
- Ero. (b).** MARTIN ETXEBESTE, Jon. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 120 or.
- Erraiak. (b).** SARRIUGARTE MOCHALES, Danele. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 173 or.
- Erraldoiak. (b).** OLASO BENGEOA, Xabier//Morente Luque, Enrique. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 92 or.
- Erraldoiek ez dute lagunik jaten.** ELORRIAGA, Unai//Orbe, Alex. Begiko. Etxebarri. 20 cm. 74 or.
- Errauskine. (b).** SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 30 x 30 cm. 8 or.
- Errauskine — Oihaneko liburua.** SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 21,5 x 16 cm. 44 or.
- Errege gaua.** THE ELEPHANT FACTORY//Ayani Gabilondo, María. The Elephant Factory. Bilbo. 24 x 17,5 cm. 39 or.
- Erreka — Jainkoa ez da nahikoa — Ez beti da ez!!! — Bizitza zor.** LUKI ALBISUA, Miriam — FERNANDEZ CALLEJO, Mikel — GOIKOETXEA ASURBARRENA, Ekaitz — MITXELENA ETXEBESTE, Karmele. Bermingham. Donostia. 20 cm. 92 or.
- Erreka haizea. Botere, isilpen eta herioaz.** GONZALEZ FERNANDEZ, Sonia. Susa. Zarautz. 18 x 11,5 cm. 184 or.
- Erreka haizea. Botere, isilpen eta herioaz [Interneteko artxiboa. ePub].** GONZALEZ FERNANDEZ, Sonia. Susa. Zarautz.
- Erreka haizea. Botere, isilpen eta herioaz [Interneteko artxiboa. PDF].** GONZALEZ FERNANDEZ, Sonia. Susa. Zarautz.
- Errekastoa. Uraren zikloa. (i).** LAURENT, Françoise/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Dattola, Chiara. Tarttalo. Donostia. 19,5 x 19,5 cm. 24 or.
- Errenteriako emakumeen aztarnak: narrazioak.** ASKOREN ARTEAN. Errenteriako Berdintasunerako Kontseilua. Errenteria. 25 cm. 189 or.
- Errepide-ingeniaritza.** GURRUTXAGA GURRUTXAGA, Itziar; ITURRATE MENDIETA, Mikel; OSES ORBEGOZO, Usue. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 296 or.

- Errepidean.** (i). KEROUAC, Jack/Roque Eguzkitza, Iñigo. Pasazaite Liburuak. Donostia. 22 x 14 cm. 391 or.
- Errinozero txikia harro dago.** (i). BILLET, Marion/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Billet, Marion. Ttartalo. Donostia. 14 x 12 cm. 12 or.
- Erromatar baten eskutik. 4 urte.** (i). PELLICER IBORRA, Carmen; VARELA DAVILA, Martín/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 24 x 33 cm. 52 or.
- Erronka matematikoak. Problema ebazteko estrategiak. Matematika 1. Koaderno.** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 28,5 x 23 cm. 32 or.
- Erronka matematikoak. Problema ebazteko estrategiak. Matematika 2. Koaderno.** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 28,5 x 23 cm. 32 or.
- Erronka matematikoak. Problema ebazteko estrategiak. Matematika 3. Koaderno.** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 28,5 x 23 cm. 40 or.
- Erronka matematikoak. Problema ebazteko estrategiak. Matematika 4. Koaderno.** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 28,5 x 23 cm. 32 or.
- Erronka matematikoak. Problema ebazteko estrategiak. Matematika 5. Koaderno.** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 28,5 x 23 cm. 48 or.
- Erronka matematikoak. Problema ebazteko estrategiak. Matematika 6. Koaderno.** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 28,5 x 23 cm. 48 or.
- Erronkaribarko etxeak / Las casas del Valle del Roncal.** (e). ASKOREN ARTEAN. Erronkaribarko Batzorde Nagusia. Erronkari. 24 x 17 cm. 404 or.
- Errukiaren saria eta beste kronika batzuk.** IRAZU GARMENDIA, Iñaki. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 144 or.
- Ertzean.** (b/i). VALVERDE TEJEDOR, Mikel/Gabiria Lara, Julen//Valverde, Mikel. Giltza. Bilbo. 20,5 x 13 cm. 280 or.
- Es morta la poesía? / Hilda dago poesia?.** (e). SARRIONANDIA, Joseba. Pol-len Edicions; Pamiela. Bartzelona; Iruñea. 21 x 15 cm. 365 or.
- ESAZU, diálogo social, transformación urbana y arquitectura [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). ASKOREN ARTEAN. EHU Argitalpen Zerbitzua. Donostia.
- Eskeleto erraldoia.** (i). PAVANELLO, Roberto/Arana, Aitor. Mezulari. Bilbo. 19 cm. 98 or.
- Eskerrak zeu zaitudan! Atxikimendua.** (i). CANALS BOTINES, Mireia/Belategi, Virginia//Aguilar Latorre, Sandra. Salvatella. Bartzelona. 22,5 x 16 cm. 32 or.
- Eskola.** (b). SUSAEETA TALDEA//Busquets, Carmen. Susaeta. Madril. 21 x 20,5 cm. 10 or.
- Eskola agenda 2018-2019.** ETXEBARRIA GAINARES, Estibaliz//Goroño, Karmen; Irureta, Irene. Emakunde. [s.l.]. 146 or.
- Eskola hodeian.** ARRIEN, Nerea//Jalon Martinez, Estibalitz. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 64 or.
- Eskola zaharra.** (i). KINNEY, Jeff/Arratibel, Miren. Alberdania. Irun. 22 cm. 217 or.
- Eskolako festa magikoa.** (i). KNISTER/Santxez Munain, Amets//Rieger, Birgit. Bruño. Madril. 21,5 x 15,5 cm. 57 or.
- Eskolarteko Ipuin Lehiaketa XXX. edizioa 2018 Rafael Mikoleta.** ASKOREN ARTEAN. Bilboko Udala. Bilbo. 28 cm. 80 or.
- Esku ikusezinaren itzal luzea. Ekonomialarien erretorikaren kritika.** PERMACH MARTIN, Joseba. EHU Argitalpen Zerbitzua; Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 24 x 17 cm. 134 or.
- Esku ikusezinaren itzal luzea. Ekonomialarien erretorikaren kritika [Interneteko artxiboa. PDF].** PERMACH MARTIN, Joseba. EHU Argitalpen Zerbitzua; Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Eskubeltz taldearen abenturak.** (b/i). PRESS, Hans Jürgen/Iparragirre Lazkano, Pilar//Press, Hans Jürgen. Elkar. Donostia. 18,5 x 13 cm. 144 or.
- Eskuekin esaten dizut.** KARRERA, Oskia. Pantor. Taxoare. 24 cm. 186 or.

- Eskuizkribu baten azala, burua, haltsarrak eta bihotza / Piel, cabeza, tripas y corazón de un manuscrito.** (e/i). ANDUETZA, Agurtzane/Lopez-Mugartza Iriarte, Juan Carlos//Anduetza, Agurtzane. Egile editore. [s.l.]. 22 x 14 cm. 144 or.
- Eskularru beltzak.** (b). OSORO IGARTUA, Jasone//Larratxe Berazadi, Joseba "Josevisky". Elkar. Donostia. 21 x 14 cm. 160 or.
- Eskuz egina. (Produktu tradizionalen azoka).** LH II [Ikaslearen liburua]. EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 32,5 x 25 cm. 74 or.
- Eskuz egina. (Produktu tradizionalen azoka).** LH II [Irakaslearen liburua]. EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 56 or.
- Eskuz egina. (Produktu tradizionalen azoka).** LH II [Interneteko artxiboa]. EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo.
- Esnatu bizitza desberdin batera. Eguneroko bizitzan Loiolako Ignazio santuaren gogo jardunak egiteko laguntza gidak.** (i). HUARTE, Ignacio/Amundarain, Dionisio. Mezulari. Bilbo. 20 cm. 312 or.
- Esnearen kolorekoa.** (i). LEYSHON, Nell/Aldasoro, Irene. Alberdania. Irun. 20,5 x 14 cm. 213 or.
- Espainiako abokatutzaren estatutu orokorra / Estatuto general de la abogacía española.** (e/i). ORDEÑANA, Ixusko; ESPARZA, Iñaki; ETXEBERRIA, Patxi eta beste/Petirena Altzuguren, Patxi; Ezeiza Ramos, Joseba/Leturia Navarroat, Ana**. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 21 x 15 cm. 131 or.
- Espainiako auzitegietak prokuradoreen estatutu orokorra / Estatuto general de los procuradores de los tribunales de España.** (e/i). ORDEÑANA, Ixusko; ESPARZA, Iñaki; ETXEBERRIA, Patxi eta beste/Petirena Altzuguren, Patxi; Ezeiza Ramos, Joseba/Leturia Navarroat, Ana**. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 21 x 15 cm. 73 or.
- Espirituz sukaldean arituko gara. 1. LH. Proposamen didaktikoa.** (i). PELLICER, Carmen; VARELA, Martín/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29,5 x 21 cm. 40 or.
- Estatu errepresioa Nafarroan. Diziiplina anitzeko ikuspegia / La represión estatal en Navarra. Un análisis multidisciplinar. (1936-2016).** (e). ARCOCHA MENDINUETA, Elorri; BUENO URRITZELKI, Mikel; GARMENDIA AMUTXASTEGI, Gotzon. AKE Argitalpenak. [s.l.]. 21 x 17 cm. 441 or.
- Estatua osasunaren bermatzaile. Guatemalako, Honduraseko, El Salvadorreko eta Euskal Autonomia Erkidegoko osasun-sistemen erronkak eta mehatxuak. Egikaritzelaburpena 2018 urtarrila / El Estado como garante de salud. Retos y amenazas en los sistemas sanitarios de Guatemala, Honduras, El Salvador y la Comunidad Autónoma Vasca. Resumen ejecutivo enero 2018 / The State as health duty bearer. Challenges and threats of the health systems of Guatemala, Honduras, El Salvador and The Basque Country. Executive summary january 2018.** (e). RODRIGUEZ-ALVAREZ, E. eta beste. Medicus Mundi Bizkaia. Bilbo. 21 cm. 253 or.
- Esther Ferrer. Espacios entrelazados [Erakusketa].** (e/i). FERRER RUIZ, Esther/Joos, Petra*. Guggenheim Museoa; La Fábrica. Bilbo; Madril. 28 x 19 cm. 176 or.
- Estilodun neskak. Eskola-agenda iraunkorra.** (b/i). SUSAETA TALDEA//Askoren artean. Susaeta. Madril. 21 x 15,5 cm. 160 or.
- Estiloen istorio misterioitsua.** CHRISTIE, Agatha. Classic Translations. [s.l.]. 282 or.
- Estitxuren izugarritzko bidaia.** (i). RUBIO ILUNDAIN, Itziar/Larrañaga, Arantzazu//Saiz Gonzalez, Fernando; Contreras de la Torre, Daniel. Kilikids. Iruñea. 21 x 21 cm. 24 or.
- Eta handik gutxira gaur [Interneteko artxiboa. ePub].** RODRIGUEZ, Eider. Susa. Zarautz.
- Eta ni zer?.** (b). MORILLO GRANDE, Fernando. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 140 or.
- ETA-ren zuzendaritzarekin azken elkarrizketa. Gernikatik Arnagara.** SOTO, Iñaki. Txalaparta; Gara. Tafalla; Bilbo. 24 cm. 245 or.

- Etorkizuneko ibilgailua / El vehículo del futuro.** (e). GONZALEZ YAGUE, Eneko eta beste. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 20 x 13 cm. 128 or.
- Etsai gordea.** (b). DE PEDRO PEREZ SALGADO, Jokin. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 132 or.
- Etsaiak, lagunak, ezkongaiak, maitaleak, senar-emazteak.** (i). MUNRO, Alice/Etxeberria Ramirez, Isabel. Erein; Igela. Donostia; Iruñea. 19,5 x 13 cm. 416 or.
- Etsaiak, lagunak, ezkongaiak, maitaleak, senar-emazteak [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). MUNRO, Alice/Etxeberria Ramirez, Isabel. Erein. Donostia.
- Etxe berria.** (i). UDAKIOLA, Jon Mikel/Udakiola, Ane. Txipibooks. Hernani. 22 cm.
- Etxe bihurria.** (i). CHRISTIE, Agatha/Eder Zabala, Ainhoa. Igela. Iruñea. 20 x 12 cm. 272 or.
- Etxe bitan bizi naiz, eta zer?.** (b). MEABE PLAZA, Miren Agur//Mitxelena Eritze, Jokin. Elkar. Donostia. 21 x 15,5 cm. 32 or.
- Etxea nahi zuen elefantea.** (b). ASKOREN ARTEAN. Erein. Donostia. 18 x 20 cm. 32 or.
- Ettxera bidean.** ETXEGOIEN JUANARENA, Juan Carlos "Xamar". Pamiela. Arre. 21 x 15 cm. 192 or.
- Ettxera bidean.** (b). ETXEGOIEN JUANARENA, Juan Carlos "Xamar". Pamiela. Arre. 21 x 15 cm. 192 or.
- Etxola txuriko izpiritua.** (b). KAZABON AMIGORENA, Antton//Astrain, Luis. Desclée De Brouwer. Bilbo. 19 x 13 cm. 94 or.
- Eulen-Euskalduna. Jauregiko fokuen atzealdean argitzen duen duintasuna / La dignidad que alumbra tras los focos del palacio.** (e). DE LUZ, Iker; SALAZAR, Peio. Manu Robles-Arangiz Institutua. Bilbo. 24 cm. 48 or.
- Euria egin ondoren.** (b/i). CERRO RICO, Miguel/Rey Escalera, Fernando//Cerro Rico, Miguel. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 29 x 19,5 cm. 32 or.
- Europar Batasuneko zuzenbidearen ABC-a.** (i). BORCHARDT, Klaus-Dieter/IZO. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 25 cm. 158 or.
- Euskadi Literatura Sariak / Premios de Literatura Euskadi. 2018. XXII. edizioa.** ASKOREN ARTEAN. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 15 x 23 cm. 24 or.
- Euskadiko eskola-hezkuntza 2015-2017. Iritziak eta proposamenak. Txosten exekutiboa / La educación escolar en Euskadi 2015-2017. Consideraciones y propuestas. Informe ejecutivo.** (e/i). EUSKADIKO ESKOLA KONTSEILUA/Aristondo Iriondo, Ainhoa; Bitez. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 24 x 17 cm. 62 or.
- Euskadiko etxebizitza publikoa / Housing the Basque Country / Vivienda pública en Euskadi. 1981-2018 [Erakusketa].** (e/i). –/Belaxe; Gelb, Beth/Santas Torres, Asier; Suarez Mansilla, Luis**//Asin, Luis (argazkiak). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 25 cm. 325 or.
- Euskal artikulua edo izaera.** ROBLES-ARANGIZ BERNAOLA, Alatz J. Amalur Baita. Urruña. 24 cm. 70 or.
- Euskal Autonomia Erkidegoan familiei laguntzeko erakundeen arteko IV. Plana 2018-2022 aldirako. Familietan inbertitzea, haurtzaroan inbertitzea / IV Plan interinstitucional de apoyo a las familias en la Comunidad Autónoma del País Vasco 2018-2022. Invertir en las familias, invertir en la infancia.** (e/i). ENPLEGUKO ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA (EJ)/IZO (Itzultzaile Zerbitzu Ofiziala). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 30 cm. 200 or.
- Euskal Autonomia Erkidegoko lehiakortasunari buruzko 2018ko txostena.** ASKOREN ARTEAN. Orkestra, Lehiakortasunerako Euskal Institutua; Deustu Fundazioa. Donostia; Bilbo. 30 cm. 51 or.

- Euskal baleazaleen arrastoaren atzetik Ternua eta Labradorren. Aurrekaririk gabeko ibilbide kultural baten memoria / Tras las huellas de los balleneros vascos en Terranova y Labrador. Memoria de la apertura de una ruta cultural inédita / In the footsteps of Basque whalers in Newfoundland and Labrador. Memory of the opening of an unprecedented cultural route [Erakusketa].** (e). AGIRRE ARANGUREN, Iraitz; ARIZMENDI, Aimar (testuak)/Arizmendi, Aimar*/Minty, Dennis eta beste (argazkiak). Five A Incentive Planners. New York. 23 x 32 cm. 79 or.
- Euskal Elkargoaren sortzea eta euskararen geroa.** COYOS, Jean-Baptiste. Euskaltzaindia. Bilbo. 23 x 16 cm. 87 or.
- Euskal estatuaren hezkuntza sistemarako oinarriak.** MACHO AGUILLO, Pedro J. eta beste/Irazabalbeitia, Inaki*. Ezkerraberri Fundazioa. Iruñea. 21 cm. 88 or.
- Euskal Herria beti!.** AURKENERENA BARANDIARAN, Joseba. Editions Zortziko. Angelu. 22 cm. 256 or.
- Euskal Herria margotu / Je colorie le Pays Basque.** GOMEZ, Laure//Gomez, Laure. Elkar. Donostia. 25 x 19 cm. 52 or.
- Euskal Herrietako ipuin gaiztoak. Maitagarri, amaizun, sorgin eta herensuge.** IGERABIDE SARASOLA, Juan Kruz//Odriozola Belastegi, Elena. Denonartean. Berriozar. 20 x 16 cm. 60 or.
- Euskal herrietako ipuinak. Baratxuri, gatz, txori eta titiriti.** (b). IGERABIDE SARASOLA, Juan Kruz//Odriozola Belastegi, Elena. Denonartean. Berriozar. 20 x 16 cm. 56 or.
- Euskal Herriko gazteluak. Araba.** ARRIETA VALVERDE, Antton. Egile editore. [s.l.]. 24 cm. 390 or.
- Euskal Herriko historia ilustratua. 1. Historiaurretik Erromanizaziora.** (b/i). ASIRON SAEZ, Joseba/Lizasoain, Markel//Altzueta, Martin. Txalaparta. Tafalla. 24 x 17 cm. 130 or.
- Euskal Herriko historia ilustratua. 2. Nafarroako Erresuma, ametsetik konkistara.** (b/i). ASIRON SAEZ, Joseba/Lizasoain, Markel//Altzueta, Martin. Txalaparta. Tafalla. 24 cm. 132 or.
- Euskal Herriko historia ilustratua. 3. Marinelak, matxinoak, sorginak eta ilustratuak.** (i). ASIRON SAEZ, Joseba/Lizasoain Baleztena, Markel//Altzueta, Martin. Txalaparta. Tafalla. 24 cm. 125 or.
- Euskal Herriko mendien katalogoa / Catálogo de cimas de Euskal Herria.** (e). –/Urrutia, Javi; Gale, Patxi**. Euskal Mendizale Federazioa. Donostia. 21 x 14 cm. 112 or.
- Euskal Herriko paisaiak.** CASTAÑEDA DEL MORAL, Jesus. Egile editore. [Bilbo]. 15 x 20 cm. 154 or.
- Euskal Herriko pegatak. 1980-1989.** JIMENEZ, Edorta/Nicolas, Iñaki de; Salgado, Pablo; Ubierna, Jabi**. Aise Liburuak. Andoain. 25 x 28 cm. 511 or.
- Euskal hezkuntza eta literaturako programazio didaktikoa.** IGOA LIZARRAGA, Edurne. Editorial Edita. Don Benito. 21 x 14 cm. 56 or.
- Euskal hizkuntza eta literatura A ereduan. Programazio didaktikoa.** SANTANO ZABALA, Juan Pablo. Editorial Edita. Don Benito. 29 x 21 cm. 54 or.
- Euskal literatura itzulia. Bernardo Atxagaren lanak erdaretan [Interneteko artxiboa. ePub].** MANTEROLA AGIRREZABALAGA, Elizabete. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Euskaldunon mendea. Eusko Ikaskuntza 100 urte / El siglo vasco. 100 años de Eusko Ikaskuntza / Le siècle basque. 100 ans d'Eusko Ikaskuntza. 1918-2018.** (e/i). ASKOREN ARTEAN/Bakun/Aguirre, Juan*. Eusko Ikaskuntza. Donostia. 27 x 24,5 cm. 659 or.
- Euskalkiak.** (b). ZUAZO ZELAIETA, Koldo. Elkar. Donostia. 21 x 14 cm. 308 or.
- Euskañola. Tarteko hizkuntza.** ETXANIZ, PELLO. Egile editore. [s.l.]. 24 cm. 132 or.

- Euskara 1 - Lan-koaderno 1 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). SAENZ OIARTZABAL, Maite; OIARBIDE ALUSTIZA, Josi//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 28 x 21 cm. 40 or.
- Euskara 1 - Lan-koaderno 2 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). SAENZ OIARTZABAL, Maite; OIARBIDE ALUSTIZA, Josi//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 28 x 21 cm. 56 or.
- Euskara 1. DBH (Navarra, País Vasco) (+ CD-ROM).** (b). MATEOS YESTE, Pello; URREIZTI LEZERTUA, Garbiñe. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 128 or.
- Euskara 1. Lehen Hezkuntza.** (b). ARANO CIARRETA, Rosa Maria//Landa Hernandez, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 230 or.
- Euskara 1. Lehen Hezkuntza (Navarra) (+ CD-ROM).** (b). ROMERO, Asier; SANTISTEBAN, Eider; FONTECILLA, Gontzal. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 520 or.
- Euskara 2 - Lan-koaderno 3 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). OIARBIDE ALUSTIZA, Josi; SAENZ OIARTZABAL, Maite; BARRENA, Saionara//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 28 x 21 cm. 44 or.
- Euskara 2 - Lan-koaderno 4 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). OIARBIDE ALUSTIZA, Josi; SAENZ OIARTZABAL, Maite; BARRENA, Saionara//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 28 x 21 cm. 44 or.
- Euskara 2. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b). ANGOITIA, Josune; FONTECILLA, Gontzal; SANTISTEBAN, Eider. Anaya. Madril. 29,5 x 22,5 cm. 336 or.
- Euskara 2. Lehen Hezkuntza + Lan koaderno.** (b). ARANO CIARRETA, Rosa Maria eta beste//Izagirre, Iban. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 264 or.
- Euskara 3 - Lan-koaderno 5 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). BARRENA, Saionara; LASA, Jaione; SAENZ, Maite//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 28 x 21 cm. 56 or.
- Euskara 3 - Lan-koaderno 6 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). BARRENA, Saionara; LASA, Jaione; SAENZ, Maite//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 28 x 21 cm. 56 or.
- Euskara 3. DBH. Goazen saila. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroNet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Euskara 3. Koaderno. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b). ROMERO, Asier; SANTISTEBAN, Eider; FONTECILLA, Gontzal. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 96 or.
- Euskara 3. Lehen Hezkuntza.** (b). ARANO, Rosa Mari//Landa, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 312 or.
- Euskara 4 - Lan-koaderno 7 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). ASKOREN ARTEAN//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 28 x 21 cm. 72 or.
- Euskara 4 - Lan-koaderno 8 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). ASKOREN ARTEAN//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 28 x 21 cm. 80 or.
- Euskara 4. DBH (Navarra, País Vasco) [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** MATEOS YESTE, Pedro Luis; URREIZTI LEZERTUA, Garbiñe. Anaya. Madril.
- Euskara 4. DBH. Goazen saila. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Euskara 4. DBH. Goazen saila. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Euskara 4. DBH. Goazen saila. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroNet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Euskara 4. DBH. Goazen saila. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroNet Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

- Euskara 4. DBH. Goazen saila. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroNet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Euskara 4. Koadernoak. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b). ANGOITIA, Josune; FONTECILLA, Gontzal; SANTISTEBAN, Eider. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 96 or.
- Euskara 5 - Lan-koadernoak 9 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). BARRENA, Saionara; LASA GALDOS, Iñaki; SAENZ DE OIARZABAL, Maite//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 28 x 21 cm. 76 or.
- Euskara 5 - Lan-koadernoak 10 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). BARRENA, Saionara; LASA GALDOS, Iñaki; SAENZ DE OIARZABAL, Maite//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 28 x 21 cm. 80 or.
- Euskara 5. Lehen Hezkuntza [Pack].** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29 x 22 cm. 220 or.
- Euskara 5-1. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29 x 22 cm. 71 or.
- Euskara 5-2. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29 x 22 cm. 85 or.
- Euskara 5-3. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29 x 22 cm. 64 or.
- Euskara 5. Jarduera fitxak 5-1/2. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 100 or.
- Euskara 5. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco) [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (b). PIKO GABANTXO, Biotza. Anaya. Madril.
- Euskara 5. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. ePub].** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia.
- Euskara 6 - Lan-koadernoak 11 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). BARRENA, Saionara; LASA, Iñaki; SAENZ, Maite//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 28 x 21 cm. 64 or.
- Euskara 6 - Lan-koadernoak 12 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). BARRENA, Saionara eta beste//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 28 x 21 cm. 60 or.
- Euskara 6 - Lan-koadernoak 13 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). BARRENA, Saionara; LASA GALDOS, Iñaki; SAENZ DE OIARZABAL, Maite//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 28 x 21 cm. 60 or.
- Euskara 6. Lan-koadernoak 6.1.** ASKOREN ARTEAN/Lopez de Sosoaga, Itziar; Baztarrika, Belen**//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29 x 22 cm. 56 or.
- Euskara 6. Lan-koadernoak 6.2.** ASKOREN ARTEAN/Lopez de Sosoaga, Itziar; Baztarrika, Belen**//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29 x 22 cm. 64 or.
- Euskara 6. Lehen Hezkuntza [1. hiruhilekoa: Bota punttua!. 2. hiruhilekoa: Hitzari bitsa. 3. hiruhilekoa: Zuk zer diozu?].** (b). ASKOREN ARTEAN/Aldasoro, Mikele**//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29 x 22 cm. 240 or.
- Euskara 6. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua (Navarra, País Vasco) [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (b). SANTISTEBAN, Eider; FONTECILLA, Gontzal; ALCALDE, Berta. Anaya. Madril.
- Euskara 6. Lehen Hezkuntza. Jarduera fitxak.** (b). ASKOREN ARTEAN/Aldasoro, Mikele**//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,5 x 21,5 cm. 216 or.
- Euskara Batuaren Eskuliburua (EBE). A-tik Z-ra, zalantzak eta argibideak.** ASKOREN ARTEAN/Zubeldia, Txantxon**. Euskaltzaindia. Bilbo. 21 x 15 cm. 556 or.
- Euskara Batuaren Eskuliburua (EBE). A-tik Z-ra, zalantzak eta argibideak.** (b). ASKOREN ARTEAN/Zubeldia, Txantxon**. Euskaltzaindia. Bilbo. 21 x 15 cm. 556 or.

- Euskara eta Literatura 1. DBH [3 liburuki] [1. unitatea. Elkarrekin bizi(hi)tza. 2. unitatea. Sentimenduen inbentarioa. 3. unitatea. Zaharrak berri].** (b). ARTOLAZABAL, Amaia; BOAN, Kristina; URBINA, Irune/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier**//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,5 x 21,5 cm. 208 or.
- Euskara eta Literatura 1. DBH. Jarduera fitxak.** (b). ARTOLAZABAL, Amaia; BOAN, Kristina; URBINA, Irune/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier**. Ikaselkar. Donostia. 29,5 x 21,5 cm. 136 or.
- Euskara eta Literatura 1. DBH. Lan-koadernoa 1.1.** (b). ALDASORO, Mikele; ARTOLAZABAL, Amaia; GOIRI, Nerea/Ortiz Lopetegi, Agurtzane*//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,5 x 21,5 cm. 68 or.
- Euskara eta Literatura 1. DBH. Lan-koadernoa 1.2.** (b). ALDASORO, Mikele; ARTOLAZABAL, Amaia; GOIRI URIARTE, Nerea/Ortiz Lopetegi, Agurtzane*//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,5 x 21,5 cm. 56 or.
- Euskara eta Literatura 2. DBH [1. unitatea. Literataria. 2. unitatea. Gazte gara gazte... 3. unitatea. Jalgi hadi plazara!].** (b). ARTOLAZABAL, Amaia; BOAN, Kristina; URBINA, Irune/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier**//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,5 x 21,5 cm. 256 or.
- Euskara eta Literatura 2. DBH. Jarduera fitxak.** (b). ARTOLAZABAL, Amaia; BOAN, Kristina; URBINA, Irune/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier**//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,5 x 21,5 cm. 148 or.
- Euskara eta Literatura 2. DBH. Lan-koadernoa 2.1.** (b). ALDASORO, Mikele; ARTOLAZABAL, Amaia; GOIRI URIARTE, Nerea/Ortiz Lopetegi, Agurtzane*//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,5 x 21,5 cm. 68 or.
- Euskara eta Literatura 2. DBH. Lan-koadernoa 2.2.** (b). ALDASORO, Mikele; ARTOLAZABAL, Amaia; GOIRI URIARTE, Nerea/Ortiz Lopetegi, Agurtzane*//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,5 x 21,5 cm. 68 or.
- Euskara eta Literatura 3. DBH [Pack].** (b). ARTOLAZABAL, Amaia; LEKUE, Marijo//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 220 or.
- Euskara eta Literatura 3. DBH. 1. unitatea. Gezurrak idazteko artea.** (b). ARTOLAZABAL, Amaia; LEKUE, Marijo. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 76 or.
- Euskara eta Literatura 3. DBH. 2. unitatea. Euskararen lekukoa.** (b). ARTOLAZABAL, Amaia; LEKUE, Marijo. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 84 or.
- Euskara eta Literatura 3. DBH. 3. unitatea. Ika-mika.** (b). ARTOLAZABAL, Amaia; LEKUE, Marijo. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 60 or.
- Euskara eta Literatura 3. DBH. Jarduera fitxak [Pack].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,5 x 21,5 cm. 184 or.
- Euskara eta Literatura 3. DBH. Jarduera fitxak. 1. unitatea.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,5 x 21,5 cm. 60 or.
- Euskara eta Literatura 3. DBH. Jarduera fitxak. 2. unitatea.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,5 x 21,5 cm. 64 or.
- Euskara eta Literatura 3. DBH. Jarduera fitxak. 3. unitatea.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,5 x 21,5 cm. 64 or.
- Euskara eta Literatura 3. DBH. Lan-koadernoa 1.** (b). ALDASORO, Mikele eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 76 or.
- Euskara eta Literatura 3. DBH. Lan-koadernoa 2.** (b). ALDASORO, Mikele eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 56 or.
- Euskara eta Literatura 4. DBH [Pack].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,5 x 21,5 cm. 272 or.
- Euskara eta Literatura 4. DBH. 1. unitatea. Ohartu gabe heldu gara.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,5 x 21,5 cm. 88 or.

- Euskara eta Literatura 4. DBH. 2. unitatea. Baga, biga, higa.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,5 x 21,5 cm. 104 or.
- Euskara eta Literatura 4. DBH. 3. unitatea. Hitzatzea.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,5 x 21,5 cm. 80 or.
- Euskara eta Literatura 4. DBH. Jarduera fitxak.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,7 cm. 236 or.
- Euskara eta Literatura 4. DBH. Lan-koadernoia 1.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 60 or.
- Euskara eta Literatura 4. DBH. Lan-koadernoia 2.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,5 x 21,5 cm. 56 or.
- Euskara-ikaslearen gramatika praktikoa A1-B1 (euskaraz eta frantsesez).** (e). AIO, Beatriz; ETXABE, Itziar. Elkar. Donostia. 29,5 x 21 cm. 289 or.
- Euskararen Herri Hizkeren Atlas. IX. liburukia (+ CD-ROM).** ATUTXA, Isaak; ECHAIDE, Ana Maria; ETXEBARRIA, Jose Mari; INTXAURBE, Gorka; JAUREGIZAR, Amaia/Arejita, Adolfo; Aurrekoetxea, Gotzon; Videgain, Xarles**. Euskaltzaindia. Bilbo. 24,5 x 33 cm. 857 or.
- Euskararen Historia.** ASKOREN ARTEAN/Gorrotxategi Txurruka, Joaquin; Igartua Ugarte, Ivan; Lakarra Andrinua, Joseba*. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 23,5 x 17 cm. 860 or.
- Euskararen sustatzea. Euskaltzaindiaren "adierazpenak" (1976-2018).** (b). ASKOREN ARTEAN/Iñigo, Andres*. Euskaltzaindia. Bilbo. 27 cm. 232 or.
- Euskera para dummies.** (b/e). COYOS, Jean-Baptiste; SALABERRIA, Jasone. Centro Libros PAPP. Bartzelona. 19 cm. 186 or.
- Euskerazaleak. 50 urte euskeraren alde. 1967-2017.** ETXEBARRIA, Igone. Labayru Fundazioa. Bilbo. 22 cm. 71 or.
- Euskerazko dotrinak. Kristau katekesia Trentoko Kontziliotik Vatikanoko II. Kontziliara (1545-1962) I. Bizkaieraz.** REMENTERIA, Jose Maria. Labayru Fundazioa; BBK Fundazioa. Bilbo. 25 cm. 262 or.
- Eusko Ikaskuntza-Laboral Kutxaren Humanitate, Kultura, Arteak eta Gizarte Zientzien Saria 2017 Montxo Armendáriz jaunari emate ekitaldiko hitzaldiak / Discursos del acto de entrega del Premio 2017 Eusko Ikaskuntza-Laboral Kutxa de Humanidades, Cultura, Artes y Ciencias Sociales otorgado a D. Montxo Armendáriz.** (e). ASKOREN ARTEAN. Eusko Ikaskuntza. Donostia. 24 x 17 cm. 44 or.
- Eusko Jaurlaritzako Etika Publikorako Batzordearen Memoria 2017 [Interneteko artxiboa. PDF].** ETIKA PUBLIKORAKO BATZORDEA. HAEE/IVAP. Oñati.
- Eusko Jaurlaritzako Etika Publikorako Batzordearen Memoria 2017 / Memoria de la Comisión de Etica Pública del Gobierno Vasco 2017.** (e). ETIKA PUBLIKORAKO BATZORDEA. Herri Ardularitzaren Euskal Erakundea (HAEE/IVAP). Oñati. 21 x 15 cm. 96 or.
- Everest. Herri oso bat gailurrean.** OLASAGASTI AIESTARAN, Ramon (testuak)//Llaguno, Cesar. Sua; Mendi Film Festival. Bilbo. 24 x 16 cm. 47
- Ez da nire errua!.** (i). VOLTZ, Christian/Olarra Lizaso, Xabier//Voltz, Christian (irudiak); Hess, Jean Louis (argazkiak). Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 22,5 x 22,5 cm. 36 or.
- Ez dago etxean. 1937-2009. Kartzela eta literatura [Interneteko artxiboa. ePub].** URAIN, Jokin. Susa. Zarautz.
- Ez dut gogoratzen.** (b). ORMAETXE, Ixone. Banizu Nizuke. Portugalete. 32 cm. 228 or.
- Ez erran deus.** ARRETXE, Jon. Erein. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 176 or.
- Ez naiz beldur!.** (i). ARCHER, Mandy/Olano, Antton//Jevons, Chris. Ibaizabal. Zornotza. 21 x 21 cm. 10 or.

- Ez naiz ilehoria, eta zer?.** (b). URIBE URBIETA, Kirmen//Valverde Tejedor, Mikel. Elkar. Donostia. 21 x 15,5 cm. 32 or.
- Ez naiz ni.** (b). JAIO EIGUREN, Karmele. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 184 or.
- Ezagutzaren matazak.** EMAGIN/Goikoetxea, Jule*. Susa. Zarautz. 20 x 13 cm. 92 or.
- Ezagutzaren matazak [Interneteko artxiboa. ePub].** EMAGIN/Goikoetxea, Jule*. Susa. Zarautz.
- Ezekiel.** (b). OSORO IGARTUA, Jasone. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 140 or.
- Ezekiel nora ezean.** (b). OSORO IGARTUA, Jasone. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 160 or.
- Ezer baino lehen.** (b). ITURBE MAIZ, Arantxa. Elkar. Donostia. 21 x 12,5 cm. 148 or.
- Ezin da ipuinik asmatu ala?.** (b). MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier//Mitxelena Eritze, Jokin. Elkar. Donostia. 18,5 x 13 cm. 100 or.
- Ezin erranezko hitzak.** ETXEBESTE, Ttote. Maiatz. Baiona. 21 cm. 101 or.
- Ezkaba 1938-2018 [Erakusketa].** (e). ASKOREN ARTEAN. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 28 x 17 cm. 64 or.
- Ezkutuko maitea.** (b). LERTXUNDI ESNAL, Anjel//Olariaga, Antton. Elkar. Donostia. 20 x 14,5 cm. 128 or.
- Ezpainetakoa.** LABAKA MAYOZ, Ane//Amenabar Larrañaga, Malen. Erein. Donostia. 30 x 21,5 cm. 32 or.
- Ezra Pound. Antologia.** (i). POUND, Ezra/Anselmi, Luigi. Susa. Zarautz. 20,5 x 13,5 cm. 60 or.
- Ezra Pound. Antologia [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). POUND, Ezra/Anselmi, Luigi. Susa. Zarautz.
- Ezra Pound. Antologia [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). POUND, Ezra/Anselmi, Luigi. Susa. Zarautz.
- Ezta pentsatu ere!.** (i). JADOUL, Emile/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Jadoul, Emile. Tarttalo. Donostia. 24 x 17 cm. 32 or.
- Eztia eta ozpina.** (b). ZUBIZARRETA, Patxi. Alberdania. Irun. 21,5 x 13,5 cm. 146 or.
- Eztia eta ozpina [Interneteko artxiboa. ePub].** ZUBIZARRETA, Patxi. Alberdania. Irun.
- Fakirraren ahotsa.** CANO, Harkaitz. Susa. Zarautz. 21,5 x 13,5 cm. 346 or.
- Fakirraren ahotsa [Interneteko artxiboa. ePub].** CANO, Harkaitz. Susa. Zarautz.
- Fakirraren ahotsa [Interneteko artxiboa. PDF].** CANO, Harkaitz. Susa. Zarautz.
- Familia milakolare. Familien karta-jokoak.** ASKOREN ARTEAN//Tokero Alvarez, Julen. Elkar. Donostia. 11,5 x 7,5 cm. 57 or.
- Familia-politikak. Ongizate estatuan.** (i). CABRE I PLA, Anna; ESNAOLA, Imanol; HERNANDEZ, Jesús eta beste/Elhuyar Fundazioa; Cabré, Anna eta beste/Irazabalbeitia, Inaki*. Ezkerraberri Fundazioa. Iruñea. 21 x 17 cm. 81 or.
- Familian solas egiteko ipuinak. Gurasotasun positiboari buruzko gida.** (i). CHAHIN PINZON, Iván Darío; HERRERA PATIÑO, Gladys/Labayru Ikastegia/Flores Fernandez, Roberto**. Edex. Bilbo. 17 x 17 cm. 48 or.
- Familiarium / Familiario / Familiari / Familiartean / O familiario.** (e). CERDA, Mar. Comanegra. Bartzelona. 15,5 x 26 cm. 40 or.
- Familien parte-hartzea Nafarroako hezkuntza sisteman. Faktore sozioekonomiko eta kulturalen eragina / La participación de las familias en el sistema educativo de Navarra. Influencia de los factores socioeconómicos y culturales.** REPARAZ, Charo; SANZ, Angel; GONZALEZ, Pedro. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 24 x 17 cm. 126 or.
- Farmazia-teknologiako laborategi-praktiken gidaliburua [Interneteko artxiboa. PDF].** IGARTUA, Manoli; SANTOS, Edorta; SALVADOR, Aiala eta beste. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Feminismoa denon kontua da. Politika pasio.** (i). HOOKS, Bell/Apalauza Ollo, Amaia. Katakarak Liburuak. Iruñea. 19 x 12,5 cm. 187 or.

- Fermín Leizaola Calvo.** (e). LEIZAOLA EGAÑA, Aitzpea. Eusko Ikaskuntza. Donostia. 25 x 14 cm. 89 or.
- Festara goaz. Haur Hezkuntza. Ikaslearen liburua / Nos vamos de fiesta. Educación Infantil. Libro del alumno / Let's go party. Pre-school level. Student's book.** (e/i). MANTEROLA, Oihane; TIRAPU, M^a Angeles; VELAZ, Susana/Perez de Ciriza, Itziar; Beriain, Andrea. Egile editore. [s.l.]. 21 x 30 cm. 8 or.
- Fikzio patogenoak / Ficciones patógenas / M'ayhay ta n'oyenek iwoyek aiwit'yen.** (e/i). SACCHI, Duen; VIDAL, Delicio/Vidal, Delicio; López, Noelia/Miñano, Jorge*; Corbeira López, Darío**. Brumaria. Madril.
- Film zaharren kluba.** LADRON ARANA, Alberto. Elkar. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 328 or.
- Film zaharren kluba [Interneteko artxiboa. ePub].** LADRON ARANA, Alberto. Elkar. Donostia.
- Filosofiaren defentsak [Interneteko artxiboa. ePub].** ETXENIKE, Pedro Miguel; MALDONADO, Teresa; ARREGI, Joxe eta beste. Erein. Donostia.
- Fisika 2. Batxilergoa (País Vasco, Navarra) (+ CD-ROM).** (b). ZUBIAURRE, Sabino; ARSUAGA, Jesús María; MORENO, José; GALVEZ, Félix. Anaya. Madril. 28,5 x 21 cm. 416 or.
- Fisika eta Kimika 3. DBH.** ZABALLOS, Luis Carlos; GARCIA, Carlos; LANDABIDEA, Jon. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 272 or.
- Fisika eta Kimika 3. DBH [Pack].** (b). GUTIERREZ, Amaia eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 212 or.
- Fisika eta Kimika 3. DBH. 1. unitatea. Molekulak, beti dantzan?.** (b). GUTIERREZ, Amaia eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 72 or.
- Fisika eta Kimika 3. DBH. 2. unitatea. Molekulen orkestra.** (b). GUTIERREZ, Amaia eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 64 or.
- Fisika eta Kimika 3. DBH. 3. unitatea. Elektroien zirrara.** (b). GUTIERREZ, Amaia eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 76 or.
- Fisika eta Kimika 3. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroNet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Fisika eta Kimika 3. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroNet Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Fisika eta Kimika 3. DBH. Ikertu saila. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Fisika eta Kimika 3. DBH. Ikertu saila. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Fisika eta Kimika 3. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroNet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Fisika eta Kimika 3. DBH. Jarduera fitxak [Pack].** (b). GUTIERREZ, Amaia eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 172 or.
- Fisika eta Kimika 3. DBH. Jarduera fitxak. 1. unitatea.** (b). GUTIERREZ, Amaia eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 48 or.
- Fisika eta Kimika 3. DBH. Jarduera fitxak. 2. unitatea.** (b). GUTIERREZ, Amaia eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 64 or.
- Fisika eta Kimika 3. DBH. Jarduera fitxak. 3. unitatea.** (b). GUTIERREZ, Amaia eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 48 or.
- Fisika eta Kimika 4. DBH (País Vasco) [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** ZUBIAURRE, Sabino; MORALES, Ana María; GALVEZ, Félix; MOLINA, Isabel. Anaya. Madril.
- Fisika eta Kimika 4. DBH [Pack].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 284 or.

- Fisika eta Kimika 4. DBH. 1. unitatea. Azeleratu inspirazioaren ibilbidean.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 80 or.
- Fisika eta Kimika 4. DBH. 2. unitatea. Sormenaren indarra.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 96 or.
- Fisika eta Kimika 4. DBH. 3. unitatea. Molekulak, "in fraganti"!** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 108 or.
- Fisika eta Kimika 4. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroNet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Fisika eta Kimika 4. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroNet Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Fisika eta Kimika 4. DBH. Ikertu saila. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Fisika eta Kimika 4. DBH. Ikertu saila. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Fisika eta Kimika 4. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroNet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Fisika eta Kimika 4. DBH. Jarduera fitxak [Pack].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 256 or.
- Fisika eta Kimika 4. DBH. Jarduera fitxak. 1. unitatea: Azeleratu inspirazioaren ibilbidean.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 80 or.
- Fisika eta Kimika 4. DBH. Jarduera fitxak. 2. unitatea: Sormenaren indarra.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 84 or.
- Fisika eta Kimika 4. DBH. Jarduera fitxak. 3. unitatea: Molekulak, in fraganti!** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 100 or.
- Fisika eta Kimika. Batxilergoa 1 (País Vasco).** (b/i). ZUBIAURRE, Sabino; ARSUAGA, Jesús María; MORENO, José; GARZON, Benito/Iragorri, Arantza; Lete, Aitor. Anaya. Madril. 28 x 21,5 cm. 392 or.
- Fluidoen mekanika [Interneteko artxiboa. PDF].** ARABIOURRUTIA GALLASTEGI, Miriam; AGUADO ZARRAGA, Roberto. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Formak.** (i). HANACHKOVA, Pavla/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak//Cossette, Julie. Ibaizabal. Zornotza. 17 x 17 cm. 12 or.
- Formulaire de prône en langue Basque, conservé naguère dans l'église d'Arbonne.** (e). Wentworth Press. [s.l.]. 24 cm. 60 or.
- Fray Juan de Zumarraga institutua. 50 urte.** ASKOREN ARTEAN. Durangoko Arte eta Historia Museoa. Durango. 21 x 30 cm. 138 or.
- Frutak eta barazkiak.** (i). WATSON, Hannah/Bakun Itzulpen Zerbitzuak//Faulkner, Yasmin; Allen, Francesca. Tarttalo. Donostia. 27,5 x 21,5 cm. 30 or.
- Fuera de tiempo, fuera de lugar [Erakusketa].** (e/i). GONZALEZ IBAÑEZ, Edurne / RODRIGUEZ, Fito; GONZALEZ, Edurne (testuak)/Iruñeko Itzulpen Zerbitzua. Egile editore. [s.l.]. 22 cm. 81 or.
- G & H 3.2 geography & history + GeH 3.1 geografía eta historia (+ CD-ROM).** (e). ALBET I MAS, Abel eta beste. Vicens Vives. Bartzelona. 29 x 22 cm. 321 or.
- Gabon soinuak. Olentzero.** (b/i). SUSAETA TALDEA//González, Marifé. Susaeta. Madril. 22 x 25 cm. 8 or.
- Gabon zoriotsuak, Burgi!** (i). MELLING, David/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak//Melling, David. Ibaizabal. Zornotza. 16,5 x 16,5 cm. 28 or.
- Gailu eta zirkuitu elektronikoak. Laborategia [Interneteko artxiboa. PDF].** RECART, Federico; SAENZ, M^a Jose; LAGO, Rosa eta beste. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.

- Gailur ekaiztsuak [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). BRONTE, Emily/Aldasoro Katarain, Irene. Erein. Donostia.
- Gaiztoak.** (i). PERRIN, Clotilde/Jaka Irizar, Aiora; Pochelu, Joana. Maeva Ediciones. Madril. 40,5 x 27,5 cm. 12 or.
- Galaxia bat sabelean.** GORRINDO ETXEANDIA, Karlos. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 64 or.
- Garabiko gizona. Marcelo Usabiaga. Oroitzapenak II. Borroka sozialeko bizitza.** (i). USABIAGA, Miguel/Sanchez, Eder. Irreverentes. Madril. 22 cm. 147 or.
- Garazin antzerki 1.** IRIGOYEN, Gillom. Maiatz. Baiona. 24 cm. 379 or.
- Garezurraren anatomia.** AZKUE BARRENETXEA, Jon Jatsu. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 160 or.
- Garindainen txülüla ezagün zen.** ETXART, Allande. Ohidüra & Bilakaera argitaletxea. Mitikile. 18 cm. 87 or.
- Gariren hitzak, Idoiaren hitzak.** MORILLO GRANDE, Fernando. Gaumin. Irun. 24 x 16,5 cm. 96 or.
- Gasteiz, hiri bizi baten ikuskari eta oroitzapenak / Vitoria-Gasteiz, visiones y recuerdos de una ciudad viva [Erakusketa].** (e/i). ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN AGIRITEGIA / MARTINEZ DE LUNA, Igone; MASEDO, Marimar (testuak)/Arabako Foru Aldundiaren Euskara Zerbitzua. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 26 x 22 cm. 90 or.
- Gasteizko Gaztetxea 30 urte.** ASKOREN ARTEAN. Gasteizko Gaztetxea. Gasteiz. 24 cm. 374 or.
- Gasteizko Kale Heziketako udal programa. Ibilbide baten historia eta etorkizuneko proiektzioa / El programa municipal de Educación de Calle (PEC) de Vitoria-Gasteiz. Historia de una trayectoria y proyección al futuro.** (e/i). GONZALEZ, Mari Nieves; RODRIGUEZ, Iñigo; ARTETXE, Karmele eta beste/Euskara Zerbitzua/Arandia Loroño, Maite; Cabo Bilbao, Aintzane**. Gasteizko Udala. Gasteiz. 24 cm. 128 or.
- Gasteizko Kale Heziketako udal programa. Ibilbide baten historia eta etorkizuneko proiektzioa / El programa municipal de Educación de Calle (PEC) de Vitoria-Gasteiz. Historia de una trayectoria y proyección al futuro [Interneteko artxiboa. PDF].** (e/i). GONZALEZ, Mari Nieves; RODRIGUEZ, Iñigo; ARTETXE, Karmele eta beste/Euskara Zerbitzua/Arandia Loroño, Maite; Cabo Bilbao, Aintzane**. Gasteizko Udala. Gasteiz.
- Gastrostomia-zunda eta erizainaren rola [Interneteko artxiboa. PDF].** BEITIA LOINAZ, Mainer/Huitzi Egilegor, Joseba Xabier; Lersundi Ayestaran, Mikel*. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Gatzaka Nafarroako euskal literaturan [Interneteko artxiboa. ePub].** BARANDIARAN AMARIKA, Asier. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Gatikako baserriak / Caseríos de Gatika.** (e). KAMIRUAGA, Akaitze//Kamiruaga, Akaitze (argazkiak). Gatikako Udala; Labayru Fundazioa. Gatika; Bilbo. 24 cm. 59 or.
- Gaur ez zara jolastuko.** (i). SERRANO BURGOS, Pilar/Ituarte, Mari Eli//Canizales. Mezulari. Bilbo. 25 cm. 32 or.
- Gaur galtzea tokatzen da eta beste istorio batzuk.** HERMOSILLA BERMEJO, Gotzon. Elkar. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 117 or.
- Gaur galtzea tokatzen da eta beste istorio batzuk [Interneteko artxiboa. ePub].** HERMOSILLA BERMEJO, Gotzon. Elkar. Donostia.
- Gaur, 1966. L'art basque en resistance / Euskal arte ihardukitzaila [Erakusketa].** (e). ALONSO-PIMENTEL, Carmen; ARANZASTI, Maria Jose; BADIOLA, Txomin eta beste (testuak)/Battesti, Jacques*. Musée Basque et de l'Histoire de Bayonne; Kilika. Baiona; Senpere. 24 cm. 191 or.
- Gauza misterioitsua.** (i). GOUGH, Julian/Zelaieta Anta, Edu//Field, Jim. Ibaizabal. Zornotza. 18 x 13 cm. 112 or.

- Gaxuxaren klarion magikoa.** BEÑARAN ARANZABAL, Alvaro; BEÑARAN ARANZABAL, Oihane. Xangorin. Donostia. 21 x 21 cm. 22 or.
- Gaza Amal. Gazako Zerrendan emakume ausarten istoriotxoak / Historietas de mujeres valientes en la Franja de Gaza.** (b/e). MARTIN, Susana. UNRWA Euskadi. Bilbo. 24 cm. 52 or.
- Gazela txikia beldur da.** (i). BILLET, Marion/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Billet, Marion. Ttartalo. Donostia. 14 x 12 cm. 12 or.
- Gazteak eta enplegua Euskadin, 2017 / Juventud y empleo en Euskadi, 2017.** (e/i). BILBAO, Miren; LONGO, Oskar; CORCUERA, Nieves/Itzultzaile Zerbitzu Ofiziala/Gazteen Euskal Behatokia**. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 28 cm. 366 or.
- Gazteen emantzipazioa Euskadin 2017 / La emancipación de la juventud en Euskadi 2017.** (e/i). LONGO, Oskar; BILBAO, Miren; CORCUERA, Nieves/Itzultzaile Zerbitzu Ofiziala/Gazteen Euskal Behatokia**. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 27 x 21 cm. 272 or.
- Geldi 2011-2017. Goitibehera jaitsierak / Goitibehera descents / Bajadas de goitibeheras.** (e). ARRIETA, Usue; VAZQUEZ, Vicente. -Zko. [s.l.]. 29 cm.
- Genero nahasmendua. Feminismoa eta identitatearen subertsioa.** (i). BUTLER, Judith/Morales Carro, Ana Isabel. Elkar; Jakin. Donostia; Andoain. 21 x 14 cm. 312 or.
- Genero nahasmendua. Feminismoa eta identitatearen subertsioa [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). BUTLER, Judith/Morales Carro, Ana Isabel. Elkar; Jakin. Donostia; Andoain.
- Genero-indarkeriako delituen biktimen intimitaterako eskubidea. Biktimen anonimotasunerako eskubidea. Laburpena / Derecho a la intimidad de las víctimas de delitos de violencia de género. Derecho al anonimato de las víctimas (Resumen).** (e). PORRES, Izaskun; ODRIOZOLA, Miren. Emakunde. Gasteiz. 30 cm. 162 or.
- Geografia 2. Batxilergoa (País Vasco).** (b). MUÑOZ-DELGADO Y MERIDA, M^a Concepción. Anaya. Madril. 29,5 x 22,5 cm. 528 or.
- Geografia eta Historia 3. DBH. Ezagutu saila. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Geografia eta Historia 3. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroNet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Geografia eta Historia 3. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroNet Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Geografia eta Historia 3. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroNet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Geografia eta Historia 4. DBH. Ezagutu saila. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Geografia eta Historia 4. DBH. Ezagutu saila. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Geografia eta Historia 4. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroNet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Geografia eta Historia 4. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroNet Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Geografia eta Historia 4. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroNet Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Gerezi garaia. Lucio Urtubiaren bizitzari buruzko eleberri grafiko bat.** (i). SANTOS MARTINEZ, Mikel Aingeru "Belatz"/Apalauza Ollo, Amaia. Txalaparta. Tafalla. 25 x 17,5 cm. 138 or.

- Gerezi garaia. Lucio Urtubiaren bizitzari buruzko eleberri grafiko bat.** (b/i). SANTOS MARTINEZ, Mikel Aingeru "Belatz"/Apalauza Ollo, Amaia. Txalaparta. Tafalla. 25 x 17,5 cm. 138 or.
- Gereziondoa.** (i). GARCIA I PUIG, Alba/Davant, Jean-Louis. Ikas. Uztaritze. 21 x 21 cm. 41 or.
- Gernika 81. Txoria badator, txoria badoa.** SOUBELET, Xabier "Xubiltz". Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 380 or.
- Gerra da leku honen izena.** (b/i). SIERRA I FABRA, Jordi/Sarasola Arregi, Joxantonio. Elkar. Donostia. 21 x 13 cm. 208 or.
- Gerra zikinkeriarri!.** JAKA GARCIA, Ana//Mixelena Unsain, Iosu. Elkar. Donostia. 17,5 x 13 cm. 37 or.
- Gerra, ume eta gaztetxoek begietatik [Bideoa].** ASKOREN ARTEAN//Intxorta 1937. Badihardugu Euskara Elkarte. Eibar.
- Gerrak, bortxa eta giza eskubideak / Guerras, violencia y derechos humanos / Guerres, violence et droits humains [Erakusketa].** (e). NAIR, Sami. San Telmo Museoa; Alkibla. Donostia; Iruñea. 20 cm. 68 or.
- Gerraosteko Euskaltzaindiaren historia kulturala (1936-1954).** UGARTE MUÑOZ, Anton. EHU Argitalpen Zerbitzua; Euskaltzaindia. Bilbo. 23 cm. 537 or.
- Gerrateko ibilerak.** ALKAIN ELOSEGI, Iñaki; ZAVALA ECHEVERRIA, Antonio/Andonegi, Xabier; Esnal, Pello*/Durruty, Begoña. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 20 x 13,5 cm. 405 or.
- Gerrateko ibilerak.** (b). ALKAIN ELOSEGI, Iñaki; ZAVALA ECHEVERRIA, Antonio/Andonegi, Xabier; Esnal, Pello*/Durruty, Begoña. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 20 x 13,5 cm. 405 or.
- Getxophoto book / Catálogo Getxophoto 2018.** (e). ASKOREN ARTEAN. Begihandi Kultur Elkarte. Getxo. 24 x 17 cm. 150 or.
- Gida didaktikoa. Feminitate eta maskulinitate alternatibo, askotariko eta berdinzaleak eraikitzen / Guía didáctica. Construyendo feminidades y masculinidades alternativas, diversas e igualitarias.** (e/i). ASKOREN ARTEAN/Bakun Itzulpen eta Argitalpen Zerbitzuak. Unesco Etxea. Bilbo. 21 cm. 192 or.
- Gida. Jolas hezigarria.** (i). ASKOREN ARTEAN/Quality Translation Services. Cruz Roja Española. Madril. 21 x 15 cm. 30 or.
- Giltza.** (b). EGAÑA, Arrate//Agirre, Marimar. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 88 or.
- Gipuzkoa klima-aldaketaren erronkaren aurrean. Hitzaldiak / Gipuzkoa ante el desafío del cambio climático. Ponencias.** (e). ASENSIO, Jose Ignacio; MORAN, Hugo; ALQUEZAR, Jesús eta beste/Arratibel, Patxi**. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 24 cm. 236 or.
- Gipuzkoa, immigrazioa eta integrazioa. Barne-migrazioak eta horiek Gipuzkoari egin zioten ekarpena (1950-1975) / Gipuzkoa, inmigración e integración. Las migraciones internas y su aportación al desarrollo de Gipuzkoa (1950-1975).** (e). IZAOLA, Amaia; ZUBERO, Imanol; HERNANDO PEREZ, Josu; LOPEZ ROMO, Raul; JUARISTI, Felipe. Ramon Rubial Fundazioa. Bilbo. 24 cm. 490 or.
- Gipuzkoako Foru Aldundiko Erakundearen Etika Batzordearen jardueraren memoria / Memoria de actividad de la Comisión de Ética Institucional de la Diputación Foral de Gipuzkoa 2017.** (e). ETIKA BATZORDEA (GFA). Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 24 x 16,5 cm. 76 or.
- Girgileri anderea.** HEGI-LUKU, Maialen. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 168 or.
- Giza eskubideak eta herritarrak globalizazioaren aroan [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). LANCEROS, Patxi; MARTINEZ, Javi; SAEZ DE LA FUENTE, Izaskun/AEIOU Traductores. Marra Servicios Publicitarios. Bilbo.

- Giza eskubideen adierazpenaren 70. urteurrena / A 70 años de la declaración de los derechos humanos.** (e). ALBIZU, Jose Luis; DORRONSORO, Lukax; DORRONSORO, Nagore. Deba-Itziar Egiten. Deba. 30 cm. 92 or.
- Giza gorputza.** (b/i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz//Di Blasi, Lidia. Susaeta. Madril. 30 x 23,5 cm. 200 or.
- Giza gorputza. Hurrei azaldua.** SUSAETA TALDEA//El Taller. Susaeta. Madril. 28 x 22 cm. 96 or.
- Giza gorputzari buruz jakin beharko zenituzkeen 101 gauza.** (b/i). BAQUERO, Miriam; DOMINGUEZ, Niko/Urkulo, Iraitz//Valiente Arredondo, Francisca; Di Blasi, Lidia. Susaeta. Madril. 22,5 x 16,5 cm. 48 or.
- Giza gorputzari buruzko 1.001 galde-erantzun.** (i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 29 x 23 cm. 128 or.
- Giza histologia medikoa.** ALONSO ARANA, Edurne; BADIOLA ETXABURU, Iker. EHU Argitalpen Zerbitzua; Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 24 cm. 264 or.
- Giza histologia medikoa [Interneteko artxiboa. PDF].** ALONSO ARANA, Edurne; BADIOLA ETXABURU, Iker. EHU Argitalpen Zerbitzua; Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Giza histologia orokorra [Interneteko artxiboa. PDF].** ALONSO ARANA, Edurne; BADIOLA ETXABURU, Iker. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Giza histologiari buruzko eskuliburua odontologiako ikasleentzat.** (i). SAEZ CRESPO, Francisco Jose; BADIOLA ETXABURU, Iker/Badiola Etxaburu, Iker. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 30 x 21 cm. 306 or.
- Giza Europa [Interneteko artxiboa. ePub].** URIZAR, Joseba Andoni; Jimenez, Edorta "Omar Nabarro". Susa. Zarautz.
- Gizakia zentzu bila [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). FRANKL, Viktor E./Oihartzabal Rezola, Lontxo; Arratibel Garmendia, Miren. Erein. Donostia.
- Gizarte Zientziak 1. DBH. Jarduera fitxak.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaslar. Donostia. 29,5 x 21,5 cm. 168 or.
- Gizarte Zientziak 1. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b). PEREZ, Emma; MARSA, Martina; DIAZ, Cristina eta beste. Anaya. Madril. 29,5 x 22 cm. 104 or.
- Gizarte Zientziak 2. DBH. Jarduera fitxak.** (b). BEOBIDE, Harri; ERRAZKIN, Mikel; ITURBURU, Ander/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier**//Askoren artean. Ikaslar. Donostia. 29,5 x 21,5 cm. 224 or.
- Gizarte Zientziak 4. DBH [Pack].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaslar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 240 or.
- Gizarte Zientziak 4. DBH. 1. unitatea. Garaiak iraultzen (1700-1900).** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaslar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 92 or.
- Gizarte Zientziak 4. DBH. 2. unitatea. Historiarekin jolasean.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaslar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 72 or.
- Gizarte Zientziak 4. DBH. 3. unitatea. Zu zeu zara Historia.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaslar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 76 or.
- Gizarte Zientziak 4. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa].** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo.
- Gizartearekin konprometitutako unibertsitate bat lortzeko bidean. Ikuspegi hori Euskal Herriko Unibertsitatean (UPV/EHU) txertatzeko bide estrategikoak / Hacia una universidad socialmente comprometida. Vías estratégicas para su integración en la Universidad del País Vasco (UPV/EHU).** (e/i). ASKOREN ARTEAN/Gallastegi, Iñigo/Del Rio Martinez, Amaia; Celorio Diaz, Gema**. Egile editore. Bilbo. 21 x 21 cm. 72 or.
- Glamat blefik baskäno-volapükik.** ARANA LUZURIAGA, Aitor. Erroteta. Zornotza. 21 x 15 cm. 24 or.

- Gloria Mundi.** (b). MORILLO GRANDE, Fernando. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 232 or.
- Glup. Itsaso urdinaren azpitik.** PIQUERAS FISK, Daniel//Piqueras Fisk, Daniel. Narval. Madril. 25 x 20 cm. 128 or.
- Glup. Itsaso urdinaren azpitik.** (b). PIQUERAS FISK, Daniel//Piqueras Fisk, Daniel. Narval. Madril. 25 x 20 cm. 128 or.
- Goazen kalera. (Nolakoa da gure herria?). LH I [Ikaslearen liburua].** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 32,5 x 25 cm. 68 or.
- Goazen kalera. (Nolakoa da gure herria?). LH I [Irakaslearen liburua].** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo.
- Goazen txangoan! Paisaia. I. urratsa. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,5 x 21 cm. 78 or.
- Gobernantza irekia eta lankidetzazkoa. Etorkizuna Eraikiz kasua / Gobernantza abiarta y colaborativa. El caso Etorkizuna Eraikiz.** (e/i). ASKOREN ARTEAN/Larrañaga, L.M.; Aizpuru, E./Barandiaran, Xabier**. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 24 x 17,5 cm. 430 or.
- God talent. 6. LH. Proposamen didaktikoa.** (i). PELLICER IBORRA, Carmen; VARELA DAVILA, Martín/Urkulo Rodriguez, Iraitz. Ibaizabal. Zornotza. 29,5 x 21 cm. 48 or.
- Goenaga.** (e/i). LERTXUNDI GALIANA, Mikel/Muñoz, Jon; Edson, Paul. Nerea. Donostia. 31 x 25,5 cm. 256 or.
- Gogoeta-Inflexio: emakumeen presentzia Nafarroako Museoa / Reflexión-Inflexión: presencia de las mujeres en el Museo de Navarra [Erakusketa].** (e). /Martin Larumbe, Celia**. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 24 x 16 cm. 173 or.
- Gomutan. Bilboko historiaren atal ezezagunak.** ORTEGA LAHERA, Hektor//Pikaza Ereño, Ane. Erroa. Bilbo. 24 x 17 cm. 184 or.
- Gora San Fausto! Gora Basauri! San Faustoak eta Herriko Taldeak 1968-2018 / Las fiestas de San Fausto y Herriko Taldeak 1968-2018 [+ DVD].** (e/i). ZABALA ALONSO DE ARMIÑO, Beatriz/Lopez, Enrike/Azcona, Jose Manuel*/Kareaga, Pedro eta beste. Beta III Milenio. Bilbo. 24 x 17 cm. 440 or.
- Gorputza asmatzen. Biluziak, anatomia, pasioak [Erakusketa].** ASKOREN ARTEAN/Bolaños, Maria*. San Telmo Museoa. Donostia. 24 cm. 243 or.
- Gorri!** (i). BRIERE-HAQUET, Alice/Davant, Jean-Louis//Carpentier, Elise. Ikas. Uztaritze. 21 x 21 cm. 36 or.
- Gorritxo Taldea. Jolastuko al dugu?.** (i). RUBIO ILUNDAIN, Itziar/Larrañaga, Arantzazu//Saiz Gonzalez, Fernando; Berasain Arrese, Haizea. Kilikids. Iruñea. 21 x 21 cm. 36 or.
- Goseak janak.** ESKISABEL LARRAÑAGA, Idurre. Susa. Zarautz. 21,5 x 13,5 cm. 84 or.
- Goseak janak.** (b). ESKISABEL LARRAÑAGA, Idurre. Susa. Zarautz. 21,5 x 13,5 cm. 84 or.
- Goseak janak [Interneteko artxiboa. ePub].** ESKISABEL LARRAÑAGA, Idurre. Susa. Zarautz.
- Goseak janak [Interneteko artxiboa. PDF].** ESKISABEL LARRAÑAGA, Idurre. Susa. Zarautz.
- Gramatika. Lan-koadernoa 7 (A1.1). Deklinabidea + sintaxia.** ASKOREN ARTEAN. Elkar. Donostia. 24 x 17 cm. 32 or.
- Gramatika. Lan-koadernoa 8 (A1.2). Deklinabidea + sintaxia.** ASKOREN ARTEAN. Elkar. Donostia. 24 x 17 cm. 32 or.
- Gramatika. Lan-koadernoa 9 (A2.1). Deklinabidea + sintaxia.** ASKOREN ARTEAN. Elkar. Donostia. 24 x 17 cm. 32 or.
- Gramatika. Lan-koadernoa 10 (A2.2). Deklinabidea + sintaxia.** ASKOREN ARTEAN. Elkar. Donostia. 24 x 17 cm. 32 or.

- Gramatika. Lan-koaderno 11 (B1.1). Deklinabidea + sintaxia.** ASKOREN ARTEAN. Elkar. Donostia. 24 x 17 cm. 32 or.
- Gramatika. Lan-koaderno 12 (B1.2). Deklinabidea + sintaxia.** ASKOREN ARTEAN. Elkar. Donostia. 24 x 17 cm. 32 or.
- Gramera Berria.** JAUREGUY, François/Angulo, Alberto; Enecoiz, Miren Itziar; Ramos, Jon Ander; Alvarez, Oscar*. Euskal Erria Argitaletxea. [s.l.]. 316 or.
- Gregorio katarrino.** IGERABIDE SARASOLA, Juan Kruz//Eibar Zugazabeitia, Eider. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 108 or.
- Greta. (b).** OSORO IGARTUA, Jasone. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 204 or.
- Grialeko kofradia. (b/i).** ROIG I PLANS, Pere; FONT I AGUSTI, Jordi/Quesada Mentxaka, Iñigo. Desclée De Brouwer. Bilbo. 19 x 13 cm. 96 or.
- Grigor eta erlea.** IGERABIDE SARASOLA, Juan Kruz//Probanza Arrizabalaga, Concetta. Alberdania. Irun. 24 x 17 cm. 124 or.
- Grufaloo. (b/i).** DONALDSON, Julia/Santxez Munain, Amets//Scheffler, Axel. Bruño. Madril. 27,5 x 22,5 cm. 32 or.
- Gu gara marimatrakak.** JAKA GARCIA, Ana//Mitxelena Unsain, Iosu. Elkar. Donostia. 17,5 x 13 cm. 37 or.
- Gu orduko hauek. (b).** ARRULA RUIZ, Garazi. Txalaparta. Tafalla. 20 cm. 187 or.
- Guadalupeko Gotorlekuko argazki bilduma (Hondarribia) / Album fotográfico del Fuerte de Nuestra Señora de Guadalupe (Hondarribia).** (e/i). ROCA, Juan/Luma, Hizkuntza Zerbitzuak/Saez Garcia, Juan Antonio*/Saez Garcia, Juan Antonio. Arma Plaza Fundazioa. Hondarribia. 21 x 30 cm. 98 or.
- Guide de conversation. Française-basque. (b/e).** EUSKALTZALEEN BILTZARRA. Elkar. Donostia. 14,5 x 10 cm. 200 or.
- Gure abestiak.** LARRAÑAGA JUARISTI, Patxi. Egile editore. Azkoitia. 21 x 21 cm. 300 or.
- Gure hiribilduko historiaren laburpen bat. Ordizia-Villafranca XIII-XIX / Un resumen de la historia de nuestra villa. Ordizia-Villafranca XIII-XIX.** (e). IRAOLA, Nerea; CANO, David; ARCELUS, Ion Ander. Ordiziako Udala. Ordizia. 29 x 21 cm. 280 or.
- Gure lehen historia ezagutzen. Arkeologiarako Arabar Institutuaren 60 urteko ikerketa / Descubriendo nuestra primera historia. 60 años de investigaciones del Instituto Alavés de Arqueología. 1957-2017 (+ CD-ROM).** (e). ARKEOLOGIARAKO ARABAR INSTITUTUA//Vegas, Jose Ignacio; Llanos, Armando. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 29,5 x 21 cm. 31 or.
- Gure Marijaia / Marijaia, la señora de las fiestas / Marijaia, queen of the Fiesta.** (e). IBARRONDO, Idoia//Hernandez Pintor, Nuria. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 20 x 24,5 cm. 42 or.
- Gure oroitzapenak. Poema musikatuak (+ CD).** SARRIONANDIA, Joseba/Azkarraga, Angel "Matxitxa"; Valdes, Anjel*/Mutuberria Larrayoz, Maite. Elkar. Donostia. 19,5 x 14,5 cm. 127 or.
- Gure txikien bihotz handiak. Garapen sozioafektiboaren ezaugarriak eta esku hartzea Haur Hezkuntzan.** APERRIBAI, Leire eta beste. Begoñako Andra Mari Irakasleen Unibertsitate Eskola. Bilbo. 23 x 15 cm. 163 or.
- Gurean zer berri? Zaharrak berri 2. Apuntes de etnografía / Basque ethnography at a glance.** (e/i). -/Labayru Fundazioko Itzulpen Zerbitzua; Bilbao, Jaione. Labayru Fundazioa. Bilbo. 21 cm. 83 or.
- Haitzuloetan. Haur Hezkuntza.** MENENDEZ, Pilar; DOMINGUEZ, Susana; MORENO, María del Val//García, Marta; Pablo, Juan. Ikasmina. Barakaldo. 30 x 25 cm. 48 or.
- Haitzuloetan. Haur Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. ePub].** MENENDEZ, Pilar; DOMINGUEZ, Susana; MORENO, María del Val//García, Marta; Pablo, Juan. Ikasmina. Barakaldo.

- Haitzuloetan. Haur Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. ePub].** MENENDEZ, Pilar; DOMINGUEZ, Susana; MORENO, María del Val//Mark, Alya; Pablo Casini, Juan. Ikasmina. Barakaldo.
- Haixe adina. Cristina Eneako X. Ingurumen Ipuin Lehiaketa / La edad del pavo. X Concurso de Cuentos Ambientales de Cristina Enea. (e).** ASKOREN ARTEAN/Aranberri Sarasua, Iker**//Martiarena, Iñaki (irudiak); Aranberri Sarasua, Iker (argazkiak). Cristina Enea Fundazioa. Donostia. 22 x 22 cm. 80 or.
- Hakuna Matata. (b).** ARRETXE PEREZ, Jon. Elkar. Donostia. 20 x 12,5 cm. 132 or.
- Hamaika andere ausart. (i).** GONZALEZ BARREIRO, Xosé Manuel "Oli"/Izagirre Urreaga, Koldo//Thomassen, Helle. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 22,5 x 22,5 cm. 24 or.
- Hamaika desio utopiarako.** MUÑOA ARIZMENDIARRIETA, Ibon//Zarrabe, Mikel. Ataramiñe. 430 or.
- Hamaika euskal literato eta Jainkoa [Interneteko artxiboa. ePub].** GARTZIA TRUJILLO, Sebastian. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Hamar hatz ttipi eta hamar behatz ttipi. (i).** FOX, Mem/Linazasoro Izagirre, Eva//Oxenbury, Helen. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 24 x 28 cm. 40 or.
- Hamlet. (b/i).** SHAKESPEARE, William/Garzia Garmendia, Juan. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 236 or.
- Hamsterra eta gangsterra.** SANTISTEBAN, Karlos. Desclée De Brouwer. Bilbo. 20 x 13 cm. 117 or.
- Han ez banengo bezala. (i).** DRAKULIC, Slavenka/Apalauza Olo, Amaia. Pasazaitte Liburuak. Donostia. 31 x 14 cm. 212 or.
- Han goitik itsasoa ikusten da. (b).** GABIRIA LARA, Julen. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 236 or.
- Handitu eta. (i).** BEAU, Sandrine/Zubeldia, Nahia//Gouny, Nicolas. Elkar. Donostia. 20,5 x 20 cm. 28 or.
- Handitzen naizenean. (i).** BIJSTERBOSCH, Anita/Bakun//Bijsterbosch, Anita. Tarttalo. Donostia. 22 x 21 cm. 32 or.
- Hara! Vitoria-Gasteizko Genero-Berdintasunerako IV. Plana 2018-2021 / Hara! IV Plan para la Igualdad de Género en Vitoria-Gasteiz 2018-2021. (e/i).** IBARROLA, Sara; GONZALEZ, Angeles/Andreu Eizaguirre, Alaitz. Gasteizko Udala. Gasteiz. 21 x 21 cm. 152 or.
- Haria, mataza, loria [Bideoa].** EUSKAL HERRIKO AHOTSAK; EIBARKO MOGEL IKASTOLA. Badihardugu Euskara Elkarte. Eibar.
- Hariak.** PEÑA, Yoseba. Susa. Zarautz. 21,5 x 13 cm. 347 or.
- Hariak. (b).** PEÑA, Yoseba. Susa. Zarautz. 21,5 x 13 cm. 347 or.
- Hariak [Interneteko artxiboa. ePub].** PEÑA, Yoseba. Susa. Zarautz.
- Hariak [Interneteko artxiboa. PDF].** PEÑA, Yoseba. Susa. Zarautz.
- Haritz zahar baten heriotza.** MINTEGI, Migel Angel/Erdozain Baztan, Aurelio**. Alai. Donostia. 29,5 x 21 cm. 84 or.
- Harizpi, ez zu ez ni / Hebra, ni tú ni yo [Erakusketa]. (e/i).** IRURETAGOIENA LABEAGA, Zuhar / ALCAIDE, Jesus (testuak)/Del Olmo, Itxaso; Ibaguren, Urtzi. BilbaoArte Fundazioa. Bilbo. 24 cm. 78 or.
- Harremanak. "III. Herri Hezitzailea, Eskola Herritarra" jardunaldiak.** ASKOREN ARTEAN. Xangorin. Donostia. 24 cm. 62 or.
- Harri bat poltsikoan.** LOIOLA PIKAZA, Nerea//Irigoyen Simon, Rocio. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 56 or.
- Harri berdea. (i).** SANTOS GARCIA, Julio/Olano Irurtia, Antton//Pérez Redondo, Patricia. Xarpa Books. Donostia. 21,5 x 14 cm. 123 or.

- Harri berdea.** (b/i). SANTOS GARCIA, Julio/Olano Irurtia, Antton//Pérez Redondo, Patricia. Xarpa Books. Donostia. 21,5 x 14 cm. 123 or.
- Harri-harrike edo txingoka [Bideoa].** EUSKAL HERRIKO AHOTSAK; KURTZEBARRI ESKOLA. Badihardugu Euskara Elkarte. Eibar.
- Harria / La piedra.** (e/i). URÍA, Juan Manuel/Aizpuru, Jon//Palacios, Juan Antonio (argazkiak). El Gallo de Oro. Errenteria. 25 x 25 cm. 204 or.
- Harrien lauhazka [Interneteko artxiboa. ePub].** ARANBARRI, Iñigo. Susa. Zarautz.
- Harrisorginen mendekua.** (i). INGRAM, Tania/Amurrio Gonzalez, Maddalen//Flowers, Tony. Desclée De Brouwer. Bilbo. 20 x 13 cm. 128 or.
- Hartz marmartia.** (b/i). IBARROLA LOPEZ DE DAVALILLO, Begoña/Meabe Plaza, Miren Agur//Navarro, Jose Luis. Elkar. Donostia. 21 x 21 cm. 28 or.
- Hartza ehizatzaera goaz.** (b/i). ROSEN, Michael/Lopez Gaseni, Manu//Oxenbury, Helen. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 26 x 28 cm. 36 or.
- Hartzek ez dute irakurtzen!.** (i). CHICHESTER CLARK, Emma/Arratibel, Miren. HaperKids. Madril. 29 cm. 30 or.
- Hartzeme.** (i). ALONSO, Jose Ramon/Allende Sopena, Iker//Cobo, Lucia. Narval. Madril. 27 x 21,5 cm. 22 or.
- Haserre izugarria. Haserreari buruzko liburua.** (i). BALZARETTI, Carla/Garagarza Urkia, Maialen//Disney. Ikasmina. Barakaldo. 21,5 x 21,5 cm. 28 or.
- Hasiera berri bat.** (i). MORIZUR, Gwénola/Elustondo Etxeberria, Miel A.//Duvoisin, Marie. Harriet Ediciones. Urnieta. 32 x 24 cm. 72 or.
- Hatsaren poesia. Olerki bilduma 2018.** ASKOREN ARTEAN. Hatsa Elkarte. Senpere. 20 cm. 192 or.
- Hau ez da zoo bat!.** (b). AGIRRE GARMENDIA, Alaine//Lopez de Munain, Iratxe. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 72 or.
- Hau mundu arrano hau: 1914-1946 [Interneteko artxiboa. ePub].** BILBAO ELGEZABAL, Juan Bautista "Batxi". Susa. Zarautz.
- Hau mundu arrano hau: 1914-1946 [Interneteko artxiboa. PDF].** BILBAO ELGEZABAL, Juan Bautista "Batxi". Susa. Zarautz.
- Haur literatura aztergai 3 [Interneteko artxiboa. ePub].** ZUBELDIA, Iñaki. Erein. Donostia.
- Haurra Rio.** HAMER, Fredrik. CreateSpace Independent Publishing Platform. [s.l.]. 24 or.
- Haurraren osasun gidak. Lehenengo hilabeteetatik. 0-tik 6 hilabetera / Guías de salud infantil. Desde los primeros meses. De 0-6 meses.** (b/e/i). BENITO, Aitziber; NUIN, Beatriz/IZO (Itzultzaile Zerbitzu Ofiziala). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 24 cm. 96 or.
- Haurraren osasun-gidak. Eskola adinean. 6 urtetik aurrera / Guías de salud infantil. En edad escolar. A partir de los 6 años.** (b/e/i). BENITO, Aitziber; NUIN, Beatriz/IZO (Itzultzaile Zerbitzu Ofiziala). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 24 cm. 48 or.
- Haurraren osasun-gidak. Lehenengo urtetik aurrera. 6 hilabetetik 3 urtera arte / Guías de salud infantil. Desde el primer año. De 6 meses a 3 años.** (b/e/i). BENITO, Aitziber; NUIN, Beatriz/IZO (Itzultzaile Zerbitzu Ofiziala). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 24 cm. 54 or.
- Hautzaroaren eskubideen jarduera gida.** (i). ASKOREN ARTEAN/Cruz Roja Juventud. Cruz Roja Española. Madril. 21 x 15 cm. 52 or.
- Hautzaroaren psikologia.** (i). WALLON, Henri/Herran Izagirre, Elena. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 112 or.
- Hausnarketa hezeak.** ODRIOZOLA SUSTAETA, Iñaki. Egile editore. [Elgoibar]. 23 cm. 45 or.
- Hauts bihurtu zineten.** (b). IGERABIDE, Juan Kruz. Alberdania. Irun. 21 cm. 232 or.

- Headscarfs close to the ground.** (e/i). REINOSO, Elena Aitzkoa; LELLO Niklas/Bilbao Ugalde, Josu; Selmer, Sarah; Crabb, Toni//Lello, Niklas; Ghattas, Rodrigo. Egile editore. Bilbo. 22 x 16 cm. 76 or.
- Hegaztiak.** (i). USBORNE/Bakun//Usborne. Ttartalo. Donostia. 16 x 10 cm. 30 or.
- Hegodun poemak.** GALARDI PORTU, Aintzane. Denonartean. Berriozar. 22,5 x 17 cm. 97 or.
- Hemingway eta euskaldunak zerbitzu sekretuetan [Interneteko artxiboa. ePub].** JIMENEZ, Edorta. Susa. Zarautz.
- Henri Michaux. Beste aldea / El otro lado [Erakusketa].** (e/i). MICHAUX, Henri/Paya, Xabier; Martinez, Magalí; Villarino, Maribel; Castro, Eugenio/Cirauqui, Manuel**. Guggenheim Bilbao Museoa. Bilbo. 28 x 24 cm. 184 or.
- Heriotza Nilo ibaian.** (i). CHRISTIE, Agatha/Aristegieta Okiñena, Xabier. Igela. Iruñea. 21 cm. 461 or.
- Heriotza zuriz jantzita.** (b). MINTEGI LARRAZA, Migel Angel//Mata, Ivan. Ibaizabal. Zornotza. 21 cm. 163 or.
- Herri kontakizunak Lapurdin, Baxe Nafarroan eta Zuberoan. Bilketa, sailkapena eta irriaren adierazpenaren azterketa.** MORENO ZUBELDIA, Maialen. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 21,5 x 13,5 cm. 408 or.
- Herritarren partaidetza errazteko gida praktikoa. Lan kolektiborako aurrez aurreko tresna eta baliabide digital hautatuak.** BUSTOS, Raquel; GARCIA, Javier; CHUECA, Diego. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 30 cm. 126 or.
- Herritarren partaidetza Gipuzkoan 2016-2017.** ASKOREN ARTEAN. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 24 x 17 cm. 243 or.
- Herritarren partaidetza. 5/2018 foru araua, azaroaren 12koa / Participación ciudadana. Norma foral 5/2018, 12 de noviembre.** (e). ASKOREN ARTEAN. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 23 cm. 148 or.
- Hezkuntza eta espazioa 2018 / Educación y espacio 2018.** (e). NAFARROAKO ESKOLA KONTSEILUA. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 24 x 17 cm. 292 or.
- Hilezkorra. Otsoaren begirada.** MORILLO GRANDE, Fernando. Gaumin. Irun. 24 x 16,5 cm. 96 or.
- Hilketa fiordoetan.** (i). STEVENSON, Steve/Arana, Aitor//Turconi, Stefano. Mezulari. Bilbo. 20 x 14 cm. 136 or.
- Hipopo ipurtandia.** (i). LEVY, Didier/Otzerinjauregi Etxezarraga, Jesus//Boutavant, Marc. Ibaizabal. Zornotza. 19 x 26 cm. 48 or.
- Hire bordatxoan. Txipi Ormaetxea omenduz [Interneteko artxiboa. PDF].** AURREKOETXEA OLABARRI, Gotzon; MAKAZAGA EIZAGIRRE, Jesus Mari; SALABERRI MUÑOZA, Patxi. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Hiri Antolamendurako Plan Orokorra. Arabako Lurralde Historikoan hiri antolamenduko plan orokorrak egiteko prozeduraren gida / Plan General de Ordenación Urbana. Guía sobre el procedimiento para elaborar un plan general de ordenación urbana en el Territorio Histórico de Alava.** (e). INGURUMEN ETA HIRIGINTZA SAILA. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 24 cm. 92 or.
- Hiru.** (i). NILSSON, Per; ADBAGE, Lisen/Amurrio Gonzalez, Maddalen//Adbage, Lisen. Gato Sueco. Madril. 24,5 x 20 cm. 29 or.
- Hiru begiko igela.** (i). DE DIOS RUIZ, Olga/Alkain Kazabon, Ipar//De Dios Ruiz, Olga. Denonartean. Berriozar. 22 x 24 cm. 38 or.
- Hiru buruko txakurra.** (i). PAVANELLO, Roberto/Arana, Aitor. Mezulari. Bilbo. 19 cm. 94 or.
- Hiru emakume. Poema bat hiru ahotsetan.** (e/i). PLATH, Sylvia/Cano Jauregi, Harkaitz//Allepuz Palau, Anuska. Denonartean. Berriozar. 19 x 13 cm. 97 or.

- Hiru hartzak.** (i). BALLESTEROS REI, Xosé/Linazasoro Izagirre, Eva//Tanco, Miguel. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 22,5 x 22,5 cm. 36 or.
- Hiru hartzak eta Begi Urdin.** (b). ASKOREN ARTEAN. Erein. Donostia. 18 x 20 cm. 32 or.
- Hiru txerritxoak eta otsoa.** (b). ASKOREN ARTEAN. Erein. Donostia. 18 x 20 cm. 32 or.
- Hirutter [Interneteko artxiboa. ePub].** ARRIEN, Nerea. Erein. Donostia.
- Historia 2. Batxilergoa (País Vasco) (+ CD-ROM).** (b). GARCIA DE CORTAZAR, Fernando; DONEZAR, Javier M^a; FERNANDEZ, Manuel eta beste. Anaya. Madril. 28,5 x 21 cm. 512 or.
- Historia 2. Batxilergoa (País Vasco) [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (b). GARCIA DE CORTAZAR, Fernando; DONEZAR, Javier M^a; FERNANDEZ, Manuel eta beste. Anaya. Madril.
- Historia ala istorioa? B1 (+ CD audio).** IRAZUSTABARRENA URANGA, Nagore//Juan del Rosal, Ruth. Elkar. Donostia. 21 x 15 cm. 80 or.
- Historia ekonomiko globala. Sarrera labor bat.** (i). CARSON ALLEN, Robert/Arruti Aranburu, Maria; Goenaga Unamuno, Ane. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 21,5 x 13,5 cm. 146 or.
- Historiaren kazetariak. (Iragana albiste). LH III. [Ikaslearen liburua].** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 32,5 x 25 cm. 74 or.
- Historiaren kazetariak. (Iragana albiste). LH III [Irakaslearen liburua].** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo.
- Historiaren kazetariak. (Iragana albiste). LH III [Interneteko artxiboa].** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo.
- Hitz atseginak.** (i). LE HENAND, Alice/Mendizabal, Leire//Bedouet, Thierry. Ibaizabal. Zornotza. 17 x 20 cm. 14 or.
- Hitz pozoituak.** (b/i). CARRANZA I GIL, Maite/Gabiria Lara, Julen. Giltza. Bilbo. 20,5 x 13 cm. 276 or.
- Hitzak.** (b/i). ALLAN, Marie/Irusta, Antton//Askoren artean. Susaeta. Madril. 31,5 x 23 cm. 14 or.
- Hitzen ahairea. Zeri kantatzen diogu euskaldunok?.** BARANDIARAN ARTEAGA, Gotzon. Susa. Zarautz. 18 x 11,5 cm. 181 or.
- Hitzen ahairea. Zeri kantatzen diogu euskaldunok? [Interneteko artxiboa. ePub].** BARANDIARAN ARTEAGA, Gotzon. Susa. Zarautz.
- Hitzen ahairea. Zeri kantatzen diogu euskaldunok? [Interneteko artxiboa. PDF].** BARANDIARAN ARTEAGA, Gotzon. Susa. Zarautz.
- Hitzen pitzadura.** SANTISTEBAN, Karlos. CreateSpace Independent Publishing Platform. [s.l.]. 72 or.
- Hizkuntza-irakaslea: irakaskuntzarako eta ikaskuntzarako gaitasun metodologikoa. Joera metodologiko, ikuspegi eta metodo garaikide nagusien azterketa.** (i). DIAZ MAGGIOLI, Gabriel/Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak. HABE. Gasteiz. 20 x 13 cm. 251 or.
- Hizkuntza-zuzenbidea. Testu-bilduma euskaraz.** (b). ASKOREN ARTEAN/Urrutia, Andres; Larrazabal, Santiago; Lobera, Gotzon*. Euskaltzaindia. Bilbo. 24 x 17 cm. 282 or.
- Hiztegi praktikoa 3000. Euskara-gaztelania, castellano-euskara. Hiztegi Batua era didaktikoan.** (e). BOSTAK BAT KULTUR ELKARTEA. Bostak Bat. Bilbo. 21 cm. 1.181 or.
- Hodei.** AMURIZA PLAZA, Miren//Tokero Alvarez, Julen. Elkar; Katxiporreta. Donostia. 17,5 x 17,5 cm. 16 or.
- Hodei berdeak [Interneteko artxiboa. ePub].** ALONSO, Jon. Susa. Zarautz.
- Hodei tripaundia.** (b/i). CUADRENCH, Antoni/Ormazabal Berasategi, Joxan//Rifà, Fina. Elkar. Donostia. 19 x 17,5 cm. 24 or.

- Hogeita hamar begirada, hogeita hamar eskubide, hogeita hamar diseinatzaile / Treinta miradas, treinta derechos, treinta diseñadores/as.** (e). FERNANDEZ IÑURRITEGI, Leire; HERRERA FERNANDEZ, Eduardo. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 21 x 15 cm. 88 or.
- Hollywoodeko misterioa.** (i). STEVENSON, Steve/Arana, Aitor//Turconi, Stefano. Mezulari. Bilbo. 20 x 14 cm. 133 or.
- Hondamuinean.** (i). ZEROCALCARE/Izagirre, Koldo. Farmazia Beltza; Ereiten Kultur Zerbitzuak. Donostia; [Orereta]. 24,5 x 16,5 cm. 190 or.
- Hondar aleak.** UGALDE IRAGORRI, Rafael. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 80 or.
- Hondartuta!** (i). LADD, Jim/Ibarluzea Santisteban, Miren//Davies, Benji. Desclée De Brouwer. Bilbo. 20 x 13 cm. 116 or.
- Horma [Interneteko artxiboa. ePub].** LERTXUNDI ESNAL, Anjel. Erein. Donostia.
- Horra hor goiko [Bideoa].** EUSKAL HERRIKO AHOTSAK; EIBARKO MOGEL IKASTOLA. Badihardugu Euskara Elkarte. Eibar.
- Humanity at music. Mondragon esperientzia kooperatiboaren soinu banda / La banda sonora de la experiencia cooperativa de Mondragón / The soundtrack of the Mondragon cooperative experience.** (e). AGIRRE, Katixa; BILBAO, Leire; JIMENEZ, Irati eta beste//Mutuberria, Maite. Mondragón Corporación Cooperativa. Arrasate. 24 x 28 cm. 147 or.
- Hurriztiko txita.** (b). ASKOREN ARTEAN. Erein. Donostia. 18 x 20 cm. 32 or.
- Hutsaren itzalak.** (b). ARRETXE, Jon. Erein. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 236 or.
- I am a machine [Erakusketa].** (e/i). ROMAN AGUIRRE, Ana / MOYA, Adelina; MENDILUZE, Itxaso; LOPEZ, Edu (testuak)/Mendiluze Gonzalez, Itxaso; Lopez Roman, Martin//Roman Aguirre, Ana Isabel (argazkiak). Egile editore. Bilbo. 26 x 21 cm. 200 or.
- Ia hemen.** OLASAGARRE MENDINUETA, Juanjo. Pamiela. Arre. 21,5 x 15 cm. 120 or.
- Ibai Ikastola. Mende erdi baten kontakizuna.** Ibai Ikastolako Ikasleen Guraso Elkarte. Donostia. 23 x 26 cm. 96 or.
- Ibaian gora eta behera. Ibaiak Paisaian. II. urratsa. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,5 x 21 cm. 92 or.
- Ibilaldiak Irunen barrena.** SAGARZAZU, Javier / ARANBURU, Javier (testua). Irungo Udala. Irun. 30 x 22 cm. 64 or.
- Ibilbidea Polloe hilerrian zehar. Artea, historia eta pertsona ospetsuak / Ruta por el cementerio de Polloe. Arte, historia y personas ilustres.** ORDÓÑEZ VICENTE, Maria; FONTAN AGORRETA, Ana//Lobo Altuna, J.I. eta beste (argazkiak). Polloe. Donostia. 22 cm. 197 or.
- Ibilgailuak.** (i). BALLON/Codina Stein, Teresa. Ballon. Anberes. 25,5 x 21,5 cm. 12 or.
- Ibilgailuak.** (i). BALLON/Ttartalo. Tarttalo. Donostia. 9 x 9 cm. 19 or.
- Idatzi eta margotu [Katua — Atea — Txakurra — Arraina].** BUSQUETS, Jordi//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 27 x 21,5 cm. 32 or.
- Idatzi, irakurri eta zenbatu.** (b/i). SUSAEТА TALDEA/Urkulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 28 x 21 cm. 80 or.
- Idatzizko adierazpenaren ikas-irakaskuntza [Baliabide elektronikoa. CD-ROM].** IGOA LIZARRAGA, Edurne. Editorial Edita. Don Benito.
- Idazleei galdezka [Interneteko artxiboa. PDF].** –/Salaberri Muñoa, Patxi*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Idea bat izan dut.** (i). TULLET, Hervé/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Tullet, Hervé. Tarttalo. Donostia. 23 x 16,5 cm. 42 or.

- Idea zeinu batean. Sánchez-Ubiría bilduma / La idea en un signo. Colección Sánchez-Ubiría [Erakusketa].** (e/i). RUBIRA, Sergio; FERNANDEZ, Olga; ROBLES, Rocío (testuak)/Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak; Tisa Gipuzkoa/Castañeda, Alejandro; Ereiten Kultur Zerbitzuak**. Kutxa Fundazioa. Donostia. 26 cm. 270 or.
- Identitateak eta euskal zuzenbideak / Indagaciones sobre identidades y derecho vasco / Les identités et les droits Basques en questions / Enquiries into Basque identities and laws [Baliabide elektronikoa].** ASKOREN ARTEAN/Bengoetxea, Joxerramon**. Instituto Internacional de Sociología. Oñati.
- Igel aho-handia.** (i). DIETERLE, Nathalie/Iñurrieta, Uxo/Dieterlé, Nathalie. Ibaizabal. Zornotza. 15,5 x 27 cm. 22 or.
- Ihes.** OSORO IGARTUA, Jasone//Larratxe Berazadi, Joseba "Josevisky". Elkar. Donostia. 21 x 14 cm. 152 or.
- Ihes [Interneteko artxiboa. ePub].** OSORO IGARTUA, Jasone//Larratxe Berazadi, Joseba "Josevisky". Elkar. Donostia.
- Ihes betea.** (b). LERTXUNDI, Anjel. Alberdania. Irun. 21 cm. 356 or.
- Ihes betea [Interneteko artxiboa. ePub].** LERTXUNDI, Anjel. Alberdania. Irun.
- Ikasbidaia.** OSORO IGARTUA, Jasone//Larratxe Berazadi, Joseba "Josevisky". Elkar. Donostia. 21 x 14 cm. 132 or.
- Ikasbidaia [Interneteko artxiboa. ePub].** OSORO IGARTUA, Jasone//Larratxe Berazadi, Joseba "Josevisky". Elkar. Donostia.
- Ikasbide metodoa [2 liburuki: A1.1 - A1.2].** AEK//Lasausa, Jean-Michel. AEK. [s.l.]. 30 cm.
- Ikasgela kudeatzeko teknikak.** (i). SCRIVENER, Jim/Hitzurun. Habe. Donostia. 20 x 13 cm. 429 or.
- Ikasi egin nahi dut. 5 urte.** (i). PELLICER, Carmen; VARELA, Martín/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 24 x 33 cm. 52 or.
- Ikasi koloreak Printze Txikiarekin.** (i). SAINT-EXUPERY, Antoine de/Santxex Munain, Amets//Saint-Exupéry, Antoine de. Bruño. Madril. 15 x 15 cm. 14 or.
- Ikasi zenbakiak Printze Txikiarekin.** (i). SAINT-EXUPERY, Antoine de/Santxex Munain, Amets//Saint-Exupéry, Antoine de. Bruño. Madril. 15 x 15 cm. 14 or.
- Ikasi zure lehen hitzak Printze Txikiarekin.** (i). SAINT-EXUPERY, Antoine de/Santxex Munain, Amets//Saint-Exupéry, Antoine de. Bruño. Madril. 15 x 15 cm. 14 or.
- Ikaskide taldeak. Kooperazio testuinguruak hezkuntzan. Proiektuaren oinarriak, metodologia, esperientziak eta tresnak.** BILBATUA, Mariam; MARTINEZ, Agurtzane; ARTETXE, Ainara eta beste. Euskadiko Kooperatiben Goren-Kontseilua. Gasteiz. 23 x 21 cm. 141 or.
- Ikaslearen liburua 1 (Material globalizatua) (Txanela). Lehen Hezkuntza (10 liburuxka).** (b). SAENZ OIARZABAL, Maite; OIARBIDE ALUSTIZA, Josi; ELORZA ALDAI, Itziar//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 28 x 21 cm. 260 or.
- Ikaslearen liburua 3 (Material globalizatua) (Txanela). Lehen Hezkuntza (8 liburuxka).** (b). SAENZ OIARZABAL, Maite; OIARBIDE ALUSTIZA, Josi; BARRENA, Saionara//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 28 x 21 cm. 312 or.
- Ikaslearen liburua 4 (Material globalizatua) (Txanela). Lehen Hezkuntza (7 liburuxka).** (b). SAENZ OIARZABAL, Maite; OIARBIDE ALUSTIZA, Josi; BARRENA, Saionara//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 28 x 21 cm. 296 or.
- Ikaslearen liburua 5 (Material globalizatua) (Txanela). Lehen Hezkuntza (6 liburuxka).** (b). SAENZ OIARZABAL, Maite; LASA GALDOS, Iñaki; BARRENA, Saionara//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 28 x 21 cm. 328 or.
- Ikaslearen liburua 6 (Material globalizatua) (Txanela). Lehen Hezkuntza (6 liburuxka).** (b). BARRENA, Saionara eta beste/Saenz, Maite**//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 28 x 21 cm. 356 or.

- Ikastetxean elkarbizitza sendotzeko egiturak. Elkarbizitza zirkuluak. Bigarren Hezkuntza.** FERNANDEZ ROLDA, Maria Victoria; IRAZOQUI AGUIRRE, Marta; TORRES ELIZONDO, Pedro Maria. Pasionporloslibros. La Eliana. 30 x 21 cm. 270 or.
- Ikastetxean elkarbizitza sendotzeko egiturak. Elkarbizitza zirkuluak. Lehen Hezkuntza.** FERNANDEZ ROLDAN, Maria Victoria; IRAZOQUI AGUIRRE, Marta; TORRES ELIZONDO, Pedro Maria. Pasionporloslibros. La Eliana. 30 x 21 cm. 258 or.
- Ikerketa Granadan.** (i). STEVENSON, Steve/Arana, Aitor//Turconi, Stefano. Mezulari. Bilbo. 21 cm. 137 or.
- Ikerkuntza sozialaren estiloak. Epistemologia, anarkia zerbait eta soziosofia pixka bat.** (i). BERGUA AMORES, Jose Angel/Berasategi, Maialen. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 236 or.
- Iktus osteko depresioa hautematen. Erabilgarri dauden tresnen fidagarritasuna, baliozkotasuna eta erabilgarritasuna aztertzen [Interneteko artxiboa. PDF].** CASTRO GOYA, Cristina/Zarandona Jagoba; Yuste, Sergio**. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Iktusa. Aro berri bat.** MARTINEZ ZABALETA, Maite; MUÑOZ LOPETEGI, Amaia. EHU Argitalpen Zerbitzua; Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 24 x 17 cm. 136 or.
- Iktusa. Aro berri bat [Interneteko artxiboa. PDF].** MARTINEZ ZABALETA, Maite; MUÑOZ LOPETEGI, Amaia. EHU Argitalpen Zerbitzua; Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Ikusezina.** (b). MARTINEZ NAVARRO, Laida. Giltza. Bilbo. 20,5 x 13 cm. 152 or.
- Ikusezina [Interneteko artxiboa. ePub].** MARTINEZ NAVARRO, Laida. Giltza. Bilbo.
- Ikusi-makusi, zer ikusten duzu?.** (b/i). VAN GENECHTEN, Guido/Arana, Aitor. Ibaizabal. Zornotza. 18 x 32 cm. 8 or.
- Ikusten al duzu nire isatsa?.** (i). BIJSTERBOSCH, Anita/Bakun Itzulpen Zerbitzuak//Bijsterbosch, Anita. Ttartalo. Donostia. 18,5 x 18,5 cm. 26 or.
- Ilargia edan zuen astoa.** (b/i). MATHIEU, Renada/Ormazabal Berasategi, Joxan//Salvà, Francesc. Elkar. Donostia. 19 x 17,5 cm. 24 or.
- Ilargian ipuin bat.** (i). VILAPLANA, Roger/Iriberry, Usoa//Pla, Silvia. Glifing. Sant Just Desvern. 20 x 21 cm. 24 or.
- Ilargiaren eztula. Irakurketa-jokoak.** (b). ALVAREZ DE EULATE MENDILUCE, Javier. Bruño. Madril. 26,5 x 19 cm. 64 or.
- Ilartxoren bidaia handia.** (i). CALI, Davide/Iñurrieta Urmeneta, Uxo//Mourrain, Sébastien. Ibaizabal. Zornotza. 23 x 18 cm. 40 or.
- Indarkeria sexualak unibertsitatean: aurre egiteko prestakuntza-gida.** –/Luxan Serrano, Marta; Azpiazu Carballo, Jokin; Biglia, Barbara**. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 25 x 21 cm. 62 or.
- Industri teknologia I. Batxilergoa (Navarra, País Vasco).** (b). BAIGORRI LOPEZ, Javier; FERNANDEZ GONZALEZ, Luis. Anaya. Madril. 28 x 21 cm. 408 or.
- Industria eta marina lehenengo Euzko Jaurlaritzan / La industria y la marina en el primer Gobierno Vasco.** (e/i). AZNAR SARACHAGA, Santiago/IZO (Itzultzaile Zerbitzu Ofiziala). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 30 x 21 cm. 236 or.
- Informazio eta baimena emateko prozesua gizarte zerbitzuetan. Gomendio etikoen gida / El proceso de información y consentimiento en servicios sociales. Guía de recomendaciones éticas.** (e). GOIKOETXEA ITURREGUI, Marije. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 30 cm. 216 or.
- Ingeles bat etxean.** (b/i). NÖSTLINGER, Christine/Mendiguren Bereziartu, Xabier. Elkar. Donostia. 20 x 12,5 cm. 156 or.
- Ingelesen hilerria.** (b/i). MENDIOLA INSAUSTI, Jose Maria/Urrutibeaskoa Onaindia, Fauxtin//Gómez Vidal, Constantino. Giltza. Bilbo. 20,5 x 13 cm. 96 or.

- Ingeniaritzako grafikoak. Ariketa praktikoak. 2018-19.** ARIAS COTERILLO, Agustin; GOROZIKA BIDAURRATZAGA, Jokin; BARRENETXEA APRAIZ, Lander. Ingeniaritza Goi Eskola Teknikoa. Bilbo. 29,5 x 21 cm. 164 or.
- Ingeniaritzako proiektuak. Apunteak.** ETXEBERRIA RAMIREZ, Paulo; TABOADA PUENTE, Ianire. Egile editore. [s.l.]. 30 x 21 cm. 229 or.
- Ingurunea 5-1. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29 x 22 cm. 63 or.
- Ingurunea 5-2. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29 x 22 cm. 59 or.
- Ingurunea 5-3. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29 x 22 cm. 64 or.
- Ingurunea 5. Jarduera fitxak 5-1/2. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 100 or.
- Ingurunea 6. Lehen Hezkuntza [1. hiruhilekoa: Gu gara lurra bera. 2. hiruhilekoa: Non jaio, hala bizi. 3. hiruhilekoa: Ekin eta ekin goaz aurrera]. (b).** ASKOREN ARTEAN/Aldasoro, Mikele**//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29 x 22 cm. 244 or.
- Ingurunea 6. Lehen Hezkuntza. Jarduera fitxak [1. hiruhilekoa: Gu gara lurra bera. 2. hiruhilekoa: Non jaio, hala bizi. 3. hiruhilekoa: Ekin eta ekin goaz aurrera]. (b).** ASKOREN ARTEAN/Aldasoro, Mikele**//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,5 x 21,5 cm. 200 or.
- Ingurunea. Gizarte eta Naturaren Zientziak 5. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. ePub].** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia.
- Inoiz ez. (i).** DUHAMEL, Bruno/Elustondo, Miel A.//Duhamel, Bruno. Harriet Ediciones. Urnieta. 32 x 24 cm. 64 or.
- Inor ez delako profeta bere mendea. Gabriel Aresti egunean.** AMEZAGA ETXEBARRIA, Asier. Erein. Donostia. 22,5 x 14 cm. 216 or.
- Inpostorea. (i).** FERNANDEZ ALONSO, Elena/Kareaga Gomez, Idoia//Fernandez Alonso, Elena. Egile editore. [s.l.]. 21 x 15 cm. 250 or.
- Inurriak "Bitakora koaderno". Proposamen didaktikoa. (i).** TODOLI, Dolors; JIMENEZ, Laura/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 21 x 29,5 cm. 248 or.
- Inurriak burdin harietan txistua.** ASKOREN ARTEAN. Antziñako Ama Txistulari Taldea. Zumarraga. 23 cm. 126 or.
- Inurriak. 3 urte. (i).** TODOLI, Dolors; JIMENEZ, Laura/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak//Martín, Carmen; Albertoyos; Arnau, David; Magaldi, Adri. Ibaizabal. Zornotza. 33 x 24 cm. 96 or.
- Inurriak. 4 urte. (i).** TODOLI, Dolors; JIMENEZ, Laura/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak//Martín, Carmen; Albertoyos; Arnau, David; Magaldi, Adri. Ibaizabal. Zornotza. 33 x 24 cm. 104 or.
- Inurriak. 5 urte. (i).** TODOLI, Dolors; JIMENEZ, Laura/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak//Martín, Carmen; Albertoyos; Arnau, David; Magaldi, Adri. Ibaizabal. Zornotza. 33 x 24 cm. 120 or.
- Iñigo Arregi. Eskultura 2005-2018 [Erakusketa]. (e).** ARREGI, Iñigo / GOLVANO, Fernando; VELEZ DE MENDIZABAL, Josemari; CASTELLANO, Rafael; RIBAS, María José; ONANDIA, Mikel; LARRALDE, Jean François; COURTAIGNE, Bertrand//Arregi, Iñigo (argazkiak). Kur Art Gallery. Donostia. 30 cm. 257 or.
- Io. Bizitza handia dago hor kanpoan. (i).** PIQUERAS FISK, Daniel/Allende Sopena, Iker//Lopez, Pedro. Narval. Madril. 25 x 20 cm. 152 or.
- Iparraldeko oihartzunak.** AURKENERENA BARANDIARAN, Joseba. Amalur-Baita. Urruña. 22 cm. 249 or.

- Ipuin harrigarriak.** (i). COMELLES GARCIA, Salvador/Oyarbide Aramburu, Alazne//Soms, Daniel. La Mar de Fácil. Bartzelona. 22 x 16 cm. 92 or.
- Ipurtargia.** (b). Erein. Donostia. 18 x 20 cm. 32 or.
- Iqbalen historia.** (b/i). D'ADAMO, Francesco/Auzmendi Ayerbe, Lurdes/Erdozain Baztan, Aurelio**. Alai. Donostia. 21 x 13,5 cm. 160 or.
- Iragana ere gaur da. Euskal mitoari buruzko hainbat tradizio eta gogoeta.** AURKENERENA BARANDIARAN, Joseba. Amalur-Baita. Urruña. 24 cm. 88 or.
- Iragana gogoratuz.** LERTXUNDI ZULUAGA, Joxe Mari. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 20 x 13,5 cm. 256 or.
- Iraganera goaz! (Oroigarrien txokoa). LH I [Ikaslearen liburua].** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 32,5 x 25 cm. 68 or.
- Iraganera goaz! (Oroigarrien txokoa). LH I [Irakaslearen liburua].** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 29,5 x 21 cm. 50 or.
- Irakasleak trebatzeko eskuliburua.** SERRANO, Mario; JUBETE, Anna; MARTIN MURGA, Mar; DIAZ-AGUADO, M^a José; COMPAÑO, Patricia. Zubia. Etxebarri. 21 x 15 cm. 184 or.
- Irakaslearen sekretua.** (i). INGRAM, Tania/Amurrio Gonzalez, Maddalen//Flowers, Tony. Desclée De Brouwer. Bilbo. 20 x 13 cm. 135 or.
- Irakuriezadazu ipuin bat.** (b/i). CARBONEILL, Bénédicte/Santxez Munain, Amets//Derullieux, Michaël. Ttartalo. Donostia. 24,5 x 17,5 cm. 32 or.
- Irakurgai ulergarriak 7.** (i). MARTINEZ ROMERO, José/Editorial GEU. Editorial GEU. Granada. 26,5 x 19 cm. 64 or.
- Irakurgai ulergarriak 8.** (i). MARTINEZ ROMERO, José/Editorial Geu. Editorial GEU. Granada. 29,5 x 21 cm. 64 or.
- Irakurgai ulergarriak 9.** MARTINEZ ROMERO, José. Editorial GEU. Granada. 26,5 x 19 cm. 64 or.
- Irakurgai ulergarriak 10.** MARTINEZ ROMERO, José. Editorial GEU. Granada. 26,5 x 19 cm. 64 or.
- Irakurgaiak 1 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 28 x 21 cm. 108 or.
- Irakurgaiak 2 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). SAENZ OIARZABAL, Maite eta beste//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 28 x 21 cm. 112 or.
- Irakurgaiak 2. Lehen Hezkuntza (País Vasco, Navarra).** (b). ARREGI MURGIONDO, Xabier; BILBATUA PEREZ, Mariam; OZAETA ELORZA, Arantzazu. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 128 or.
- Irakurgaiak 3 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). ELKAR//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 28 x 21 cm. 108 or.
- Irakurgaiak 5 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). SAENZ OIARZABAL, Maite; LASA GALDOS, Iñaki; BARRENA, Saionara/Saenz, Maite**//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 28 x 21 cm. 188 or.
- Irakurgaiak 6 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 28 x 21 cm. 180 or.
- Irakurketa eta idazketa koadernoak 1.** (b). IMAZ UGALDE, Lurdes//Moreno Zaldibar, Belen. Elkar. Donostia. 29 x 21,5 cm. 36 or.
- Irakurketa eta idazketa koadernoak 2.** (b). IMAZ UGALDE, Lurdes//Moreno Zaldibar, Belen. Elkar. Donostia. 29 x 21,5 cm. 36 or.
- Irakurketa eta idazketa koadernoak 3.** (b). IMAZ UGALDE, Lurdes//Moreno Zaldibar, Belen. Elkar. Donostia. 29 x 21,5 cm. 36 or.
- Irakurketa eta idazketa koadernoak 6.** (b). IMAZ UGALDE, Lurdes//Moreno Zaldibar, Belen. Elkar. Donostia. 29 x 21,5 cm. 36 or.

- Irakurketa eta idazketa koaderno 7.** (b). IMAZ UGALDE, Lurdes//Moreno Zaldibar, Belen. Elkar. Donostia. 29 x 21,5 cm. 36 or.
- Irakurketa eta idazketa koaderno 8.** (b). IMAZ UGALDE, Lurdes//Moreno Zaldibar, Belen. Elkar. Donostia. 29 x 21,5 cm. 36 or.
- Irakurketa eta idazketa koaderno 9.** (b). IMAZ UGALDE, Lurdes//Moreno Zaldibar, Belen. Elkar. Donostia. 29 x 21,5 cm. 36 or.
- Irakurketa eta idazketa koaderno 10.** (b). IMAZ UGALDE, Lurdes//Moreno Zaldibar, Belen. Elkar. Donostia. 29 x 21,5 cm. 36 or.
- Irakurtze procesa Lehen Hezkuntzan.** SANTANO ZABALA, Juan Pablo. Editorial Edita. Don Benito. 21 x 14 cm. 28 or.
- Iratxoak.** (b/i). SUSAEATA TALDEA/Irusta, Antton//Uberty, Mirita. Susaeta. Madril. 22 x 22 cm. 32 or.
- Iraumen.** MARTINEZ ITURRIA, Alexander. Algaida. Sevilla. 23 x 15,5 cm. 208 or.
- Irisgarritasuna Sustatzeko Legearen sorreraren 20. urteurrena / 20º aniversario de la Ley para la Promoción de la Accesibilidad.** (e). ASKOREN ARTEAN. Eusko Legebiltzarra. Gasteiz. 24 x 18 cm. 255 or.
- Irudiak. Bizitza argazkiak. Nafarroa 1900-1950 / Imaginario. Fotofragmentos de vida. Navarra 1900-1950.** (e). MARTIN LARUMBE, Celia; PEREZ LARUMBE, Maite. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 31 x 35 cm. 236 or.
- Irudigintza teknikoak. Ariketa ebatziak.** ETXEBERRIA RAMIREZ, Paulo; TABOADA PUENTE, Ianire. Egile editore. Bilbo. 30 x 21 cm. 133 or.
- Irudizko lerroa.** (i). HERNANDO, Fernando P./Allende Sopena, Iker. Narval. Madril. 21 x 17 cm. 32 or.
- Iruña Veleia bizirik.** ZUBIAGA LEGARRETA, Felix. Erroteta. Zornotza. 21 x 15 cm. 129 or.
- Iruñeko historia. Hiriaren ibilbidea historian barna.** (i). ASKOREN ARTEAN/Diez de Ultzurrun, Enrike "Xedera"; Abasolo, Patxi eta beste/Azkona Huercanos, Iñaki; Jimeno Aranguren, Roldan*. Pamiela. Arre. 24 x 17 cm. 670 or.
- Iruñeko Ziudadela. Jose Luis Prieto Graciaren 1965eko memoria historiko-deskriptiboa.** (i). PRIETO GRACIA, Jose Luis; VALDENEBRO GARCIA, Jose Vicente/Iruñeko Udaleko Itzulpen Zerbitzua. Iruñeko Udala. Iruñea. 21 cm. 159 or.
- Isilpeko sekretuak. Sotanapekoak.** (i). BERGARA, Aritz/Gonzalez, Eneko. Egile editore. Bilbo. 22 cm. 283 or.
- Isiltasun-harrapariak.** (i). BAUTISTA, Daniel/Arana Luzuriaga, Aitor. Ibaizabal. Zornotza. 21,5 x 13 cm. 206 or.
- Isiltasuna bihotzean.** (b/i). CELA OLLE, Jaume/Markuleta Gutierrez, Gerardo. Elkar. Donostia. 21 x 13 cm. 168 or.
- Ispiluak eta itsasoak. Maria Garrastazuren lehen bidaia.** AGIRRE ODRIOZOLA, Joxean. Elkar. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 72 or.
- Ispiluak eta itsasoak. Maria Garrastazuren lehen bidaia [Interneteko artxiboa. ePub].** AGIRRE ODRIOZOLA, Joxean. Elkar. Donostia.
- Istanbulen elkartuko gara (+ CD).** (b/i). CHISHOLM, Richard/Mujika Kasares, Jose Antonio//Orbe Ferreira, Alex. Elkar. Donostia. 21 x 15 cm. 82 or.
- Istoria bakarra.** (i). BARNES, Julian/Gorrotxategi Mujika, Aritz. Meettok. Donostia. 21 x 14 cm. 237 or.
- Istoria bat.** (i). COPPO, Marianna/Rey Escalera, Fernando. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 27,5 x 23,5 cm. 48 or.
- Istripua — Escape.** ATXAGA, Bernardo; GOROSTIDI SALINAS, Kristina — MINGUEZ ARNAIZ, Itziar. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 21 x 14 cm. 128 or.

- Itotzeari beldurrez lehortu gara.** LUZARRAGA LEARRETA, Kepa. Gami. Granada. 15 x 21 cm. 88 or.
- Itsas kulunka.** LERTXUNDI PANADERO, Junkal//Aranburu Urruzola, Ainhoa. Egile editore. [Donostia]. 27 x 24 cm. 32 or.
- Itsasadarreko kontuak.** REKALDE, Paddy//Mitxelena Eritze, Jokin. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 76 or.
- Itsasbide eskultorikoa / Singladura escultórica [Erakusketa].** (e). UGARTE DE ZUBIARRAIN, Ricardo / BAZTARRIKA BILBAO, Xabier eta beste (testuak). Untzi Museoa. Donostia. 23 x 23 cm. 60 or.
- Itsasi eta koloreztatu. Zenbakiz zenbaki.** (b/i). BUSQUETS, Jordi/Irusta, Antton//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 29,5 x 21,5 cm. 12 or.
- Itsaslabarreko etxea.** (b). MEABE, Miren Agur. Alai. Donostia. 21 x 13,5 cm. 104 or.
- Itsasoa bete arrain.** (i). BIELINSKY, Claudia/Iñurrieta Urmeneta, Uxo//Bielinsky, Claudia. Ibaizabal. Zornotza. 28 x 21 cm. 14 or.
- Itsasoaan barrena. ASPANOGIko piraten istorioak.** PEREZ, Kristian; VALOIS, Carmen; ECHANIZ, Oier. Independently published. [s.l.]. 127 or.
- Itsasoen Jainkoak.** RICE BURROUGHS, Edgar. Mollusca Press. [s.l.]. 23 x 15 cm. 272 or.
- Itsasoetako mamua.** (i). PAVANELLO, Roberto/Arana, Aitor//Pisapia, Blasco; Brughera, Pamela. Mezulari. Bilbo. 19 cm. 92 or.
- Itsasten eta margotzen dut! 2-3 urte [4 titulu].** (i). BUSQUETS, Jordi//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 30 x 24 cm. 32 or.
- Itsatsi eta margotu 2+.** (i). BALLON/Codina Stein, Teresa. Ballon. Anberes. 27 x 20 cm. 32 or.
- Itsatsi eta margotu 3+.** (i). BALLON/Codina Stein, Teresa. Ballon. Anberes. 27 x 20 cm. 32 or.
- Itsatsi eta margotu 4+.** (i). BALLON/Codina Stein, Teresa. Ballon. Anberes. 27 x 20 cm. 32 or.
- Itsatsi eta margotu 5+.** (i). BALLON/Codina Stein, Teresa. Ballon. Anberes. 27 x 20 cm. 32 or.
- Itxaropen-haikuk (milla eta bat haiku) / Haikus de esperanza (los mil y un haikus).** ECHEBERRIA-BERREYARZA, Maria Jesus. Edición Personal. Madril. 21 cm. 134 or.
- Itzaletik argira 50 urte dira. Jakintza Ikastola (+ DVD).** GURRUTXAGA, Iñaki; MAIZ, Aimar; ORDONEZ, Jon. Jakintza Ikastola. Ordizia. 24 cm. 247 or.
- Itzalitako kalabazen berpiztea. Arimen Gau, Halloween eta Gau Beltzaren haur-ospakizunen ikerketa etnografikoa.** OZAITA AZPIROZ, Josu; ALTUNA RAMIREZ, Jaime. Udako Euskal Unibertsitatea; Eibarko Udala. Bilbo; Eibar. 24 x 17 cm. 186 or.
- Itzalitako kalabazen berpiztea. Arimen Gau, Halloween eta Gau Beltzaren haur-ospakizunen ikerketa etnografikoa [Interneteko artxiboa. PDF].** OZAITA AZPIROZ, Josu; ALTUNA RAMIREZ, Jaime. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Itzulpengintza-estrategiak [Interneteko artxiboa. ePub].** AIERBE MENDIZABAL, Axun. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- IV. Gazte Plana / IV Plan Joven 2020.** (e). ENPLEGUKO ETA GAZTE POLITIKETAKO SAILA (EJ). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 30 cm. 210 or.
- Izadia.** ALBIZUA CASTELAO, Garazi. Denonartean. Berriozar. 21 x 14,5 cm. 233 or.
- Izarrak errudun.** (i). GREEN, John/Wyssenbach Ibarra, Usoa/Erdozain Baztan, Aurelio*. Alai. Donostia. 21 x 13,5 cm. 336 or.
- Izarrak eta planetak.** (i). VAN GAGELDONK, Marck/Elsenaar, Ihintza//Van Gageldonk, Marck. Tarttalo. Donostia. 26,5 x 25 cm. 76 or.
- Izarren bila.** ETXEGARAI ABECIA, Eneko//Rodriguez Callay, Eduardo. Denonartean. Berriozar. 19 x 14,5 cm. 40 or.

- Izaskun Arrueren urratsen atzetik.** ELUSTONDO ETXEBARRIA, Miel Anjel. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 23 x 16,5 cm. 109 or.
- Izena duena, da. Adimen gaitasun handikoak.** ETXEBARRIA AIZPURU, Izaskun. Utriusque Vasconiae. Donostia. 22 cm. 274 or.
- Izendegia / Prénoms basques.** (b/e). BIDEGAIN, Xarles. Elkar. Donostia. 15 x 10 cm. 232 or.
- Izenik gabeko erretratua.** (i). STEVENSON, Steve/Arana, Aitor//Turconi, Stefano. Mezulari. Bilbo. 21 cm. 137 or.
- Izu-izua.** (b). DE PEDRO PEREZ SALGADO, Jokin. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 125 or.
- Izuaren pasabidea.** (b). MORILLO GRANDE, Fernando. Gaumin. Irun. 21 x 15 cm. 189 or.
- Jabetze Feministarako Eskola. 2018ko iraila-2020ko maiatza / Escuela para el empoderamiento feminista. Septiembre 2019-mayo 2020.** (e). ASKOREN ARTEAN. Berdintasun Zerbitzua (EJ); Gasteizko Udala. Gasteiz. 18 cm. 166 or.
- Jack Txikiren balada.** (i). VALVERDE TEJEDOR, Mikel/Hualde Estremera, Jone//Valverde Tejedor, Mikel. Denonartean. Berriozar. 20 x 13,5 cm. 189 or.
- Jadezko dragoia.** (i). SANTOS GARCIA, Julio/Olano Irurtia, Antton//Pérez Redondo, Patricia. Xarpa Books. Donostia. 21,5 x 14 cm. 127 or.
- Jai ahaztezina. 4. LH. Proposamen didaktikoa.** (i). PELLICER, Carmen; VARELA, Martín/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29,5 x 21 cm. 48 or.
- Jainkoen zigorra.** (b). LADRON ARANA, Alberto. Elkar. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 344 or.
- Jaiotzaren eta emaginen azken bi mendeetako bilakaera Euskal Herrian. Emakumearen balorazioari buruzko gogoeta [Interneteko artxiboa. PDF].** OYARZABAL ZUMETA, Ana; AGIRRE, Luisa Maria/Anabitarte Gonzalez, Naroa*. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Janpierra Lexardoarteren bizitzea edo Basabürüaren trajeria.** SARRAILLET, Jakes. Euskaltzaindia. Bilbo. 24 cm. 66 or.
- Jantzi modara. Printzesak.** (b/i). SUSAEATA TALDEA//Tufan, Mirela. Susaeta. Madril. 31,5 x 29 cm. 8 or.
- Jara, bikiak eta bikoteak.** OSORO IGARTUA, Jasone. Begiko. Etxebarri. 20 x 13,5 cm. 157 or.
- Jardueren oroitza 2017 [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA. HAEE/IVAP. Oñati.
- Jardueren oroitza 2017 / Memoria de actividad 2017.** (e). HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA. HAEE/IVAP. Oñati. 24 x 17 cm. 120 or.
- Jauregiko sekretua.** (b). AIERTZA, Maribel//Alonso, Aitziber. Ibaizabal. Zornotza. 20 cm. 98 or.
- Jazz naiz.** (i). HERTHEL, Jessica/Juaniz Arilla, Mikel//McNicholas, Shelagh. Bellaterra. Bartzelona. 23 x 27 cm. 24 or.
- Jeinu txikiak. Denbora-pasa dibertigarriak.** (i). BALLON/Codina Stein, Teresa. Ballon. Anberes. 27 x 20 cm. 96 or.
- Jeinu txikiak. Nire lehen denbora-pasak.** (i). BALLON/Codina Stein, Teresa. Ballon. Anberes. 27 x 20 cm. 96 or.
- Jekyll Doktoreak eta Hyde Jaunaren kasu bitxia.** STEVENSON, Robert Louis. Classic Translation. [s.l.]. 23 x 15 cm. 80 or.
- Jende horrek bezalaxe egin nahi dut barre. Bizkaiko Foru Aldundiko inklusiorako zerbitzu publikoen erabiltzaileen 27 istorio / Yo me quiero reír como se ríe esta gente. 27 historias de personas usuarias de los servicios públicos de inclusión de la Diputación Foral de Bizkaia.** (e). ASKOREN ARTEAN. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 21 x 15 cm. 392 or.
- Jenny Holzer. Lo indescriptible Thing Indescribable [Erakusketa].** (e). ASKOREN ARTEAN. Museo Guggenheim Bilbao Fundazioa. Bilbo. 28,5 x 21 cm. 160 or.

- Jessicaren itzala.** (b/i). NORRISS, Andrew/Wyssenbach Ibarra, Usoa. Desclée De Brouwer. Bilbo. 21,5 x 15,5 cm. 192 or.
- Jesusa Gipuzkoakoa. Joan-etorria 1932ko Zumaiara.** (i). BARBARIN, Georges; AZKUE IBARBIA, Xabier/Ossa Risanen, Maia//Delaris, Marcel. Baleike Kultur Elkarte. Zumaia. 24 x 17 cm. 154 or.
- Jesusen berri ona. San Lukasi entzunez. C urtea.** (i). PAGOLA, Jose Antonio/Amundarain, Dionisio. Pax. Lazkao. 21 cm. 252 or.
- Jesusen gazte taldeak.** (i). PAGOLA ELORZA, Jose Antonio; SUCH HERNANDEZ, Carles/Amundarain Sarasola, Dionisio. PPC Editorial. Boadilla del Monte. 24,5 x 17,5 cm. 176 or.
- Jesuentzako scrapbook bat. 1. LH. Proposamen didaktikoa.** (i). PELLICER IBORRA, Carmen; VARELA DAVILA, Martín/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29,5 x 21 cm. 42 or.
- Joaquín Montero. Arquitecto.** (e). ASKOREN ARTEAN. EHU Argitalpen Zerbitzua. Leioa. 21 cm. 289 or.
- Jolas egin eta erantsi [Dinosauruak — Baserriko animaliak — Itsaso eta ibaietako animaliak — Animaliak galbidean].** (b). SUSAETA TALDEA//Valiente, Francisca. Susaeta. Madril. 27 x 21 cm. 32 or.
- Jolas eta ariketa erraldoiak [4 liburuki].** (b). SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 28 x 21 cm. 256 or.
- Jolas-parke sorgindua.** (i). PAVANELLO, Roberto/Arana, Aitor. Mezulari. Bilbo. 20 x 14 cm. 92 or.
- Jolastu eta itsatsi 1.** (i). BALLON MEDIA/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Ballon. Tarttalo. Donostia. 26 x 19,5 cm. 20 or.
- Jolastu eta itsatsi 2.** (i). BALLON MEDIA/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Ballon. Tarttalo. Donostia. 26 x 19,5 cm. 20 or.
- Jon zikinaren anaia.** (b). ASKOREN ARTEAN. Erein. Donostia. 18 x 20 cm. 32 or.
- José de Riberaren Kristo Gurutziltzatua Arabako Ondarean / El Cristo Crucificado de José de Ribera en el Patrimonio de Alava [Erakusketa].** (e/i). RIBERA, José de / MARTINEZ DE LUNA, Igone; TABAR, Fernando; LOPEZ, Marina; ROJA, Soledad (testuak)/Euskara Zerbitzua (AFA)/Lopez de Ullibarri, Felix**. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 29,5 x 24 cm. 143 or.
- Jose Julian Bakedano. Etenik gabe / Sin pausa [Interneteko artxiboa. PDF].** (e/i). BAKEDANO, Jose Julian/Hurtado, Irene. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Jostailu berria. Jeloskortasunari buruzko liburua.** (i). BALZARETTI, Carla/Garagarza Urkia, Maialen//Disney. Ikasmina. Barakaldo. 21,5 x 21,5 cm. 28 or.
- Joxemiel Barandiaran eta biok I.** APALATEGI BEGIRISTAIN, Joxemartin. Utriusque Vasconiae; Ataungo Udala. Donostia; Ataun. 22 cm. 370 or.
- Joxemiel Barandiaran eta biok II.** APALATEGI BEGIRISTAIN, Joxemartin. Utriusque Vasconiae; Ataungo Udala. Donostia; Ataun. 22 cm. 323 or.
- Juan Antxieta. Erretaulak Nafarroan / Juan de Anchieta. Retablos en Navarra [Baliabide elektronikoa. CD-ROM].** (e). LEACHE ARISTU, Kati; NAVARRO RODRIGUEZ, Garbiñe. Nafarroako Gobernua. Iruñea.
- Juanes de Salaberriaren hilketa.** SUSPERREGI OLAIZOLA, Mikel//Zurutuza Sunsundegi, Lander. Xalto ta Brinko Animazio Elkarte. Lezo. 21 x 15 cm. 48 or.
- Judyk ez du amore ematen. Frustrazioa onartzeari buruzko liburua.** (i). BALZARETTI, Carla/Garagarza Urkia, Maialen//Disney. Ikasmina. Barakaldo. 21,5 x 21,5 cm. 29 or.
- Julene Azpeitia Lehiaketa. 2018 urtea.** ASKOREN ARTEAN//Larrinaga, Imanol. Durangoko Udala. Durango. 24 cm. 117 or.

- Julene Azpeitia. 31. ipuin lehiaketa.** ASKOREN ARTEAN. Zumaiako Udala. Zumaia. 21 cm. 76 or.
- Julia Set enigma.** TORRADO AGUILAR, Juan José; OLASKOAGA ALSUA, Nagore. Bubok Publishing. Madril. 19 x 19 cm. 88 or.
- Julia Set enigma [Interneteko artxiboa. PDF].** TORRADO AGUILAR, Juan José; OLASKOAGA ALSUA, Nagore. Bubok Publishing. Madril.
- Justo Antonio de Olaguíbel. Arkitekto ilustratua. Gasteizko hirigintzaren muina / El arquitecto ilustrado. La esencia urbanística de Vitoria-Gasteiz.** (e). RUIZ-CUEVAS PEÑA, Ramon. Gasteizko Udala. Gasteiz. 23 cm. 79 or.
- Kafe aleak. 121 disko irakurketa.** (b/i). ASKOREN ARTEAN/Rodriguez Garcia, Ibon; Lopez Ziluaga, Leire. Banizu Nizuke. Portugaleta. 21 cm. 260 or.
- Kaixo, baserria.** (i). CROW, Nosy/Salegi Urbietta, Imanol//Slater, Nicola. Ibaizabal. Zornotza. 18 x 18 cm. 18 or.
- Kaixo, Gea naiz. Unibertsoan bakarra den planeta baten egiazko historia.** (i). NOVELLI, Luca/Arana, Aitor//Giussani, Marta. Mezulari. Bilbo. 20 x 13 cm. 84 or.
- Kaixo, Mikro naiz. Dinosaurioak ezagutu zituen mikrobio baten egiazko historia.** (i). NOVELLI, Luca/Arana, Aitor//Giussani, Marta. Mezulari. Bilbo. 20 x 13 cm. 84 or.
- Kaixo, Robot naiz. Lagun elektronikoen baten egiazko historia.** (i). NOVELLI, Luca/Arana, Aitor//Giussani, Marta. Mezulari. Bilbo. 20 x 13 cm. 84 or.
- Kaixo, Zero naiz. Milioika milioi balio duen ezerezaren egiazko historia.** (i). NOVELLI, Luca/Arana, Aitor//Giussani, Marta. Mezulari. Bilbo. 20 x 13 cm. 84 or.
- Kaixo, zoota.** (i). CROWN, Nosy/Salegi Urbietta, Imanol//Slater, Nicola. Ibaizabal. Zornotza. 18 x 18 cm. 18 or.
- Kaixo! Manual de conversación castellano-euskara.** (b/e). KNÖRR DE SANTIAGO, Garikoitz. Txertoa. Donostia. 22 x 12 cm. 144 or.
- Kaka dantzaria. Dantzaria izan nahi zuen kaka zati baten istorioa.** GOITIA ARROLA, Begoña//Goitia Arrola, Begoña. Egile editore. [Durango]. 21 x 30 cm. 28 or.
- Kaka putza.** (b/i). BLAKE, Stephanie/Errea Cleix, Inma//Blake, Stephanie. Denonartean. Berriozar. 27,5 x 22 cm. 40 or.
- Kakaoaren ibilia. Pasaia mundu-ekonomian Caracasko Errege Konpainia Gipuzkoarraren bitartez / La ruta del cacao. Pasaia en la economía mundo a través de la Compañía Guipuzcoana de Caracas.** (e/i). AIZPURUA AGUIRRE, Ramon; ZAPIRAIN KARRIKA, David/Izagirre, Koldo. Pasaia Udala. Pasaia. 24 x 17 cm. 146 or.
- Kakari buruz dakidan guztia.** (i). COPONS, Jaume/Arrula Ruiz, Garazi//Galí, Mercé. Txalaparta. Tafalla. 24 x 26 cm. 28 or.
- Kale gorrian.** (b/i). SWINDELLS, Robert/Mendiguren Bereziartu, Iñaki. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 167 or.
- Kalkulua. Ariketa ebatziak [Interneteko artxiboa. PDF].** ANGULO MARTIN, Patxi. EHU Argitalpen Zerbitzua; Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Kalkuluak babestu!.** LOPEZ DE TEJADA FLORES, Patxi. Uno editorial. [Albacete]. 24 cm. 177 or.
- Kamioiak eta makinak.** (i). BUSQUETS, Jordi/Urquijo, Iraitz//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 19 x 19 cm. 10 or.
- Kamisoi zuri zetazkoa.** AGIRRE GARMENDIA, Alaine//Morante Fernández, Sara. Erein. Donostia. 22,5 x 15,5 cm. 64 or.
- Kandido eta besteak.** (i). PINTADERA, Fran/Rey Gorraiz, Uxue//Inaraja, Christian. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 30 x 17,5 cm. 44 or.
- Kankaleko misterioa.** (b). ANDUEZA ALTUNA, John. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 176 or.

- Kantu bat Alikarentzat.** KAZABON AMIGORENA, Antton. Ibaizabal. Zornotza. 20,5 x 13 cm. 204 or.
- Kapitain ausartak.** (i). KIPLING, Rudyard/Aizpurua Iraola, Nerea; Ugarte Sauret, Lina/Aranda Aznar, José*/De Miguel, Carles. Euskadi Irakurketa Erraza. Donostia. 21 cm. 91 or.
- Kar Kardantxilo.** ARNAL GIL, Txabi//Blasco López, Julio Antonio. Giltza. Bilbo. 21 x 20 cm. 29 or.
- Karabana batean bizi naiz.** (b). MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier//Gallego Palacios, Patxi. Elkar. Donostia. 19 x 15 cm. 48 or.
- Karlismoa zinemaren ikuspuntutik / El carlismo desde el cine [Erakusketa].** (e/i). TUDURI ZUBILLAGA, Eneko (testuak)/Ganchequi Sorabilla, Andrea. Nafarroako Gobernu. Iruñea. 24 x 21 cm. 192 or.
- Karlisten altxorra.** (b). AROSTEGI CASTRILLO, Gaizka//Ribas Sasiain, Julen. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 140 or.
- Karmele.** (i). RUIZ I FORES, Laia/Azkue Ibarbia, Xabier//Vireta. Minis. Mallabia. 11 x 11 cm. 24 or.
- Karmele Karmele da.** ALVAREZ DE EULATE ALBERDI, Carlos Miguel//Fábrega, Marta. Bruño. Madril. 20 x 13 cm. 73 or.
- Karmele Karmele da. Erantzunak.** ASKOREN ARTEAN. Bruño. Madril. 29 x 21 cm. 56 or.
- Karmele Karmele da. Irakurketa-jokoak.** ASKOREN ARTEAN//López, Silvia. Bruño. Madril. 29 x 21 cm. 56 or.
- Kartzelako gutunak Sophie Liebkechti. Ordena gailendu da Berlinen.** (i). LUXEMBURG, Rosa/Lasa, Amaia. Katakarak Liburuak. Iruñea. 19 x 12,5 cm. 141 or.
- Kartzelako gutunak Sophie Liebkechti. Ordena gailendu da Berlinen.** (b/i). LUXEMBURG, Rosa/Lasa, Amaia. Katakarak Liburuak. Iruñea. 19 x 12,5 cm. 141 or.
- Kastorreen edo krinketea [Bideoa].** EUSKAL HERRIKO AHOTSAK; KURTZEBARRI ESKOLA. Badihardugu Euskara Elkarte. Eibar.
- Katagorri kaskagorrak.** (i). BRIGHT, Rachel/Iñurrieta Urmeneta, Uxo//Field, Jim. Ibaizabal. Zornotza. 30,5 x 24,5 cm. 32 or.
- Katalin eta amaren tripatxo.** (b/i). SLEGGERS, Liesbet/Umeretz, Nekane. Ibaizabal. Zornotza. 17 cm. 28 or.
- Katalin eta nebatxo.** (b/i). SLEGGERS, Liesbet/Umeretz, Nekane. Ibaizabal. Zornotza. 17 cm. 28 or.
- Katalin etxe berrira doa.** (b/i). SLEGGERS, Liesbet/Umeretz, Nekane. Ibaizabal. Zornotza. 17 cm. 24 or.
- Katalinen liburu handia. Zenbakiak, koloreak eta formak.** (i). SLEGGERS, Liesbet/Ugartemendia Garitano, Lierni//Slegers, Liesbet. Ibaizabal. Zornotza. 26,5 x 25,5 cm. 48 or.
- Katarramixion [Bideoa].** EUSKAL HERRIKO AHOTSAK; ELGOIBARKO IKASTOLA. Badihardugu Euskara Elkarte. Eibar.
- Kataxulotik.** ARREGI, Eudurne//Nabarte, Ane. [s.n.]. [s.l.]. 21 cm. 20 or.
- Katigatu ninduzun librea nintzena.** URUBURU TOTORIKAGUENA, Laura. Labayru Fundazioa; BBK Fundazioa. Bilbo. 22 cm. 295 or.
- Katu beltza (+ CD).** (b/i). MILNE, John/Mujika Kasares, Jose Antonio//Orbe Ferreira, Kepa. Elkar. Donostia. 21 x 15 cm. 72 or.
- Katu jendea.** (b). RODRIGUEZ MARTIN, Eider. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 160 or.
- Katutxo.** (i). SUSAEТА TALDEA/Urkulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 13 x 12 cm. 8 or.
- Katxin.** IRUSTA ZAMALLOA, Antton//Morente, Enrike. Begiko. Etxebarri. 20 x 13,5 cm. 130 or.

- Kazetaritza eta dokumentazioa, informazioaren sarbide irekiaren eta sare sozialen bidegurutzean / Periodismo y documentación en la encrucijada del acceso abierto a la información y las redes sociales [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). ASKOREN ARTEAN/Agirreazaldeggi Berriozabal, Teresa**. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Kazetaritza politikoaren eta komunikazio estrategikoaren giltzarriak konbergentzia-eszenatokian / Claves del periodismo político y la comunicación estratégica en el escenario comunicativo convergente [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). –/Larrondo Ureta, Ainara**. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Kea ur gainean.** (b). ZALDUA GONZALEZ, Iban//Urmeneta Otxoa, Asisko. Elkar. Donostia. 18,5 x 13 cm. 80 or.
- Keinu konplizeak.** CID ABASOLO, Karlos. Susa. Zarautz. 21,5 x 13,5 cm. 78 or.
- Keinu konplizeak [Interneteko artxiboa. ePub].** CID ABASOLO, Karlos. Susa. Zarautz.
- Keinu konplizeak [Interneteko artxiboa. PDF].** CID ABASOLO, Karlos. Susa. Zarautz.
- Kensukeren mundua.** (b/i). MORPURGO, Michael/Alberdi Estibaritz, Uxue//Foreman, Michael. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 188 or.
- Kezkamuxelak.** (i). BROWNE, Anthony/Izagirre Urreaga, Koldo. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 27,5 x 25,5 cm. 32 or.
- Kili-Kolo.** (i). IBARROLA LOPEZ DE DAVALILLO, Begoña/Meabe Plaza, Miren Agur//Delicado Gallego, Federico. Desclée De Brouwer. Bilbo. 22 x 20 cm. 32 or.
- Kilika.** (i). JIMENEZ, Mamen/Azkue Ibarbia, Xabier. Minis. Mallabia. 11 x 11 cm. 24 or.
- Kilku eta hodei-artzainak.** (i). REMIREZ DE GANUZA, Angel María/Unamuno Plazaola, Mario. Egile editore. [Gasteiz]. 21 x 21 cm. 48 or.
- Kimika 2. Batxilergoa (Navarra, País Vasco).** (b). ZUBIAURRE CORTES, Sabino; ARSUAGA FERRERAS, Jesús María; GARZON SANCHEZ, Benito. Anaya. Madril. 28 x 21 cm. 432 or.
- King Kong teoria.** (b/i). DESPENTES, Virginie/Diez de Ultzurrun, Itziar. Elkar; Jakin. Donostia; Andoain. 21 x 14 cm. 145 or.
- Kinito egunak.** ELORTZA ANTIA, Jabi. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 129 or.
- Kinito egunak [Interneteko artxiboa. PDF].** ELORTZA ANTIA, Jabi. Elkar. Donostia.
- Kiskilla-miskilla [Bideoa].** EUSKAL HERRIKO AHOTSAK; ELGOIBARKO IKASTOLA. Badihardugu Euskara Elkarte. Eibar.
- Kittano.** (b). ORMAZABAL BERASATEGI, Joxan//Colombo Reborra, Daniele. Elkar. Donostia. 18,5 x 13 cm. 104 or.
- Kixmi elurpean.** (b). EGAÑA GIMENEZ, Arrate. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 200 or.
- Klasikoak gaur: Mari Xor.** ARRIETA MALAXETXE BARRIA, Yolanda. Denonartean. Berriozar. 24 x 17 cm. 96 or.
- Klasikoak piktogramekin.** (i). SUSAE TA TALDEA/Mendiguren, Iñaki/Serna-Vara, Ana**/González, Marifé. Susaeta. Madril. 26 x 20 cm. 246 or.
- Koala ahaltua.** (i). BRIGHT, Rachel/Arana Luzuriaga, Aitor//Field, Jim. Ibaizabal. Zornotza. 24,5 x 30,5 cm. 30 or.
- Kokoriko.** (b/i). NUÑEZ, Marisa/Goikoetxea, Arkaitz//Bansch, Helga. Txalaparta. Tafalla. 25 x 23 cm. 28 or.
- Koldo Eleizalde Lehiaketak 2017. XXXIII. edizioa. Ipuina, bertsoa, komikia.** ASKOREN ARTEAN. Bergarako Udala. Bergara. 21 cm. 136 or.
- Koldo Mitxelena Katedraren II. Biltzarra / II Congreso de la Cátedra Luis Michelena, celebrado en Vitoria-Gasteiz, 8 al 11 de octubre de 2007 / 2nd Conference of the Luis Michelena Chair [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). ASKOREN ARTEAN/Lakarra, Joseba Antoni; Gorrochategui, Joaquin; Urgell, Maria Blanca*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.

- Kolore nomadak / Colores nómadas [Erakusketa].** (e/i). LAMAS, Menchu/Rosetta Testu Zerbitzuak; Sotirakis, Peter/Pérez, Luis Francisco**. Artium. Gasteiz. 26 x 25 cm. 200 or.
- Koloreak.** (b). SUSAETA TALDEA//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 20 x 20 cm. 10 or.
- Koloreak. Tiratu mihiari eta aurkitu kolorea!.** (b/i). SUSAETA TALDEA/Irusta, Antton//Askoren artean. Susaeta. Madril. 19 x 19 cm. 8 or.
- Koloredun tximeleta bat.** (b/i). SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 28 x 20,5 cm. 8 or.
- Koloretako munstroa.** (b/i). LLENAS SERRA, Anna/Jimenez, Luis; Jimenez, Ana. Flamboyant. Bartzelona. 25 x 25 cm. 38 or.
- Koloreztatu nire lagunak [4 liburuki].** (b/i). BUSQUETS, Jordi/Irusta, Antton//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 27 x 20 cm. 48 or.
- Kometa bidaizalea. Irakurketa-jokoak.** (b/i). ORTIZ SAEZ, Jose Luis; IBARRA SAIZ, Margarita; PEREZ JAIO, Begoña; TORRE TORRE, M^a Eugenia/Santisteban, Karlos. Bruño. Madril. 26,5 x 19 cm. 64 or.
- Komiki digitalen lehiaketa. Seigarren edizioa [Interneteko artxiboa. PDF].** CARTAGENA, Unai; FLORES, Maialen; LOMBRAÑA, Alexia eta beste / BERASATEGI URDAMPILLETA, Iñigo (testuak)//Orbe Ferreiro, Alex. Saure. Legutio.
- Komunikari 1 [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (i). BOZA, Sheila; ESTELLER, Gemma; PAÜLS, Pilar eta beste/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Komunikari 2 [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (i). BOZA, Sheila; ESTELLER, Gemma; PAÜLS, Pilar eta beste/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Komunikari 3 [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (i). BOZA, Sheila; ESTELLER, Gemma; PAÜLS, Pilar eta beste/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Komunikari 4 [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (i). BOZA, Sheila; ESTELLER, Gemma; PAÜLS, Pilar eta beste/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Komunikari 5 [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (i). BOZA, Sheila; ESTELLER, Gemma; PAÜLS, Pilar eta beste/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Komunikari 6 [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (i). BOZA, Sheila; ESTELLER, Gemma; PAÜLS, Pilar eta beste/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Komunikari 7 [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (i). BOZA, Sheila; ESTELLER, Gemma; PAÜLS, Pilar eta beste/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Komunikari 8 [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (i). BOZA, Sheila; ESTELLER, Gemma; PAÜLS, Pilar eta beste/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Komunikari 9 [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (i). BOZA, Sheila; ESTELLER, Gemma; PAÜLS, Pilar eta beste/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Komunikari. 1. koaderno.** (i). BOZA, Sheila; ESTELLER, Gemma; PAÜLS, Pilar eta beste/Rosetta Testu Zerbitzuak//Antelo, Marta; Cabrol, Marta; Causa, Ona; Rius, Roser. Ibaizabal. Zornotza. 23 x 30,5 cm. 32 or.
- Komunikari. 2. koaderno.** (i). BOZA, Sheila; ESTELLER, Gemma; PAÜLS, Pilar eta beste/Rosetta Testu Zerbitzuak//Antelo, Marta; Cabrol, Marta; Causa, Ona; Rius, Roser. Ibaizabal. Zornotza. 23 x 30,5 cm. 32 or.

- Komunikari. 3. koaderno.** (i). BOZA, Sheila; ESTELLER, Gemma; PAÜLS, Pilar eta beste/Rosetta Testu Zerbitzuak//Antelo, Marta; Cabrol, Marta; Causa, Ona; Rius, Roser. Ibaizabal. Zornotza. 23 x 30,5 cm. 32 or.
- Komunikari. 4. koaderno.** (i). BOZA, Sheila; ESTELLER, Gemma; PAÜLS, Pilar eta beste/Rosetta Testu Zerbitzuak//Antelo, Marta; Cabrol, Marta; Causa, Ona; Rius, Roser; Cuxart, Bernadette. Ibaizabal. Zornotza. 23 x 30,5 cm. 32 or.
- Komunikari. 5. koaderno.** (i). BOZA, Sheila; ESTELLER, Gemma; PAÜLS, Pilar eta beste/Rosetta Testu Zerbitzuak//Antelo, Marta; Cabrol, Marta; Causa, Ona; Rius, Roser; Cuxart, Bernadette. Ibaizabal. Zornotza. 23 x 30,5 cm. 40 or.
- Komunikari. 6. koaderno.** (i). BOZA, Sheila; ESTELLER, Gemma; PAÜLS, Pilar eta beste/Rosetta Testu Zerbitzuak//Antelo, Marta; Cabrol, Marta; Causa, Ona; Rius, Roser; Cuxart, Bernadette. Ibaizabal. Zornotza. 23 x 30,5 cm. 40 or.
- Komunikari. 7. koaderno.** (i). BOZA, Sheila; ESTELLER, Gemma; PAÜLS, Pilar eta beste/Rosetta Testu Zerbitzuak//Cabrol, Marta; Cadafalch, Lluís; Causa, Ona; Gubianas, Valentí; Santana, W. Ibaizabal. Zornotza. 23 x 30,5 cm. 40 or.
- Komunikari. 8. koaderno.** (i). BOZA, Sheila; ESTELLER, Gemma; PAÜLS, Pilar eta beste/Rosetta Testu Zerbitzuak//Cabrol, Marta; Cadafalch, Lluís; Causa, Ona; Gubianas, Valentí; Santana, W. Ibaizabal. Zornotza. 23 x 30,5 cm. 40 or.
- Komunikari. 9. koaderno.** (i). BOZA, Sheila; ESTELLER, Gemma; PAÜLS, Pilar eta beste/Rosetta Testu Zerbitzuak//Cabrol, Marta; Cadafalch, Lluís; Causa, Ona; Gubianas, Valentí; Santana, W. Ibaizabal. Zornotza. 23 x 30,5 cm. 40 or.
- Komunikari. Letra larrien irakurketa eta idazketa 1-2-3. Proposamen didaktikoa.** (i). BOZA, Sheila; ESTELLER, Gemma; PAÜLS, Pilar eta beste/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 21 x 29,5 cm. 168 or.
- Komunikari. Letra larrien irakurketa eta idazketa 4-5-6. Proposamen didaktikoa.** (i). BOZA, Sheila; ESTELLER, Gemma; PAÜLS, Pilar eta beste/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 21 x 29,5 cm. 200 or.
- Komunikari. Letra larrien irakurketa eta idazketa 7-8-9. Proposamen didaktikoa.** (i). BOZA, Sheila; ESTELLER, Gemma; PAÜLS, Pilar eta beste/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 21 x 29,5 cm. 200 or.
- Komunista.com.** (b). IRIGOIEN ARANBERRI, Joan Mari. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 196 or.
- Komunitatea hats-bahiturik. Hiztunaren trauma: diagnosia eta paliatiboak.** MADARIAGA MUTHULAR, Ainize. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 24 x 17 cm. 130 or.
- Komunitatea hats-bahiturik. Hiztunaren trauma: diagnosia eta paliatiboak [Interneteko artxiboa. PDF].** MADARIAGA MUTHULAR, Ainize. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Kontratu sexuala.** (i). PATERMAN, Carole/Berasategi Catalan, Maialen. Elkar; Jakin. Donostia; Andoain. 21 x 14 cm. 426 or.
- Kontratu sexuala [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). PATERMAN, Carole/Berasategi Catalan, Maialen. Elkar; Jakin. Donostia; Andoain.
- Kontu emate soziala eta partaidetza [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). AUDIKANA, Ander; RIEZU, Xabier; ARELLANO, Javier eta beste/AEIOU traductores. Marra Servicios Publicitarios. Bilbo.
- Korapiloak askatze bidean. Euskal Herriko herri mugimenduetan dugun formazio-ezagutza askatzailearen mapeo bat / Desatando nudos. Un mapeo sobre el conocimiento y la formación emancipadora en los movimientos populares de Euskal Herria.** (e). –/Joxemi Zumalabe Fundazioa; Bizilur; Bor Bor(k)**. Joxemi Zumalabe Fundazioa. Donostia. 21 cm. 60 or.

- Korri, Kuru, korri!.** ZUBIZARRETA DORRONSORO, Patxi//Luciani, Rebeca. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 13 cm. 88 or.
- Kosmosaren inguruan biraka. (Unibertsoaren mapa).** LH III. [Ikaslearen liburua]. EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 32,5 x 25 cm. 74 or.
- Kosmosaren inguruan biraka. (Unibertsoaren mapa).** LH III [Irakaslearen liburua]. EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 29,5 x 21 cm. 58 or.
- Kosmosaren inguruan biraka. (Unibertsoaren mapa).** LH III [Interneteko artxiboa]. EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo.
- Koxka bat estuago.** (i). JAMES, Henry/Urteaga Uria, Joseba. Igela. Iruñea. 20 x 12 cm. 176 or.
- Kroko txikia pozik dago.** (i). BILLET, Marion/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Billet, Marion. Ttartalo. Donostia. 14 x 12 cm. 12 or.
- Krokodil bat daukat bihotzaren ordezt [Interneteko artxiboa. ePub].** BORDA, Itxaro. Susa. Zarautz.
- Kukuenea.** AMURIZA PLAZA, Miren//Tokero Alvarez, Julen. Elkar; Katxiporreta. Donostia. 17,5 x 17,5 cm. 16 or.
- Kukuruku [Bideoa].** EUSKAL HERRIKO AHOTSAK; ELGOIBARKO IKASTOLA. Badihardugu Euskara Elkarte. Donostia.
- Kumeak. Haur Hezkuntza.** MENENDEZ, Pilar; DOMINGUEZ, Susana; MORENO, María del Val//Mark, Alya; Reyes, Ariadna; Pablo, Juan. Ikasmina. Barakaldo. 30 x 25 cm. 48 or.
- Kumeak. Haur Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. ePub].** MENENDEZ, Pilar; DOMINGUEZ, Susana; MORENO, María del Val//Mark, Alya; Reyes, Ariadna; Pablo, Juan. Ikasmina. Barakaldo.
- Kumeak. Haur Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. ePub].** MENENDEZ, Pilar; DOMINGUEZ, Susana; MORENO, María del Val//Mark, Alya; Reyes, Ariadna; Pablo, Juan. Ikasmina. Barakaldo.
- Kurik III. Ate zulutik ikusten da. Lekeitio.** GOIOGANA, Iñaki; ITURBE, Aitor; GARAMENDI, Maria Maitena. Lekeitioko Udala. Lekeitio. 25 x 23 cm. 256 or.
- Kutxa bete dinosauro.** (i). ROSSETTI, Ana/Aranberri, Idoia//Gomez, Alfonso. Begiko. Etxebarri. 20 x 13,5 cm. 62 or.
- L'Aral i les cases de terra.** (e). ESCOBAR FORCADA, Miquel. EcoHabitar. [s.l.]. 16,5 x 24 cm. 26 or.
- Labarreko itsasargia.** (b). FERNANDEZ MENDIA, Oihane//Orbe Ferreiro, Alex. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 82 or.
- Labirintoak.** (i). BALLON MEDIA/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Ballon. Ttartalo. Donostia. 22 x 22 cm. 48 or.
- Lagun berriak.** (i). UNGERER, Tomi/Irazustabarrena Barriola, Ainhoa//Ungerer, Tomi. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 28,5 x 20,5 cm. 38 or.
- Lagun izugarri onak.** (i). WILSON, Anna/Arana Luzuriaga, Aitor//Durst, Kathryn. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 13 cm. 160 or.
- Laguntasuna, 1968-2018. Gabierrota, 50 urte borrokan / 50 años de lucha (+ DVD).** (e/i). ARENZANA GARCIA, Txema/Oliveri Korta, Maialen. Laguntasuna Elkarte; Errenteriako Udala. Errenteria. 30 x 21 cm. 176 or.
- Laminen sekretua.** (b). ELEXPURU ARREGI, Juan Martin//Urbeltz Munuze, Leire. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 100 or.
- Lamoten grabatua / Grabado de Lamot / Lamot engraving / Gravur von Lamot / Gravure de Lamot.** (e/i). LARRAÑAGA, Ramiro; ORTUONDO, Pedro/Ortuondo Sagarna, Pedro Martin/Ortuondo Sagarna, Pedro Martin*. Makina Erremintaren Museoa. Elgoibar. 22 x 15 cm. 223 or.

- Landareak lantzen. Urte osoko gida-liburua 2019. Baratzea, fruitu baratzea, lore baratzea, basoa.** ERREKONDO SALTSAMENDI, Jakoba//Olariaga, Antton. Komunikazio Biziagoa. Lasarte-Oria. 21 x 15 cm. 190 or.
- Lanikai 1. Erlijio Katolikoa. Haur Hezkuntza.** SALAS, Antonio; ARRIBAS, Belén; CASADO, Jesús eta beste. Vicens Vives. Bartzelona. 29 x 23 cm. 105 or.
- Lanikai 2. Erlijio Katolikoa. Haur Hezkuntza.** SALAS, Antonio; ARRIBAS, Belén; CASADO, Jesús eta beste. Vicens Vives. Bartzelona. 29 x 23 cm. 105 or.
- Lanikai 3. Erlijio katolikoa. Haur Hezkuntza.** SALAS, Antonio; ALVAREZ, Ricardo; GARRIDO, Gema eta beste. Vicens Vives. Bartzelona. 26 x 30 cm. 97 or.
- Lanikai 4. Erlijio Katolikoa. Haur Hezkuntza.** SALAS, Antonio; ALVAREZ, Ricardo; GARRIDO, Gema eta beste. Vicens Vives. Bartzelona. 24 x 29 cm. 96 or.
- Lanikai 5. Erlijio Katolikoa. Haur Hezkuntza.** SALAS, Antonio; ALVAREZ, Ricardo; GARRIDO, Gema eta beste. Vicens Vives. Bartzelona. 24 x 28 cm. 96 or.
- Lapbook genealogikoa. 2. LH. Proposamen didaktikoa. (i).** PELLICER IBORRA, Carmen; VARELA DAVILA, Martín/Urkulo Rodriguez, Iraitz. Ibaizabal. Zornotza. 29,5 x 21 cm. 44 or.
- Laranja mekanikoa. (i).** BURGESS, Anthony/Olano Carlos, Ion. Meettok. Donostia. 21 cm. 246 or.
- Lark Song.** CATHER, Willa. Porifera Press. [s.l.]. 23 x 15 cm. 504 or.
- Laerialdiei Aurregiteko Euskal Sistemaren taktika operatiboak. 2018ko argitaraldia / Tácticas operativas del Sistema Vasco de Atención de Emergencias. Edición año 2018. (b/e/i).** SEGURTASUN SAILA (EJ)/IZO (Itzultzaile Zerbitzu Ofiziala). EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 21 x 15 cm. 406 or.
- Larrutik ordaindua.** LOZANO, Joseba. Alberdania. Irun. 21 cm. 296 or.
- Larrutik ordaindua [Interneteko artxiboa. ePub].** LOZANO, Joseba. Alberdania. Irun.
- Larunbata.** AMURIZA PLAZA, Miren//Tokero Alvarez, Julen. Elkar; Katxiporreta. Donostia. 17,5 x 17,5 cm. 16 or.
- Larunbatean Bukowskin. (b).** ANDUEZA ALTUNA, John. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 208 or.
- Laster, laster. (i).** GUIRAO JULLIEN, Magdalena/Rey Gorraiz, Uxue//Maroger, Isabelle. Picarona. Rubí. 21 x 26 cm. 32 or.
- Lauaxeta Olerki Lehiaketa 2008-2017. 10 urteko emaitza.** Mungiako Udala. Mungia. 15 x 21 cm. 190 or.
- Lauhazka. Kaiera bat jarraitzeko.** TXAKUR GORRIA. Txakur Gorria. Andoain. 22 cm. 66 or.
- Learen bihotza Martzelinarentzat da.** MADARIAGA MARAÑÓN, Eider; PLA COLOMER, Dídac. Egile editore. [s.l.]. 21 x 15 cm. 48 or.
- Lege zibilak. Ondasun higiezinak / Leyes civiles. Bienes inmuebles. (e).** -/Urrutia Badiola, Andres M.*. Zuzenbidearen Euskal Akademia; HAEE. Bilbo. 21 x 15 cm. 348 or.
- Lehen Hezkuntzako eskolan, STEM eta Proiektu Bidezko Lanak.** SUKUNZA PAGOLA, Mikel. Editorial Edita. Don Benito. 29 x 21 cm. 46 or.
- Lehen Hezkuntzan programatzea.** SANTANO ZABALA, Juan Pablo. Editorial Edita. Don Benito. 21 x 14 cm. 42 or.
- Lehengusu biziki esnoba. (i).** CANTINI, Barbara/Ituarte, Mari Eli//Cantini, Barbara. Mezulari. Bilbo. 21 cm. 46 or.
- Lehoi txikia haserre dago. (i).** BILLET, Marion/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Billet, Marion. Ttartalo. Donostia. 14 x 12 cm. 12 or.
- Lehoiaren hortzak. Irakurketa-jokoak. (b).** GOIKOETXEAUNDIA KARRERA, Maria Concepcion. Bruño. Madril. 26,5 x 19 cm. 64 or.

- Leiho bat eta leiho bi.** BILBAO BARRUETABEÑA, Leire//Fernandez Villanueva, Alexandre. Begiko. Etxebarri. 20 x 13,5 cm. 44 or.
- Leireren opor miresgarriak.** ORTIZ DE LANDALUCE GOIKOLEA, Agurtzane//Salaberria Urdanpilleta, Leire. Begiko. Etxebarri. 20 x 13,5 cm. 117 or.
- Leitzalarreko unaiak, 1683-1771. Zezenak plazan Goizuetan eta Leitzan, 1578-2017.** PERURENA LOIARTE, Patziku. Manuel Larramendi Kultur Bazkuna. Andoain. 22 x 15 cm. 655 or.
- Lemoatx 1937. Eusko Gudarostearen azken garaipena / La última victoria del Ejército Vasco.** (e). AGIRRE-MAULEON, Juantxo; BLANCO, Julien; BRAVO, Haizea eta beste. Lemoako Udala; Aranzadi. Lemoa; Donostia. 21 x 19,5 cm. 229 or.
- Letra txarra daukat, eta zer?.** (b). AGIRRE GARMENDIA, Alaine//Mitxelena Eritze, Jokin. Elkar. Donostia. 21 x 15,5 cm. 32 or.
- Leuropa [Interneteko artxiboa. ePub].** SASTRE, Pablo. Susa. Zarautz.
- Liberoamericanas. 100+ poetas contemporáneas.** (e). [s.n.]. [s.l.]. 22 x 14 cm. 300 or.
- Liburu bat.** (b/i). TULLET, Hervé/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Tullet, Hervé. Ttarttalo. Donostia. 22 x 22 cm. 56 or.
- Liliana Porter. Elkarrizketa eta desobeditzeak / Diálogos y desobediencias / Dialogues and disobediences [Erakusketa].** (e/i). PORTER, Liliana / BLONDET, José Luis; DE DIEGO, Estrella; ZUBIAURRE, Maite (testuak)/Rosetta Testu Zerbitzuak; Brownbridge, Sue; Major, Kate/De Diego, Estrella**. Artium. Gasteiz. 28 x 22 cm. 175 or.
- Limonada-botilako jainua.** LALANA, Fernando//O'Kif. Bruño. Madril. 20 x 13,5 cm. 160 or.
- Limonada-botilako jainua. Erantzunak.** ASKOREN ARTEAN. Bruño. Madril. 29 x 21 cm. 64 or.
- Limonada-botilako jainua. Irakurketa-jokoak.** ASKOREN ARTEAN. Bruño. Madril. 29 x 21,5 cm. 64 or.
- Liskarra.** (i). GOSCINNY, René/Arzallus Antia, Maddalen//Uderzo, Albert. Bruño. Madril. 29,5 x 23 cm. 48 or.
- Literatura hezkuntza eskola testuinguruan.** IGOA LIZARRAGA, Edurne. Editorial Edita. Don Benito. 21 x 14 cm. 40 or.
- Literatura topaketak / Encuentros literarios 2018.** (e). ASKOREN ARTEAN. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 21 x 17 cm. 118 or.
- Loaren inbasio isila.** (b). JAKA GARCIA, Ana//Hidalgo García, Bruno. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 88 or.
- Lobo / Otsoa.** (e). LAHAINE, Endika. Taupaka Elkartea. [s.l.]. 22 cm. 71 or.
- Lohia.** (i). MUTUBERRIA LARRAYOZ, Maite/Bilbao, Leire. Pepitas de calabaza. Logroño. 22 x 13,5 cm. 162 or.
- Londresen nago aitonarekin.** (b). ITURRALDE, Joxemari//Olariaga Aranburu, Antton. Erein. Donostia. 19 x 13 cm. 96 or.
- Lotara!.** (i). DESBORDES, Astrid/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Martin, Pauline. Ttarttalo. Donostia. 23 x 20 cm. 36 or.
- Loti ederra — Peter Pan.** SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 21,5 x 16 cm. 44 or.
- Loto fonetikoak eta jolasak III [Baliabide elektronikoa. CD-ROM].** CANDINA ACEBES, Garbiñe; TIMPANARO ORCAJADA, Lucía. Pasionporloslibros. La Eliana.
- Lubakiaren osteko idatziak.** ARRATE IDUETA, Maite. Erroteta. Zornotza. 24 x 17 cm. 185 or.
- Luis Ortiz Alfauren mendea.** (i). IZAGIRRE, Ander/Maramara Taldea. Gogora, Memoriaren, Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Institutua. Bilbo. 24 cm. 159 or.
- Luixon.** (b/i). GOMEZ CERDA, Alfredo/Suarez Barrutia, Jon//Puebla, Teo. Bruño. Madril. 19 x 12 cm. 128 or.

- Luka ostruka.** (i). CHAUNDLER, Rachel/Goikoetxea, Arkaitz//Carvalho, Bernardo. Txalaparta. Tafalla. 26 cm. 30 or.
- Lukasen superbotereak.** (i). LUENGO PALOMINO, Ana/Unamuno, Mario//Díaz Fernández, Marisol. Bellaterra. Bartzelona. 23 x 23 cm. 32 or.
- Lularen abenturak.** ALVARADO, Jenni. Banizu Nizuke. Portugalete. 128 or.
- Lunaren talismana.** DANTAGNAN, Maryorie; BARUDY, Jorge//Santos Heredero, M^a Jesús. Editorial Sentir. Pozuelo de Alarcón. 22,5 x 22,5 cm. 40 or.
- Lur gara.** FERNANDEZ DE BETOÑO SAENZ DE LACUESTA, Unai. Astero. Donostia. 21 cm. 198 or.
- Lurra - Tierra.** (e). OLORIZ RIVAS, Amaia//Akaiturri Etxebarria, Joana. Huts. Lakabe. 22 x 15 cm. 40 or.
- Lurra - Tierra [Azala gogorra].** (e). OLORIZ RIVAS, Amaia//Akaiturri Etxebarria, Joana. Huts. Lakabe. 15 x 22 cm. 40 or.
- Lurra bere erro gorrira.** LINAZASORO IZAGIRRE, Karlos. Balea Zuria. Donostia. 21,5 x 16 cm. 140 or.
- Lurra eta zerua.** (b/i). HEDELIN, Pascale/Sedano, Ane; Latierro, Leire//Richard, Laurent. Ikasmina. Barakaldo. 26 cm. 32 or.
- Lurraldea & Hizkuntza. Arnasguneen prebentziotik garapenera.** ASKOREN ARTEAN/Ormaza Ugalde, Anartz*. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 29,5 x 21 cm. 82 or.
- Lurraldea & Hizkuntza. Arnasguneen prebentziotik garapenera [Interneteko artxiboa. PDF].** ASKOREN ARTEAN/Ormaza Ugalde, Anartz*. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Lurraldea eta herria. "Zazpiak bat". Atzo, gaur, bihar.** BIDEGAIN AIRE, Eneko. Pamiela. Arre. 24 x 17 cm. 270 or.
- Lurraldea eta herria. "Zazpiak bat". Atzo, gaur, bihar.** (b). BIDEGAIN AIRE, Eneko. Pamiela. Arre. 24 x 17 cm. 272 or.
- Lurraren azala II. La religión de la máquina, sociología y economía de las criaturas de Gea.** BORRELL ROSELL, Esther. Egile editore. [s.l.]. 15 x 11 cm. 189 or.
- Lurraren taupadak.** ARRETXE PEREZ, Jon. Begiko. Etxebarri. 21,5 x 14 cm. 93 or.
- Lurreko bandan.** RUIZ GARCIA, Pedro//Rovira, Francesc. Bruño. Madril. 20 x 13 cm. 235 or.
- Lurreko bandan. Erantzunak.** ASKOREN ARTEAN. Bruño. Madril. 29 x 21 cm. 64 or.
- Lurreko bandan. Irakurketa-jokoak.** ASKOREN ARTEAN//Pieruz, Alberto. Bruño. Madril. 29,5 x 21 cm. 64 or.
- Luziano Juaristi Alberdi, Atano X. Gorputzez txikia, erraldoia kantxan.** (e). SAIZAR AROSTEGI, Joxemi//Urretabizkaia Intxausti, Joseba (argazkiak). Xibarit. Tolosa. 32 cm. 87 or.
- Mahaira!.** (i). LE HENAND, Alice/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak//Bedouet, Thierry. Ibaizabal. Zornotza. 17 x 20 cm. 14 or.
- Mahatsaren begia.** (b). BIDEGAIN, Eneko. Elkar. Donostia. 21,5 x 13,5 cm. 188 or.
- Mailuaren odola. Erresuma eta fedea I.** (b). EPALTZA RUIZ DE ALDA, Aingeru. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 320 or.
- Mainamikirri. Erregeren alaba eta Katu beltzak.** SUAREZ, Castillo//Morcillo, Joxemari "Morkots". Fanietorri. Arbizu. 30 x 21 cm. 57 or.
- Maitagarria.** (b/i). SUSAEETA TALDEA/Irusta, Antton//Allen, Marie. Susaeta. Madril. 22 x 22 cm. 10 or.
- Maitalea.** (i). DURAS, Marguerite/Garmendia Ugarte, Mikel. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 132 or.
- Maitalea [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). DURAS, Marguerite/Garmendia Ugarte, Mikel. Elkar. Donostia.

- Maitasun sua.** (b). ARANA, Aitor//Campos Marañon, Alberto. Ibaizabal. Zornotza. 21 cm. 123 or.
- Maitasuna zailegia da.** (i). GUERRERO, Andres/Santxo, Joseba. Begiko. Etxebarri. 22,5 x 16,5 cm. 152 or.
- Maitatia. Txistularien doinuak. Doinu osoak, partiturak eta "Minus one" grabazioak [Inprimatutako musika] (+ CD).** ANSORENA, Jose Ignazio (testuak). Euskal Herriko Txistulari Elkarte. [Donostia]. 30 cm. 58 or.
- Maitatu zure egunak.** ARISTI, Pako. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 120 or.
- Maite ditut laztanak.** (i). BRECHET, Mathilde/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Chincholle, Camile. Tarttalo. Donostia. 20 x 20 cm. 8 or.
- Maite dut gaua.** (i). BRECHET, Mathilde/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Chincholle, Camile. Tarttalo. Donostia. 20 x 20 cm. 8 or.
- Maiztasunak / Frecuencias [Erakusketa].** (e). BALDA, Javier. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 25 x 18 cm. 88 or.
- Malen labirinto madarikatuan.** GARZIA GARMENDIA, Joxerra. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 88 or.
- Malen labirinto madarikatuan [Interneteko artxiboa. ePub].** GARZIA GARMENDIA, Joxerra. Erein. Donostia.
- Malkoak lur antzuan.** (i). MARTINEZ DE LEZEA, Toti/Arratibel Garmendia, Miren. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 296 or.
- Mamaiaiko.** HENNEBUTTE-MILLARD, Amaia. ZTK. Baigorri. 22 x 28 cm. 32 or.
- Mamu maltzurak.** (b/i). LARREULA, Enric/Ormazabal Berasategi, Joxantonio//Poch, Joan Antoni. Elkar. Donostia. 19 x 17,5 cm. 24 or.
- Margotu [4 liburuki].** SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 29,5 x 21 cm. 128 or.
- Margotu eta itsasteko zorroa — Margotu eta itsasteko maleta — Margotu eta itsasteko saskia — Margotu eta itsasteko bizkar-zorroa.** SUSAETA TALDEA//Askoren artean. Susaeta. Madril. 26 x 20,5 cm. 233 or.
- Margotu kodearen arabera.** (i). BALLON MEDIA/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Ballon. Tarttalo. Donostia. 22 x 22 cm. 48 or.
- Mari Xor.** ARRIETA MALAXETXEBARRIA, Yolanda//Alonso Pikabea, Aitziber. Denonartean. Berriozar. 20 x 16 cm. 59 or.
- Mari-mutil handi baten bluesa.** (i). FEINBERG, Leslie/Zabaltza Aleman, Fermin. Katakarak Liburuak. Iruñea. 21 x 14 cm. 464 or.
- Maria Zugarramurdikoa eta sorginduak izan ziren emakumeak.** MINDEGIA, Miren//Larrea, Adur. Nabarralde Fundazioa. Iruñea. 24 x 17 cm. 20 or.
- Maripuzker.** (b). MURUA IRIGOIEN, Mitxel//Martirena Otxotorena, Iñaki "Mattin". Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 32 or.
- Maritxipi eta Amatxo.** Konponbidearen eta Giza Eskubideen Aldeko Sare Herritarra Elkarte. Gasteiz. 20 x 15 cm. 16 or.
- Markus Mark eta kakaoaren bidea.** (i). MARTI CONSTANS, Nuria/Aizpurua Iraola, Nerea; Ugarte Sauret, Lina//Nevado, Amanda. Adapta Editorial. Bartzelona. 22 x 16 cm. 90 or.
- Marmi eta kapela bitxia.** (i). ISERN, Susana/Arana, Aitor//Cabrol, Marta. Mezulari. Bilbo. 24 x 25 cm. 33 or.
- Marrazketa teknikoa mekanikan: guraize-mahaiaren erronka [Baliabide elektronikoa. CD-ROM].** ZABALA ARIZMENDI, Jose. Editorial Edita. Don Benito.
- Marraztu!.** (i). TULLET, Hervé/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Tullet, Hervé. Tarttalo. Donostia. 21 x 11 cm. 82 or.
- Marteko Gerlaria.** RICE BURROUGHS, Edgar. Classic Translations. [s.l.]. 204 or.
- Marteko Printzesa.** RICE BURROUGHS, Edgar. Classic Translations. [s.l.]. 23 x 15 cm. 208 or.

- Martetarrak datoz!** (i). FERNANDEZ SIFRES, David/Arana Luzuriaga, Aitor//Maier, Ximena. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 13 cm. 179 or.
- Martin eta bere itzala.** (i). CALI, Davide/Navarro, Koro//Bloch, Serge. HarperKids. Madril. 23 cm. 40 or.
- Martina Dasnoy edo poetika garaikidea / O una poética contemporánea [Erakusketa].** (e/i). DASNOY, Martina / ARANZASTI, Maria Jose (testuak)/GFA Hizkuntza Brdintasunerako Zuzendaritza Nagusia; Manterola, Luis; Roe, David; Hatton, Tony. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 21 x 21 cm. 95 or.
- Martzelo itsua.** AÑORGA LOPEZ, Pello//Mutuberria Larrayoz, Maite. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 68 or.
- Mate bai 1. Pentsatzeko matematika. Lehen Hezkuntza.** REGUERA, María del Pilar; GARCIA, María José; PUYANA, Nieves eta beste/Basterretxea, Ainhoa; Ríos, Carmen*; Santxo, Joseba; López-Sáez, Maite**//Lalalimola; Navarro, Sandra. Zubia. Etxebarri. 28,5 x 23 cm. 266 or.
- Mate bai 1. Pentsatzeko matematika. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Mate bai 1. Pentsatzeko matematika. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** REGUERA, María del Pilar; GARCIA, María José; PUYANA, Nieves eta beste/Basterretxea, Ainhoa; Ríos, Carmen*; Santxo, Joseba; López-Sáez, Maite**//Lalalimola; Navarro, Sandra. Zubia. Etxebarri.
- Mate bai 2. Pentsatzeko matematika. Lehen Hezkuntza.** REGUERA, María del Pilar; GARCIA, María José; PUYANA, Nieves eta beste/Basterretxea, Ainhoa; Ríos, Carmen*; Santxo, Joseba; López-Sáez, Maite**//Lalalimola; Navarro, Sandra. Zubia. Etxebarri. 28,5 x 23 cm. 273 or.
- Mate bai 2. Pentsatzeko matematika. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** REGUERA, María del Pilar; GARCIA, María José; PUYANA, Nieves eta beste/Basterretxea, Ainhoa; Ríos, Carmen*; Santxo, Joseba; López-Sáez, Maite**//Lalalimola; Navarro, Sandra. Zubia. Etxebarri.
- Mate bai 2. Pentsatzeko matematika. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** REGUERA, María del Pilar; GARCIA, María José; PUYANA, Nieves eta beste/Basterretxea, Ainhoa; Ríos, Carmen*; Santxo, Joseba; López-Sáez, Maite**//Lalalimola; Navarro, Sandra. Zubia. Etxebarri.
- Mate bai 3. Pentsatzeko matematika. Lehen Hezkuntza.** REGUERA, María del Pilar; GARCIA, María José; SANCHEZ, Inés/Basterretxea, Ainhoa; Ríos, Carmen*; Santxo, Joseba; López-Sáez, Maite**//Solís, Fermín. Zubia. Etxebarri. 28,5 x 23 cm. 282 or.
- Matematika 1 - Lan-koaderno 1 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Gaztelumendi Urtizbera, Maite. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 64 or.
- Matematika 1 - Lan-koaderno 2 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Gaztelumendi Urtizbera, Maite. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 64 or.
- Matematika 1. Baga Biga (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 128 or.
- Matematika 1. DBH.** LARRAÑAGA, Santiago; INTXAUSTI, Lander//Landa Hernandez, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 216 or.
- Matematika 1. DBH. Gidaliburua.** LARRAÑAGA, Santiago; INTXAUSTI, Lander//Landa, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 168 or.
- Matematika 1. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (b). COLERA JIMENEZ, José; GAZTELU ALBERO, Ignacio; COLERA CAÑAS, Ramón. Anaya. Madril.

- Matematika 1. DBH. Irakaslearen liburua (Navarra, País Vasco) [Interneteko artxiboa].**
(b). COLERA JIMENEZ, José; GAZTELU ALBERO, Ignacio; COLERA CAÑAS, Ramón.
Anaya. Madril.
- Matematika 1. DBH. Jarduera fitxak.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar.
Donostia. 29,5 x 21,5 cm. 156 or.
- Matematika 1. DBH. Lan-koadernoa 1.** (b). ALDASORO, Mikele eta beste/Olaizola,
Katti*//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 80 or.
- Matematika 1. Koadernoa. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b). ANAYA
TALDEA. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 80 or.
- Matematika 1. Lehen Hezkuntza.** CAMACHO DIAZ, Vicente eta beste. Zubia. Etxebarri. 29
x 23 cm. 245 or.
- Matematika 1. Lehen Hezkuntza (+ CD-ROM).** (b/i). PEREDA, Luis/Rosetta Testu
Zerbitzuak//Landa Hernandez, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 196 or.
- Matematika 1. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b). PEREZ, Emma; MARSÁ,
Martina; DIAZ, Cristina eta beste. Anaya. Madril. 29,5 x 22,5 cm. 240 or.
- Matematika 2 - Lan-koadernoa 2. DBH.** (b). ALDASORO, Mikele eta beste//Askoren artean.
Ikaselkar. Donostia. 29,5 x 21,5 cm. 84 or.
- Matematika 2 - Lan-koadernoa 3 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus
Mari//Gaztelumendi Urtizberea, Maite. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm.
60 or.
- Matematika 2 - Lan-koadernoa 4 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus
Mari//Gaztelumendi Urtizberea, Maite. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm.
64 or.
- Matematika 2. Baga Biga (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus
Mari//Redondo Pescador, Ainhoa. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 148
or.
- Matematika 2. DBH. Jarduera fitxak.** (b). GOMEZ, Maite eta beste/Aldasoro, Mikele;
Garagorri, Xabier**//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,5 x 21,5 cm. 196 or.
- Matematika 2. Koadernoa. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b). ANAYA
TALDEA. Anaya. Madril. 29,5 x 22,5 cm. 80 or.
- Matematika 2. Lehen Hezkuntza.** (b/i). PEREDA, Luis/Rosetta Testu Zerbitzuak//Landa
Hernandez, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 216 or.
- Matematika 2. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b). PEREZ, Emma; MARSÁ,
Martina; DIAZ, Cristina eta beste. Anaya. Madril. 28,5 x 22,5 cm. 244 or.
- Matematika 3 - Lan-koadernoa 5 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus
Mari//Gaztelumendi Urtizberea, Maite. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm.
80 or.
- Matematika 3 - Lan-koadernoa 6 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus
Mari//Gaztelumendi Urtizberea, Maite. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm.
80 or.
- Matematika 3. 2. Koadernoa. Lehen Hezkuntza (País Vasco).** (b/i). FERRERO DE PABLO,
Luis/Uriarte, Xabier//Alins, Sonia. Anaya. Madril. 29,5 x 21 cm. 40 or.
- Matematika 3. 3. Koadernoa. Lehen Hezkuntza (País Vasco).** (b/i). FERRERO DE PABLO,
Luis/Uriarte, Xabier//Alins, Sonia. Anaya. Madril. 29,5 x 21 cm. 40 or.
- Matematika 3. Baga Biga (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus
Mari//Orbe, Alex. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 212 or.
- Matematika 3. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroNet Aula Virtual].**
ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Matematika 3. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroNet Plataforma].**
ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.

- Matematika 3. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroNet Aula Virtual].**
ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Matematika 3. DBH. Jarduera fitxak [Pack]. (b).** GOMEZ, Maite eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 216 or.
- Matematika 3. DBH. Jarduera fitxak. 1. unitatea. (b).** GOMEZ, Maite eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 72 or.
- Matematika 3. DBH. Jarduera fitxak. 2. unitatea. (b).** GOMEZ, Maite eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 84 or.
- Matematika 3. DBH. Jarduera fitxak. 3. unitatea. (b).** GOMEZ, Maite eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 68 or.
- Matematika 3. Koaderno. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco). (b).** FERRERO DE PABLO, Luis; GAZTELU ALBERO, Ignacio; MARTIN MARTIN, Pablo. Anaya. Madril. 29,5 x 22,5 cm. 88 or.
- Matematika 3. Lehen Hezkuntza (+ CD-ROM). (b/i).** PEREDA, Luis/Rosetta Testu Zerbitzuak//Landa Hernandez, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 228 or.
- Matematika 3. Lehen hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza.** ALMODOVAR HERRAIZ, José Antonio eta beste. Zubia. Etxebarri. 29 x 23 cm. 265 or.
- Matematika 4 - Lan-koaderno 7 (Txanela). Lehen Hezkuntza. (b).** GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Gaztelumendi Urtizberea, Maite. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 80 or.
- Matematika 4 - Lan-koaderno 8 (Txanela). Lehen Hezkuntza. (b).** GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Gaztelumendi Urtizberea, Maite. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 80 or.
- Matematika 4. 1. Koaderno. Lehen Hezkuntza (País Vasco). (b/i).** FERRERO DE PABLO, Luis/Uriarte, Xabier//Alins, Sonia. Anaya. Madril. 29,5 x 21 cm. 40 or.
- Matematika 4. 2. Koaderno. Lehen Hezkuntza (País Vasco). (b/i).** FERRERO DE PABLO, Luis/Uriarte, Xabier//Alins, Sonia. Anaya. Madril. 29,5 x 21 cm. 40 or.
- Matematika 4. 3. Koaderno. Lehen Hezkuntza (País Vasco). (b/i).** FERRERO DE PABLO, Luis/Uriarte, Xabier//Alins, Sonia. Anaya. Madril. 29,5 x 21 cm. 40 or.
- Matematika 4. Baga Biga (Txanela). Lehen Hezkuntza. (b).** GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Orbe, Alex; Ausin, Monika. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 244 or.
- Matematika 4. DBH [Pack]. (b).** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 260 or.
- Matematika 4. DBH. 1. unitatea. Hazkunde handi, irabazi ttipi. (b).** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 84 or.
- Matematika 4. DBH. 2. unitatea. Mugak zabal, erantzun anitz. (b).** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 88 or.
- Matematika 4. DBH. 3. unitatea. Neurtzea eta erlazionatzea, aurreratzea!. (b).** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 88 or.
- Matematika 4. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroNet Aula Virtual].**
ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Matematika 4. DBH. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroNet Plataforma].**
ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Matematika 4. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroNet Aula Virtual].**
ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Matematika 4. DBH. Jarduera fitxak [Pack]. (b).** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 176 or.
- Matematika 4. DBH. Jarduera fitxak. 1. unitatea: Hazkunde handi, irabazi ttipi. (b).**
ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 64 or.

- Matematika 4. DBH. Jarduera fitxak. 2. unitatea: Mugak zabal, erantzun anitz.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 52 or.
- Matematika 4. DBH. Jarduera fitxak. 3. unitatea. Neurtzea eta erlazionatzea, aurreratzea!** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 64 or.
- Matematika 4. DBH. Lan-koaderno 4.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,5 x 21,5 cm. 88 or.
- Matematika 4. Koaderno 2. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b). FERRERO DE PABLO, Luis//Carralón, Rafael. Anaya. Madril. 29 x 21 cm. 40 or.
- Matematika 4. Koaderno 3. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b). FERRERO DE PABLO, Luis//Carralón, Rafael. Anaya. Madril. 29 x 21 cm. 40 or.
- Matematika 4. Koaderno. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b). FERRERO DE PABLO, Luis; MARTIN MARTIN, Pablo. Anaya. Madril. 29 x 22 cm. 88 or.
- Matematika 4. Lehen Hezkuntza.** (b/i). PEREDA ORTIZ DEL RIO, Luis/Rosetta Testu Zerbitzuak//Landa Hernandez, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 236 or.
- Matematika 5 - Lan-koaderno 9 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Gaztelumendi, Maite eta beste. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 80 or.
- Matematika 5 - Lan-koaderno 10 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 80 or.
- Matematika 5. Lehen Hezkuntza [Pack].** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29 x 22 cm. 228 or.
- Matematika 5-1. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29 x 22 cm. 76 or.
- Matematika 5-2. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29 x 22 cm. 74 or.
- Matematika 5-3. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29 x 22 cm. 78 or.
- Matematika 5. Baga Biga (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 240 or.
- Matematika 5. Jarduera fitxak 5-1/2.** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 140 or.
- Matematika 5. Koaderno. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b). FERRERO DE PABLO, Luis; GAZTELU ALBERO, Ignacio; MARTIN MARTIN, Pablo. Anaya. Madril. 29,5 x 22,5 cm. 80 or.
- Matematika 5. Lehen Hezkuntza (+ CD-ROM).** (b/i). PEREDA ORTIZ DEL RIO, Luis/Rosetta Testu Zerbitzuak//Landa Hernandez, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 170 or.
- Matematika 5. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. ePub].** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia.
- Matematika 5. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua (Navarra, País Vasco) [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (b). FERRERO DE PABLO, Luis; GAZTELU ALBERO, Ignacio; MARTIN MARTIN, Pablo; ALONSO GARZON, Gloria. Anaya. Madril.
- Matematika 5. Lehen hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza.** ALMODOVAR HERRAIZ, José Antonio eta beste. Zubia. Etxebarri. 29 x 23 cm. 257 or.
- Matematika 6 - Lan-koaderno 11 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 76 or.

- Matematika 6 - Lan-koaderno 12 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 80 or.
- Matematika 6. Baga Biga (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 228 or.
- Matematika 6. Koaderno. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b). FERRERO DE PABLO, Luis; MARTIN MARTIN, Pablo. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 88 or.
- Matematika 6. Lan-koaderno 6.1.** ASKOREN ARTEAN/Baztarrika, Belen**//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29 x 22 cm. 64 or.
- Matematika 6. Lan-koaderno 6.2.** ASKOREN ARTEAN/Baztarrika, Belen**//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29 x 22 cm. 64 or.
- Matematika 6. Lehen Hezkuntza.** (b/i). PEREDA ORTIZ DEL RIO, Luis/Rosetta Testu Zerbitzuak//Landa Hernandez, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 176 or.
- Matematika 6. Lehen Hezkuntza [1. hiruhilekoa: Datuak handik, datuak hemendik... Nork ulertu mundu hau?. 2. hiruhilekoa: Elikadura neurtuz, osasuna zaindu. 3. hiruhilekoa: Geometriaren diseinatzaile gara].** (b). ASKOREN ARTEAN/Aldasoro, Mikele**//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29 x 22 cm. 260 or.
- Matematika 6. Lehen Hezkuntza. Jarduera fitxak [1. hiruhilekoa: Datuak handik, datuak hemendik... Nork ulertu mundu hau?. 2. hiruhilekoa: Elikadura neurtuz, osasuna zaindu. 3. hiruhilekoa: Geometriaren diseinatzaile gara].** (b). ASKOREN ARTEAN/Aldasoro, Mikele**//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,5 x 21,5 cm. 220 or.
- Matematika akademikoa 3. DBH. Ezagutu saila. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Matematika akademikoa 3. DBH. Ezagutu saila. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Matematika akademikoa 4. DBH. Ebatzi saila. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Matematika akademikoa 4. DBH. Ebatzi saila. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Plataforma].** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri.
- Matematika Gizarte Zientzietara aplikatuta I. 1. Batxilergoa (Navarra, País Vasco).** (b/i). COLERA, José; OLIVEIRA, María José; COLERA, Ramón eta beste/Etxeberria, Jabier. Anaya. Madril. 29 x 23 cm. 288 or.
- Matematika Gizarte Zientzietara aplikatuta II. 2. Batxilergoa (Navarra, País Vasco).** (b). COLERA, José; OLIVEIRA, María José; COLERA, Ramón eta beste. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 336 or.
- Matematika I. 1. Batxilergoa (Navarra, País Vasco).** (b). COLERA, José; OLIVEIRA, María José; COLERA, Ramón eta beste. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 368 or.
- Matematika II. Batxilergoa (Navarra, País Vasco).** (b/i). COLERA, José; OLIVEIRA, María José; COLERA, Ramón eta beste/Etxeberria, Jabier. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 448 or.
- Matematika irakaskuntza akademikoetara bideratuta 4. DBH (Navarra, País Vasco) [3 liburuki].** (b/i). COLERA, José; GAZTELU, Ignacio; OLIVEIRA, María José eta beste/Etxeberria, Jabier. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 288 or.
- Matematikako ariketak 2.** (b/i). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Ttarttalo//Moreno Zaldibar, Belen. Tarttalo. Donostia. 29,5 x 21 cm. 32 or.
- Matematikako ariketak 6.** (b/i). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Ttarttalo//Moreno Zaldibar, Belen. Tarttalo. Donostia. 29,5 x 21 cm. 52 or.
- Matematikako ariketak 7.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Moreno, Belen. Tarttalo. Donostia. 29,5 x 21 cm. 52 or.

- Matematikaren didaktika. Estatistika eta geometria Lehen Hezkuntzako irakasleentzat.** ABAURREA LARRAYOZ, Jaione; LASA OIARBIDE, Aitzol. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 24 x 17 cm. 183 or.
- Matematikaren didaktika. Estatistika eta geometria Lehen Hezkuntzako irakasleentzat [Interneteko artxiboa. PDF].** ABAURREA LARRAYOZ, Jaione; LASA OIARBIDE, Aitzol. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Material globalizatua 2. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua (9 liburuxka) [1. Zein txikia jaio nintzen! - 2. unitatea. Nolako txabola! - 3. unitatea. Boga-boga marinela! - 4. unitatea. Hamar, bederatzi, zortzi, zazpi, sei! - 5. unitatea. Makina matxuratuta!, goazen mekanikariarengana! - 6. unitatea. Gora Gutenberg! Gora Marconi! - 7. unitatea. Goazen mendira! - 8. unitatea. Amaiera da hasiera! - 9. Material osagarria 2].** (b). OIARBIDE ALUSTIZA, Josi; SAENZ OIARTZABAL, Maite; BARRENA, Saionara//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 286 or.
- Materialen Zientzia eta Teknologia. IV. Kongresua [Baliabide elektronikoa. Memoria USB].** IZA, Amaia; URANGA, Pello; ISASTI, Nerea eta beste. Nafarroako Unibertsitatea. Iruñea.
- Mathilde Van Eys. Euskal Herrira egindako bidaiaren oroitzapenak, 1866an / Souvenirs d'un voyage dans le Pays Basque en 1866 — Bigarren bidaia Euskal Herrira, 1868an / Second voyage au Pays basque en 1868.** (e). Zarauzko Udala. Zarautz. 17 cm. 50 or.
- Matilda.** (b/i). DAHL, Roald/Santxez Munain, Amets//Blake, Quentin. Begiko. Etxebarri. 20 x 13,5 cm. 298 or.
- Mattin esnatu egin da.** (i). POUSSIN, Charlotte/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Houssais, Emmanuelle. Tarttalo. Donostia. 14,5 x 14,5 cm. 22 or.
- Mattin eta Kattin.** AMURIZA PLAZA, Miren//Tokero Alvarez, Julen. Elkar; Katxiporreta. Donostia. 17,5 x 17,5 cm. 16 or.
- Mattin jantzi egin da.** (i). POUSSIN, Charlotte/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Houssais, Emmanuelle. Tarttalo. Donostia. 14,5 x 14,5 cm. 22 or.
- Max eta Mia Antzinako Erroman.** (i). DICKINSON, Vita/Galarza Arana, Nerea//Calafell i Serra, Roser. La Galera. Bartzelona. 24 x 24 cm. 39 or.
- Max eta Mia Eiffel dorrean.** (i). DICKINSON, Vita/Galarza Arana, Nerea//Calafell i Serra, Roser. La Galera. Bartzelona. 24 x 24 cm. 39 or.
- Max eta Mia etxe orratzak.** (i). DICKINSON, Vita/Galarza Arana, Nerea//Calafell i Serra, Roser. La Galera. Bartzelona. 24 x 24 cm. 46 or.
- Max eta Mia Musikaren Herrialde Zoragarrian 3.** (i). BLUME, Alexander; GUGEL, Nicola; MARSCHALL, Sabine/Pylen & Sons/Estrella, Luis; Marin, Ruth*. Pilen & Sons. Madril. 21 x 29,5 cm. 46 or.
- Max eta Mia Musikaren Herrialde Zoragarrian 4.** (i). BLUME, Alexander; GUGEL, Nicola; MARSCHALL, Sabine/Marin, Ruth. Pilen & Sons. Madril. 21 x 29,5 cm. 56 or.
- Max eta superheroiak.** (b/i). BONILLA RAYA, Rocío; MALET MURUA, Oriol/Markuleta, Gerardo. Algar. Alzira. 30 x 24 cm. 48 or.
- Maxi operazioa.** (i). SANTOS GARCIA, Julio/Olano Irurtia, Antton//Pérez Redondo, Patricia. Xarpa Books. Donostia. 21,5 x 14 cm. 130 or.
- Mecanografiak.** CANO JAUREGI, Harkaitz. Txalaparta. Tafalla. 20 cm. 284 or.
- Mecanografiak.** (b). CANO JAUREGI, Harkaitz. Txalaparta. Tafalla. 20 cm. 284 or.
- Meditazio ipuinak, gazteentzat.** MORILLO GRANDE, Fernando; SANCHO HERRERO, Susana. Gaumin. Irun. 24 x 16,5 cm. 64 or.
- Meditazio ipuinak, haurrentzat.** MORILLO GRANDE, Fernando; SANCHO HERRERO, Susana. Gaumin. Irun. 24 x 16,5 cm. 64 or.
- Medusa begi-bistan.** (i). PAVANELLO, Roberto/Arana, Aitor. Mezulari. Bilbo. 20 x 13 cm. 92 or.

- Memoria partekatu baterantz / Hacia una memoria compartida. 1956-2018 Arrasate-Mondragón.** (e). ARGITUZ. Arrasateko Udala. Arrasate. 30 cm. 649 or.
- Memoria partekatu baterantz. Andoain. 1956tik 2018ra bitarte izan diren giza eskubideen urraketei eta indarkeria ekintzen txostena. 2018ko iraila / Hacia una memoria compartida. Andoain. Informe sobre conculcaciones de derechos humanos y acciones violentas entre 1956 y 2018.** (e). ARGITUZ. Andoaingo Udala. Andoain. 30 cm. 542 or.
- Memoria partekatu baterantz. Arrasate 1936-1956. Gerra, erresistentzia eta frankismoa.** (e/i). ALTUNA RECIO, Miren; GARAI BENGEOA, Juan Ramon/Uranga Diaz, Maite. Intxorta 1937 Kultur Elkarte. Arrasate. 30 cm. 385 or.
- Memoriaren ehiza.** (b). ALBERDI ESTIBARITZ, Uxue//Pelaez Picapiedra, Patxi. Elkar. Donostia. 22 x 21 cm. 32 or.
- Memories of future identity.** (e/i). LITWIN, Maria Flawia/Bitez. Espacio Reflex. Donostia. 23 cm. 72 or.
- Mendebaldeko Saharako Tirisen kultura-iraganaren ezagutzan emandako aurrerapausoak. Arkeologia Ondarearen Inbentarioa / Avances en el conocimiento del pasado cultural del Tiris, Sahara Occidental. Inventario del Patrimonio Arqueológico / [titulua arabieraz] / Progrès dans la connaissance du passé culturel du Tiris, Sahara Occidental. Inventaire du Patrimoine Archéologique. 2012-2016.** (e/i). SAENZ DE BURUAGA BLAZQUEZ, Andoni/IZO (Itzultzaile Zerbitzu Ofiziala); Iselmu, Ali Salem; Molud, Hassana. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 30 x 21 cm. 133 or.
- Mendi, txori eta itsaso arpegioak / Arpegios de montes, pájaros y mar.** (e). ASKOREN ARTEAN/Sepúlveda Velásquez, Lucy; Guezuraga Fuldain, Isabel*. Gomylex. Bilbo. 21,5 x 13,5 cm. 121 or.
- Mendiaren altzoan.** AZKORBEBEITIA URIZAR, Oihana. Erroteta. Zornotza. 24 x 17 cm. 194 or.
- Menelik Bilbora etorri da.** (i). FORNER, Gessamí/Azkue Ibarbia, Xabier//Olmos, Sara. Minis. Mallabia. 11 x 11 cm. 24 or.
- Mercedes. Mercedes, Mercedes da? Amaitu dira aitzakiak / Mercedes ¿Mercedes, es Mercedes? No más excusas.** (e). ELORRIETA AGIRRE, Aiala. Manu Robles-Arangiz. Bilbo. 24 cm. 48 or.
- Metro bateko letrak.** (b). GABIRIA LARA, Julen//Martiarena Otxotorena, Iñaki "Mattin". Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 200 or.
- Michael Kohlhaas.** (i). VON KLEIST, Heinrich/Mendiguren, Xabier. Katakarak Liburuak. Iruñea. 19 x 12,5 cm. 142 or.
- Migel Marmolen hamaika eta bat jaiotzak.** (i). FANO ARDANAZ, Dani/Izagirre Urreaga, Koldo. Astiberri. Bilbo. 24 x 17 cm. 208 or.
- Migel Marmolen hamaika eta bat jaiotzak [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). FANO ARDANAZ, Dani/Izagirre Urreaga, Koldo. Astiberri. Bilbo.
- Miguel Madariaga. Ametsak errealtate bihurtuz / Convirtiendo sueños en realidad.** (e). SUINAGA LANDA, Yon. Egile editore. [Bergara]. 30 x 21 cm. 275 or.
- Mila ezker [Interneteko artxiboa. ePub].** UBEDA, Garbiñe. Susa. Zarautz.
- Minaren balorazio eskalak triajejan [Interneteko artxiboa. PDF].** VASQUEZ RENDON, Laura Marcela/Gorospe Urrutxi, Roberto*. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Minbizi aurreratua duten gaixoen bizi-kalitatea bermatzeko sintomen kontrolerako erabiltzen diren balorazio-tresnen errebisio bibliografikoa [Interneteko artxiboa. PDF].** EGUZKITZA GANGOITI, Laiene/Zubeldia Etxeberia, Josune**. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.

- Mintxo.** (i). BERZOSA MARTINEZ, Miguel/Elustondo Etxeberria, Miel A. Harriet Ediciones. Urnieta. 29 x 22 cm. 96 or.
- Mirariak lurpean. 1. LH. Proposamen didaktikoa.** (i). PELLICER IBORRA, Carmen; VARELA DAVILA, Martín/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29,5 x 21 cm. 46 or.
- Miren emakumetzen. Nesken pubertaroaz gehiago jakiteko.** (i). PEITX I TRIAY, Mònica/De Blas Fernandez, Itziar//Losantos Sistach, Cristina. Editorial Juventud. Bartzelona. 20 x 13 cm. 38 or.
- Miren Pastor. Bidean [Erakusketa].** (e/i). PASTOR OLCOZ, Miren / DEL REY DE LA TORRE, Ivan (testuak)/Madina, Katia; Izo, Tamara/Pastor, Miren; Garrido, Víctor; Pastor, Ander*/Pastor Olcoz, Miren (argazkiak). Egile editore. Madril. 24 x 17 cm. 36 or.
- Miru eta Mara.** (b). ZUBELDIA OTAEGI, Iñaki; ORMAZABAL BERASATEGI, Joxan//Astrain Anso, Luis. Elkar. Donostia. 18,5 x 13 cm. 112 or.
- Miss Txatarra.** (b). MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier//Gallego Palacios, Patxi. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 76 or.
- Mitxi neguan.** (i). BIJSTERBOSCH, Anita/Santxez, Amets//Bijsterbosch, Anita. Tarttalo. Donostia. 22,5 x 21,5 cm. 25 or.
- Mitxi udaberrian.** (i). BIJSTERBOSCH, Anita/Santxez, Amets//Bijsterbosch, Anita. Tarttalo. Donostia. 22,5 x 21,5 cm. 24 or.
- Mitxi udan.** (i). BIJSTERBOSCH, Anita/Santxez, Amets//Bijsterbosch, Anita. Tarttalo. Donostia. 22,5 x 21,5 cm. 28 or.
- Mitxi udazkenean.** (i). BIJSTERBOSCH, Anita/Santxez, Amets//Bijsterbosch, Anita. Tarttalo. Donostia. 22,5 x 21,5 cm. 24 or.
- Mitxoleten zelaia.** (i). IBARROLA LOPEZ DE DAVALILLO, Begoña/Meabe Plaza, Miren Agur//Navarro Garcia, Jose Luis. Desclee De Brouwer. Bilbo. 22 x 20 cm. 32 or.
- Mog eta umetxoa.** (i). KERR, Judith/Navarro, Koro. HarperKids. Madril. 28 x 22 cm. 32 or.
- Mog, gauzak ahazten zitzaizkion.** (i). KERR, Judith/Navarro, Koro; Arratibel, Miren//Kerr, Judith. HarperKids. Madril. 28 x 22 cm. 38 or.
- Montehermoso - UPV/EHU 5. Convocatoria Exposición Montehermoso Bellas Artes 2013-2017 [Erakusketa].** (e/i). ASKOREN ARTEAN / MENDILUZE, Itsaso eta beste/Euskera Zerbitzua Asetrad/De la Horra, Araceli; Morlesin, Jose Antonio; Rodriguez Arkate, Natxo**. Gasteizko Udala. Gasteiz. 23 x 16,5 cm. 144 or.
- Morto vivace.** (b). ARRETXE PEREZ, Jon. Elkar. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 144 or.
- Motorraren sistema osagarriak. Gasolina motorrak.** ZABALA ARIZMENDI, Jose. Editorial Edita. Don Benito. 29 x 21 cm. 56 or.
- Moving pictures [Erakusketa].** (e/i). DE LOS RIOS, Jaime/GFA, Hizkuntza Berdintasunerako Zuzendaritza Nagusia; Roe, David. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 21 x 30 cm. 70 or.
- Muelle 30 urte.** -/De Andres, Olatz; De Pedro, Matxalen; Quadra, Igor*. Another Press. Bilbo. 18 x 24 cm. 185 or.
- Mugarrapetik kontu kontari. Esku bete atal.** ALZOLA GEREDIAGA, Nikolas "Bitaño"/Aldekoa-Otalora, Antton Mari; Boveda, Xabier; Errazti, Alberto; Gartzia, S.*. Labayru Fundazioa; BBK Fundazioa. Bilbo. 21 cm. 269 or.
- Mundu magikoaren nire egunkaria.** SUSAEТА TALDEA. Susaeta. Madril. 18,5 x 14 cm. 92 or.
- Mundua berriz liluratuz. Feminismoa eta komunen politika.** (i). FEDERICI, Silvia/Astobiza Uriarte, Amaia. Katakarak Liburuak. Iruñea. 21 x 14 cm. 300 or.
- Mundua hankaz gora. 4. LH. Proposamen didaktikoa.** (i). PELLICER IBORRA, Carmen; VARELA DAVILA, Martín/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29,5 x 21 cm. 46 or.

- Mundua lo dagoen bitartean.** (b). ZUBIZARRETA, Patxi. Txalaparta. Tafalla. 22 cm. 140 or.
- Munduari bira bost misteriotan.** (i). STEVENSON, Steve/Arana, Aitor//Turconi, Stefano. Mezulari. Bilbo. 21 cm. 188 or.
- Munduari itzulia 18 ipuinetan.** (b). IRUSTA ZAMALLOA, Antton//Morente Luque, Enrique. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 156 or.
- Munduko animaliak.** (b/i). ROVIRA, Pere/Mendiguren, Iñaki//Valiente García, Francisca. Susaeta. Madril. 29,5 x 24 cm. 173 or.
- Munduko etxerik handiena.** (b/i). LIONNI, Leo/Iturralde, Joxemari//Lionni, Leo. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 27,5 x 22 cm. 32 or.
- Munduko liburu metarik altuena.** (b/i). BONILLA RAYA, Rocío/Markuleta Gutierrez, Gerardo//Bonilla Raya, Rocío. Algar. Alzira. 29 x 21,5 cm. 48 or.
- Munduko tokirik ederrena.** ARANBARRI, Iñigo. Susa. Zarautz. 21,5 x 13 cm. 149 or.
- Munduko tokirik ederrena [Interneteko artxiboa. ePub].** ARANBARRI, Iñigo. Susa. Zarautz.
- Munduko tokirik ederrena [Interneteko artxiboa. PDF].** ARANBARRI, Iñigo. Susa. Zarautz.
- Munstro bat nire ispiluan — El secreto de la isla.** BILBAO, Leire; ERCILLA, Enara; AMARIKA, Maider eta beste — MARTINEZ DE LEZEA, Toti; RODRIGUEZ, Nahia; DE LA VARGA, Noa eta beste. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 20 x 16,5 cm. 96 or.
- Munstro kirasduna.** (b/i). SUSAETA TALDEA/Leake, Kate. Susaeta. Madril. 28 x 25,5 cm. 28 or.
- Munstro txikiak. Sorgintxoren adiskide debekatua.** AGIRRE GARMENDIA, Alaine; MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier//Santos Martinez, Mikel "Belatz". Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 72 or.
- Munstroek ere hortzak garbitzen dituzte!.** (i). MARTINELLO, Jessica/Santxez, Amets//Mabire, Grégoire. Ttartalo. Donostia. 27,5 x 22,5 cm. 32 or.
- Murgiltze / Immersion.** (e). FRUCHON, Anne; ZUBELDIA, Maddi//Olczak, Bernard. Editions Zortziko. Angelu. 23 cm. 83 or.
- Museora bisita. Autoestimua.** (i). CANALS BOTINES, Mireia/Belategi, Virginia//Aguilar Latorre, Sandra. Salvatella. Bartzelona. 22,5 x 16 cm. 32 or.
- Musika 1 - Lan-koaderno 1 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). XIRULA MIRULA ELKARTEA//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 21 x 28 cm. 64 or.
- Musika 1. DBH (Ostadar proiektua).** (b). IEREGI, Marirro; JAUREGI, Antton; IGIÑIZ, Mari Karmen eta beste/Gorostiaga, Mendigaña**//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 27 x 21,5 cm. 148 or.
- Musika 2 - Lan-koaderno 2 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). AIZARNA, Kontxi; URBIETA, Imanol; URBIETA, Joxean//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 21 x 28 cm. 60 or.
- Musika 3 - Lan-koaderno 3 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). AIZARNA, Kontxi; URBIETA, Imanol; URBIETA, Joxean//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 21 x 28 cm. 60 or.
- Musika 4 - Lan-koaderno 4 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). AIZARNA, Kontxi; URBIETA, Imanol; URBIETA, Joxean//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 21 x 28 cm. 60 or.
- Musika 5 - Lan-koaderno 5 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). AIZARNA, Kontxi; URBIETA, Imanol; URBIETA, Joxean//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 21 x 28 cm. 60 or.

- Musika 6 - Lan-koaderno 6 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). AIZARNA, Kontxi; URBIETA, Imanol; URBIETA, Joxean//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 21 x 28 cm. 60 or.
- Musika eteten denean dantzariak tokialdatu egiten dira.** (b/e). ESTEBAN, Hodei; SMIERCI, Ariane; IRIZAR, Egoitz. Banizu Nizuke. Portugalete. 17 x 22 cm. 102 or.
- Musika I. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. ePub].** DEL ALAMO CABALLERO, Lamberto; GIL ARRAEZ, Vicente//Pedrosa, José Manuel; Tejerina, Germán; Escolar, Luis Miguel; Muñoz, Daniel. Ikasmina. Barakaldo.
- Musika I. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. ePub].** ALAMO CABALLERO, Lamberto del; GIL ARRAEZ, Vicente//Pedrosa, José Manuel; Tejerina, Germán; Escolar, Luis Miguel; Muñoz, Daniel. Ikasmina. Barakaldo.
- Musika II. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. ePub].** DEL ALAMO CABALLERO, Lamberto; GIL ARRAEZ, Vicente//Tejerina, Germán; Escolar, Luis Miguel; Muñoz, Daniel. Ikasmina. Barakaldo.
- Musika II. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. ePub].** DEL ALAMO CABALLERO, Lamberto; GIL ARRAEZ, Vicente//Tejerina, Germán; Escolar, Luis Miguel; Muñoz, Daniel. Ikasmina. Barakaldo.
- Musika-hizkuntzaren preludea.** EGIA AURRE, Maria Rosa. Si Bemol. Torre del Mar. 27 x 21 cm. 88 or.
- Musikarik gabeko eskusoinua.** (i). VILAPLANA, Roger/Iriberry, Usao//Pla, Silvia. Glifing. Sant Just Desvern. 20 x 21 cm. 24 or.
- Musuak baino laburragoak diren ipuinak.** URKIZA IBAIBARRIAGA, Ana//Fernandez Agirrezabala, Nekane. Denonartean. Berriozar. 18 x 20 cm. 27 or.
- Mutuaren hitza.** (i). GALANDON, Laurent/Elustondo Etxeberria, Miel A.//Blier, Frederic. Harriet Ediciones. Urnieta. 32 x 24 cm. 100 or.
- Muxuak.** MAIA URROZ, Ainara; MARTIARENA OTXOTORENA, Iñaki. Editions Zortziko. Angelu. 23 cm. 47 or.
- Muzaren loaldia.** (i). ZEMANEL/Davant, Jean-Louis//Brunelet, Madeleine. Ika. Uztaritze. 18 x 21 cm. 24 or.
- Nafarroako landare sorotarrak [Interneteko artxiboa. PDF].** PERALTA DE ANDRES, Javier; ROYUELA HERNANDO, Mercedes. Nafarroako Unibertsitatea. Iruñea.
- Nafarroako ondarea babesteko eta berreskuratzeko herri gida / Guía local para la defensa y recuperación del patrimonio de Navarra.** (e). NAFARROAKO ONDAREAREN DEFENTSARAKO PLATAFORMA. Altaffaylla Fundazioa. Tafalla. 15 cm. 112 or.
- Naia Chinatown inguruan (+ CD).** (b). RABELLI YANGUAS, Alvaro//Colombo López, Pedro José. Elkar. Donostia. 21 x 15 cm. 80 or.
- Naia eta eskultore itsua. A1 (+ CD).** RABELLI YANGUAS, Alvaro//Colombo López, Pedro José. Elkar. Donostia. 21 x 15 cm. 75 or.
- Naia India gorrietan (+ CD).** (b). RABELLI YANGUAS, Alvaro//Colombo López, Pedro José. Elkar. Donostia. 21 x 15 cm. 72 or.
- Narrazio guztiak (1979-1990).** (b). SARRIONANDIA, Joseba. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 336 or.
- Narrazioak.** (b). SARRIONANDIA, Joseba. Elkar. Donostia. 21 x 12,5 cm. 148 or.
- Narrazioak eta olerkiak. R. M^a Azkue Saria 2017.** ASKOREN ARTEAN. BBK Fundazioa. Bilbo. 20 cm. 64 or.
- Natur zientzien irakaskuntza Lehen Hezkuntzan.** IGOA LIZARRAGA, Edurne. Editorial Edita. Don Benito. 21 x 14 cm. 36 or.
- Natura Zientziak 1. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 29 x 23 cm. 122 or.

- Natura Zientziak 3. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 29 x 23 cm. 152 or.
- Natura Zientziak 5. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 29 x 23 cm. 143 or.
- Naturaldia, 25 gai pil-pilean.** (b). AIZPURU, Iñaki eta beste. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 22 x 22 cm. 267 or.
- Naturaren Zientziak 1. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b). PEREZ, Emma; MARSA, Martina; DIAZ, Cristina eta beste. Anaya. Madril. 29,5 x 23 cm. 104 or.
- Naturaren Zientziak 2. DBH. Jarduera fitxak.** (b). TERES, Joxepo eta beste/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier**//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 172 or.
- Naturaren Zientziak 2. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b). PEREZ, Emma; MARSA, Martina; DIAZ, Cristina eta beste. Anaya. Madril. 29,5 x 23 cm. 104 or.
- Nazio Batuen Agiria eta Zuzenbidearen Nazio Arteko Gortearen Araudia. Giza Eskubideen Aldarrikapen Unibertsala / Carta de las Naciones Unidas y Estatuto de la Corte Internacional de Justicia. Declaración Universal de Derechos Humanos.** (e/i). ASKOREN ARTEAN/Otamendi Zabala, Jose M^a. Unesco. Donostia. 15 x 21 cm. 69 or.
- Nazio Batuen Agiria eta Zuzenbidearen Nazio Arteko Gortearen Araudia. Giza Eskubideen Aldarrikapen Unibertsala / Carta de las Naciones Unidas y Estatuto de la Corte Internacional de Justicia. Declaración Universal de Derechos Humanos.** (b/e/i). ASKOREN ARTEAN/Otamendi Zabala, Jose M^a. Unesco. Donostia. 15 x 21 cm. 69 or.
- Nazio-markagintza. Nola transmititu gure balioa.** ARAKISTAIN AZPIRI, Lorea eta beste/Jauregizuria Lopategi, Naroa*. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 24 x 17 cm. 120 or.
- Nazio-markagintza. Nola transmititu gure balioa [Interneteko artxiboa. PDF].** ARAKISTAIN AZPIRI, Lorea eta beste/Jauregizuria Lopategi, Naroa*. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Neba-arrebak!.** (i). BONILLA RAYA, Rocío/Markuleta, Gerardo//Bonilla, Rocío. Algar. Alzira. 26,5 x 24 cm. 48 or.
- Neguko argiak.** ELORRIETA AGIRRE, Irati. Pamiela. Arre. 21,5 x 15 cm. 288 or.
- Nerbioi zinemako sekretua.** AROSTEGI CASTRILLO, Gaizka//Hidalgo García, Bruno. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 136 or.
- Nerbioiko piratak.** (b). AROSTEGI CASTRILLO, Gaizka//Hidalgo García, Bruno. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 94 or.
- Neska bat leku inposiblean.** AMURIZA ZARRAONAINDIA, Xabier. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 301 or.
- Neska bat leku inposiblean.** (b). AMURIZA ZARRAONAINDIA, Xabier. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 304 or.
- Neska bat leku inposiblean [Interneteko artxiboa. ePub].** AMURIZA ZARRAONAINDIA, Xabier. Elkar. Donostia.
- Neure neure esklaboa.** (b/i). VERROEN, Dolf/Sarrionandia, Joseba//Nahmias, Veronica. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 104 or.
- New York - Martutene. Euskal postnazionalismoaren utopiaz eta globalizazio neoliberalaren krisiaz [Interneteko artxiboa. ePub].** GABILONDO ALBERDI, Joseba. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- New York misioa.** (i). TOBARUELA MARTINEZ, Pere/Zabala, Juan Luis//Meixide Gayoso, Andrés. Elkar. Donostia. 21 x 14 cm. 103 or.
- Ni, denetan okerrena / Yo, la peor de todas [Erakusketa].** (e/i). GARBAYO MAEZTU, Maite / ARCOCHA, Aurélie (testuak)/Servicios lingüísticos de CNAI, Centro Navarro de Autoaprendizaje de Idiomas. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 24 x 16 cm. 159 or.

- Nik erremerre hitz egiten dut, eta zer?**. (b). LERTXUNDI ESNAL, Anjel//Mitzelena Eritze, Jokin. Elkar. Donostia. 21 x 15,5 cm. 32 or.
- Nik munstroak akabatuko ditut zugatik.** (i). BALMES, Santi/Ayo, Estibaliz; Yeregui, Aitziber//Lyona. Principal de los Libros. Bartzelona. 20 x 20 cm. 32 or.
- Nire ahotsa.** (i). FRAGOSO, José/Allende Sopena, Iker. Narval. Madril. 21 x 28 cm. 40 or.
- Nire arreba Aixa.** (b/i). TORRAS FRANCES, Meri/Zubizarreta Dorronsoro, Patxi//Valverde Tejedor, Mikel. Elkar. Donostia. 19 x 15 cm. 44 or.
- Nire aurretik.** (i). HOUSSAIS, Emmanuelle/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Houssais, Emmanuelle. Ttarttalo. Donostia. 30 x 30 cm. 36 or.
- Nire besoetan.** (i). JADOUL, Emile/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Jadoul, Emile. Ttarttalo. Donostia. 24 x 17 cm. 32 or.
- Nire bihotzak dardara egiten duenean.** GONZALO MARRODAN, José Luis//Santos Heredero, M^a Jesús. Sentir. Pozuelo de Alarcón. 22,5 x 22,5 cm. 39 or.
- Nire elefante txikia.** (i). HELLIER, Catherine/Edebé Taldea//Ferri, Francesca. Giltza. Bilbo. 35 x 21 cm. 6 or.
- Nire etxola eta biok. Lasai lo egin eta bizitzeko irudikatzeak.** (i). AZCONA GOMEZ, Arantxa/Dorai Oskotz, Jaione. Babidi-Bú Libros. Sevilla. 15 x 22 cm. 129 or.
- Nire hartz handia, nire hartz txikia eta ni neu.** (i). DEL MAZO, Margarita/Ituarte, Mari Eli//Bonilla, Rocío. Mezulari. Bilbo. 31 x 24 cm. 29 or.
- Nire hartz txikia.** (i). FERRI, Francesca/Edebé Taldea//Ferri, Francesca. Giltza. Bilbo. 35 x 21 cm. 6 or.
- Nire haurrentzako lo-kantak.** (b). SUSAETA TALDEA//González, Marifé. Susaeta. Madril. 21,5 x 21,5 cm. 10 or.
- Nire lagunen orkestra.** (i). GARCIA, Eliseo/Urkulo, Iraitz//Kasandra. Susaeta. Madril. 30 x 23 cm. 28 or.
- Nire lehen 100 animalia basatiak.** (i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 16 x 13 cm. 24 or.
- Nire lehen 100 baserriko eta mendiko animaliak.** (i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 16 x 13 cm. 24 or.
- Nire lehen 100 basoko animaliak.** (i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 16 x 13 cm. 24 or.
- Nire lehen 100 itsasoko animaliak.** (i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 16 x 13 cm. 24 or.
- Nire lehen animalien hotsak.** (i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz//Wood, Hannah. Susaeta. Madril. 22 x 22 cm. 10 or.
- Nire lehen hiztegia.** (i). BALLON/Codina Stein, Teresa. Ballon. Anberes. 31,5 x 23,5 cm. 16 or.
- Nire lehen ibilgailuen hotsak.** (i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz//Nicholle, Isabelle. Susaeta. Madril. 22 x 22 cm. 10 or.
- Nire lehenengo 100 hitzak.** (i). BROOKS, Felicity/Ttarttalo//Touliatou, Sophia. Ttarttalo. Donostia. 29 x 24 cm. 24 or.
- Nire lehenengo hitzak.** (i). BALLON/Ttarttalo. Ttarttalo. Donostia. 9 x 9 cm. 19 or.
- Nire maitea.** (b/i). DESBORDES, Astrid/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Martin, Pauline. Ttarttalo. Donostia. 23 x 20 cm. 44 or.
- Nire neba jenioa.** (b/i). MUÑOZ AVIA, Rodrigo/Marin Arteaga, Julia//García Sempere, Jordi. Giltza. Bilbo. 19,5 x 13 cm. 184 or.
- Nire oinen azpian. Lurzoruko bizitza.** (i). HOUSSAIS, Emmanuelle/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Houssais, Emmanuelle. Ttarttalo. Donostia. 30 x 30 cm. 36 or.
- Nire ortuko animaliak. Lan koaderno.** MANSO HORTIGUELA, Oier//Rabadan Aburto, Iraide. Ibuks de Papel. Lezama. 29,5 x 21 cm. 45 or.

- Nire pilota.** (b/i). SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 26,5 x 16 cm. 8 or.
- Nire tutua.** (i). NAVARRO, Zazu/Azkue Ibarbia, Xabier//Abad Blay, Marta. Minis. Mallabia. 11 x 11 cm. 24 or.
- Nire txoko sekretua.** (i). IBARROLA, Begoña/Meabe, Miren Agur//Pérez, Raquel. Desclée De Brouwer. Bilbo. 22 x 20 cm. 32 or.
- Nitaz ahaztu dira.** (b). ARRIETA, Yolanda//Eibar Zugazabeitia, Eider. Erein. Donostia. 21 x 15 cm. 40 or.
- Noa & Max eta dieta irabazlea.** (i). ALMONACID GOBERNA, Lali; MANSO MUNNE, Anna/Zabala, Juan Luis/Egido Calderón, Núria**//Oncina Tortosa, Ana. Egile editore. Bartzelona. 22 x 20,5 cm. 24 or.
- Nojud naiz, 10 urte eta dibortziatua.** (i). ALI, Nojud/Gisasola Solozabal, Karmen. Erein. Donostia. 22 x 13 cm. 176
- Nola bainatu martetar bat.** (i). VACCARINI, Franco/Olaso Bengoa, Xabier//Higuera, Carlos. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 13 cm. 27 or.
- Nola dastatu ilargia?.** (b/i). GREJNIEC, Michael/Izagirre, Koldo. Kalandraka. Pontevedra. 30 cm. 28 or.
- Nola heldu naiz ni honaino.** (b). MINER PEREZ, Kattalin. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 128 or.
- Nola hitz egiten dute animaliek?.** (i). DAYNES, Katie/Santxez, Amets//Pym, Christine. Ttartalo. Donostia. 21,5 x 19 cm. 12 or.
- Nolan uharteko agerpen sinestezinak.** (i). FERNANDEZ SIFRES, David/Arana Luzuriaga, Aitor//De Hoyos Masó, Alberto "Albertoyos". Ibaizabal. Zornotza. 20 x 13,5 cm. 160 or.
- Non bizi da untxia?.** (b/i). VERSTEEG, Lizelot "Lotje"/Santxez Munain, Amets//VesteeG, Lizelot "Lotje". Ttartalo. Donostia. 34 x 26 cm. 32 or.
- Non dago Mikel Laboa?.** ALBISU BARANDIARAN, Josune. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 257 or.
- Non dago Txirlo?.** (i). PEÑA ZABALA, Miriam; SANCHEZ MARTINEZ, Eneritz; FERNANDEZ SILVA, Irene/Garitaonandia Azueta, Eneko//Eibar Zugazabeitia, Eider. Denonartean. Berriozar. 13 x 24 cm. 64 or.
- Non egoten dira barraskiloak eguzkia egiten duenean? (Ikerlana). LH II [Ikaslearen liburua].** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 32,5 x 25 cm. 74 or.
- Non egoten dira barraskiloak eguzkia egiten duenean? (Ikerlana). LH II [Irakaslearen liburua].** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo.
- Non egoten dira barraskiloak eguzkia egiten duenean? (Ikerlana). II [Interneteko artxiboa].** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo.
- Non?.** (i). VAN GENECHTEN, Guido/Sedano Tellechea, Ane//Van Genechten, Guido. Ikasmina. Barakaldo. 19 x 19 cm. 32 or.
- Nor da nor? 3. LH. Proposamen didaktikoa.** (i). PELLICER IBORRA, Carmen; VARELA DAVILA, Martín/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29,5 x 21 cm. 50 or.
- Nor zeren beldur da?.** (i). SAUDO, Coralie/Davant, Jean-Louis. Ikas. Uztaritze. 21 x 21 cm. 29 or.
- Nora ez dakizun hori.** (b). JIMENEZ URIARTE, Irati. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 240 or.
- Norbait dabil sute-eskaileran [Interneteko artxiboa. ePub].** CANO, Harkaitz. Susa. Zarautz.
- Nork hil zuen egiazki Blasida Pujana?.** ESTANKONA, Igor//Yurrebaso, Maite. Igorreko Udala; Ilintia Ikerketarako Elkartea. Igorre; Dima. 25 cm. 115 or.
- Nork itzali ditu nire kandelak?.** (i). BRENMAN, Ilan/Zubizarreta Dorronsoro, Patxi//Le Huche, Magali. Ibaizabal. Zornotza. 25 x 20,5 cm. 32 or.
- Nork?.** (i). VAN GENECHTEN, Guido/Sedano Tellechea, Ane//Van Genechten, Guido. Ikasmina. Barakaldo. 19 x 19 cm. 16 or.

- Nur eta ortzadar-txoria.** (i). MARTINEZ DE LEZEA, Toti/Rosetta Testu Zerbitzuak//Landa Hernandez, Ivan. Erein. Donostia. 21 x 15,5 cm. 156 or.
- Obabakoak [Interneteko artxiboa. ePub].** ATXAGA, Bernardo. Erein. Donostia.
- Ohe hutsetan.** GRACIA QUINTANA, Izaskun. Balea Zuria. Donostia. 21,5 x 16 cm. 80 or.
- Oi Europa! [Interneteko artxiboa. ePub].** SUDUPE MARTIJA, Jon. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Oi Europa! [Interneteko artxiboa. PDF].** SUDUPE MARTIJA, Jon. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Oier.** AGIRRE GARMENDIA, Alaine. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 104 or.
- Oihal irekiaz. Gasteizko Antzerki Eskolaren 40. urteurrena / A telón abierto. 40 años de Escuela de Teatro de Vitoria-Gasteiz.** (e). MARGANA GOMEZ, David (testuak). Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 22 x 23 cm. 68 or.
- Oihana bistan! Haur Hezkuntza.** MENENDEZ, Pilar; DOMINGUEZ, Susana; MORENO, María del Val//Mark, Alya; Reyes, Ariadna; Pablo, Juan. Ikasmina. Barakaldo. 30 x 25 cm. 48 or.
- Oihana bistan! Haur Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. ePub].** MENENDEZ, Pilar; DOMINGUEZ, Susana; MORENO, María del Val//Mark, Alya; Reyes, Ariadna; Pablo, Juan. Ikasmina. Barakaldo.
- Oihana bistan! Haur Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. ePub].** MENENDEZ, Pilar; DOMINGUEZ, Susana; MORENO, María del Val//Mark, Alya; Reyes, Ariadna; Pablo, Juan. Ikasmina. Barakaldo.
- Oihaneko animaliak.** (i). BUSQUETS, Jordi/Urkulo, Iraitz//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 19 x 19 cm. 10 or.
- Oihaneko animaliak.** (b). SUSAETA TALDEA//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 20 x 20 cm. 10 or.
- Oihaneko liburua.** (b/i). KIPLING, Rudyard/Urkulo, Iraitz/Arraez, Sol**//Guerra, Carmen. Susaeta. Madril. 20 x 14 cm. 48 or.
- Oilagorraren ipuinak.** (i). MAUPASSANT, Guy de/Monasterio, Xabier. Testu Zaharrak. [s.l.]. 24 cm. 211 or.
- Oinarrizko hiztegia. Euskara-gaztelania / castellano-euskara.** (b/e). SARASOLA ERRAZKIN, Ibon; ARRIGAIN AZKONA, Isabel/Sarasola, Ibon**. Vox. Bartzelona. 17,5 x 11 cm. 656 or.
- Oinarrizko kontzeptuak eta ereduak interpreteen eta itzultzaileen trebakuntzarako.** (i). GILE, Daniel/Arruti Aranburu, Maria/Bilbao, Gidor*; Santamaria, Idoia**. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 284 or.
- Okupatutako lurraldean. Emakumeen memoria eta erresistentziak Mendebaldeko Saharan. Laburpena.** (i). MENDIA, Irantzu; GUZMAN, Gloria/Azkargorta, Leire; Salem Iselmu, Ali; Moulud, Hasena. SEADen Lagunen Elkarte; Hegoa. Gasteiz. 24 cm. 132 or.
- Olafen irribarrea. Pozari buruzko liburua.** (i). BALZARETTI, Carla/Garagarza Urkia, Maialen//Disney. Ikasmina. Barakaldo. 21,5 x 21,5 cm. 29 or.
- Olagarro bat bainuontzian.** (b). BILBAO BARRUETABEÑA, Leire//Morcillo Borrega, Josemari "Morkots". Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 32 or.
- Olagibelen Gasteiz. Argazkiak / La Vitoria de Olaguibel. Fotografías [Erakusketa].** (e). ASKOREN ARTEAN. Gasteizko Udala. Gasteiz. 27 x 24 cm. 100 or.
- Olatuak zaintzen.** URKIZA IBAIBARRIAGA, Ana//Ortega Santos, Manu. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 20 cm. 22 or.
- Olga eta jatorri misterioitsuko gauza kirasduna.** (i). GRAVEL, Elise/Wyssenbach Ibarra, Usoa. Desclée De Brouwer. Bilbo. 21 x 13 cm. 167 or.
- Omarren altxorrak.** (i). IBARROLA LOPEZ DE DAVALILLO, Begoña/Meabe Plaza, Miren Agur//Fernández del Castillo, Carlos. Desclée De Brouwer. Bilbo. 22 x 20 cm. 32 or.

- On egin! Elikagaiak. I. urratsa. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,5 x 21 cm. 78 or.
- Ongi etorri etxera, Kastore!.** (i). WEIGHTMAN, Magnus; VAN DER WERF, Esther/Elsenaar, Ihintza//Weightman, Magnus. Tarttalo. Donostia. 33 x 24 cm. 36 or.
- Onin eta altxorraren uhartea.** (i). MARTIN ALVAREZ, Ibon/Alberdi, Uxue//Montiel, Emmanuel. Travel Bug. Donostia. 21 x 15 cm. 140 or.
- Onin eta basoko misterioa.** (i). MARTIN ALVAREZ, Ibon/Jaka irizar, Aiora//Montiel, Emmanuel. Travel Bug. Donostia. 21 x 15 cm. 140 or.
- Oparituko ditugu ipuinak? Ariketak.** IBAIZABAL ARGITALETXEKO EUSKARA SAILA. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22,5 cm. 96 or.
- Opera selecta. Joaquín Gorrochategui. I. Aquitanica / Akitaniera.** (e). URGELL LAZARO, Blanca; VALLEJO RUIZ, Jose M^a. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 517 or.
- Oporrak sukaldean. Irakurketa-jokoak.** (b). ORTIZ SAEZ, José Luis; TORRE TORRE, M^a Eugenia; URIBE VIDRIALES, Carlos. Bruño. Madril. 26,5 x 19 cm. 64 or.
- Oporretako koaderno 1 (LH). Erantzunekin.** (b). IMAZ UGALDE, Lourdes; IPARRAGIRRE MUJICA, Isabel//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 28 x 21 cm. 72 or.
- Oporretako koaderno 2 (LH). Erantzunekin.** (b). IMAZ UGALDE, Lourdes; IPARRAGIRRE MUJICA, Isabel//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 28 x 21 cm. 72 or.
- Oporretako koaderno 3 (LH). Erantzunekin.** (b). AMIANO GURRUTXAGA, Agustin; ALLUE GINES, Mertxe//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 28 x 21 cm. 72 or.
- Oporretako koaderno 4 (LH). Erantzunekin.** (b). AMIANO GURRUTXAGA, Agustin; ALLUE GINES, Mertxe//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 28 x 21 cm. 72 or.
- Oporretako koaderno 5 (LH). Erantzunekin.** (b). AMIANO, Agustin; RODRIGUEZ, Juan Manuel//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar. Donostia. 28 x 21 cm. 84 or.
- Oporretako koaderno 6 (LH). Erantzunekin.** (b). AMIANO, Agustin; RODRIGUEZ, Juan Manuel//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar. Donostia. 28 x 21 cm. 88 or.
- Oporretako koadernoak 1. Kattalinen oskol hautsia.** (i). GARCIA, Manuel; VAZQUEZ, Esther; VICENTE, Antonio/Rosetta Testu Zerbitzuak//Ruiz, Angeles; Lechuga, Maribel. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 23 cm. 104 or.
- Oporretako koadernoak 2. Udako tranpalekua.** (i). CORREAS, Carmen; PERALTA, Angeles; ALIAGA, Roberto/Rosetta Testu Zerbitzuak//Sunyer, Jordi; Lechuga, Maribel. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22 cm. 104 or.
- Oporretako koadernoak 3. Olaiaren bidaia.** (i). CORREAS, Carmen; PERALTA, M^a Angeles; MAESTRO, Pepe/Rosetta Testu Zerbitzuak//Feijóo Antolín, Núria; Ovejero, Angel. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 23 cm. 104 or.
- Oporretako koadernoak 4. Harriren sekretua.** (i). ALAEZ, Marta; O'CALLAGHAN I DUCH, Elena/Rosetta Testu Zerbitzuak//González, David; Ovejero, Angel. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 23 cm. 104 or.
- Oporretako koadernoak 5. Opor izugarriak.** (i). ROMAN, Juan Antonio; HUERTAS, Rosa/Rosetta Testu Zerbitzuak//Gutierrez, Santy; Del Cerro, Miguel. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 23 cm. 104 or.
- Oporretako koadernoak 6. Itzali argia. Ez izan beldurrik.** (i). ALAEZ, Marta; O'CALLAGHAN I DUCH, Elena/Rosetta Testu Zerbitzuak//Del Cerro, Miguel; Guirao, David. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 23 cm. 104 or.

- Oporretan Martera. Haur Hezkuntza.** MENENDEZ, Pilar; DOMINGUEZ, Susana; MORENO, María del Val//Pablo, Juan; García, Marta. Ikasmina. Barakaldo. 30 x 25 cm. 48 or.
- Oporretan Martera. Haur Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. ePub].** MENENDEZ, Pilar; DOMINGUEZ, Susana; MORENO, María del Val//Pablo, Juan; García, Marta. Ikasmina. Barakaldo.
- Oporretan Martera. Haur Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. ePub].** MENENDEZ, Pilar; DOMINGUEZ, Susana; MORENO, María del Val//Pablo Casini, Juan; García, Marta. Ikasmina. Barakaldo.
- Órdago / Hor dago.** (e). ATXAGA, Bernardo; ITURRALDE URÍA, Joxemari. Ipso Ediciones. Iruñea. 16,5 x 11,5 cm. 128 or.
- Ordezkaritzak (1936-1980). Eusko Jaurlaritzaren atzerriko ordezkartza.** (i). ANASAGASTI OLABEAGA, Iñaki; SAN SEBASTIAN FERNANDEZ-BALSERA, Koldo/Erkiaga Laka, Josu. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 24 x 18 cm. 230 or.
- Oreina. Marea gora, marea behera. Bitakora kaiera / Ciervo. Marea alta, marea baja. Cuaderno de bitácora.** (e). ALMANDOZ DE LA CRUZ, Koldo//Trueba, Aritz. Txintxua Films; Farmazia Beltza. [Trintxerpe]; Donostia. 14 x 19 cm. 256 or.
- Orgi eta Zuhaitz.** (i). HOTTOIS, Karen/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Renon, Delphine. Tarttalo. Donostia. 23 x 19 cm. 57 or.
- Oroimenaren lekuak eta lekukoak. Gerra Zibilaren errepresentazio artistikoak vs. kontara historiko-politikoak [Interneteko artxiboa. PDF].** -/Arroita Azkarate, Izaro; Otaegi Imaz, Lourdes*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Ortzadarra sutan.** (b). MORILLO GRANDE, Fernando. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 249 or.
- Ortzia lorez, Lurra izarrez.** (b). ARTZE AGIRRE, Joxe Antonio. Elkar. Donostia. 19 x 12 cm. 224 or.
- Osasun larrialdietarako eskuliburua [Interneteko artxiboa].** (e). ARANA ALONSO, Eva; MARAVI AZNAR, Enrique. Egile editore. [s.l.].
- Oskar eta Andre Arroxa.** (b/i). SCHMITT, Eric-Emmanuel/Artetxe Sarasola, Miren. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 96 or.
- Ostadarrak lurra ukitzen duen lekua.** JIMENEZ, Edorta. Txalaparta. Tafalla. 21,5 x 13,5 cm. 410 or.
- Ostegunak.** (b). ARRETXE PEREZ, Jon. Elkar. Donostia. 21 x 12,5 cm. 112 or.
- Otso txiki gose da.** (i). VILCOQ, Marianne/Lopez, Ane//Vilcoq, Marianne. Ibaizabal. Zornotza. 20,5 x 16,5 cm. 7 or.
- Otsoa.** (i). FIGUERAS, Emanuelle/Meabe Plaza, Miren Agur//Nikol. Tarttalo. Donostia. 22,5 x 22,5 cm. 32 or.
- Otsoaren ipuina.** (b/i). CAPLAIN, Véronique/Jaka Irizar, Aiora//Mabire, Grégoire. Tarttalo. Donostia. 28 x 25 cm. 24 or.
- Otsokumeak.** (i). ROMAN, José Carlos/Allende Sopena, Iker//Rodríguez Lorenzo, David. Narval. Madril. 20 x 20 cm. 30 or.
- Otsomaltzur.** (i). PATACRUA/Goikoetxea Arriola, Arkaitz//Gómez, Chené. Txalaparta. Tafalla. 24 x 25 cm. 32 or.
- Otto Pette.** (b). LERTXUNDI, Anjel. Alberdania. Irun. 24 cm. 391 or.
- Otto Pette (XXV. urteurrenaren edizioa) [Interneteko artxiboa. ePub].** LERTXUNDI, Anjel. Alberdania. Irun.
- Ozeano fotografikoetako ipuinak.** (i). RODRIGUEZ SUAREZ, Inmaculada/Navarro, Elixabet. [s.n.]. [s.l.]. 23 cm. 86 or.

- Paisaiak, enigma eta malenkolia / Paisajes, enigma y melancolía [Erakusketa].** (e/i). GARMENDIA, Alejandro / GOLVANO, Fernando; ANDERSSON, Cecilia; GARMENDIA, Alejandro eta beste (testuak)/Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak; Mendiguren, Iñaki; Turtle, Sarah/Golvano, Fernando**. Kutxa Fundazioa. Donostia. 27 cm. 214 or.
- Paisajes del agua.** (e). ESLAVA VIDONDO, Blanca//Eslava Vidondo, Asun. [s.n.]. [s.l.]. 21 x 15 cm. 174 or.
- Palestinako genealogia feminista. Emakume anitzen istorioak / Genealogía feminista palestina. Historias de mujeres desde la diversidad.** (e). ALBA, Ana; LECUMBERRI, Beatriz; PEREZ, Isabel eta beste. UNRWA Euskadi. Bilbo. 23 cm. 300 or.
- Paperetik soinura (2). Soinu txikirako partiturak [Inprimatutako musika].** ANTZIZAR LASA, Andoitz. Euskal Herriko Trikitixa Elkarte. Zarautz. 30 x 21 cm. 126 or.
- Pardines, ETA erailtzen hasi zenean.** (i). AVILES, Juan; CASQUETE, Jesus; DE PABLO, Santiago eta beste/Gorrotxategi, Aritz/Fernandez, Gaizka; Dominguez, Florencio**. Tecnos; Fundación Centro para la Memoria de las Víctimas del Terrorismo. Madril; Gasteiz. 24 cm. 381 or.
- Paris misioa.** (i). TORUELA MARTINEZ, Pere/Zabala, Juan Luis//Meixide Gayoso, Andrés. Elkar. Donostia. 21 x 14 cm. 105 or.
- Paristik datorren artista.** ITURRIAGA, Unai//Sanvi, Alex. Ikastolen Elkarte. Donostia. 31 x 23 cm. 48 or.
- Paseoan espazioan.** (i). MARQUEZ, Rocío/Azkue Ibarbia, Xabier//Martin, Fernando. Minis. Mallabia. 11 x 11 cm. 24 or.
- Pateran Sinain zehar. 3. LH. Proposamen didaktikoa.** (i). PELLICER IBORRA, Carmen; VARELA DAVILA, Martín/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29,5 x 21 cm. 50 or.
- Patioan.** (b). EGAÑA GIMENEZ, Arrate//Arrazola Otaduy, Amaia. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 69 or.
- Paularen seigarren atzamarra.** (b). AGIRRE MIGUELEZ, Katixa//Gallego Palacios, Patxi. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 72 or.
- Pausoz pauso. Hegaldi isila, hegada luzea. Kresala Dantza Taldea. 50. urteurrena (1968-2018) [Erakusketa].** GIL, Mari Karmen; CHIAPUSO, Norka; ZULAIKA, Rafael eta beste//Ruiz, J.C.; Otaegi, I.; Usoz, J.; Azurmendi, I.; Martinez, F. (argazkiak). Kresala Dantza Taldea. Donostia. 22 cm. 139 or.
- Pedro Jauregi Leibar. Aretxabaletako lehen alkate abertzalea / Pedro Jauregi Leibar. Primer alcalde nacionalista de Aretxabaleta.** (e). ANTXIA, Aitor; ANTXIA, Kepa; MURGIONDO, Amaia eta beste. Aretxabaletako Udala; Memoriaren, Bizikidetzeta eta Giza Eskubideen Institutua. Aretxabaleta; Bilbo. 21 cm. 40 or.
- Pelegrinak.** URRUTIA CAPEAU, Jose Enrike. Pamiela. Arre. 21,5 x 15 cm. 125 or.
- Pensamiento, religión y sociedad del Mundo Hispánico. Orígenes y persistencias.** –/García Prieto, Beatriz; Mateo Pellitero, Ana María*. Universidad de León. Leon. 24 x 17 cm. 196 or.
- Pentsatu ∞. Matematika. Singapur metodologia. 1. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). PUI YEE, Dr. Foong; SUO HUI, Chang; GEK PEARLYN, Lim Li eta beste//Rocafort Huerta, Juan Antonio; Ibáñez, Kike. Ikasmina. Barakaldo.
- Pentsatu ∞. Matematika. Singapur metodologia. 1. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). PUI YEE, Dr. Foong; SUO HUI, Chang; GEK PEARLYN, Lim Li eta beste//Rocafort Huerta, Juan Antonio; Ibáñez, Kike. Ikasmina. Barakaldo.

- Pentsatu ∞. Matematika. Singapur metodologia. 2. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua.**
(i). PUI YEE, Dr. Foong; SUO HUI, Chang; GEK PEARLYN, Lim Li eta beste//Rocafort Huerta, Juan Antonio; Ibáñez, Kike. Ikasmina. Barakaldo. 29 x 25 cm. 228 or.
- Pentsatu ∞. Matematika. Singapur metodologia. 2. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). PUI YEE, Dr. Foong; SUO HUI, Chang; GEK PEARLYN, Lim Li eta beste//Rocafort Huerta, Juan Antonio; Ibáñez, Kike. Ikasmina. Barakaldo.
- Pentsatzeko txokoa.** (b). ARRIEN ELORDUI, Nerea//Jalon Martinez, Estibalitz. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 56 or.
- Pepe & Mila koloreak.** (i). KAWAMURA, Yayo/Sedano Tellechea, Ane//Kawamura, Yayo. Ikasmina. Barakaldo. 16 x 16 cm. 16 or.
- Pepék & Milak ezkutaketan jolasten dute.** (b/i). KAWAMURA, Yayo/Sedano, Ane//Kawamura, Yayo. Ikasmina. Barakaldo. 16 x 16 cm. 16 or.
- Pepék & Milak piknik bat antolatu dute.** (b/i). KAWAMURA, Yayo/Sedano, Ane//Kawamura, Yayo. Ikasmina. Barakaldo. 16 x 16 cm. 16 or.
- Pepék eta Milak zenbakiak ikasiko dituzte.** (b/i). KAWAMURA, Yayo/Sedano, Ane//Kawamura, Yayo. Ikasmina. Barakaldo. 16 x 16 cm. 14 or.
- Perfektuak.** (b/i). MUÑOZ AVIA, Rodrigo/Rey Escalera, Fernando//González García, Tesa. Giltza. Bilbo. 19,5 x 13 cm. 208 or.
- Pilota Oiartzunen. Pilotasorotik Madalensorora (+ Bideoa).** KAZABON, Antton; MENDIZABAL, Anton; MITXELENA, Joxemari eta beste//Mitxelena Eritze, Jokin; Mitxelena, Josu. Oiartzungo Udala. Oiartzun. 23 cm. 337 or.
- Pinto eta opera.** (i). LE HUCHE, Magali/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Le Huche, Magali. Tarttalo. Donostia. 21 x 18,5 cm. 24 or.
- Pinto eta orkestra.** (b/i). LE HUCHE, Magali/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Le Huche, Magali. Tarttalo. Donostia. 21 x 18,5 cm. 28 or.
- Pintxos 2019.** (e/i). ASKOREN ARTEAN/Mandoia Gestión. Hondarribiko Ostalaritza Elkarte. Hondarribia. 33 x 24 cm. 224 or.
- Pippi Kaltzaluze.** (b/i). LINDGREN, Astrid/Urbistondo Plazaola, David//Vang Nyman, Ingrid. Elkar. Donostia. 18,5 x 13 cm. 160 or.
- Piraten eskola.** (b/i). FERNANDEZ PAZ, Agustín/Rey Escalera, Fernando//Filella García, Luis. Giltza. Bilbo. 19,5 x 13 cm. 160 or.
- Pirinioetako gotorleku-ondarea (XVI.-XIX. mendeak) / El patrimonio fortificado pirenaico (s. XVI-XIX).** (e/i). MARTINENA, Juan Jose; MARRODAN, Angel; ZUECO, Luis eta beste/Diez de Ulzurrun, Enrike/Valdenebro García, José Vicente**. Iruñeko Udala. Iruñea. 21 x 15 cm. 320 or.
- Pirtzina zilborrean.** (b). KAZABON AMIGORENA, Antton. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 88 or.
- Pista-jokoa oihan misteriotsuan.** (i). LEVY, Didier/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Hüe, Carolina. Tarttalo. Donostia. 35,5 x 21,5 cm. 48 or.
- Pitzatu. Gazte boterez Euskal Herria eraikitzen.** Ipes; Ernai. [s.l.]. 24 cm. 95 or.
- Pixontzian!.** (i). LE HENAND, Alice/Mendizabal, Leire//Bedouet, Thierry. Ibaizabal. Zornotza. 17 x 20 cm. 14 or.
- Pixontziaren kontzertua.** (i). VAN GENECHTEN, Guido/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak//Van Genechten, Guido. Ibaizabal. Zornotza. 25,5 x 21,5 cm. 28 or.
- Pitzia txikiak eta animalia handiak.** (b/i). DENY, Madeleine/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Mille, Peggy. Tarttalo. Donostia. 14 x 24 cm. 14 or.
- Plasentzia 1577. Antzerki, musika eta dantza ikuskizuna.** DE PEDRO PEREZ-SALADO, Jokin. A Fortiori. Bilbo. 21 x 15 cm. 76 or.

- Plastika 4. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b). OVIEDO MELGARES, Ana Teresa. Anaya. Madril. 27,5 x 32,5 cm. 96 or.
- Plastika 5. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b). OVIEDO MELGARES, Ana Teresa. Anaya. Madril. 28 x 32,5 cm. 96 or.
- Plauto. Militar harroputza.** (i). PLAUTO, Tito Mazio/Bilbao Telletxea, Gidor; Garcia Iraeta, Paula; Utrilla Arana, Maialen. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 24 x 17 cm. 124 or.
- Plauto. Militar harroputza [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). PLAUTO, Tito Mazio/Bilbao Telletxea, Gidor; Garcia Iraeta, Paula; Utrilla Arana, Maialen. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Plus.** (e). –//Soldevilla Obradors, Janire. Fundación Bilbao 700-III Millenium Fundazioa. Bilbo. 20 x 13 cm. 9 or.
- POCKET MAP: Donostia-San Sebastián [Material kartografikoa].** (e). ZULUAGA CADAVID, Paula Andrea//Leturiaga Angoitia, Maider. HiriKids. Donostia. 44 x 62,5 cm. 2 or.
- Poema bat da herri hau / Ce pays est un poème.** (e). BORDA, Itxaro//Dabadie, Séverine (argazkiak). Elkar. Donostia. 19 x 23 cm. 100 or.
- Poemak [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). MAIAKOVSKI, Vladimir/Izagirre, Koldo. Susa. Zarautz.
- Poemak [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). AUDEN, W.H./Olasagarre, Juanjo. Susa. Zarautz.
- Pol-Pol M.T. Bergarako historia sozial bat, 1942-2017.** ELKOROBEREZIBAR, Miguel Angel. Pol Pol Mendizale Taldea. [Bergara]. 30 cm. 205 or.
- Polen del Alma.** (e). CARMONA LOPEZ, Ainhoa. Agalir. Bilbo. 21 x 15 cm. 98 or.
- Poliki poliki guztiok elkarrekin [Baliabide elektronikoa. CD-ROM].** ITURRATE MARTINEZ, Ekhiñe. Editorial Edita. Don Benito.
- Polizoia!.** (i). LADD, Jim/Ibarluzea Santisteban, Miren//Davies, Benji. Desclée De Brouwer. Bilbo. 20 x 13 cm. 122 or.
- Poloa bistan! Haur Hezkuntza.** MENENDEZ, Pilar; DOMINGUEZ, Susana; MORENO, María del Val//Mark, Alya; Pablo, Juan. Ikasmina. Barakaldo. 30 x 25 cm. 48 or.
- Poloa bistan! Haur Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. ePub].** MENENDEZ, Pilar; DOMINGUEZ, Susana; MORENO, María del Val//Mark, Alya; Pablo, Juan. Ikasmina. Barakaldo.
- Poloa bistan! Haur Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. ePub].** MENENDEZ, Pilar; DOMINGUEZ, Susana; MORENO, María del Val//Mark, Alya; Pablo, Juan. Ikasmina. Barakaldo.
- Porrotaren zaporea / El sabor de la derrota.** (e). AIESTARAN TORCA, Hibai. Uno Editorial. Albacete. 24 x 17 cm. 234 or.
- Portafolioa.** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29 x 22 cm.
- Portugoieta. 1.000 berridazketa. EGA prestatzen lagunduko dizun ariketa-koaderno.** (b). TEJERA-BOLLAIN, Roberto "Alkarterri". Elkar. Donostia. 27 x 20 cm. 176 or.
- Portugoieta. 1.000 sinonimo esaldi banatan txertatuak, EGA prestatzen laguntzeko.** (b). ALKARTERRI, Roberto. Elkar. Donostia. 27 x 20 cm. 176 or.
- Portugoieta. 1.000 test galdera. EGA (atariko proba) prestatzen laguntzeko aukera anitzeko galdera sorta.** (b). TEJERA-BOLLAIN, Roberto "Alkarterri". Elkar. Donostia. 27 x 20 cm. 196 or.
- Potxoloka [Bideoa].** EUSKAL HERRIKO AHOTSAK; KURTZEBARRI ESKOLA. Badihardugu Euskara Elkartea. Eibar.
- Poza.** ALBERDI ESTIBARITZ, Uxue//Eibar Zugazabeitia, Eider. Elkar. Donostia. 30 x 16 cm. 22 or.
- Preciso o teu agarimo.** (e). ESTEVEZ, Xosé. Egile editore. [s.l.]. 22 x 13 cm. 160 or.

- Prekari>art. Arte garaikidea lanbide: prekaritatea eta alternatibak / Trabajo en arte contemporáneo: precariedad y alternativas / Labour in contemporary art: precariousness and alternatives.** (e). ASKOREN ARTEAN/Elorza Ibañez de Gauna, Concepcion**. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 cm. 258 or.
- Printze Txikia (azal biguna).** (b/i). SAINT-EXUPERY, Antoine de/Zubizarreta, Patxi. Elkar; Salamandra. Donostia; Bartzelona. 22 cm. 93 or.
- Printze Txikia haurtxoentzat.** (i). SAINT-EXUPERY, Antoine de/Santxez Munain, Amets//Saint-Exupéry, Antoine de. Bruño. Madril. 19 x 19 cm. 16 or.
- Printzesak.** (i). –/Ediciones Saldaña. Saldaña. Oiartzun. 14,5 x 11 cm. 16 or.
- Printzesak.** (b/i). SUSAETA TALDEA/Irusta, Antton//Uberty, Mirita. Susaeta. Madril. 22 x 22 cm. 32 or.
- Printzesak.** (i). BUSQUETS, Jordi/Urkulo, Iraitz//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 19 x 19 cm. 8 or.
- Printzesatxoa.** (b/i). SUSAETA TALDEA/Irusta, Antton//Allen, Marie. Susaeta. Madril. 22 x 22 cm. 10 or.
- Printzesek ere puzker egiten dute.** (b/i). BRENMAN, Ilan/Markuleta Gutierrez, Gerardo//Zilberman, Ionit. Algar. Alzira. 25 x 24 cm. 24 or.
- Printzesen ipuinak.** SUSAETA TALDEA//González, Marifé. Susaeta. Madril. 24 x 20 cm. 12 or.
- Probintziako Etxe Jauregia Arabako Foru Aldundia 1844-2019.** URDIAIN MARTINEZ, Maria Camino//Askoren artean (argazkiak). Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 32 x 24 cm. 396 or.
- Problema matematikoen ebazpenerako didaktika [Baliabide elektronikoa. CD-ROM].** SANTANO ZABALA, Juan Pablo. Editorial Edita. Don Benito.
- Problemak ebatzi 2. Koadernoa. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b). HERNANDEZ MIGUEL, Emilia. Anaya. Madril. 29 x 21 cm. 40 or.
- Problemak ebatzi 3. Koadernoa. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b). HERNANDEZ MIGUEL, Emilia. Anaya. Madril. 29 x 21,5 cm. 40 or.
- Problemak ebatzi 7. Koadernoa. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b). ROMERALO RODRIGUEZ, Benito; MEJIA REIGADA, José Carlos. Anaya. Madril. 28,5 x 21 cm. 40 or.
- Problemak ebatzi 8. Koadernoa. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** (b). ROMERALO RODRIGUEZ, Benito; MEJIA REIGADA, José Carlos. Anaya. Madril. 29 x 21 cm. 40 or.
- Problemak ebatzen. 1. Lehen Hezkuntza. TREBEGAI metodoa. Lan-koadernoa.** GUTIERREZ RODRIGUEZ, Miguel Angel eta beste. Zubia. Etxebarri. 28,5 x 22 cm. 80 or.
- Proiektuen gida metodologikoa.** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 29,5 x 23 cm. 80 or.
- Proleterka.** (i). JAEGGY, Fleur/Rey Escalera, Fernando; Iriarte Oyaga, Miren. Erein; Igela. Donostia; Iruñea. 19,5 x 13 cm. 120 or.
- Psikologia 1/2. Batxilergoa.** (b). ELHUYAR//Elhuyar. Elkar. Donostia. 28 x 21 cm. 104 or.
- Puerto Ricon ere egiten du euria.** NOSE, Ian. Ahabi Comics. [s.l.]. 26 cm. 24 or.
- Puerto Ricon ere egiten du euria [Interneteko artxiboa. Kindle].** NOSE, Ian. Ahabi Comics. [s.l.].
- Puntuak puntuak.** (i). TULLET, Hervé/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Tullet, Hervé. Tarttalo. Donostia. 22 x 22 cm. 140 or.
- Puntuekin jolasean.** (i). BALLON MEDIA/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Ballon. Tarttalo. Donostia. 22 x 22 cm. 48 or.
- Puputxo kontsultan. (Giza gorputza eta osasuna). LH I. [Ikaslearen liburua].** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 32,5 x 25 cm. 68 or.

- Puputxo kontsultan. (Giza gorputza eta osasuna). LH I. [Irakaslearen liburua].** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo.
- Puskak biziz [Interneteko artxiboa. ePub].** OLASAGARRE, Juanjo. Susa. Zarautz.
- Puzzleak eta jolasak II [Baliabide elektronikoa. CD-ROM].** CANDINA ACEBES, Garbiñe; TIMPANARO ORCAJADA, Lucía. Pasionporloslibros. La Eliana.
- Raemaekerseren marrazkiak. Britainiar propaganda Espainian eta Euskal Herrian Lehen Mundu Gerran / Dibujos de Raemaekers. Propaganda británica en España y el País Vasco durante la Primera Guerra Mundial / Raemaekers' cartoons. British propaganda in Spain and the Basque Country during the First World War [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). MANTEROLA ISPIZUA, Ismael. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Ramon Ignacio Serras Aizpurua. Zarauzko Herriaren Kultur Merezimenduaren Domina 2018.** Zarauzko Udala. Zarautz. 22 x 22 cm. 15 or.
- Ramon Saizarbitoriaren lehen eleberrigintza [Interneteko artxiboa. ePub].** HERNANDEZ ABAITUA, Mikel. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Rapunzel.** (i). GRIMM, Jacob; GRIMM, Wilhelm/Santxez Munain, Amets/Kim, Cecil*/Dell'Orto, Francesca. Ibaizabal. Zornotza. 30 x 22 cm. 48 or.
- Ratapon urtxintxa.** (b). ASKOREN ARTEAN. Erein. Donostia. 18 x 20 cm. 32 or.
- Ribera de Deusto y Zorrotzaurre en la ría de Bilbao. Análisis urbano, sociocultural y estético del espacio marítimo.** (e). ASKOREN ARTEAN/Vivas Ziarrusta, Isusko; Lekerikabeascoa Gaztañaga, Amaia**. Bilboko Itsasadarra Itsas Museoa. Bilbo. 21 x 15 cm. 390 or.
- Rita eta zilarrezko txoria.** (b/i). VALVERDE TEJEDOR, Mikel/Olasagasti Aiestaran, Ramon//Valverde Tejedor, Mikel. Elkar. Donostia. 21 x 15 cm. 68 or.
- Rita Robinson.** (b/i). VALVERDE TEJEDOR, Mikel/Elexpuru Arregi, Juan Martin//Valverde Tejedor, Mikel. Elkar. Donostia. 21 x 15 cm. 68 or.
- Robinson Crusoe.** (b/i). DEFOE, Daniel/Urkulo, Iraitz/Asensio, María*/Råfolsen, Frances. Susaeta. Madril. 20 x 14 cm. 72 or.
- Robotika 1. DBH [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (i). CORTES, Daniel; EXODEGA TALDEA/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia. Ibaizabal. Zornotza.
- Robotika 1. DBH. Proposamen didaktikoa.** (i). CORTES, Daniel; EXODEGA TALDEA/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 25 cm. 88 or.
- Robotika 1. DBH. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (i). CORTES, Daniel; EXODEGA TALDEA/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia. Ibaizabal. Zornotza.
- Robotika 1. Ikasi eta programatu NEXT 2.0rekin. LH.** (i). REINA, Marta; REINA, Sara/Bakun//Hesse, María; Varela, Ana. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 23 cm. 60 or.
- Robotika 1. LH. Proposamen didaktikoa.** (i). REINA, Marta; REINA, Sara/Bakun. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 25 cm. 128 or.
- Robotika 1. LH. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (i). REINA, Sara; REINA, Marta/Bakun. Ibaizabal. Zornotza.
- Robotika 2. DBH.** (i). CORTES, Daniel; EXODEGA TALDEA/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia//Colera, Ramón. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 23 cm. 64 or.
- Robotika 2. DBH [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (i). CORTES, Daniel; EXODEGA TALDEA/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia. Ibaizabal. Zornotza.
- Robotika 2. DBH. Proposamen didaktikoa.** (i). CORTES, Daniel/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 25 cm. 84 or.
- Robotika 2. DBH. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (i). CORTES, Daniel/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia. Ibaizabal. Zornotza.

- Robotika 2. Ikasi eta programatu NEXT 2.0rekin. LH.** (i). REINA, Sara; REINA, Marta/Bakun//Peiruz, Alberto; Zazo, José. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 23 cm. 60 or.
- Robotika 2. LH. Proposamen didaktikoa.** (i). REINA, Sara; REINA, Marta/Bakun. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 25 cm. 128 or.
- Robotika 2. LH. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (i). REINA, Sara; REINA, Marta/Bakun. Ibaizabal. Zornotza.
- Robotika 3. DBH.** (i). GARCIA, Pablo; EXODEGA TALDEA/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia//Colera, Ramón. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 23 cm. 72 or.
- Robotika 3. DBH [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (i). GARCIA, Pablo; EXODEGA, TALDEA/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia. Ibaizabal. Zornotza.
- Robotika 3. DBH. Proposamen didaktikoa.** (i). GARCIA, Pablo/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia. Ibaizabal. Zornotza. 25 x 29 cm. 120 or.
- Robotika 3. DBH. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (i). GARCIA, Pablo/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia. Ibaizabal. Zornotza.
- Robotika 3. Eraiki eta programatu NEXT 2.0rekin. LH.** (i). EXODEGA TALDEA/Bakun//Guerrero, Angel; Ovejero, Angel. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 23 cm. 40 or.
- Robotika 3. LH. Proposamen didaktikoa.** (i). EXODEGA TALDEA/Bakun. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 25 cm. 80 or.
- Robotika 3. LH. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (i). EXODEGA TALDEA/Bakun. Ibaizabal. Zornotza.
- Robotika 4. DBH.** (i). GARCIA, Pablo; EXODEGA TALDEA/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia//Colera, Ramón. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 23 cm. 72 or.
- Robotika 4. DBH [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (i). GARCIA, Pablo; EXODEGA TALDEA/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia. Ibaizabal. Zornotza.
- Robotika 4. DBH. Proposamen didaktikoa.** (i). GARCIA, Pablo/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 25 cm. 112 or.
- Robotika 4. DBH. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (i). GARCIA PALACIOS, Pablo/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia. Ibaizabal. Zornotza.
- Robotika 4. Eraiki eta programatu NEXT 2.0rekin. LH.** (i). EXODEGA TALDEA/Bakun//Ovejero, Angel. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 23 cm. 40 or.
- Robotika 4. LH. Proposamen didaktikoa.** (i). EXODEGA TALDEA/Bakun. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 25 cm. 80 or.
- Robotika 4. LH. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (i). EXODEGA TALDEA/Bakun. Ibaizabal. Zornotza.
- Robotika 5. Eraiki eta programatu NEXT 2.0rekin. LH.** (i). EXODEGA TALDEA/Bakun//Ovejero, Angel. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 23 cm. 40 or.
- Robotika 5. LH. Proposamen didaktikoa.** (i). EXODEGA TALDEA/Bakun. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 25 cm. 80 or.
- Robotika 5. LH. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (i). EXODEGA TALDEA/Bakun. Ibaizabal. Zornotza.
- Robotika 6. Eraiki eta programatu NEXT 2.0rekin. LH.** (i). EXODEGA TALDEA/Bakun//Ovejero, Angel. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 23 cm. 40 or.
- Robotika 6. LH. Proposamen didaktikoa.** (i). EXODEGA TALDEA/Bakun. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 25 cm. 80 or.
- Robotika 6. LH. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (i). EXODEGA TALDEA/Bakun. Ibaizabal. Zornotza.
- Robotika eta programazioa 1. Eraiki eta programatu LEGO Mindstorms Education EV 3. DBH.** (i). CORTES, Daniel; EXODEGA TALDEA/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia//Colera, Ramón. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 23 cm. 64 or.

- Robotika. 3 urte.** (i). REINA, Sara; REINA, Marta/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia//Ranucci, Claudia; Albertoyos; Martín, Carmen. Ibaizabal. Zornotza. 24 x 33 cm. 64 or.
- Robotika. 3 urte. Proposamen didaktikoa.** (i). REINA, Sara; REINA, Marta/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia. Ibaizabal. Zornotza. 21 x 29,5 cm. 56 or.
- Robotika. 3 urte. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (i). REINA, Sara; REINA, Marta/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia. Ibaizabal. Zornotza.
- Robotika. 4 urte.** (i). REINA, Sara; REINA, Marta/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia//Ranucci, Claudia; Albertoyos; Martín, Carmen. Ibaizabal. Zornotza. 24 x 33 cm. 64 or.
- Robotika. 4 urte. Proposamen didaktikoa.** (i). REINA HERRERA, Sara; REINA HERRERA, Marta/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia. Ibaizabal. Zornotza. 21 x 29,5 cm. 56
- Robotika. 4 urte. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (i). REINA, Sara; REINA, Marta/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia. Ibaizabal. Zornotza.
- Robotika. 5 urte.** (i). REINA, Sara; REINA, Marta/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia//Ranucci, Claudia; Albertoyos; Martín, Carmen. Ibaizabal. Zornotza. 24 x 33 cm. 64 or.
- Robotika. 5 urte. Proposamen didaktikoa.** (i). REINA, Sara; REINA, Marta/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia. Ibaizabal. Zornotza. 21 x 29,5 cm. 56 or.
- Robotika. 5 urte. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (i). REINA, Sara; REINA, Marta/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia. Ibaizabal. Zornotza.
- Rosa itzuli da.** ARISTI, Pako. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 224 or.
- Rosa itzuli da.** (b). ARISTI, Pako. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 224 or.
- Ruleta rusa.** (e). AGUIRRE FRANCO, Rafael//Jimenez Elizondo, Itziar. Arte Activo. Gasteiz. 22 cm. 114 or.
- Sabotajea haize-parkean / Sabotaje en el parque eólico / Sabotage in the wind farm / Sabotage au parc éolien.** (e). GONZALEZ YAGUE, Eneko eta beste. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 20 x 13 cm. 128 or.
- Sacamantecas nuen aita.** (b). ARANA LUZURIAGA, Aitor. Txalaparta. Tafalla. 20 x 13 cm. 150 or.
- Sagardogile / Elaboradores de sidra.** (e). SAIZAR AROSTEGI, Joxemi//Urretabizkaia Intxausti, Joseba (argazkiak). Xibarit. Tolosa. 32 cm. 215 or.
- Sagarraren misterioa.** (b). REKALDE, Paddy//Santos Martinez, Mikel "Belatz". Elkar. Donostia. 19 x 15 cm. 48 or.
- Sagastiberri. Urruzunotarrak gehituz. 2018.** ASKOREN ARTEAN/Iturain, Iñaki; Izagirre, Maitane*. EJ Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 21 x 14,5 cm. 211 or.
- Sagues. Arkitektura ikasleen begiradak / Miradas de estudiantes de arquitectura.** (e). ASKOREN ARTEAN/Aseguinolaza Braga, Izaskun eta beste**. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 29 cm. 106 or.
- Sagues. Arkitektura ikasleen begiradak / Miradas de estudiantes de arquitectura [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). ASKOREN ARTEAN. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Sagutxo eta horma gorria.** (i). TECKENTRUP, Britta/Uriarte, Larraitz. NubeOcho. Madril. 25 cm. 29 or.
- Saharako itsasoa.** GALLASTEGI ZENDEGI, Lur//Eiguren Aldanondo, Aritz. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 84 or.

- Saltoka ez zebilen matxinsaltoa.** (i). VILLAPLANA, Roger/Iriberry, Usua//Pla, Silvia. Glifing. Sant Just Desvern. 20 x 21 cm. 24 or.
- Samuel eta gau amaiezina.** (i). GRANERO, Nono/Atela, Aintzane//Farré, Lluís. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 13 cm. 56 or.
- Samuraiaren magia.** FERNANDEZ GARCIA, César//García, Fátima. Bruño. Madril. 20 x 13 cm. 192 or.
- Samuraiaren magia. Erantzunak.** ASKOREN ARTEAN. Bruño. Madril. 29 x 21 cm. 64 or.
- Samuraiaren magia. Irakurketa-jokoak.** ASKOREN ARTEAN. Bruño. Madril. 29 x 21 cm. 64 or.
- San Ferminetan Lesakan.** (b). ANDUEZA ALTUNA, John. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 160 or.
- Santiago Bidearen misterioa.** (b). MORILLO GRANDE, Fernando//Gonzalez Bastias, Amaia. Gaumin. Irun. 21 x 15 cm. 78 or.
- Sarako euskara.** ZUAZO ZELAIETA, Koldo. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 326 or.
- Sareak ehotzen. San Kristobal Fuerteko presoekin elkartasuna izan zuten emakumeak, 1934-1945 / Tejiendo redes. Mujeres solidarias con los presos del Fuerte de San Cristóbal, 1934-1945.** (b/e). KOWASCH VELASCO, Amaia. Nafarroako Gobernu. Iruñea. 29 x 24 cm. 350 or.
- Sasieskola.** UBEDA GOIKOETXEA, Garbiñe. Elkar. Donostia. 21 x 13,5 cm. 98 or.
- Sasieskola [Interneteko artxiboa. ePub].** UBEDA GOIKOETXEA, Garbiñe. Elkar. Donostia.
- Sasiolako errotaria.** OLASAGASTI AIESTARAN, Ramon//Sagasta Lacalle, Xabier. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 96 or.
- Sasiolako errotaria.** OLASAGASTI AIESTARAN, Ramon//Sagasta, Xabier. Zarauzko Udala; Gipuzkoako Foru Aldundia. Zarautz; Donostia. 20 cm. 94 or.
- Sasoian nago! Osasuna. II. urratsa. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,5 x 21 cm. 82 or.
- Sator eta izar iheskorra.** (i). TECKENTRUP, Britta/Figueirido, Salvador. NubeOcho. Madril. 26 cm. 32 or.
- Sekretuen hamaika zaporeak.** FERNANDEZ MENDIA, Oihane//Azpiazu Aduriz, Ainara. Ibaizabal. Zornotza. 19,5 x 13 cm. 104 or.
- Sekula kontatu behar ez nizekizun gauzak.** ZALDUA GONZALEZ, Iban. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 211 or.
- Sekula kontatu behar ez nizekizun gauzak.** (b). ZALDUA GONZALEZ, Iban. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 211 or.
- Sekula kontatu behar ez nizekizun gauzak [Interneteko artxiboa. ePub].** ZALDUA GONZALEZ, Iban. Elkar. Donostia.
- Selim-Pia Elcalzao "despistatu" xamar dago.** (i). RUBIO ILUNDAIN, Itziar/Larrañaga, Arantzazu//Saiz Gonzalez, Fernando; Contreras, Daniel. Kilikids. Iruñea. 21 x 21 cm. 24 or.
- Seme maitea: greban gaude.** (i). SIERRA I FABRA, Jordi/Aranberri García, Idoia//Maier, Ximena. Begiko. Etxebarri. 20 x 13,5 cm. 159 or.
- Senideen kontuak. 3 urte.** PELLICER IBORRA, Carmen; VARELA DAVILA, Martín. Ibaizabal. Zornotza. 25 x 33 cm. 51 or.
- Senpereko (eta Lapurdiko) euskara XVIII. mendean.** ELOSEGI, Xabier. Lapurdi 1609 Elkartea. Senpere. 21 cm. 185 or.
- Seximenduz, sentimenduz, nahasmenduz. Zer arraio egin behar da hemen ligatzeko?.** (b). MORILLO GRANDE, Fernando. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 160 or.
- Siberiako lorea (+ CD).** (b). LARTATEGI YUSTOS, Josu//Colombo López, Pedro José. Elkar. Donostia. 21 x 15 cm. 64 or.

- Sidi abd El Mohamerentzat bisita exotikoa.** (i). RUBIO ILUNDAIN, Itziar/Larrañaga, Arantzazu//Saiz Gonzalez, Fernando; Contreras, Daniel. Kilikids. Iruñea. 21 x 21 cm. 24 or.
- Siesta ordua.** (b/i). SUSAETA TALDEA/Irusta, Antton//Todd, Michelle. Susaeta. Madril. 27 x 21 cm. 12 or.
- Siloren mezua / El mensaje del Silo.** (e/i). SILO/Elordi Aristondo, Ibone. Ediciones León Alado. Madril. 20,5 x 13 cm. 242 or.
- Sinbad deitzen zidan.** (i). CASTRO VELOSO, Francisco/Gimenez Bech, Jorge//Cráneo González, Manel. Alberdania. Irun. 21,5 x 13,5 cm. 138 or.
- Smarthome. (Etorkizuneko etxea). LH III [Ikaslearen liburua].** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 32,5 x 25 cm. 74 or.
- Smarthome. (Etorkizuneko etxea). LH III [Irakaslearen liburua].** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 29,5 x 21 cm. 58 or.
- Smarthome. (Etorkizuneko etxea). LH III [Interneteko artxiboa].** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo.
- Soinua "Bitakora koaderno". Proposamen didaktikoa.** (i). GALVEZ, Charo; GARCIA, Marifé; JIMENEZ, Francisco José eta beste/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 21 x 29,5 cm. 240 or.
- Soinua 3 urte. Irakaslearentzako [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). TODOLI BOFI, Dolors; JIMENEZ QUINTO, Laura/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Soinua 4 urte. Irakaslearentzako [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). TODOLI BOFI, Dolors; JIMENEZ QUINTO, Laura/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Soinua 5 urte. Irakaslearentzako [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). TODOLI BOFI, Dolors; JIMENEZ QUINTO, Laura/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Soinua. 3 urte.** (i). GALVEZ, Charo; GARCIA, Marifé; JIMENEZ, Francisco José eta beste/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak//Martín, Carmen; Albertoyos. Ibaizabal. Zornotza. 33 x 24 cm. 96 or.
- Soinua. 4 urte.** (i). GALVEZ, Charo; GARCIA, Marifé; JIMENEZ, Francisco José eta beste/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 33 x 24 cm. 104 or.
- Soinua. 5 urte.** (i). GALVEZ, Charo; GARCIA, Marifé; JIMENEZ, Francisco José eta beste/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 33 x 24 cm. 120 or.
- Solen begiradak. Ekialdeko Mediterraneo.** EIZAGUIRRE ZUBIMENDI, Sol. Círculo Rojo. Roquetas de Mar. 24 x 20 cm. 128 or.
- Sorgindutako Nafarroa. Ikusten banauzu harrapa nazazu, bestela Nafarroa buruz behera jarriko dut.** (i). RUBIO ILUNDAIN, Itziar/Larrañaga, Arantzazu//Urdiain, Estibaliz; Saiz Gonzalez, Fernando. Kilikids. Iruñea. 29,5 x 21 cm. 24 or.
- Sorpresen zain. 2. LH. Proposamen didaktikoa.** (i). PELLICER, Carmen; VARELA, Martín/Urkulo Rodriguez, Iraitz. Ibaizabal. Zornotza. 29,5 x 21 cm. 40 or.
- SPrako tranbia.** (b). ELORRIAGA LOPEZ DE LETONA, Unai. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 156 or.
- SPSS eta R Commander. Ikerketa ez-esperimentaletako datuen analisisa.** GOROSTIAGA, Arantxa; ALIRI, Jone; LERTXUNDI, Nerea eta beste. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 196 or.
- Studia philologica et diachronica in honorem Joakin Gorrotxategi. Vasconica et Aquitanica.** (e). -/Lakarra, Joseba A.; Urgell, Blanca*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Leioa. 24 cm. 964 or.
- Su tranpa.** (i). MARTI CONSTANS, Núria/Oyarbide Aramburu, Alazne/Salvador, Eugènia*/Canela, Judit. La Mar de Fácil. Bartzelona. 22 x 16 cm. 101 or.
- Su-hiltzaileen autoa.** (b/i). SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 22 x 18 cm. 8 or.
- Sua piztea baizik. Hegorik gabeko txoria.** MORILLO GRANDE, Fernando. Gaumin. Irun. 24 x 16,5 cm. 112 or.

- Sufrimenduaren kartografia integrala helburu. Emaizten analisis / Hacia una cartografía integral del sufrimiento. Análisis de resultados.** (e). FORO SOZIAL IRAUNKORRA, BIZIKIDETZA ETA MEMORIA LAN TALDEA. Foro Sozial Iraunkorra. Donostia. 30 cm. 116 or.
- Sugandilen bila. 3 urte.** PELLICER, Carmen; VARELA, Martín. Ibaizabal. Zornotza. 25 x 33 cm. 51 or.
- Sukaldaritza eta elikagaiak "Bitakora koaderno". Proposamen didaktikoa.** (i). TODOLI, Dolors; JIMENEZ, Laura/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 21 x 29,5 cm. 248 or.
- Sukaldaritza eta elikagaiak. 3 urte.** (i). TODOLI, Dolors; JIMENEZ, Laura/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak//Martín, Carmen; Arnau, David. Ibaizabal. Zornotza. 33 x 24 cm. 96 or.
- Sukaldaritza eta elikagaiak. 4 urte.** (i). TODOLI, Dolors; JIMENEZ, Laura/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak//Martín, Carmen; Arnau, David. Ibaizabal. Zornotza. 33 x 24 cm. 96 or.
- Sukaldaritza eta elikagaiak. 5 urte.** (i). TODOLI, Dolors; JIMENEZ, Laura/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak//Martín, Carmen; Arnau, David. Ibaizabal. Zornotza. 33 x 24 cm. 120 or.
- Sukaldaritzako sorginkeria.** (i). L'HERMENIER, Maxe/Elustondo Etxeberria, Miel A./Yllya; Poli-Rivière, Magali. Harriet Ediciones. Urnieta. 29,5 x 22 cm. 80 or.
- Suminaren estrategia.** (b). MORILLO GRANDE, Fernando. Elkar. Donostia. 21 cm. 137 or.
- Superband. Haur Hezkuntza. Ikaslearen liburua / Educación Infantil. Libro del alumno / Pre-school level. Student's book.** (e/i). MANTEROLA, Oihane; TIRAPU, M^a Angeles; VELAZ, Susana/Perez de Ciriza, Itziar; Beriain, Andrea. Egile editore. [s.l.]. 21 x 30 cm. 12 or.
- SuperPatataren jatorria.** (i). LAPERLA, Artur/Lopez Epelde, Esther//Laperla, Artur. Bang Ediciones. Bartzelona. 26 cm. 53 or.
- Superuntxi.** (i). BLAKE, Stephanie/Hualde Estremera, Jone//Blake, Stephanie. Denonartean. Berriozar. 27,5 x 22 cm. 30 or.
- Suteen aurkako zaintza. (Nola eraiki aireontzi bat). LH II [Ikaslearen liburua].** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 35 x 25 cm. 74 or.
- Suteen aurkako zaintza. (Nola eraiki aireontzi bat). LH II [Irakaslearen liburua].** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo.
- Suteen aurkako zaintza. (Nola eraiki aireontzi bat). LH II [Interneteko artxiboa].** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo.
- Tango urdina.** (b). ETXEBERRIA GARRO, Aitziber. Erein. Donostia. 19 x 12,5 cm. 184 or.
- Tangoa noizean behin (+ CD).** (b). MEABE PLAZA, Miren Agur//Orbe Ferreiro, Alex. Elkar. Donostia. 21 x 15 cm. 72 or.
- Tanta bakoitzaren hasperena! Prostatektomia jasan osteko gernu-inkontinentzia tratatzeko osasun heziketa programa [Interneteko artxiboa. PDF].** ARRESE AGUIRREZABALA, Eneritz/Lopez Castro, David**. Difusión Avances de Enfermería (DAE). Ribarroja.
- Tartalo.** ATXUKARRO ESTOMBA, Bakarne; ZUBIALDE GRAJIRENA, Izaskun//Egurza Hernandez, Asun. Denonartean. Berriozar. 21 x 24 cm. 32 or.
- Teilamendi 1977... eta herria josten hasi zen.** ARANBURU MARKAIDE, Sabin. Aramaioko Udala. Aramaio. 24 cm. 65 or.
- Teknologia berriak eta gaur egungo hezkuntza joerak / Uso de nuevas tecnologías y tendencias actuales en educación [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). ASKOREN ARTEAN/Garay Ruiz, Urtza; Tejada Garitano, Eneko; Castaño Garrido, Carlos*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.

- Teknologiak 2. DBH (País Vasco, Navarra).** (b). GONZALO, Ramón; RODRIGO, Eugenio; SALVADOR, Santiago eta beste. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 192 or.
- Telesforo Monzon. Aristokrata abertzalea. EAJtik HBra: bilakaera politiko-kulturala.** SUDUPE ELORZA, Pako//Askoren artean. Txertoa. Donostia. 24 x 17 cm. 322 or.
- Telesforo Monzon. Aristokrata abertzalea. EAJtik HBra: bilakaera politiko-kulturala [Interneteko artxiboa. ePub].** SUDUPE ELORZA, Pako. Txertoa. Donostia.
- Teodoro Hernandorena XVI. Ipuin Lehiaketa.** ASKOREN ARTEAN. Zizurkilgo Udala. Zizurkil. 21 cm. 35 or.
- Testamentu Barria.** ZUGAZAGA, Lontzo; GOIKOETXEA, Juan Luis. Bilboko Gotzaitegia. Bilbo. 20 x 13,5 cm. 608 or.
- The art of Black is beltza.** (e/i). MUGURUZA UGARTE, Fermin/Mendiguren Bereziartu, Iñaki; Turtle, Sarah//Askoren artean. Elkar; Talka. Donostia; Irun. 31 x 23 cm. 139 or.
- Tira, Kamila, espabila!.** (b/i). IBARROLA LOPEZ DE DAVALILLO, Begoña/Meabe Plaza, Miren Agur//Menéndez Gutiérrez, Margarita. Elkar. Donostia. 21 x 21 cm. 28 or.
- Tolosa 1945-1975. Giza eskubideen urraketak eta errepresioa diktadorea hil artean / Violaciones de derechos humanos y represión hasta la muerte del dictador.** (e/i). BUCES CABELLO, Javier/Itzulnet Itzulpen Zerbitzuak. Aranzadi Zientzia Elkarte. Donostia. 24,5 x 22,5 cm. 220 or.
- Tolosako azoka / Mercado de Tolosa.** (e). SAIZAR AROSTEGI, Joxemi//Urretabizkaia Intxausti, Joseba (argazkiak). Xibarit. Tolosa. 32 cm. 223 or.
- Tomöe. Edizio osoa.** (i). MANINI, Jack/Elustondo Etxeberría, Miel A.//Coquil, Thierry. Harriet Ediciones. Urnieta. 32 x 24 cm. 112 or.
- Tony Ray-Jones, Small pleasures [Erakusketa].** (e/i). –/Millán, María**//Ray-Jones, Tony (argazkiak). San Telmo Museoa. Donostia. 25 x 21 cm. 32 or.
- Top cards. Donostia-San Sebastián.** (e). ZULUAGA CADAVID, Paula Andrea//Leturiaga Angoitia, Mainer. HiriKids. Donostia. 11 x 15,5 cm. 32 or.
- Torlojuak.** ARNAL GIL, Txabi; ZELAIETA ANTA, Edu//Kintana Garcia, Javi. Elkar. Donostia. 19 x 15 cm. 48 or.
- Tortolosak I. Hartzea [Bideoa].** EUSKAL HERRIKO AHOTSAK; KURTZEBARRI ESKOLA. Badihardugu Euskara Elkarte. Eibar.
- Tortolosak II. Jiratzea [Bideoa].** EUSKAL HERRIKO AHOTSAK; KURTZEBARRI ESKOLA. Badihardugu Euskara Elkarte. Eibar.
- Traineru bete lagun. Iñaki Gaminde omenduz.** ETXEBARRIA, Aintzane; IGLESIAS, Aitor; LEGARRA, Hiart eta beste. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 416 or.
- Trans sexualitateak hezkuntza-praktika feminista baterako ekarpenak.** DELGADO EXPOSITO, Mireia. Emagin; Euskal Herriko Bilgune Feminista. Andoain; Bilbo. 21 cm. 69 or.
- Transilvaniako bisita.** (i). WILSON, Anna/Arana, Aitor//Durst, Kathryn. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 13 cm. 165 or.
- Transponer.** (e/i). MUNDUATE ARBELAIZ, Ion; SEPAVANH, Askhan/Barquero Saludes, Mariela. Egile editore. [s.l.]. 17 x 24 cm. 120 or.
- Traste artean! (Makinak abiadan). LH I [Ikaslearen liburua].** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 32,5 x 25 cm. 68 or.
- Traste artean! (Makinak abiadan). LH I [Irakaslearen liburua].** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo.
- Tretatxu, lapurren gobernadorea. XVIII. mendeko bandolero, gaizkile eta heroia.** ORTEGA LAHERA, Hektor. Txertoa. Donostia. 24 x 17 cm. 248 or.
- Tretatxu, lapurren gobernadorea. XVIII. mendeko bandolero, gaizkile eta heroia [Interneteko artxiboa. ePub].** ORTEGA LAHERA, Hektor. Txertoa. Donostia.

- Trikitixa liburua I.** SOLANO MAIZA, Xabi. Elkar; 5gora. Donostia; [s.l.]. 29,7 x 21 cm. 102 or.
- Trumoiaren semeak. 5 urte.** (i). PELLICER IBORRA, Carmen; VARELA DAVILA, Martín/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 24 x 33 cm. 52 or.
- Ttikiak handi. Dominaren ifrentzua.** MADARIAGA, Leiane; ZAMORA, Auxtin; MENDIBURU, Mixel. Lapurdi 1609 Elkartea. Senpere. 24 cm. 161 or.
- Tulipa txikia.** (b). Erein. Donostia. 18 x 20 cm. 32 or.
- Tundra [Interneteko artxiboa. ePub].** ESTANKONA, Igor. Susa. Zarautz.
- Turismo industrialia Goierri eta Euskadin. Enpresak bertatik bertara bisitatzeko aukerak eta onurak.** GUENAGA GARAI, Galder. Gerriko. Lazkao. 285 or.
- Tutoretza Lehen Hezkuntzan [Baliabide elektronikoa. CD-ROM].** SANTANO ZABALA, Juan Pablo. Editorial Edita. Don Benito.
- Txabola terapeutikoa.** (b). ARISTI URTUZAGA, Pako//Larrea Zabalo, Jokin. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 96 or.
- Txakur Handiaren bidea.** (i). MIRALLES, Ana; RUIZ, Emilio/Montorio Uribarren, Bego. Astiberri. Bilbo. 21 x 29 cm. 64 or.
- Txakurrak eta gailetak.** (i). CHAMPMAN, Linda/Arana Luzuriaga, Aitor//Hindley, Kate. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 13 cm. 188 or.
- Txakurtxoa.** (i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 13 x 12 cm. 8 or.
- Txakurtxua [Bideoa].** EUSKAL HERRIKO AHOTSAK; ELGOIBARKO IKASTOLA. Badihardugu Euskara Elkartea. Eibar.
- Txangoa bizikletan. Frustrazioa.** (i). CANALS BOTINES, Mireia/Belategi, Virginia//Aguilar, Sandra. Salvatella. Bartzelona. 22,5 x 16 cm. 32 or.
- Txano Gorritxo.** (b). ASKOREN ARTEAN. Erein. Donostia. 18 x 20 cm. 32 or.
- Txano Gorritxo.** SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 30 x 30 cm. 10 or.
- Txanogorritxo.** (i). PERRAULT, Charles/Urkulo, Iraitz//Campos, Pilar. Susaeta. Madril. 20 x 13,5 cm. 32 or.
- Txantreako zuhaitz zaharrak eta bereziak / Arboles viejos y singulares de la Txantrea.** (e). BELASKO ORTEGA, Mikel//Unzu Aguirre, Alain (argazkiak). Txantrean Auzolan Kultur Elkartea. Iruñea. 23 x 21 cm. 208 or.
- Txantxon pirata.** (b/i). BOGUNYA, M. Angels/Ormazabal Berasategi, Joxan//Rovira, Francesc. Elkar. Donostia. 19 x 17,5 cm. 24 or.
- Txapela. Boinas Elosegui, 160 urte/años (1858-2018).** (e). LIZARRALDE BEGUIRISTAIN, Pako (testuak)//Urretabizkaia Intxausti, Joseba (argazkiak). Xibarit art & design. Tolosa. 32 cm. 116 or.
- Txernobil txiki bat etxe bakoitzean.** (b). IZAGIRRE OLAIZOLA, Ander//Gonzalez Bastias, Amaia. Gaumin. Irun. 21 x 15 cm. 78 or.
- Txerrikumeen abenturak.** (b). ZUBELDIA, Iñaki//Jalon, Estibalitz. Ibaizabal. Zornotza. 19,5 x 13 cm. 91 or.
- Txerritxo eta lagunak.** (i). GOMEZ FORTE, Maria/Amundarain Agirre, Iraia//Moyano, Ana. La Fábrica de Libros. Siero. 24 x 17 cm. 68 or.
- Txikia naiz?.** (i). WINTERBERG, Philipp/Remirez Balloqui, Maria//Wichmann, Nadja. CreateSpace Independent Publishing Platform. [s.l.]. 40 or.
- Txikia naiz? / ¿Soy pequeña?.** (e/i). WINTERBERG, Philipp/Bernal Márquez, Manuel; Remirez Balloqui, Maria//Wichmann, Nadja. CreateSpace Independent Publishing Platform. [s.l.]. 21,5 x 28 cm. 42 or.
- Txikiaren handitasuna literaturan.** LANDA, Mariasun//Otaegi, Marga (argazkiak). Erein. Donostia. 24 x 16 cm. 176 or.
- Tximeleta-belarriak.** (b/i). AGUILAR, Luisa/Rey Escalera, Fernando//Neves, André. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 22 x 21,5 cm. 28 or.

Tximeletak bizkarrean. AGIRRE, Ugaitz. Susa. Zarautz. 21,5 x 13,5 cm. 317 or.

Tximeletak bizkarrean [Interneteko artxiboa. ePub]. AGIRRE, Ugaitz. Susa. Zarautz.

Tximeletak bizkarrean [Interneteko artxiboa. PDF]. AGIRRE, Ugaitz. Susa. Zarautz.

Tximista eta Txirrista lotsatu egin dira. MENENDEZ-PONTE, María//Andrada, Javier. Bruño. Madril. 20 x 13 cm. 96 or.

Tximista eta Txirrista lotsatu egin dira. Erantzunak. ASKOREN ARTEAN. Bruño. Madril. 29 x 21 cm. 64 or.

Tximista eta Txirrista lotsatu egin dira. Irakurketa-jokoak. ASKOREN ARTEAN//López, Silvia. Bruño. Madril. 29 x 21 cm. 64 or.

Txirikiletan [Bideoa]. EUSKAL HERRIKO AHOTSAK; KURTZEBARRI ESKOLA. Badihardugu Euskara Elkarte. Eibar.

Txirrinaren misterioa. (b/i). ORO, Begoña/Bakun//Montero, Dani. Ikasmina. Barakaldo. 21 x 14 cm. 48 or.

Txomin ametsetan. (b/i). SLEGGERS, Liesbet/Umerez Lazkano, Nekane//Slegers, Liesbet. Ibaizabal. Zornotza. 15 x 18 cm. 25 or.

Txomin eta Katalin. (b/i). SLEGGERS, Liesbet/Umerez Lazkano, Nekane//Slegers, Liesbet. Ibaizabal. Zornotza. 15 x 18 cm. 25 or.

Txomin komunean. (b/i). SLEGGERS, Liesbet/Umerez Lazkano, Nekane//Slegers, Liesbet. Ibaizabal. Zornotza. 15 x 18 cm. 25 or.

Txominen gorputza. (i). SLEGGERS, Liesbet/Mendizabal Iturriotz, Leire//Slegers, Liesbet. Ibaizabal. Zornotza. 26,5 x 25,5 cm. 49 or.

Txominen sentimenduak. (b/i). SLEGGERS, Liesbet/Mujika, Eider//Slegers, Liesbet. Ibaizabal. Zornotza. 27 cm. 40 or.

Txomintxo eta Perutxo Iosuri fardela aldatzen. (b). MAGDALENA ARRIAGA, Peru; MAGDALENA ARRIAGA, Txomin//Mixelena Unsain, Iosu. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 32 or.

Txomintxo eta Perutxo maiteminduta. (b). MAGDALENA ARRIAGA, Txomin; MAGDALENA ARRIAGA, Peru//Mixelena Unsain, Iosu. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 32 or.

Txomintxo eta Perutxoren abenturak. (b). MAGDALENA ARRIAGA, Peru; MAGDALENA ARRIAGA, Txomin//Mixelena Unsain, Iosu. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 84 or.

Txori baten portreta egiteko. (i). PREVERT, Jacques/Irigaray Imaz, Jose Angel//Gerstein, Mordicai. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 22,5 x 22,5 cm. 40 or.

Txori horia. (b/i). DE DIOS RUIZ, Olga/Alkain Kazabon, Ipar//De Dios Ruiz, Olga. Denonartean. Berriozar. 22 x 24 cm. 40 or.

Txori mezulariak. EROSTEGI BIDAGUREN, Joseba//Erostegi Fernandez, Lorea. Ataramiñe. 36 or.

Txori txikia eta krokodiloa. (i). THIAM FALL, Mactar/Eizagirre Portillo, Jexux//Sibide Balde, Kadidiatou. Dobera Euskara Elkarte. Hernani. 31 x 22 cm. 44 or.

Txoria eta kalea. (b). ASKOREN ARTEAN. Erein. Donostia. 18 x 20 cm. 32 or.

Txorieneko lau urtaroak. ITURRIETA RUIZ, Zigor. Erein. Donostia. 22 x 23,5 cm. 176 or.

Txorimaloa. (b). ASKOREN ARTEAN. Erein. Donostia. 18 x 20 cm. 32 or.

Txorizale bat gerran, Mariano Roncesvallesen istorio bat. (i). PUIG AYESTARAN, Carlos/Mugica Franco, Matias//Puig Ayestaran, Carlos. Ken. Mutiloagoiti. 24 x 17 cm. 84 or.

Uda bat Senegalen. (b). GALLASTEGI ZENDEGI, Lur//Martín Segarra, Susanna. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 92 or.

- Uda batez Kurdistanen. Erresistentzia istorioak, Estatu Islamikoaren, okupazioaren eta erbesteratzeen aurka.** (i). TÜRKERİ, Zekine/Markuleta Gutierrez, Gerardo; Gartzia Barriocanal, Eneko. Elkar. Donostia. 21 x 16 cm. 137 or.
- Uda batez Kurdistanen. Erresistentzia istorioak, Estatu Islamikoaren, okupazioaren eta erbesteratzeen aurka [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). TÜRKERİ, Zekine/Markuleta Gutierrez, Gerardo; Gartzia Barriocanal, Eneko. Elkar. Donostia.
- Uda Ikastaroak, maiatza-urria 2018 [egitaraua] / Cursos de verano, mayo-octubre 2018 [programa] / Summer courses, may-october 2018 [program].** (e). ASKOREN ARTEAN. Egile editore. [s.l.]. 21 cm. 331 or.
- Udaberri kantoi-hautsia.** (i). BENEDETTI, Mario/Jaka Irizar, Aiora. Erein; Igela. Donostia; Iruñea. 19,5 x 13 cm. 256 or.
- Udazkeneko lorea.** (b). ETXEBERRIA GARRO, Xabier. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 140 or.
- Uliako Mintegietako parkea (2018). Ezkutuzko altxor bat hirian bertan.** Uliako Auzo Elkartea. Donostia. 23 cm. 362 or.
- Ume jakinguratsuen esperimendu-liburua. 4-8 urtekoentzako sormenezko 100 ariketa praktikoa baino gehiago [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). CITRO, Asia/Hizkuntza eta Teknologia, Elhuyar. Elhuyar. Usurbil.
- Umeen gurutzada.** (i). SCHWOB, Marcel/Boveda, Xabier. Labayru Fundazioa; BBK Fundazioa. Bilbo. 17 cm. 41 or.
- Un drama lírico empezado: "Larraldeko lorea" del P. Donostia y A. Campion. Epistolario, libretos, partituras.** -/Zulaica, Teresa; Barroso, José*. Mendaur. Pobra do Caramiñal. 24 cm. 482 or.
- Una vida contigo.** (e). GALARRAGA ZEBERIO, Kristina. Mundopalabras. Portugalete. 21 cm. 122 or.
- UNESCOren jaurbidea. Batzorde Nazionalen gutuna. Ulermen, lankidetzeta eta nazioarteko heziketari buruzko eta giza eskubide eta funtsezko askatasunei buruzko gomendioa. Nola elkarrekin lan egin nazioarteko ulermen-hezikuntzaren alde, Unescoren eskola elkartuen egitasmoan eskuhartuz. Eskuliburu praktikoa / Constitución de la Unesco; Carta de las comisiones nacionales; Recomendaciones de 1974; Plan de Escuelas Asociadas de la Unesco.** (e/i). ASKOREN ARTEAN/Otamendi Zabala, Jose M^a. Unesco. Donostia. 15 x 21 cm. 62 or.
- UNESCOren jaurbidea. Batzorde Nazionalen gutuna. Ulermen, lankidetzeta eta nazioarteko heziketari buruzko eta giza eskubide eta funtsezko askatasunei buruzko gomendioa. Nola elkarrekin lan egin nazioarteko ulermen-hezikuntzaren alde, Unescoren eskola elkartuen egitasmoan eskuhartuz. Eskuliburu praktikoa / Constitución de la Unesco; Carta de las comisiones nacionales; Recomendaciones de 1974; Plan de Escuelas Asociadas de la Unesco.** (b/e/i). ASKOREN ARTEAN/Otamendi Zabala, Jose M^a. Unesco. Donostia. 15 x 21 cm. 62 or.
- Unibertsitate Sistemak euskal gizartearen eraldaketari egindako ekarpena [Interneteko artxiboa. PDF].** MADINABEITIA EZKURRA, Alba; LARRINAGA RENTERIA, Ane; MARTINEZ-PALACIOS, Jone; AMEZAGA ALBIZU, Josu; SARATXO MORO, Mikel; ODRIOZOLA IRIZAR, Onintza. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Unicornios.** ASKOREN ARTEAN. Servilibro. Madril. 21,5 x 27 cm. 56 or.
- Unplugged. Drogei buruzko hezkuntza. Lan koaderno.** (i). ASKOREN ARTEAN/Labayru Ikastegia. Edex. Bilbo. 29 x 21 cm. 22 or.
- Untxiño galduta? Bai zera!.** (i). BOND, John/Salegi Urbieta, Imanol//Bond, John. Ibaizabal. Zornotza. 26 x 26,5 cm. 32 or.
- Untxitxo malabarista.** (i). FERRI, Francesca/Edebé Taldea//Ferri, Francesca. Giltza. Bilbo. 25 x 25 cm. 6 or.

- Ura / Agua.** (e). OLORIZ RIVAS, Amaia//Akaiturri Etxebarria, Joana. Huts. Lakabe. 15 x 22 cm. 48 or.
- Ura / Agua [Azal gogorra].** (e). OLORIZ RIVAS, Amaia//Akaiturri Etxebarria, Joana. Huts. Lakabe. 15 x 22 cm. 48 or.
- Ura gustuko ez zuen krokodiloa.** (i). MERINO, Gemma/Crespo Doval, Monica//Merino, Gemma. Picarona. Rubí. 27 x 16 cm. 32 or.
- Ura materia gisa / El agua como materia.** (e/i). ASKOREN ARTEAN/Mujika, Imanol/Montesinos Llinares, Lidia**. Cristina Enea Fundazioa. Donostia. 21 x 30 cm. 237 or.
- Urakan neskatila eta belaki mutikoa.** (i). BRENMAN, Ilan/Markuleta Gutierrez, Gerardo//Serrano, Lucía. Algar. Alzira. 26 x 24 cm. 34 or.
- Uraren bustia.** SANTISTEBAN, Karlos. CreateSpace Independent Publishing Platform. [s.l.]. 78 or.
- Urdirutz eta Antzin. Euskal udalekuak. Historia eta istorioak (+ DVD).** PLAZAOLA, Estepan; ELEXPURU, Juan Martin; GALLEGO, Patxi eta beste. Goitikoetxea Kultur Elkarte. Bergara. 30 cm. 191 or.
- Urduliz. Euskal udalerrri baten historia Bigarren Errepublikaren garaian / Urduliz. La historia de un municipio vasco durante la Segunda República.** (e/i). SOMOKUETO PEREZ, Koldo/Epalza Ruiz de Alda, Aingeru; Epalza Roncal, Miren. Eusko Ikaskuntza. Donostia. 24 x 17 cm. 608 or.
- Urduliz. Euskal udalerrri baten historia Gerra Zibilaren garaian / Urduliz. La historia de un municipio vasco durante la Guerra Civil.** (e/i). SOMOKUETO PEREZ, Koldo/Epalza Ruiz de Alda, Aingeru; Epalza Roncal, Miren. Eusko Ikaskuntza. Donostia. 24 x 17 cm. 640 or.
- Uretako animaliei eta marrazoei buruz jakin beharko zenituzkeen 101 gauza.** (b/i). DOMINGUEZ, Niko/Urkulo, Iraitz//Valiente Arredondo, Francisca; Di Blasi, Lidia. Susaeta. Madril. 22,5 x 16,5 cm. 48 or.
- Uribe Kostako ipuinak / Cuentos de Uribe Kosta.** (e). ASKOREN ARTEAN/Gondra Fano, Aner*. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 21 x 13,5 cm. 144 or.
- Urpeko bidaia handia.** (i). BRUNELLIERE, Lucie/Meabe, Miren Agur//Brunellière, Lucie. Tarttalo. Donostia. 33,5 x 27,5 cm. 8 or.
- Urrezko oilarra / El gallo de oro.** (e/i). RULFO, Juan/Onaindia, P. El Gallo de Oro. Bilbo. 21 cm. 155 or.
- Urrezko Zeledonak. Hitzaldi zikloa 2017 / Celedones de Oro 2017. Ciclo de conferencias 2017.** (e). ASKOREN ARTEAN. Urrezko Zeledonak Erakundea; Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 21 x 15 cm. 178 or.
- Urtaroen erritmoan dantzan!** (i). BIELINSKY, Claudia//Lopez, Ane. Ibaizabal. Zornotza. 20,5 x 16,5 cm. 14 or.
- Urte askoan! Irakurketa-jokoak.** (b). ORTIZ SAEZ, José Luis; IBARRA SAIZ, Margarita; DOISTUA NEBREDIA, Sonia. Bruño. Madril. 27 x 19 cm. 64 or.
- Urtebetetzea eta lehiaketa.** (i). CHAMPMAN, Linda/Arana Luzuriaga, Aitor//Hindley, Kate. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 13 cm. 184 or.
- Urtegi misterioitsua.** (b). ARANA LUZURIAGA, Aitor//Campos, Alberto. Ibaizabal. Zornotza. 19 cm. 79 or.
- Usainak — Asteburu zuri bat.** ZAPIRAIN KARRIKA, David — UBEDA GOIKOETXEA, Garbiñe. Farmazia Beltza; Ereiten Kultur Zerbitzuak. [s.l.]. 15 x 12 cm. 90 or.
- Ustekabeko bisita familian.** FRACA VILLAR, Mónica//Santos, M^a Jesús. Marcombo. Bartzelona. 22,5 x 22,5 cm. 14 or.
- Ustezko fikzioak.** RABELLI YANGUAS, Alvaro. Zertu Kultur Elkarte. Artea. 21 cm. 131 or.

- Utzak mutur hori.** (i). PERNAUDET, Cristophe/Zubeldia, Nahia//Chebret, Sébastien. Elkar. Donostia. 20,5 x 20 cm. 26 or.
- Uzta gorria.** (b/i). HAMMETT, Dashiell/Olarra Lizaso, Xabier. Igela. Iruñea. 17 x 10,5 cm. 324 or.
- Uzta. Arteak kale egiten duenean.** GANTZARAIN, Xabier. Farmazia Beltza; Ereiten Kultur Zerbitzuak. [s.l.]. 17 x 12,5 cm. 98 or.
- Viñetas para el recuerdo. Viñetas y dibujos publicados en los periódicos de Bilbao desde las elecciones de febrero de 1936 hasta la caída de la villa en junio de 1937.** (e). SOBERON, Aline; URIARTE, Txema. Egile editore. Mundaka. 25 x 22 cm. 185 or.
- Vitorianos. Fotografía urbana en Vitoria-Gasteiz.** (e). –/Bravo Mollà, Gustavo**. Asoc. Fotógrafos de Gasteiz-Fotogasteiz. Gasteiz. 30 x 30 cm. 270 or.
- Vlad, munduko banpirotxo baldarrena.** (i). WILSON, Anna/Arana, Aitor//Durst, Kathryn. Ibaizabal. Zornotza. 20 x 13 cm. 160 or.
- Waluk 2. Bidaia handia.** (i). MIRALLES, Ana; RUIZ, Emilio/Montorio Uribarren, Bego//Miralles, Ana. Astiberri. Bilbo. 21 x 29 cm. 64 or.
- Winston.** ETXEBERRIA GARRO, Martin. Elkar. Donostia. 21 x 14 cm. 98 or.
- Winston [Interneteko artxiboa. ePub].** ETXEBERRIA GARRO, Martin. Elkar. Donostia.
- Xaguko. Sagu ausart baten abentura miresgarria.** (i). KAPLAN, Max/Motxaile, Junkal//Kaplan, Lev. Alberdania. Irun. 29 x 22,5 cm. 28 or.
- Xake Mate.** (b). LADRON ARANA, Alberto. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 132 or.
- Xivaren malkoak.** (b/i). MALLORQUI DEL CORRAL, César/Aldasoro Katarain, Irene//Giménez, Paco. Giltza. Bilbo. 20,5 x 13 cm. 240 or.
- XVI. Otxarkoagako Mugarik Gabeko Umeentzako Ipuinak 2018 / XVI Concurso de Cuentos Infantiles sin Fronteras 2018.** (e). ASKOREN ARTEAN. Txirula Kultur Taldea. Bilbo. 21 cm. 146 or.
- XX. mendeko poesia kaierak. Amaia Lasa [Interneteko artxiboa. ePub].** LASA, Amaia/Izagirre, Koldo*. Susa. Zarautz.
- XX. mendeko poesia kaierak. Arantxa Urretabizkaia [Interneteko artxiboa. ePub].** URRETABIZKAIA, Arantxa/Izagirre, Koldo*. Susa. Zarautz.
- XX. mendeko poesia kaierak. Bernardo Atxaga [Interneteko artxiboa. ePub].** ATXAGA, Bernardo/Izagirre, Koldo*. Susa. Zarautz.
- XX. mendeko poesia kaierak. Bitoriano Gandiaga [Interneteko artxiboa. ePub].** GANDIAGA, Bitoriano/Izagirre, Koldo*. Susa. Zarautz.
- XX. mendeko poesia kaierak. Felipe Juaristi [Interneteko artxiboa. ePub].** JUARISTI, Felipe/Izagirre, Koldo*. Susa. Zarautz.
- XX. mendeko poesia kaierak. Gabriel Aresti [Interneteko artxiboa. ePub].** ARESTI, Gabriel/Izagirre, Koldo*. Susa. Zarautz.
- XX. mendeko poesia kaierak. Iñigo Aranbarri [Interneteko artxiboa. ePub].** ARANBARRI, Iñigo/Izagirre, Koldo*. Susa. Zarautz.
- XX. mendeko poesia kaierak. Iokin Zaitegi [Interneteko artxiboa. ePub].** ZAITEGI, Iokin/Izagirre, Koldo*. Susa. Zarautz.
- XX. mendeko poesia kaierak. Itxaro Borda [Interneteko artxiboa. ePub].** BORDA, Itxaro/Izagirre, Koldo*. Susa. Zarautz.
- XX. mendeko poesia kaierak. Joan Mari Irigoien [Interneteko artxiboa. ePub].** IRIGOIEN, Joan Mari/Izagirre, Koldo*. Susa. Zarautz.
- XX. mendeko poesia kaierak. Jon Arano [Interneteko artxiboa. ePub].** ARANO, Jon/Izagirre, Koldo*. Susa. Zarautz.
- XX. mendeko poesia kaierak. Jon Mirande [Interneteko artxiboa. ePub].** MIRANDE, Jon/Izagirre, Koldo*. Susa. Zarautz.

- XX. mendeko poesia kaierak. Jose Angel Irigaray [Interneteko artxiboa. ePub].**
IRIGARAY, Jose Angel/Izagirre, Koldo*. Susa. Zarautz.
- XX. mendeko poesia kaierak. Jose Luis Otamendi [Interneteko artxiboa. ePub].**
OTAMENDI, Jose Luis/Izagirre, Koldo*. Susa. Zarautz.
- XX. mendeko poesia kaierak. Joseba Sarrionandia [Interneteko artxiboa. ePub].**
SARRIONANDIA, Joseba/Izagirre, Koldo*. Susa. Zarautz.
- XX. mendeko poesia kaierak. Joxe Austin Arrieta [Interneteko artxiboa. ePub].**
ARRIETA, Joxe Austin/Izagirre, Koldo*. Susa. Zarautz.
- XX. mendeko poesia kaierak. Joxe Azurmendi [Interneteko artxiboa. ePub].**
AZURMENDI, Joxe/Izagirre, Koldo*. Susa. Zarautz.
- XX. mendeko poesia kaierak. Joxean Muñoz [Interneteko artxiboa. ePub]. MUÑOZ,**
Joxean/Izagirre, Koldo*. Susa. Zarautz.
- XX. mendeko poesia kaierak. Juan Kruz Igerabide [Interneteko artxiboa. ePub].**
IGERABIDE, Juan Kruz/Izagirre, Koldo*. Susa. Zarautz.
- XX. mendeko poesia kaierak. Juan Mari Lekuona [Interneteko artxiboa. ePub].**
LEKUONA, Juan Mari/Izagirre, Koldo*. Susa. Zarautz.
- XX. mendeko poesia kaierak. Juanjo Olasagarre [Interneteko artxiboa. ePub].**
OLASAGARRE, Juanjo/Izagirre, Koldo*. Susa. Zarautz.
- XX. mendeko poesia kaierak. Karlos Linazasoro [Interneteko artxiboa. ePub].**
LINAZASORO, Karlos/Izagirre, Koldo*. Susa. Zarautz.
- XX. mendeko poesia kaierak. Lauaxeta [Interneteko artxiboa. ePub].**
LAUAXETA/Izagirre, Koldo*. Susa. Zarautz.
- XX. mendeko poesia kaierak. Luigi Anselmi [Interneteko artxiboa. ePub]. ANSELM,**
Luigi/Izagirre, Koldo*. Susa. Zarautz.
- XX. mendeko poesia kaierak. Luis Berrizbeitia [Interneteko artxiboa. ePub].**
BERRIZBEITIA, Luis/Izagirre, Koldo*. Susa. Zarautz.
- XX. mendeko poesia kaierak. Manex Erdozaintzi-Etxart [Interneteko artxiboa. ePub].**
ERDOZAINZTI-ETXART, Manex/Izagirre, Koldo*. Susa. Zarautz.
- XX. mendeko poesia kaierak. Mikel Lasa [Interneteko artxiboa. ePub]. LASA,**
Mikel/Izagirre, Koldo*. Susa. Zarautz.
- XX. mendeko poesia kaierak. Nemesio Etxaniz [Interneteko artxiboa. ePub]. ETXANIZ,**
Nemesio/Izagirre, Koldo*. Susa. Zarautz.
- XX. mendeko poesia kaierak. Omar Nabarro [Interneteko artxiboa. ePub]. NABARRO,**
Omar/Izagirre, Koldo*. Susa. Zarautz.
- XX. mendeko poesia kaierak. Orixe [Interneteko artxiboa. ePub]. ORIXE/Izagirre,**
Koldo*. Susa. Zarautz.
- XX. mendeko poesia kaierak. Pako Aristi [Interneteko artxiboa. ePub]. ARISTI,**
Pako/Izagirre, Koldo*. Susa. Zarautz.
- XX. mendeko poesia kaierak. Patziku Perurena [Interneteko artxiboa. ePub].**
PERURENA, Patziku/Izagirre, Koldo*. Susa. Zarautz.
- XX. mendeko poesia kaierak. Rafa Egiguren [Interneteko artxiboa. ePub]. EGIGUREN,**
Rafael/Izagirre, Koldo*. Susa. Zarautz.
- XX. mendeko poesia kaierak. Rikardo Arregi Diaz de Heredia [Interneteko artxiboa. ePub].**
ARREGI DIAZ DE HEREDIA, Rikardo/Izagirre, Koldo*. Susa. Zarautz.
- XX. mendeko poesia kaierak. Salvatore Mitxelena [Interneteko artxiboa. ePub].**
MITXELENA, Salvatore/Izagirre, Koldo*. Susa. Zarautz.
- XX. mendeko poesia kaierak. Xabier Iratzeder [Interneteko artxiboa. ePub].**
IRATZEDER, Xabier/Izagirre, Koldo*. Susa. Zarautz.
- XX. mendeko poesia kaierak. Xabier Lizardi [Interneteko artxiboa. ePub]. LIZARDI,**
Xabier/Izagirre, Koldo*. Susa. Zarautz.

- XXIV. Psikodidaktikako Ikerkuntza Jardunaldiak / XXIV Jornadas de Investigación en Psicodidáctica [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). ARRIAGA SANZ, Cristina; ROMERO ANDONEGI, Asier. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- XXVI. Hezkuntza-Teknologia Unibertsitate Jardunaldiak. Konpetentzia eta Hiritartasun Digitala Gizarte Eraldaketarako / XXVI Jornadas Universitarias de Tecnología Educativa. La Competencia y Ciudadanía Digital para la Transformación Social [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). ASKOREN ARTEAN/Losada, Daniel; Fernandez-Olaskoaga, Lorea; Correa, Jose Miguel*. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- XXXII. Noble Villa de Portugaleta komiki lehiaketa / XXXII concurso de cómic Noble Villa de Portugaleta.** (e). ASKOREN ARTEAN. Portugaleteko Udala. Portugaleta. 30 cm. 40 or.
- XXXVI. Salvatore Mitxelena Saria. 2017.** ASKOREN ARTEAN. Zarauzko Udala. Zarautz. 21 cm. 160 or.
- Yannis Ritsos. Antologia.** (i). RITSOS, Yannis/Jauregi, Joannes. Susa. Zarautz. 20,5 x 13,5 cm. 60 or.
- Yannis Ritsos. Antologia [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). RITSOS, Yannis/Jauregi, Joannes. Susa. Zarautz.
- Yannis Ritsos. Antologia [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). RITSOS, Yannis/Jauregi, Joannes. Susa. Zarautz.
- Yoko eta gaztelu liluragarria.** STRADER, Kevin//Pelaez, Patxi. Banaka Media. Irun. 23 x 25 cm. 40 or.
- Yoko eta ilargirako suziria.** (i). STRADER, Kevin/Barruetabeña, Edorta. Banaka Media. Irun. 23 x 25 cm. 40 or.
- Youtuberrak egun batez. 6. LH. Proposamen didaktikoa.** (i). PELLICER, Carmen; VARELA, Martín/Urkulo Rodriguez, Iraitz. Ibaizabal. Zornotza. 29,5 x 21 cm. 44 or.
- ZAD bizi dutenen ahotik.** ETXELEKU THIKOIKE, Iñaki. Gatuzain; Txalaparta. Uztaritze; Tafalla. 22 cm. 147 or.
- Zahagi zaharretan ez du inork ardo berririk sartzen.** GARTZIA TRUJILLO, Sebastian. Desclée De Brouwer. Bilbo. 23 x 16 cm. 84 or.
- Zaharrak aberri.** AGIRRE, Hasier. Erroteta. Zornotza. 21 cm. 116 or.
- Zaintzen pedagogia. Eraikitzekeo ekarpenak / Pedagogía de los cuidados. Aportes para su construcción.** (e). –/Palacin Garay, Iratxe**. InteRed Fundazioa. Donostia. 21 x 30 cm. 168 or.
- Zaldi beltzak zeruan.** PEILLEN, Txomin. Pamiela. Arre. 21,5 x 15 cm. 105 or.
- Zaldi mamarroa.** GOIENETXEA, Ekaitz. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 304 or.
- Zaldi mamarroa.** (b). GOIENETXEA, Ekaitz. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 304 or.
- Zaldi mamarroa [Interneteko artxiboa. ePub].** GOIENETXEA, Ekaitz. Elkar. Donostia.
- Zaldia.** (i). FIGUERAS, Emanuelle/Meabe Plaza, Miren Agur//Dupont, Clémence. Tarttalo. Donostia. 22,5 x 22,5 cm. 32 or.
- Zaldiaren jokoak. Xakeen historia bat.** ANGULO, Patxi. Jokoenea. Donostia. 21 x 22 cm. 231 or.
- Zapatak.** CARRERE, Joxemari. Eztena Jaialdia-Zizt! Kultur Elkarte. Errenteria. 20 x 14 cm. 43 or.
- Zatoz gurekin bidaiatzera! Garraioideak. I. urratsa. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,5 x 21 cm. 76 or.
- Zauri Bolodia.** GUILLAN BERMUDEZ, Oier//Beratarbide, Idoia. Txalaparta. Tafalla. 19 x 12 cm. 282 or.
- Zazpi antxumeak.** (i). ALONSO, Tareixa/Goikoetxea Arriola, Arkaitz//Lima, Teresa. Txalaparta; OQO. Tafalla; Pontevedra. 24 x 25 cm. 32 or.

- Zeanuriko Txistulari Taldearen 50. urteurrena (1968-2018).** MENDIBIL, Gontzal; ORBE, Martin; ZAMAKONA, Joxe Felix eta beste. Erroteta. Zornotza. 24 x 17 cm. 111 or.
- Zein koloretakoa da musu bat?.** (i). BONILLA RAYA, Rocío/Markuleta Gutierrez, Gerardo//Bonilla Raya, Rocío. Algar. Alzira. 16 x 22 cm. 24 or.
- Zein koloretakoa da musu bat? [Azal gogorra].** (b/i). BONILLA RAYA, Rocío/Zubizarreta Dorronsoro, Patxi//Bonilla Raya, Rocío. Algar. Alzira. 21 x 29 cm. 32 or.
- Zein koloretakoak dira zure sekretuak?.** GARCIA MARQUES, Margarita//Santos, M^a Jesús. Marcombo. Bartzelona. 22,5 x 22,5 cm. 14 or.
- Zein usain dute oroitzapenek?.** ETXEBERRIA OTAEGI, Maddi. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 112 or.
- Zeinuak, paisaiak, istripuak / Signos, paisajes, accidentes [Erakusketa].** (e/i). VASALLO, Diego / CORMAN, Jesus Maria; VASALLO, Diego (testuak)/GFA Hizkuntza Berdintasuneko Zuzendaritza Nagusia; Powell, Deborah. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 23 x 17 cm. 144 or.
- Zenbaki eta kalkuluaren irakaskuntza Lehen Hezkuntzan.** SANTANO ZABALA, Juan Pablo. Editorial Edita. Don Benito. 21 x 14 cm. 34 or.
- Zenbakiak.** (i). HANACKOVA, Pavla/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak//Cossette, Julie. Ibaizabal. Zornotza. 17 x 17 cm. 12 or.
- Zenbakiak.** (b/i). SUSAETA TALDEA/Irusta, Antton//Allan, Marie. Susaeta. Madril. 31,5 x 24 cm. 14 or.
- Zenbakiak.** (b). SUSAETA TALDEA//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 20 x 20 cm. 10 or.
- Zenbakiak.** (i). BALLON/Ttarttalo. Tarttalo. Donostia. 9 x 9 cm. 19 or.
- Zenbakiak. Tiratu mihiari eta aurkitu zenbaki zuzena!.** (b/i). SUSAETA TALDEA/Irusta, Antton//Askoren artean. Susaeta. Madril. 19 x 19 cm. 8 or.
- Zenbakien istorioa / Number Story.** (e/i). MISS ANNA/Urraca Navarro, Garazi. Lumpy Publishing. [s.l.]. 32 or.
- Zenbat kume?.** (i). VAN GENECHTEN, Guido/Bakun Itzulpen Zerbitzuak//Van Genechten, Guido. Tarttalo. Donostia. 26 x 25 cm. 32 or.
- Zentzua eta sentiberatasuna.** (i). AUSTEN, Jane/Aizpurua Iraola, Nerea; Ugarte Sauret, Lina/Pradas, Nuria*/Ponce, Marta. Euskadi Irakurketa Erraza. Donostia. 21 x 16 cm. 116 or.
- Zentzumenen museoa. 2. LH. Proposamen didaktikoa.** (i). PELLICER, Carmen; VARELA, Martín/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29,5 x 21 cm. 48 or.
- Zer barkaturik ez.** (b). LADRON ARANA, Alberto. Elkar. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 320 or.
- Zer da, ba, maitasuna?.** (b). MEABE PLAZA, Miren Agur//Probanza Arrizabalaga, Concetta. Elkar. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 160 or.
- Zer hizkuntza ditugu inguruan? Ariketak.** IBAIZABAL ARGITALETXEKO EUSKARA SAILA. Ibaizabal. Zornotza. 29 x 22,5 cm. 88 or.
- Zer kontaktzen duzu? - 1. maila.** (i). CALZADO, Mar; GALINDO, Ana María; TODOLI, M^a Dolores/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak//Calvo, Mónica; Varela, Ana. Ibaizabal. Zornotza. 33 x 24 cm. 128 or.
- Zer kontaktzen duzu? - 1. maila. Proposamen didaktikoa.** (i). CALZADO, Mar; GALINDO, Ana María; TODOLI, M^a Dolores/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29,5 x 22 cm. 224 or.
- Zer kontaktzen duzu? - 1. maila. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (i). CALZADO, Mar; GALINDO, Ana María; TODOLI, M^a Dolores/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Zer kontaktzen duzu? - 2. maila.** (i). CALZADO, Mar; GALINDO, Ana María; TODOLI, M^a Dolores/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 33 x 24 cm. 200 or.

- Zer kontaktzen duzu? - 2. maila. Proposamen didaktikoa.** (i). CALZADO, Mar; GALINDO, Ana María; TODOLI, M^a Dolores/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29,5 x 22 cm. 300 or.
- Zer kontaktzen duzu? - 2. maila. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (i). CALZADO, Mar; GALINDO, Ana María; TODOLI, M^a Dolores/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Zer kontaktzen duzu? - 3. maila.** (i). CALZADO, Mar; GALINDO, Ana María; TODOLI, M^a Dolores/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 33 x 24 cm. 224 or.
- Zer kontaktzen duzu? - 3. maila. Proposamen didaktikoa.** (i). CALZADO, Mar; GALINDO, Ana María; TODOLI, M^a Dolores/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza. 29,5 x 22 cm. 328 or.
- Zer kontaktzen duzu? - 3. maila. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (i). CALZADO, Mar; GALINDO, Ana María; TODOLI, M^a Dolores/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Zornotza.
- Zer luzea negu hau.** GOIKOETXEA GEZURAGA, Josu. Elkar. Donostia. 21 x 14 cm. 88 or.
- Zer luzea negu hau [Interneteko artxiboa. ePub].** GOIKOETXEA GEZURAGA, Josu. Elkar. Donostia.
- Zer?.** (i). VAN GENECHTEN, Guido/Sedano Tellechea, Ane//Van Genechten, Guido. Ikasmina. Barakaldo. 19 x 19 cm. 32 or.
- Zerezkoa da, baina? Materia eta materialak. II. urratsa. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 28,5 x 21 cm. 82 or.
- Zeru beraren azpian. Winnipeg Txilera bidean.** (i). MARTI CONSTANS, Núria/Oyarbide Aramburu, Alazne. La Mar de Fácil. Bartzelona. 22 x 16 cm. 78 or.
- Zerua buru gainera / Le ciel sur ma tête.** (e/i). IRAOLA, Amaya/Zubeldia, Nahia//Schleef, Vinciane. Matahami. Bidarte. 24 x 28 cm. 32 or.
- Zeruko ateetan deika.** (b/i). SIERRA I FABRA, Jordi/Marin Arteaga, Julia; Garmendia, Mila. Giltza. Bilbo. 20,5 x 13 cm. 288 or.
- Zestoako bainuetxea. Zestoako ur miraritsuak. Gipuzkoako "Karlsbad"aren protagonistak, testigantzak eta etorkizuna / Balneario de Cestona. Las milagrosas aguas de Cestona. Protagonistas, testimonios y futuro de "El Carlsbad".** (e/i). LAUROBA GONZALEZ, Dionisio/Illarramendi, Joseba. Egile editore. [Zestoa]. 21 cm. 115 or.
- Zeurea da errua.** (b/i). IBARROLA LOPEZ DE DAVALILLO, Begoña/Meabe Plaza, Miren Agur//Navarro, Jose Luis. Elkar. Donostia. 21 x 21 cm. 28 or.
- Zientziaren historia txiki bat.** (i). BYNUM, William/Garzia Garmendia, Juan. EHU Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 16 cm. 389 or.
- Zigarrotxo ahoz aho.** (b). KAZABON AMIGORENA, Antton. Desclée De Brouwer. Bilbo. 19 x 13 cm. 94 or.
- Zinemak Sestaon eta bere eskuko egitarauak / Los cines en Sestao y sus programas de mano.** (e). RUIZ GOMEZ, Ariadna/Petralanda, Montsi**. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 23,5 x 16,5 cm. 64 or.
- Zintzo-Mintzo. Nire bloka. Alkohola.** (i). HERRERA PATIÑO, Gladys/Bitez/Flores Fernandez, Roberto**. Edex. Bilbo. 21,5 x 21,5 cm. 12 or.
- Zipriztin.** (b). ORMAZABAL, Joxantonio//Lucas, Jesus. Elkar. Donostia. 18,5 x 13 cm. 132 or.
- Zirkua animatzen. Haur Hezkuntza. Ikaslearen liburua / Animando el circo. Educación Infantil. Libro del alumno / Cheering the circus. Pre-school level. Student's book.** (e/i). MANTEROLA, Oihane; TIRAPU, M^a Angeles; VELAZ, Susana/Perez de Ciriza, Itziar; Beriain, Andrea. Egile editore. [s.l.]. 21 x 30 cm. 10 or.

Zirkulu polarraren koadratura. LASA OYARBIDE, Aitzol. Pamiela. Arre. 21 x 15 cm. 128 or.

Zoaz infernura, laztana. (b). LERTXUNDI, Anjel. Alberdania. Irun. 20,5 x 14 cm. 179 or.

Zoaz infernura, laztana [Interneteko artxiboa. ePub]. LERTXUNDI, Anjel. Alberdania. Irun.

Zoazi! (+ CD). AGUERRE-VALENCIA, Josiane; ALBOR, Philippe//Bruno, Josie. Elkar. Donostia. 21,5 x 26 cm. 44 or.

Zohikaztegiak identifikatu, baloratu eta lehengoratzeara. Egin berri diren ekarpenak. ASKOREN ARTEAN/Fernandez-Garcia, Jose Maria; Perez, Francisco Javier*. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 24 cm. 240 or.

Zomorroak. (i). USBORNE/Bakun//Usborne. Tarttalo. Donostia. 16 x 10 cm. 30 or.

Zomorroak. Haur Hezkuntza. MENENDEZ, Pilar; DOMINGUEZ, Susana; MORENO, María del Val//Mark, Alya; Pablo, Juan. Ikasmina. Barakaldo. 30 x 25 cm. 48 or.

Zomorroak. Haur Hezkuntza. Ikaslearen liburua [Interneteko artxiboa. ePub]. MENENDEZ, Pilar; DOMINGUEZ, Susana; MORENO, María del Val//Mark, Alya; Pablo, Juan. Ikasmina. Barakaldo.

Zomorroak. Haur Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. ePub]. MENENDEZ, Pilar; DOMINGUEZ, Susana; MORENO, María del Val//Mark, Alya; Pablo, Juan. Ikasmina. Barakaldo.

Zomorroen kluba. (b). MARTINEZ NAVARRO, Laida. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 106 or.

Zomorroen kluba oporretara doa. MARTINEZ NAVARRO, Laida. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 152 or.

Zopak erre egiten du. (i). ALBO, Pablo/Goikoetxea, Arkaitz//Letri, André. Txalaparta; OQO. Tafalla; Pontevedra. 24 cm. 28 or.

Zoragarria zen, haren minez naiz / Melancolía de lo divino. (e/i). CAÑADA ZORRILLA, Iasone/Perez Lopez, Agus. Egile editore. Bilbo. 21 x 14 cm. 313 or.

Zortzi ipuin gotiko. (b). EUGI AIERDI, Jon. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 112 or.

ZTIM Jarduerak. Zientzia, teknologia, ingeniari, matematika. (i). HUTCHINSON, Sam; BRUZZONE, Catherine; JACOBY, Jenny/Arratibel, Miren//Barker, Vicky. Tarttalo. Donostia. 24 x 21,5 cm. 128 or.

Zu bai maitagarri! (i). HONG, Jess/Unamuno, Mario. Bellaterra. Bartzelona. 22 x 22 cm. 40 or.

Zu bezain ahul. (b). JAIO EIGUREN, Karmele. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 132 or.

Zu entzuteko gaude. MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 108 or.

Zu entzuteko gaude [Interneteko artxiboa. ePub]. MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier. Elkar. Donostia.

Zubiberako zubia. (b/i). IBARROLA LOPEZ DE DAVALILLO, Begoña/Meabe Plaza, Miren Agur//Salomó Fisa, Xavier. Elkar. Donostia. 21 x 21 cm. 28 or.

Zubigilea [Interneteko artxiboa. ePub]. EGIA, Lutxo. Susa. Zarautz.

Zubigileak. (i). ZAPICO, Alfonso/Montorio Uribarren, Bego. Astiberri. Bilbo. 24 x 17 cm. 200 or.

Zuhaitzak Euskal Herrian. GACHITEGUY, Aita Adrien eta beste//Etchandy, Kepa (argazkiak). Hemen Elkartea. Angelu. 24 cm. 135 or.

Zuloa. GANTZARAIN ETXANIZ, Xabier. Elkar. Donostia. 21 x 16 cm. 187 or.

Zuloa. (b). GANTZARAIN ETXANIZ, Xabier. Elkar. Donostia. 21 x 16 cm. 187 or.

Zuloa [Interneteko artxiboa. ePub]. GANTZARAIN ETXANIZ, Xabier. Elkar. Donostia.

- Zupankapaloak. Haur sentitzen diren helduentzat edo heldu sentitzen diren haurrentzat.**
AÑORGA LOPEZ, Pello//Mitxelena Eritze, Jokin. Denonartean. Berriozar. 16 x 12 cm. 176 or.
- Zurekin batera. Euskara 1. Lehen Hezkuntza (País Vasco, Navarra) (+ CD-ROM).** (b). PIKO GABANTXO, Biotza. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 144 or.
- Zurekin batera. Euskara 2. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco) (+ CD-Audio).** (b). PIKO GABANTXO, Biotza. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 169 or.
- Zurekin batera. Euskara 4. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco) (+ CD-ROM).** (b). PIKO GABANTXO, Biotza. Anaya. Madril. 29,5 x 22,5 cm. 176 or.
- Zurekin batera. Euskara 5. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco) (+ CD-audio).** (b). PIKO GABANTXO, Biotza. Anaya. Madril. 29,5 x 22,5 cm. 172 or.
- Zurekin batera. Euskara 5. Lehen Hezkuntza. Koadernoak (Navarra, País Vasco).** (b). PIKO GABANTXO, Biotza. Anaya. Madril. 29,5 x 23 cm. 48 or.
- Zurekin batera. Euskara 6. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco) (+ CD-Audio).** (b). PIKO GABANTXO, Biotza. Anaya. Madril. 29 x 22,5 cm. 184 or.
- Zurekin batera. Euskara 6. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua (Navarra, País Vasco) [Interneteko artxiboa. Windows; Macintosh; HTML].** (b). PIKO GABANTXO, Biotza. Anaya. Madril.
- Zuria izan nahi zuen hartza.** (b). ASKOREN ARTEAN. Erein. Donostia. 18 x 20 cm. 32 or.
- Zuzenbide Zibileko Hastapenak III. Obligazio-zuzenbidea.** KARRERA EGIALDE, Mikel Mari. Egile editore. [s.l.]. 24,5 x 17 cm. 425 or.
- Zuzenbide Zibileko Hastapenak IV. Oinordetza-zuzenbidea.** KARRERA EGIALDE, Mikel Mari. Egile editore. [s.l.]. 24,5 x 17 cm. 238 or.
- Zuzenbide Zibileko Hastapenak. Practicum: gidaliburua.** RODRIGUEZ, Naiara; ALKORTA, Itziar; GOÑI, Santiago eta beste. CreateSpace Independent Publishing Platform. [s.l.]. 24,5 x 17 cm. 58 or.
- Zuzenbideko hastapenak. Zuzenbide zibilean aritzeko.** KARRERA EGIALDE, Mikel Mari. CreateSpace Independent Publishing Platform. [s.l.]. 154 or.